



विदुर स्थानीय राजपत्र

स्थानीय सरकार विदुर नगरपालिका, विदुर, नुवाकोट, बागमती प्रदेश, नेपालद्वारा प्रकाशित

वर्ष ८, संख्या २

२०७७ आषाढ ३० गते

विक्री मूल्य रु. २५।००

भाग १

स्थानीय सरकार

विदुर नगरपालिका

विदुर, नुवाकोट

बागमती प्रदेश, नेपाल

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७७।०३।२५

निर्णय नं १)

प्रस्ताव नं १ का सम्बन्धमा नगर प्रमुख श्री सञ्जु पण्डित ज्यूद्वारा सभा समक्ष प्रस्तुत गरिएको आगामी आ.व.२०७७/०७८ मा नगरपालिकाले अवलम्बन गर्ने निति तथा कार्यक्रमहरुलाई पारित गरि कार्यान्वयनको लागि कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

विदुर नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री सञ्जु पण्डितद्वारा नगर सभाको सातौँ अधिवेशनमा आ.व. २०७७/७८ को लागी पेश गरिएको

वार्षिक नीती तथा कार्यक्रम

विदुर नगरपालिका नगर सभाको सातौँ अधिवेशनमा पाल्नुहुने उपप्रमुख ज्यू, कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु, एवं नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात विदुर नगर सभाको सातौँ नगर अधिवेशनको यो संवेदनशील एवं महत्वपूर्ण क्षणमा हार्दिक सम्मान भाव व्यक्त गर्दछु ।

आदरणीय सदस्य ज्यूहरु,

१. संविधान कार्यान्वयनका महत्वपूर्ण आधारहरु निर्माण गरी राजनितिक संकटकालको अन्त्य भई देश विकास र समृद्धीको सुखद प्रवेशद्वारमा प्रवेश गरी समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको मुल मर्म अनुसार कार्य गर्न थालनी गर्ने एउटा जिम्मेवार सदस्यको हैसियतमा तपाईं हामीलाई पाउँदा मलाई अति नै खुशी लागेको छ ।
२. विभिन्न किसिमका सामन्ती निरङ्कुशतावादीहरुको शासन प्रणालीको अघ्यारो युगको अन्त्य गरी जनप्रतिनिधी मार्फत राज्य संचालन गर्ने संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको युगमा प्रवेश गराउने क्रममा जीवनको आहुती दिनुहुने सम्पुर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।
३. नेपाली समाजको रुपान्तरणमा योगदान पुर्‍याउनुहुने तथा राष्ट्रियता, राष्ट्रिय हित एवं स्वाभिमान सहितको लोकतन्त्र एवं गणतन्त्र प्राप्तीको लागी नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने सम्पुर्ण अग्रजहरुप्रति उच्च सम्मानभाव प्रकट गर्न चाहन्छु ।
४. गणतन्त्र स्थापना भएको १२ वर्षको अवधिमा हासिल भएका महत्वपूर्ण उपलब्धीहरु सफलतापूर्वक संस्थागत गरिदै थप सुदृढ र सम्मुनत बनाइने क्रममा नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको ३ तहको सरकार मध्य स्थानीय सरकारको हैसियतमा हामी सबैजना यस विदुर नगरपालिकाको विकास समृद्धी र विदुरवासी आम जनसमुदायको सम्मुनतीमा अहोरात्र खटिने महत्वपूर्ण सदस्यको रुपमा निर्वाचित गराउनुहुने सम्पुर्ण विदुरवासीमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दै हाम्रा आजसम्मका कार्यहरुको पुर्ण समिक्षा गरी आगामी दिनहरुमा गर्नुपर्ने कार्यहरुको महत्वपूर्ण सुभाब दिनुहुने सम्पुर्ण बुद्धिजीवी, राजनितिज्ञ, समाजसेवी, पत्रकार लगायत सबैमा धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।
५. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधानद्वारा सुनिश्चितता गरिएका अधिकारहरुको माध्यमबाट हालसम्म तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएका विभिन्न ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका लगायतका कानुनहरुको अधिनमा रही कार्य सम्पादन गरिदै आएको र आगामी दिनमा आवश्यकता अनुसार थप ऐन, नियमहरुको व्यवस्था गर्दै कार्य अगाडी बढाईने प्रतिवद्धता समेत व्यक्त गर्न चाहन्छु ।
६. संविधान प्रदत्त अधिकारमा संघीय सरकार, बागमती प्रदेश सरकार र विदुर नगरपालिकाको स्थानीय सरकार विचमा समन्वय, सहकार्य र सह-अस्तित्वको सिद्धान्तलाई अझीकार गरी नगर भित्रका सम्पुर्ण आर्थिक, सामाजिक तथा भौतिक विकास निर्माणका कार्यहरु हालसम्म कार्यान्वयन हुँदै आईरहेको र आगामी दिनमा पनि सोही अनुसार सुमधुर सम्बन्ध कायम गरी थप सशक्त र दिगो रुपमा निरन्तर चलिरहने विश्वास दिलाउन चाहन्छु ।

आदरणीय सदस्य ज्यूहरु

७. विश्वव्यापी महामारीको रुपमा हालैमात्र देखिएका कोभिड- १९ (कोरोना भाइरस)ले सृजना गरेको चुनौतीपूर्ण र असहज अवस्थाको विचमा आ.व. २०७७/७८ को नीति तथा कार्यक्रम नेपालको संविधान कार्यान्वयनको क्रममा स्थानीय सरकार, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँगको अन्तरसम्बन्ध, सहकारीता, सह अस्तित्व र समन्वयको मर्म भित्र रही प्रस्तुत हुन गईरहेकोले आगामी आ.व.मा यसको महत्व अझ बढोत्तर हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।
८. कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) को कारणले स्वदेश तथा विदेशमा आफ्नो ज्यान गुमाउनुहुने नेपाली लगायत विश्वभरका नागरिकहरु प्रति श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै शोकाकुल परिवारजनमा समवेदना व्यक्त गर्दै यस रोगको विरुद्ध उपचाररत दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरु प्रति शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।

९. कोभिड-१९ (कोरोना भाइरस)को कारणले सामना गर्नुपरेको बन्दाबन्दी जस्तो कठिन परिस्थितिमा आफ्नो ज्यानको समेत पर्वाह नगरी रोगको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार सेवामा अहोरात्र खटिनुहुने जनप्रतिनिधी ज्यूहरु, स्वास्थ्यकर्मी, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, सुरक्षाकर्मी, नगरप्रहरी, नगर विपद व्यवस्थापनका कर्मचारी, एम्बुलेन्स चालक एवं यस विषम समयमा समेत सूचना संकलन गरी जनतालाई सुसुचित गराउन समाचार सम्प्रेषण गर्नुहुने सम्पूर्ण पत्रकार ज्यूहरु प्रति आदरभावले म नमन व्यक्त गर्न चाहन्छु ।
१०. कोभिड -१९ (कोरोना भाइरस) रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार गर्न यस नगरपालिका संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको नीति निर्देशन तथा समन्वयमा अहोरात्र खटिई कार्य गर्न प्रतिबद्ध रहेको व्यहोरा अवगत गराई यस महत्वपूर्ण कार्य सञ्चालनको लागी नगरपालिकाद्वारा स्थापित विपद व्यवस्थापन कोषमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने आदरणीय व्यक्तित्व, सरकारी तथा गैरसरकारी संस्था, प्रदेश सरकार एवं संघीय सरकार, सम्पूर्णलाई धन्यवाद दिदै आगामी दिनहरुमा निरन्तर सहयोग र सहकार्यको समेत अपेक्षा गर्दछु ।
११. जिल्लाकै सदरमुकाम भएकोले यस नगरपालिकाद्वारा काभिड १९ (कोरोना भाइरस) महामारीको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार गर्न जिल्ला समन्वय समिति, नुवाकोटसँगको सहकार्यमा त्रिशुली अस्पताललाई थप सेवा सुदृढ र मजबुत बनाउनको लागी आवश्यक आर्थिक एवं अन्य सामाजिक सहयोग पुऱ्याई सकिएको र आगामी दिनमा आवश्यकता अनुसारका पुनः सहयोगहरु पुऱ्याउने विश्वास दिलाउन चाहन्छु ।
१२. यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य चौकी एवं नगर स्वास्थ्य क्लिनिकहरुबाट आफ्ना नियमित सेवाहरु पूर्णरूपले अनवरत रुपमा सञ्चालन गर्दै कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारमा समेत थप सहयोग पुऱ्याउनको निम्ति आवश्यक स्वास्थ्य सामाग्री सहितका स्वास्थ्यकर्मीहरु खटाईरहेको र आगामी दिनहरुमा पनि निरन्तर रहने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु ।
१३. यस नगरपालिकाभित्र संक्रमण फैलिनबाट रोकन स्थापना भएका मापदण्डका अनुसार स्तरीय क्वारेन्टीनहरु हालसम्म सञ्चालनमा रहेको र आवश्यकता अनुसार थप मजबुत व्यवस्थापन सहित नियमित सञ्चालन गरिने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्न चाहन्छु ।
१४. कोभिड १९ (कोरोना भाइरस)को जोखिमबाट आम नगरवासीलाई थप सुरक्षित राख्न र संक्रमितहरुको उपचारको लागी आवश्यकता अनुसार आईसोलेशन वार्ड निर्माण गर्नको लागी समेत नगरपालिका तयारी अवस्था रहेको र मापदण्डयुक्त आईसोलेशन वार्डमा कोरोना भाइरसबाट संक्रमित विरामीलाई राखी उपचार गर्न कुनै पनि कसुर बाँकी नराख्ने विश्वास दिलाउन चाहन्छु ।
१५. कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) महामारीको जोखिमलाई न्युनिकरण गर्दै रोगबाट सुरक्षित रहदै भोकबाट जोगिन नगरभित्र रहेका विकास निर्माणका कार्यहरु सहज र निर्बाद रुपमा सञ्चालन गर्नको लागी जिल्ला प्रशासन कार्यालय, जिल्लाभित्रका सुरक्षा निकाय, नुवाकोट उद्योग वाणिज्य संघ, च्याम्बर अफ कमर्स नुवाकोट, नुवाकोट निर्माण व्यवसायी संघ, जिल्ला सहकारी संघ, लगायतसँग सहजीकरण, समन्वय र सहकार्य गरी खाद्य तथा तरकारीजन्य सामाग्रीहरुको सहज आपूर्ति, महंगी नियन्त्रण, बजारीकरणको व्यवस्था तथा निर्माण सामाग्रीहरु सहज रुपमा उपलब्ध गराई दैनिक ज्याला मजदुरी गरी जिविकोपार्जन गर्नुहुने वर्गका मानिसहरुका लागी पनि आफ्नो दैनिकीमा कुनै पनि किसिमका कमी कमजोरी नआउने व्यवस्था मिलाईएको र त्यसको अलावा एकाध असहाय, अशक्त एवं विपन्न परिवारहरुलाई आवश्यकता महशुस गरी संघीय सरकार एवं प्रदेश सरकारको मापदण्ड भित्र रही न्यूनतम जीवनयापनमा सहज पुग्ने राहत सामाग्री सम्बन्धीत वडा प्रतिनिधीहरुको रोहवरमा हामी आफैले निर्माण गरेको कार्यविधी र त्यसले परिकल्पना गरेको मापदण्ड भित्र रहेर राहतहरु उपलब्ध गराइएको जानकारी गराउन चाहन्छु र सो कार्य आगामी दिनहरुमा समेत निरन्तर रुपमा रही रहने विश्वास दिलाउन चाहन्छु ।
१६. विश्वव्यापी महामारिको रुपमा फैलिएको कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) का कारण नेपाल समेतलाई प्रभावित पारेको र आगामी दिनमा सोबाट सृजना हुनसक्ने आर्थिक एवं खाद्य संकटबाट विदुर नगरपालिका पर्न सक्ने असरबाट नगर वासीहरुलाई बचाउन, आर्थिक आयआर्जन गर्न एवं खाद्य संकटबाट जोगाउन कृषि क्षेत्रलाई प्रवर्धन गर्न आवश्यक भएको र लामो समय देखि धेरै कृषि योग्य जमिनहरु वाभै रहि रहेको अवस्थामा सो वाभो जमिनहरुमा कृषिजन्य उत्पादन गर्न स्थानिय कृषकहरुलाई उत्प्रेरित गर्न गराउन कृषि उपयोग तथा अनुदान कार्यक्रम संचालन सहित रोजगारी सिर्जना गरी कृषि उत्पादनलाई वृद्धि गरी स्थानिय आवश्यकता परिपुर्ति गर्न वाञ्छनिय भएकोले “विदुर नगरपालिका कृषि उपयोग तथा अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७” पारित गरी लागु गरिएको छ ।
१७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र विदुर नगरपालिका कृषि उपयोग तथा अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७ को संयुक्त कार्यान्वयनबाट नगरभित्र रहेका बेरोजगारीको न्यूनिकरण गर्नुका साथै कृषिमा आत्मनिर्भर बनाउने र यसै

वर्षबाट नगरभित्र उत्पादित कृषि उपजमा न्युनतम समर्थन मुल्य तोकी कृषि पेशा अंगाल्नुहुने व्यक्ति, फर्म र समुदायमा पर्नसक्ने क्षतिको क्षतिपूर्ति व्यवस्था गरी किसानलाई राहत उपलब्ध गराइने छ ।

आदरणीय सदस्य ज्यूहरु

१८. स्थानीय सरकार स्थापना र सञ्चालन भएको ३ वर्षको अवधीमा स्थानीय आयोजनाहरुको पहिचान, प्राथमिकिकरण, छनौट र मुल्यांकन जस्ता क्रियाकलापहरुलाई तथ्यपरक एवं मापदण्डमा आधारित बनाई हालसम्म भएका कार्यहरुको समिक्षा गर्दै आगामी दिनमा थप मजबुद र सुदृढ ढंगले सञ्चालन गरिदै लगिने छ ।
१९. जिल्लाकै विपद व्यवस्थापन केन्द्रको रुपमा स्थापित यस विदुर नगरपालिका, विपद व्यवस्थापन शाखालाई नयाँ दमकल सहित थप सशक्त र मजबुद बनाउने काम गरिएको जानकारी गराउन चाहन्छु ।
२०. अस्पताल जाने खर्चको अभावमा घरमै सुतकेरी भएर विभिन्न संक्रमण हुने र महिलाको जोखिममा पर्न सक्ने सम्भावनालाई न्यूनिकरण गर्न सञ्चालन गरिएको सुत्केरी यातायात खर्चबाट विदुर नगरपालिकामा भएको सुत्केरी भएका महिलाहरुले फाईदा पाईसकेका छन् र कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) को कारणले कायम भएको बन्दाबन्दीको अवस्थामा सुत्केरी हुनुहुने नगरभित्र अस्थायी वा स्थायी बसोबास गर्नुहुने सम्पूर्ण सुत्केरी महिलाहरुलाई उपमेयर पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत घर घरमै पोषण वितरण गर्ने सुविधा समेत पाईसकेका व्यहोरा जानकारी गराउन चाहन्छु ।
२१. धुले नगर सडकहरुलाई क्रमशः पक्की गर्दै जाने अभियान स्वरुप चालु विगतमा जस्तै आ.व.मा समेत विभिन्न सडकहरु कालोपत्रे, ढलान र ग्राभेल गरिएको छ । साथै पक्की आर.सि.सी. नालीको निर्माण कार्य समेत सम्पन्न भएको जानकारी गराउन चाहन्छु ।
२२. नगरबासीलाई खानेपानीको प्रत्याभुत गर्नको लागि एक घर एक धारा अभियानबाट नयाँ र पुराना खानेपानी योजना मर्मत तथा संरक्षण गर्ने कार्य सम्पन्न गरी अधिकांश वडाहरुमा खानेपानीको पहुँच पुर्‍याई सकिएको र एकाध स्थानहरुमा अपुग भएकोलाई आगामी आ.व.भित्र सम्पन्न गर्ने ठोटो व्यक्त गर्दछु ।
२३. ढिलो गरी स्वीकृत भएको प्रधानमन्त्री स्वरोजगार अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्ने चरणमा प्रवेश गर्दा बन्दाबन्दीले उत्पन्न भएको असहज परिस्थितीका बावजुद समेत नगर भित्र रहनु भएका कुल ६०० जना बेरोजगारलाई श्रममा लगाई स्थानीय रोजगारको सिर्जना गरी कार्य अगाडी बढाईरहेको अवगत गराउन चाहन्छु ।
२४. बन्दाबन्दीको कारणले निर्माण सामाग्री आपूर्तिमा सहजता उत्पन्न गराई कोभिड १९ (कोरोना भाइरस)बाट बच्ने सुरक्षाका उपायहरु अवलम्बन गरी धेरै भन्दा धेरै निर्माणका योजनाहरु सम्पन्न गर्न सम्भव भएका सम्पूर्ण उपायहरु लगाई ठेक्का प्रक्रियाद्वारा कार्य अगाडी बढी रहेको र ति योजनाहरु यस आ.व. भित्र सम्पन्न गर्ने लक्ष्य लिएको र यसबाट नगरपालिका भित्रका गरिब तथा विपन्न वर्गका व्यक्तिहरुलाई श्रम र रोजगारको अवसर प्रदान गरी खाद्य अभाव र भोकमरीबाट बचाउने कार्यमा पुरा टेवा पुगेको विश्वास व्यक्त गर्दछु ।
२५. संघीय र प्रदेश सरकार मार्फत प्रदान गरिएको समपुरक, विशेष, सशर्त एवं सांसद कोष मार्फत सञ्चालित पुर्वाधार विकास योजनाहरु समयमा नै सम्पन्न गर्न सम्पूर्ण नगरपालिकाका प्राविधिक एवं प्रशासनिक लगायत जनप्रतिनिधीहरु सचेत रही अहोरात्र खटिई लक्ष्य पुरा गर्न तल्लिन भई लागेका छौं ।
२६. समयानुकुल जनशक्ति उत्पादन गर्न अन्तराष्ट्रिय स्तरमै प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने जनशक्ति स्वरुप अंग्रेजी भाषाको प्रयोगमा सरलता प्रदान गर्न आधारभुत तह देखी नै अंग्रेजी भाषाको पठन पाठन गराउनको लागि बालबिकास देखी कक्षा पाँच सम्मका कुल ५६०० विद्यार्थीलाई अंग्रेजी माध्यमको पाठ्यपुस्तक वितरण कार्य निरन्तर रुपमा सञ्चालन गरिरहने र सो कार्यबाट सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थीको आकर्षणमा बृद्धी भएको महशुस गरिएको छ ।
२७. विदुर नगरपालिकाको खेलाडीहरु देशको प्रतिनिधित्व गरेर अन्तराष्ट्रिय खेलहरुमा सहभागी हुन हौसला बृद्धीको लागि प्रोत्साहन स्वरुप उनीहरुलाई एक पटकको रु २५,००० प्रदान गर्ने कार्य नियमित रही रहेको जानकारी गराउन चाहन्छु ।
२८. इतिहासका धरोहर समाजका अग्रज सम्मानित व्यक्तित्व जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य प्रति नगरपालिका सचेत रहेकोले गर्दा उहाँहरुको सम्मान स्वरुप घरघरमा गई स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने कार्य निरन्तर रुपमा गरीरहेको छ ।
२९. संविधान प्रदत्त अधिकार स्थानीय तहमा न्यायीक अधिकार प्रदान पश्चात यस वर्ष प्राप्त विवादलाई मध्यस्तता गरी स्थानीय न्यायीक समिति मार्फत विवाद फछौट गरी मेलमिलाप गर्न सफल भएका छौं ।
३०. कृषिमा आधुनिकिकरण र प्रविधिमा यान्त्रिकरण भन्ने मुल नाराका साथ उत्पादनमा बृद्धी गर्नका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषकहरुलाई ८८ थान मिनिटेल्स यसै वर्ष वितरण गरिसकिएको छ ।
३१. हालसम्म ३ वटा वडाबाट अनलाईनमा आधारित घटना दर्ता सूचारु भईसकेको र आगामी आ.व. भित्र सबै वडामा विस्तारित गर्ने कार्यक्रम रहेको जानकारी गराउँछौं ।

आदरणीय सदस्य ज्यूहरु

समृद्ध नेपाल सुखी नेपाली अभियानलाई आत्मासाथ गर्दै यस नगर क्षेत्रको विकास निर्माण र सुशासन प्रवर्द्धनका र नगरवासीको समृद्धिका लागि कार्य गर्न दत्तचित्त रही विगतमा हामीबाट व्यक्त भएका प्रतिबद्धताहरुको निरन्तर कार्यान्वयनमा लागि रहने र आउदा दिनहरुमा थप नयाँ नयाँ जनमुखी कार्यक्रमहरु कार्यक्रमहरुलाई कार्यान्वयन गर्दै लाने विश्वास यहाँहरुलाई दिलाउन चाहन्छु ।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को मर्म अनुसार समुदाय तहका माग र आवश्यकताहरुलाई यथाशक्य सम्बोधन हुने गरी समुदाय तथा वडाका जनप्रतिनिधीहरुका माफ़ योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणहरुको अवलम्बन गरी आगामी आर्थिक वर्षका लागि एकिकृत वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरुलाई तयार गरी यस गौरवमय सभामा पेश गर्न पाउदा मलाई गर्व लागेको छ ।

नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन र नेपाल सरकारको विभिन्न निर्देशनको अधिनमा रही आगामी आर्थिक वर्ष नगरपालिका भित्र सञ्चालन गरिने योजना तर्जुमा बजेटको विनियोजन र त्यस सम्बन्धी सम्पूर्ण सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रकृयाहरु चरणगत रुपमा सम्पन्न गरिएको छ । क्रमश वडा भेला, वडा सिफारिस, विषयगत योजना तर्जुमा समितिको निर्णयहरुलाई समेट्दै सम्पूर्ण सदस्यहरुको वृहत र अर्थपूर्ण सहभागिता मार्फत प्राप्त सुझाव लगायतका आधारमा निर्णय भएको कार्यक्रमको दस्तावेज, समष्टिगत नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजनका सम्पूर्ण प्रकृया पूरा गरी आजको यो गरिमामय नगरसभामा उपस्थित भएको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु ।

नगर विकासमा नगरवासीको असिमित ईच्छा र आकांक्षा लाई पुरा गर्न अहोरात्र खटी समय अनुसार यहाँहरुको सुझाव र सल्लाहलाई शिरोपर गरी कार्यपालिकाको मनोभावना समेतलाई कदर गर्दै नगरको विकास र समृद्धिको लागि समष्टिगत नीति तथा कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरिएको छ । नगरको विकासका सपनाहरुलाई मुर्त रुप दिनका लागि विकास निर्माणका कार्यहरुलाई प्राथमिकिकरण गर्दै क्रमिक रुपमा कार्यान्वयन गर्दै जाने नीति लिइएको व्यहोरा म यो सम्मनीत सभा समक्ष पुनः जानकारी गराउदछु । गत आ.व.मा तय गरिएका विभिन्न परिकल्पना तथा लक्ष्यहरुलाई आगामी आ.व.मा समेत सम्भाव्यता, आवश्यकता तथा औचित्यताको आधारमा निरन्तर अगाडि बढाउने प्रतिज्ञा गर्दै कृषकहरुलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने खालका, महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमहरु, युवा तथा खेलकुद लक्षित कार्यक्रमहरु लगायत आर्थिक सामाजिक विकासका विभिन्न नीति तथा कार्यनीतिहरुलाई प्रस्ताव गरेको छु ।

क. सुशासन र पारदर्शिता र सेवा प्रवाह सम्बन्धी ।

३२. कार्य सम्पादनलाई चुप्त दुरुप्त राख्दै थप सुदृढ गर्दै हाम्रा सेवाहरुलाई निष्पक्ष र पारदर्शी तरिकाले हेर्न सकिने बनाईनेछ ।

३३. सेवा प्रवाहलाई अभि प्रभावकारी र विकास निर्माणको कार्यलाई बैधानिक एवं व्यवस्थित गर्न नेपालको संविधान २०७२ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ तथा यस नगरको सभाबाट पारित विभिन्न ऐन, कानून, नियमावली, कार्यविधी, नीति, निर्देशिकाहरुको अधिनमा रही नियमित कार्यसञ्चालन गरिनेछ ।

३४. विभिन्न शाखाहरुको नियमित कामलाई विद्युतीय माध्यमबाट छिटो छरितो संचालन गर्ने हेतुले आर्थिक प्रशासन शाखा, योजना शाखा, घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा शाखा लगायतबाट प्रदान गरिने सेवाहरु विद्युतीय माध्यमबाट सञ्चालन गरिदै आएको र आगामी दिनहरुमा राजश्व, प्राविधिक, नक्सा शाखाहरुमा समेत विद्युतीय माध्यमबाट सेवा प्रदान गरिनेछ ।

वडाको जनसंख्या, भूगोल, आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा क्रमिक रुपमा त्यस्ता वडाहरुमा अधिकृत स्तरको दरबन्दी कायम गरी कर्मचारीलाई खटाउँदै लगि वडा सचिवको पदलाई अधिकृतमुलक बनाउँदै लगिने नीति अलबम्बन गरिनेछ ।

३५. जनताको समस्या, गुनासो तथा पिरमर्का प्रत्यक्ष सामाधानका लागि विदुर सेरोफेरो तथा लक्षित वर्गका लागि नगरपालिका कार्यक्रम सुरु गरि स्थानीय टि.भि. एफ.एम. मार्फत प्रशारण गर्ने प्रकृयालाई अभि परिस्कृत रुपमा निरन्तरता दिईनेछ ।

३६. नगरपालिकाको आयव्यय विवरण र प्रगतिहरु चौमासिक, अर्धवार्षिक तथा वार्षिक रुपमा समिक्षा गरी नगरपालिकाको सुचनापाटी, स्थानीय पत्रपत्रिका र वेभसाईट तथा विद्युतीय सामाजिक सञ्जालमा प्रकाशित गर्ने र सोको सुझावहरुलाई पृष्ठपोषणका रुपमा ग्रहण गर्दै आगामी कार्यदिशाको रुपमा लिईनेछ ।

३७. पारदर्शी र जनउत्तरदायी सरकारको भूमिकामा रही जनगुनासोको प्रभावकारी व्यवस्थापनका लागि जनसम्पर्क शाखाको व्यवस्थापन गर्दै सामाजिक लेखा परिक्षण, सार्वजनिक लेखा परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई गराउने पद्धतीको प्रभावकारी अवलम्बनमा जोड दिईने छ । “गुनासो तथा सुभाब” पेटिका, सार्वजनिक वहस, सार्वजनिक सुनुवाईको औजारहरुको प्रयोगमा जोड दिईनेछ ।
३८. राष्ट्रिय तथा स्थानीय संचार माध्यमसंग साभेदारी गरी नगरवासीको सूचनाको अधिकारको सम्मान गर्दै पारदर्शिताको नीति प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गरिनेछ ।
३९. कार्यालयमा कार्यरत जनशक्तिलाई निरन्तर क्षमता विकास गराई वृत्ति विकासका अवसरहरुलाई महत्व दिई कार्यसम्पादन मूल्यांकनको आधारमा दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्था गर्ने नीतिलाई अंगिकार गरिनेछ । जनसेवामा समर्पित राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धी गरी कार्य सम्पादनमा सिष्टता सहितको चुष्टता प्रदान गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
४०. स्वरोजगार श्रृजना गर्न संघीय सरकारबाट प्राप्त गरिबसँग विश्वेश्वर अनुदान कार्यक्रमसँग साभेदारी गरी विभिन्न वडामा कार्यक्रम सञ्चालन निरन्तरता दिईनेछ ।

ख. राजस्व तथा कर प्रशासन सम्बन्धी:

४१. नगर क्षेत्रबाट उठाईने विभिन्न कर, दस्तुरलाई विद्युतीय प्रणालीको कार्यान्वयन गरी गत विगत बर्षहरुदेखिकै बांकी बक्यौतालाई असूल उपर गर्न विभिन्न संघ संस्था, निजि क्षेत्रसंग सहकार्य र साभेदारीको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४२. चालु आ.व.मा रहेको सम्पति कर र भूमीकरको रुपमा सञ्चालित व्यवस्थालाई प्रभावकारी र बैज्ञानिक कर प्रणालीको रुपमा विकसित गरिने छ । नगरपालिकाको खर्च प्रणाली पुर्ण विद्युतीय प्रणालीमा सञ्चालन भईसकेको र राजश्व प्रणाली तथा अन्यलाई आगामी आ.व.बाट पुर्ण रुपमा कम्प्युटर सफ्टवेयर प्रणालीमा लगिने छ ।
४३. नगरक्षेत्र भित्र रोजगार सिर्जना गरी बेरोजगार न्यूनिकरणको लागी करको आम्दानीलाई सोही क्षेत्रमा आवश्यकता हेरी प्रयोग गर्दै उद्योगहरुको स्थापनालाई प्रोत्साहन गरी स्थानीय रोजगारी प्रवर्द्धनमा जोड दिईनेछ ।
४४. नगर क्षेत्र भित्र नियमित रुपले वढी कर तिर्ने कर दातालाई पहिचान गरी सहूलियत प्रदान गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
४५. कम्तीमा एक वडा एक शाखा रहित बैंक स्थापना गर्न बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४६. विकास निर्माणको लागी अत्यावश्यक निर्माणजन्य सामग्री ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, ग्राभेल, माटो, दहत्तर, बहत्तर, जराजुरी, काठ, दाउरा लगायतका स्थानीय तहको क्षेत्राधिकार भित्र रहेका खानीजन्य तथा नदीजन्य उत्पादन, उत्खनन, बिक्री एवं निकाशीका लागि बिक्री शुल्क र कर प्रणाली लागु गरी नगरपालिकाको विकास निर्माणका लागि श्रोत जुटाईनेछ ।

ग. घर नक्सा/नापी सम्बन्धि:

४७. आवश्यक मात्रामा जनशक्ति र कानुनको अभावको कारणबाट यस आ.व.सम्म व्यवस्थित गर्न नसकिएको घर नक्सा निर्माण सम्बन्धी कार्य आगामी आ.व.देखि कडाईका साथ लागु गरिनेछ । यसका लागी नगरपालिका क्षेत्र भित्र नक्सा पास नगराई वा निर्माण स्वीकृती नलिइ, तोकिएका मापदण्ड बेगरका घर टहरा वा अन्य निर्माण कार्य गर्ने, संरचना परिवर्तन गर्ने, सडक बाटो अधिग्रहण गर्ने, सांघ सिमाना मिच्ने, न.पा.ले दिएको आदेश निर्देशनको तीन पटक सम्म उल्लंघन गर्ने व्यक्ती, संघ संस्थालाई कालो सुचिमा राखी न.पा.को सेवा रोक्का गरिने नीतिलाई अझ प्रभावकारी कार्यान्वयनमा लगिनेछ । भवन निर्माण आचारसंहिताको कडाईका साथ प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ ।
४८. नगर क्षेत्रभित्र स्वीकृत भएको MTMP अनुसारको सडक मापदण्डलाई कायम राख्दै अन्य भौतिक निर्माणका कार्यहरु सोही दिशानिर्देश अनुसारले व्यवस्था गरेबमोजिम गरिनेछ । साथै मापदण्ड नपुगेका सडकहरुलाई गल्ली रुपमा राखिने व्यवस्था गरिनेछ ।
४९. आवास क्षेत्र, कृषि क्षेत्र र अन्य क्षेत्र गरी जग्गाको वर्गीकरण अनुसार तोकिएको मापदण्ड र प्रकृया पुरा गरी भूमीको व्यवस्थित प्रयोग गरिनेछ । साथै प्रयोग विहिन रहेका जग्गाहरुलाई भाडामा प्राप्त गरी व्यवसायिक खेती प्रणालीलाई जोड दिई अन्नबाली तथा तरकारीमा आत्मनिर्भर हुने नीतिलाई लागु गरिनेछ ।
५०. हरियाली शहर, हाम्रो विदुर हेर्ने सबैको रहर्न भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै शहरको सौन्दर्य बढाउन घरधनीले घर सम्पन्न प्रमाणपत्र दिँदा प्राविधिक प्रतिवेदन सहित कम्तीमा २ वटा रुखविरुवा अनिवार्य रोप्नु पर्ने नीतिको अवलम्बन गरिने छ । साथै यस अधि निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र लिईसकेका घरहरुको हकमा विदुर नगरपालिकाले विभिन्न

जातका फलफुलका विरुवाहरु उपलब्ध गराई एक घर एक फलफुलको कार्यक्रममा सरिक हुन समेत म अनुरोध गर्दछु ।

५१. बालमैत्री एवम अपाङ्गमैत्री हुने गरी सार्वजनिक भवन संरचना निर्माण गर्ने नीतिलाई नियमित अवलम्बन गरिनेछ ।
५२. भूकम्प पुनर्निर्माण लाभग्राहीहरुले निर्माण गर्ने टुस प्रकृतीका घरको नक्शापासमा दिइदै आएको ५० प्रतिशत छुटको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिदै पिडितहरुलाई छिटो र सरल ढंगले गुणस्तरीय घर निर्माणका लागि सहयोग गरिनेछ । साथै सम्पदा वस्तीको मापदण्ड पुरा गर्ने घरधनीहरुलाई पनि यो छुटलाई निरन्तरता दिई ऐतिहासिक एवं पर्यटकीय भाव भल्कने घरहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५३. नगरभित्र सडक निर्धारण गरी कित्ताकाट गर्दा कम्तीमा २० फिट अनिवार्य रुपमा निर्धारण गर्नुपर्ने नीति कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
५४. नगर भित्रका सडकको रुपमा मापन गरिएका मुख्य सडक, सहायक सडक लगायत MTMP अनुसार मापदण्ड पुरा भएका सम्पूर्ण सडकहरुलाई क्रमिक रुपमा कित्ता काट गरी व्यक्तिको नामबाट सार्वजनिक सडक बनाउने कार्यको यसै वर्षबाट थालनी गरिनेछ ।

ग) पूर्वाधार विकास सम्बन्धी

५५. नगरपालिकाको सम्पूर्ण पूर्वाधारहरु विकास गर्दा यु.एन्. ट्याबिड्याटको सहयोगमा तयार गरिएको एकिकृत शहरी विकास गुरुयोजनाको परिकल्पनाको परिधी भित्र रही विकास निर्माणका कार्यहरु अगाडी बढाइनेछ । यस परियोजनाको योजना अनुसार सन् २०२३ सम्म योजना तर्जुमा चरण, सन् २०३० सम्म निर्माण चरण, र बाकी पाच वर्ष सम्पन्नताको चरण गरी विभाजन गरिएको कार्ययोजना अन्तर्गत हामी अभिसम्म पनि पहिलो चरणमै रहेकोले योजना तर्जुमा तथा नीति निर्माणका कार्यहरु सोही परिधीभित्र रही सन् २०३५ सम्ममा लक्ष्य हासिल गर्न प्रतिबद्ध रहनेछौ ।
५६. साना पूल, कल्भर्ट, सडक ग्राभेल, सडक ढलान, कालोपत्रे, सडकको दुवै छेउमा पेटी निर्माण, नाली निर्माण, सडकबत्ती, विद्युत पोलको उचित व्यवस्थापन, खोला खोल्छा र ढल निकासका लागि ह्यूमपाईपको व्यवस्था, विद्यालय भवन निर्माण, सामुदायिक भवन, खेलकुद भवन तथा मैदान व्यवस्था, सार्वजनिक शौचालय निर्माण एवं मर्मत सम्भार जस्ता योजनाहरु जनसहभागिता जुटाई निर्माण कार्यलाई नियमित रुपमा अगाडी बढाइनेछ ।
५७. MTMP अनुसार को मापदण्ड लागु गरिएका सडकहरुमा विस्तार कार्य गर्दा सोही बमोजिम दायाँबायाँ बराबर हुने गरी विस्तार कार्य अगाडी बढाइनेछ । MTMP को मापदण्ड पुरा नभएका वा पुरा नगर्ने सडक योजनाहरु आगामी आ.व.मा कार्यान्वयन गराइनेछैन ।
५८. स्वास्थ्य जीवन जिउनको लागी अतिआवश्यक पर्ने स्वास्थ्य खानेपानी सम्पूर्ण नगरवासीहरुलाई उपलब्ध गराउने प्रतिबद्धता स्वरुप कार्य सम्पन्न भईरहेको र केही स्थानहरुमा थप खानेपानी, डिप बोरिङका वा लिफ्ट प्रविधिको योजना सञ्चालनका लागी आवश्यक सम्भाव्यता अध्ययन गरी खानेपानीको समस्यालाई आगामी दिनमा न्यूनीकरण गर्दै शुन्यतामा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
५९. सडक कालोपत्रे गर्नुभन्दा अगाडी आवश्यक पर्ने ढल तथा नाली लगायतका पूर्वाधारहरुको कार्य पुरा गरेपश्चात मात्रै सडक कालोपत्रे गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
६०. खानेपानी, ढल निकास, विजुली, टेलिफोन लगायतका संरचनाहरु निर्माण वा मर्मत कार्य गर्दा कालोपत्रे गरिएका सडकलाई हुन जाने क्षतिको नगरपालिकाको प्राविधिक शाखाको प्रतिवेदन अनुसार सम्बन्धीत निकायद्वारा क्षतिपुर्तिको व्यवस्थापनको सुश्चितता पश्चात मात्र उल्लेखित कार्यहरु सञ्चालन गर्न सहमती प्रदान गरिनेछ ।
६१. नगरपालिकाको आधुनिक भवन निर्माणको लागी डि.पी.आर. समेत तयार गरी संघीय सरकार एवं प्रदेश सरकारसँग साभेदारी गरी निर्माण कार्य थालनी गरिनेछ । साथै नगरपालिका अन्तर्गतका वडा कार्यालय भवनलाई बहुआयामिक रुपमा निर्माण गरिने कार्य अन्तिम चरणमा रहेकोले आगामी आ.व.बाट सबै वडा कार्यालयको सेवाहरु आफ्नै भवनबाट प्रदान गरिनेछ ।
६२. कृषिमा परनिर्भरतालाई अन्त्य गर्नको लागी नगरपालिका भित्रका विभिन्न सुख्खाक्षेत्रहरुमा आवश्यक साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालनमा रही रहेको र सो कार्य नियमित गरिनेछ ।
६३. संघीय तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा विदुर नगरको विदुर न.पा. वडा नं. ५ र ६ लाई विशेष आर्थिक क्षेत्र घोषणा गर्न पहल गरिनेछ ।

६४. संघीय तथा प्रदेश सरकारलाई प्रस्तावित गरिएको विदुर न.पा. वडा नं. १० को शुभघाट नजिकको जग्गामा औद्योगिक ग्राम स्थापना गर्ने कार्य यसै वर्षबाट थालनी गरिनेछ ।
६५. जिल्ला तथा राष्ट्र कै पहिचान दिन सफल ऐतिहासिक नुवाकोट दरबारलाई नमूना पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्न प्रदेश सरकारसँग पर्यटकीय विकास गुरुयोजनाको लागी प्रस्ताव पेश गरिसकिएकोले सो योजना अनुसार कार्य अगाडी बढाउन विदुर नगरपालिका प्रतिबद्धता जाहेर गर्दछ ।
६६. विदुर भित्र अवस्थित नुवाकोट भैरवी मन्दिर, देविघाट जालपादेवी, बेत्रावती उत्तरगयाधाम, भैरमकोट जस्ता पुरातात्विक, धार्मिक एवं ऐतिहासिक धरोहरहरुको संरक्षण गर्न जालपादेवी परिसर, देविघाटमा स्मारक व्यवस्थापन, बेत्रावती उत्तरगयामा थप बृद्धाश्रम निर्माण, लगायत अन्य पर्यटकीय प्रोत्साहन कार्यक्रम गर्न प्रदेश सरकारसँग साभेदारी गरी अगाडी बढाइने नीति लिईनेछ ।
६७. नगरभित्र अस्तव्यस्त रूपमा रहेका विजुली, टेलिफोन, ईन्टरनेट, टि.भी. लगायतका तारहरुलाई सडकको मापदण्ड अनुसार किनारामा सडक बत्ती सहित व्यवस्थापन गरी जोखिम न्युनिकरण गरी नगर सौन्दर्यलाई बढावा प्रदान गर्न सम्बन्धीत सेवा प्रदायक सरोकारवालासँग समन्वय गरी कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ ।
६८. बटारमा रहेको वसपार्कलाई आधुनिक, बहुआयामिक आयमूलक तथा नमूना योग्य बजारको रूपमा विकास गर्न DPR तयार गरि सकिएकोले विभिन्न दातृ निकाय तथा संघसंस्थाहरूसँग समन्वय गरी न्युन व्याजदरमा ऋण समेत प्राप्त गरी आधुनिक र सुविधासम्पन्न बनाइने कार्य यसै वर्ष देखि थालनी गरिनेछ ।
६९. विभिन्न दातृ निकाय तथा लगानीकर्ता एवं साभेदार संस्थाहरुसँग समन्वय गरी नगर भित्र हुन सक्ने आर्थिक, औद्योगिक एवं पर्यटकीय प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई थप जोड दिईनेछ ।
७०. वडा नं. ४ सिमचौरमा रहेको विदुरका शहिद चन्द्र वयलकोटी गणतन्त्र स्मारक पार्कलाई डिभिजन वन लगायत अन्य कार्यालय एवं प्रदेश सरकारको समन्वयमा क्रमिक रूपमा थप निर्माण कार्यहरु अगाडी बढाइ कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
७१. वडा नं. १ स्थित त्रिभुवन त्रिशुली मा.वि.को खेलमैदानलाई तयार गरिएको डि.पि.आर. अनुसार संघ वा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी नगरस्तरीय मिनी रंगशालाको रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
७२. कम्पाउण्डको काम सम्पन्न भईसकेको वडा नं. ५ को मदन भण्डारी रंगशालाको DPR तयार गरिसकिएकोले आगामी आ.व.बाट निर्माण कार्य थालनी हुनेछ ।
७३. मेशिन औजारहरु प्रयोग गरी सम्पन्न गर्नुपर्ने दश लाख भन्दा माथिका योजनाहरुलाई ठेक्का प्रक्रियाद्वारा सञ्चालन गरिने र सम्बन्धीत उपभोक्ताहरुले अनुगमन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ । साथै उपभोक्ता समिति, टोक विकास संस्था, सामाजिक संघसंस्था एवं स्थानीय गैरसरकारी संस्था लगायतलाई प्राथमिकता दिई विकास निर्माणका योजनाहरु सञ्चालन गरिने नीति कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
७४. उपभोक्ता समितिद्वारा योजनाहरु कार्यान्वयनका लागी हाल कायम रहेको सडक कालोपत्रे र R.C.C. ढलानमा न्युनतम २० प्रतिशत र अन्य कार्यमा न्युनतम ३० प्रतिशत जनसहभागिता हुनु पर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ । खानेपानी तथा सिंचाईका पाइप खरिद योजनाहरुमा जनसहभागितालाई अनिवार्य गरिनेछैन ।
७५. सिमित श्रोत र साधनलाई मध्यनगर गर्दै जनताको प्रत्यक्ष लागत सहभागीतामा सडक, नाली, खानेपानी लगायत अन्य पूर्वाधार निर्माण गर्न उपभोक्ता मार्फत गरिने विकास निर्माणका कार्यहरु यसै वर्षबाट थप ४० र ५० प्रतिशत जनसहभागिता सहित नगद साभेदारीमा रहने गरी योजना तर्जुमा नीतिको प्रारम्भ गरिनेछ ।
७६. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, कृषि कार्यविधि अनुसारको अनुदान, पशुपंक्षी पालनमा प्रोत्साहन, औद्योगिक ग्राम स्थापना, विशेष आर्थिक क्षेत्र सञ्चालन, रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम, घरेलु तथा साना उद्योग एवं लघुवित्त सम्बन्धी कार्यक्रम तथा अन्य आयमूलक कार्यहरु सञ्चालन गरी नगर भित्र रोजगारको अवसर सिर्जना गरिने कार्य प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
७७. कोरोनाको महामारी वा अन्य कुनै कारणले विदेशबाट फर्किएका दक्ष जनशक्तिलाई कृषि, पशु, साना उद्योग सञ्चालन लगायतका कार्य गर्ने युवाहरुको छनौट गरी आफ्नो सिप अनुसार कार्य गर्न कम्तीमा “एक वडा एक उद्यमी” नीतिलाई अवलम्बन गरी नगरपालिकाबाट अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।

घ) आर्थिक विकास सम्बन्धी

७८. खाद्यान्न आभावको कारण सर्जना हुन सक्ने भोकमरीबाट बचाउनको लागी कृषिमा जोड दिनु अपरिहार्य देखिएको नगरभित्रका सम्भावित कृषि योग्य क्षेत्रहरु पुर्ण रूपले बाभो रहित बनाउने कार्य यसै वर्षबाट जोडदारका रूपमा लागु गरिनेछ ।

७९. विदेशबाट फर्किएका युवाहरूलाई रोजगार प्रदान गर्न विगत दुई वर्षदेखि निरन्तर रुपमा बाक्नो रहेका कृषि योग्य जमिनहरूलाई आधुनिक कृषि प्रणालीको अवलम्बन गरी व्यवसायीक रुपमा कृषि उत्पादन गर्न नगरपालिकाको सिफारिसमा विभिन्न बैंकहरू मार्फत शुलभ व्याजदरमा सहूलियतपूर्ण ऋण उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।
८०. कृषि क्षेत्रमा गरेका लगानीको प्रतिफलको सुनिश्चितता गर्न यसै वर्षदेखि कृषि उपजमा न्यूनतम समर्थन मुल्य निर्धारण गरी उत्पादन भएको वस्तुहरूको बजारिकरण एवं शुलभ मुल्यमा विउविजन, किटनाषक विषादी, मल, लगायत कृषि औजारहरूमा समेत सहजीकरण गर्न आवश्यकता अनुसार एक वडा एक कृषि उपज संकलन तथा विक्री एवं भण्डारण केन्द्र स्थापना गर्दै लगिने छ । साथै यसै वर्षबाट जिल्ला स्थित अन्य साभेदार संस्थाहरूसँग समेत समन्वय गरी कम्तीमा चार वटा हार्ट बजार सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
८१. कृषि कार्यमा मानव श्रमको अभाव तथा लगानी धेरै भइरहेको अवस्थामा कृषि यान्त्रिकरण मार्फत यस समस्यालाई न्यूनिकरण गर्न सकिने हुँदा पावर टिलर, मिनीटिलर, मकै छोडाउने मेशिन जस्ता उपकरणहरू कृषि सहकारी तथा समूहहरूलाई वितरण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८२. कृषि उत्पादन बृद्धिका लागि कृषि योग्य जमिनका माटोहरूलाई अनिवार्य परीक्षण गरी माटो सुहाउँदो बाली लगाउन प्रोत्साहन स्वरुप ७५ प्रतिशत अनुदानमा उन्नत खाद्यवस्तुको उन्नत बीउविजन वितरण गर्ने र सिँचाई सुविधा थप विस्तार तथा मर्मत गर्न सिँचाई कार्यक्रम र प्लाष्टिक पोखरी निर्माणको कार्यक्रमको लागि निरन्तरता दिइनेछ ।
८३. खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उत्पादनका लागि नगरपालिकाले उपयुक्त स्थानहरू छनौट गरी बीज बृद्धि कार्यक्रममा प्रोत्साहन स्वरुप लाग्ने लागत सबै नगरपालिकाबाट व्यहोरी स्थानीय उन्नत जातको विउ उत्पादन गरी आयातित विउहरूलाई विस्थापन गर्ने कार्य यसै वर्षबाट लागु गरिनेछ ।
८४. दैनिक १० लिटरभन्दा बढी दुध उत्पादन गरी नगरपालिकामा सुचिकृत सहकारी वा संकलन केन्द्रमा विक्री गर्ने किसानहरूलाई आफ्नो उत्पादन विक्री गरेको विवरणको आधारमा बौकमार्फत प्रोत्साहन स्वरुप प्रति लि. रु २ यस नगरपालिकाले अनुदान उपलब्ध गराउने कार्य यस वर्षदेखि अनिवार्य लागु गरिनेछ । यस कार्यमा संलग्न हुने सुचिकृत सहकारी वा संकलन केन्द्रलाई बजारीकरण (Market Outlet) को अवधारणा अनुसार वार्षिक प्रति सहकारी वा संकलन केन्द्र रु. १०,०००।०० का दरले बजारीकरण दायित्व स्वरुप उपलब्ध गराइनेछ ।
८५. आयातित तरकारीको विस्थापन गरी स्थानीय अर्गानिक तरकारीमा नगरबासीलाई आत्मनिर्भर बनाउन एक घर एक करेसा बारी अवधारणालाई यसै वर्षबाट थालनी गरी प्रत्येक घरलाई माग अनुसार सतप्रतिशत अनुदानमा तरकारीको विउविजन उपलब्ध गराइनेछ ।
८६. व्यवसायिक बेमौसमी तरकारी खेतीमा प्रोत्साहन गर्न निर्धारित साइजमा निर्माण गर्ने फलामे टनेलको लागी यस वर्ष पनि अनुदान उपलब्ध गराई बाँसको टनेल विस्थापित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८७. उन्नत नश्लको क्रस पशु वस्तु उत्पादन बृद्धि भएसँगै सोही अनुसार पशु पोषण आहार कार्यक्रम संचालन गर्न हिउदे, वर्षे, बहुवर्षिय, घासखेतको विस्तार गर्ने योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८८. भ्यागुते, चरचरे, खोरेत, पिपिआर, रेविज, डिस्टेम्पर जस्ता रोगहरूबाट बचाउन पशु स्वास्थ्य संरक्षण तथा रोग निषेधात्मक कार्यक्रम मार्फत औषधि खरिद गरि निःशुल्क सेवा दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता प्रदान गरेको छु ।
८९. आधुनिक वधस्थलको निर्माण सम्पन्न गरिसकेको आजको अवस्थालाई मध्यनजर गरी स्वस्थ मासु उत्पादन तथा बजारीकरणको सुनिश्चिततामा जोड दिन यस वर्ष वडा नं. १, २, ४, ९ को घनावस्ती भएको स्थानमा वधशालाबाट मात्र उत्पादित स्वच्छ र स्वस्थ मासु विक्री स्थल (Market Outlet) को नीतिलाई अवलम्बन गरी उक्त Market Outlet हरूलाई प्रति वर्ष ५० हजारका दरले प्रोत्साहन स्वरुप रकम उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९०. थप प्राविधिक जनशक्तिको व्यवस्थापन गरी एक हजार भन्दा बढी कुखुरा पालक कृषक, व्यवसायिक गाईभैँसी पालक कृषक एवं अन्नबाली, तरकारीबाली वा फलफुलबालीको व्यवसायिक खेती गर्ने कृषक वा सहकारीहरूलाई आवश्यक पर्ने प्राविधिक सेवा निःशुल्क उपलब्ध गराइने व्यवस्था गरेको छु ।
९१. कृषि सहकारीको दर्ता, अनुमती वा नविकरण गर्दा अनिवार्य रुपमा कम्तीमा एक जना स्वयंसेवक कृषि वा पशु प्राविधिकको व्यवस्था गर्नुपर्ने प्रावधान यसै वर्षबाट राखिनेछ ।
९२. व्यवसायिक माछा पाल्ने कृषकलाई पूर्वाधार निर्माण पश्चात आवश्यक संख्यामा माछाको भुरा अनुदानमा दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९३. फलफुल आयातमा नगरबाट बाहिरिने धनराशीलाई बचतमा रुपान्तरण गर्न एकघर एक फलफुल विरुवा वितरण अभियानलाई आगामी वर्ष समेत निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
९४. जग्गा जमिन कम भएका र विषादी मुक्त तरकारी खानबाट बञ्चित रहेका नगरबासीहरूलाई आफ्नै स्व-उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन शहरी क्षेत्रमा कौशी खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम यस वर्षबाट लागु गरिनेछ । उक्त कार्यक्रमको लागी आवश्यक विउविजन तथा प्राविधिक जनशक्तिको सेवा समेत निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।

९५. ठूलो धनरासी लगानी गरी सञ्चालन गरिएका पशु सम्बन्धी व्यवसायमा पशुको अकाल मृत्युको कारण हुने क्षति न्यूनीकरण गरी किसानलाई नगरपालिकाको अनुदानमा उपलब्ध भईरहेको पशु विमा सम्बन्धी व्यवस्थालाई यो वर्ष पनि थप निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
९६. दैवि प्रकोप एवं किरा-फट्याङ्गा लगायत अन्य रोगहरुबाट नष्ट हुन सक्ने अन्नबाली, तरकारीबाली वा फलफुलबालीको क्षतिबाट कृषकलाई जोगाउन नगरपालिकाले समेत अनुदान प्रदान गरी सम्पूर्ण व्यवसायिक कृषकहरुलाई कृषि बालीमा विमाको व्यवस्था अनिवार्य गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै नयाँ प्रविधिबाट नौलो किसिमको बाली भित्राउने कृषकहरुलाई प्रोत्साहन दिने नीति ल्याइनेछ ।
९७. विदुरको विकासमा कृषिको आधार भन्ने सिद्धान्तलाई अवलम्बन गर्न कुनै पनि खेतीयोग्य जमिन बाँझो नराखी कृषिमा अभिप्रेरित गरी उत्पादन र आर्थिक सम्पन्नताको स्तर उकास्नको लागि कृषि सर्वेक्षण तथा तथ्यांक संकलन कार्यसहित तथ्यांकमा आधारित योजना तर्जुमा यसै वर्ष सम्पन्न गरी सोही अनुसारको कार्यान्वयन नीति लागु गरिनेछ ।
९८. व्यवसायिक पशुपालनमा प्रोत्साहन गर्न गोठसुधार कार्यक्रम, उन्नत जातका बोका वितरण एवं माउपाठी वितरणमा दिईदै आएको अनुदानलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता प्रदान गरिएको छ ।

विपद व्यवस्थापन, सरसफाई तथा वातावरण सम्बन्धी:

९९. जिल्लाकै दैवि प्रकोप उद्धार केन्द्रको रूपमा रहेको यस नगरपालिकाको विद्यमान् वारुणयन्त्र सेवालालाई अझ प्रभावकारी र व्यवस्थित गरी जिल्ला र छिमेकी जिल्लामा समेत आपतकालिन सुरक्षा संवेदनशीलतालाई विशेष ध्यान पुऱ्याई आपतकालीन सेवा केन्द्रलाई प्रभावकारी बनाई द्रुत सेवालालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१००. विश्वमहामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस (कोभिड १९) लगायतका रोगहरुबाट हुन सक्ने जोखिम न्यूनीकरण गर्नको लागि आवश्यक नीति नियमहरुको निर्माण सम्पन्न गरी सेवा प्रदान गर्दै नगरबासीहरुलाई सुरक्षाको प्रत्याभुती दिलाउने कार्यमा दृढ संकल्प रहेको अवगत गराउन चाहन्छु ।
१०१. किसानहरुले उत्पादन गरेका अन्नबालीहरुको क्षति गरी उत्पादनमा ह्रास आउने कार्यमा नगरपालिकाभित्र बाँदरले ठूलो समस्या सिर्जना गरिरहेको भन्ने जनगुनासोलाई सम्बोधन गर्न यसै वर्षबाट बाँदर नियन्त्रण कार्यविधि जारी गरी लागु गरिनेछ । विशेष कार्ययोजना बनाई छाँडा कुकुरहरुको नियन्त्रण गर्ने यस वर्षबाट कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
१०२. जैविक तथा अजैविक फोहोरमैलालाई श्रोतमै वर्गिकरण गरी जैविक फोहोरबाट मल उत्पादन गर्ने लक्ष्यका साथ सामरी दोभानमा निर्माण सम्पन्न भएको Segregation Plant लाई यसै वर्षबाट प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरी अजैविक फोहोरको मात्रालाई न्यूनीकरण गरी ल्याण्ड फिल्ड साइटमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१०३. कालोपत्रे सम्पन्न भएका शहर भित्रका मुख्य तथा सहायक सडकहरुको सरसफाईमा विशेष ध्यान पुऱ्याइ आवश्यकता अनुसार हप्तामा कम्तीमा एक पटक बडार्ने र महिनामा एक पटक पखाल्ने कार्य अगाडी बढाउन संघ वा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी ब्रुमर मेशिन खरिद गर्ने कार्य गरिनेछ ।
१०४. पूर्ण सरसफाइका लागि घनावस्ती र बजारका क्षेत्रमा यात्रुहरुको आवागमन बढी हुने वडाहरुमा सार्वजनिक शौचालयको निर्माण तथा व्यवस्थापन गरिने कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
१०५. नगरवासीलाई फलफुलको रसस्वाद, हरियाली प्रवर्द्धन लगायत नगरको सुन्दरतामा अभिवृद्धि गर्न सडकको अगाडी पर्ने सम्बन्धीत घरधनीले संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्ने गरी सडकका दायाँबायाँ फलफुलका विरुवा रोप्ने कार्य अगाडी बढाइने छ । सो कार्यको थप हेरचाह एवं व्यवस्थापन गर्नको लागि आवश्यकता भएमा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट हेरालुको व्यवस्था समेत गराईनेछ ।
१०६. विभिन्न संघसंस्थाले संरक्षण, सम्बर्द्धन र साभेदारी गर्ने गरी आपसी समझदारीमा सडकको नामाकरण समेत हुने गरी सडकका दायाँबायाँ फलफुलका विरुवा रोप्न, हुर्काउन, बढाउने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
१०७. नगरको सौन्दर्य विगाने गरी निर्मित कुनै पनि किसिमका अस्थायी वा स्थायी संरचना, उद्योग वा व्यवसायलाई मापदण्ड अनुसारको कार्य गर्ने नीति अवलम्बन गर्न कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
१०८. दैनिक कार्य व्यवस्तताबाट फुर्सद निकाली प्राकृतिक सौन्दर्यमा रमाउन चाहने नगरवासीहरुलाई विभिन्न स्थानमा उद्यान निर्माण गर्न एक वडा एक उद्यानको नीतिलाई यस वर्ष समेत निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
१०९. फुर्सदको समयलाई सदुपयोग गर्न नगरवासीहरुलाई वडा नं. ९ स्थित विजुरा शान्ती पार्क निर्माण कार्य र वडा नं. १२ स्थित देउराली डाँडा मिनी जु तथा पिकनिक समेत आयोजना गर्न मिल्ने पार्कको निर्माण गर्न डि.पि.आर. तयार गरिसकिएकोले नगरपालिकाको आफ्नै श्रोत, विभिन्न सरोकारवाला कार्यालयहरु, दातृ निकाय, सरकारी एवं

गैरसरकारी संघसंस्था, प्रदेश तथा संघीय सरकारको समन्वय, सहकार्य, सहलगानीमा निर्माण कार्य थालनी यसै वर्षबाट गरिनेछ ।

११०. नगरक्षेत्र भित्र कुनै पनि ठूला उद्योग स्थापना गर्न सिफारिस दिनु पूर्व प्रारम्भिक वातावरण परिक्षण (IEE)/ वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) गरेको प्रमाण पेश गरेमा मात्र सिफारिस दिने नीति लाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
१११. विदुर नगरलाई प्लाष्टिक मुक्त नगर बनाउन नगरपालिकाका सम्पूर्ण शाखाहरु, सरकारी विद्यालय, नगरस्वास्थ्य क्लिनिक, स्वास्थ्य चौकी, वडा कार्यालयलाई प्लाष्टिकजन्य पदार्थको प्रयोगमा पूर्ण निषेध अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै प्लाष्टिकमुक्त नगर निर्माण गर्नको लागि दुना टपरी उद्योग, अल्लो, कपडा तथा कागजका भोला-थैली उद्योगलाई प्रोत्साहन गर्न उक्त कार्यमा प्रयोग हुने मेशिनरी खरिदमा ५०% अनुदान दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
११२. शहरको सौन्दर्यता कायम राख्न उपयुक्त स्थानमा अटो भिलेज (Auto Village) निर्माण गरी मुख्य सडक किनाराबाट मोटरसाइकल तथा गाडीका ग्यारेजहरुको विस्थापन गर्ने कार्य यसै वर्षबाट लागु गरिनेछ ।

स्वास्थ्य सम्बन्धी:

११३. नगरवासीलाई स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने हेतुले हरेक वडाहरुमा तयार भएका स्वास्थ्य चौकी तथा नगर स्वास्थ्य क्लिनिकहरुबाट यस वर्षदेखि सेवा पुर्ण रुपमा सञ्चालन गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११४. गाउँघर क्लिनिकलाई आधुनिक र सुविधा सम्पन्न बनाई सेवा विस्तार गरी जनस्तरमा स्वास्थ्य सुविधाको पहुँचलाई सहज गराउने कार्य प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै औषधी खरिद गरी शुलभ दरमा विक्री वितरण गर्ने कार्य गर्नको लागि घुम्ती कोषको रुपमा रु. एक लाख पचास हजार विऊ पुँजी प्रदान गरिदै आएकोमा यस वर्ष २ लाख पुर्‍याइनेछ ।
११५. विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार सहयोगका लागि मुटु रोगको शल्यक्रिया, क्यान्सरको शल्यक्रिया, मृगौला प्रत्यारोपण, डायलिसिस र पक्षघातको उपचारको लागि तोकिएको कार्यविधीको आधारमा प्रतिव्यक्ति १ पटकको लागि रु २५,०००/- आर्थिक सहयोग गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ । नेपाल सरकारबाट सहुलियतमा शल्यक्रिया गरी उपचार पश्चातको नियमित औषधी सेवन गरिरहेका विपन्न नागरिकलाई कार्यविधीका आधारमा औषधी सेवन खर्चको व्यवस्था गरेका छौं ।
११६. लागु पदार्थ दुर्व्यसनी एवं एच.आई.भी.एड्स, चेलीवेटी बेचबिखनविरुद्ध जनचेतना अभिवृद्धी कार्यक्रम संचालनमा सरोकारवाला सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थासंग समन्वय गरी कार्यक्रम सञ्चालनमा निरन्तरता दिईनेछ ।
११७. आफ्नो जीवनका विभिन्न आरोह र अवरोहहरु सहितको अनुभवन संहारले आदरणीय सम्मानित व्यक्तित्वहरु आफ्नो उत्तरार्धमा स्वास्थ्य सेवा समेत ग्रहण गर्न जान असम्भव हुनसक्ने परिस्थितीलाई ध्यानमा राखी नगरपालिकाद्वारा कार्यान्वयन भईरहेको ७० वर्ष माथीका ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम घरघरमै गई गराईने व्यवस्थालाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ । साथै समय-समयमा घुम्ती स्वास्थ्य शिविरहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
११८. स्वास्थ्य सेवालाई विश्वसनिय र भरपर्दो बनाई आम नागरिकको स्वास्थ्य जीवनको सुनिश्चितता प्रदान गर्न कुनै पनि रोगको पहिचान हुनु अतिआवश्यक रहेको हुन्छ । यसै कुरालाई मध्यनगर गरी यस वर्षबाट नगरपालिकाले कम्तीमा ४ वटा वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना एवं सञ्चालन गरिनेछ, र आगामी दिनहरुमा सम्पूर्ण वडाहरुमा क्रमिक रुपमा थप सेवा विस्तार गर्दै जाने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
११९. स्वास्थ्य सेवामा थप प्रभावकारी बनाउन संघीय सरकारको समन्वय र नगरपालिकाको ५० प्रतिशत अनुदानमा सम्पूर्ण नगरवासीको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको थालनी गरिनेछ । साथै नगर भित्रका अति असहाय वर्गको नागरिकहरु प्रति वडा १० जनाको स्वास्थ्य विमा पुर्णरुपले नगरपालिकाबाट गराईनेछ ।
१२०. मातृ तथा शिशु मृत्युदरलाई कम गर्दै र घरमै सुत्केरी गराउने कार्यलाई शुन्यमा ल्याउन र संक्रमणलाई कमी ल्याउनका लागि नगरपालिका क्षेत्र भित्रका गर्भवती महिलालाई अस्पतालको जन्म प्रमाणपत्रको आधारमा अस्पतालमा सुत्केरी गराए वापत रु ३,०००/- प्रदान गरिदै आएको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ । कोरोना भाइरस (कोभिड १९) को कारणले बन्दाबन्दी (लकडाउन) भएको समयमा सुत्केरी हुनुहुने महिला दिदीबहिनीहरुलाई पौष्टिक आहारको अति जरुरी पर्ने हुँदा थप पौष्टिक आहारको प्याकेज बनाई घर घरमै वितरण गरिने कार्य सो आ.व. २०७६/७७को अन्त्यसम्म लागु गरिनेछ ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी:

१२१. प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयहरूमा पूर्व प्राथमिक तह देखि कक्षा ५ सम्म क्रमशः अंग्रेजी माध्यमको पठनपाठनलाई निरन्तरता दिन निःशुल्क रूपमा अंग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तक नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने छ । साथै स्थानीय पाठ्यक्रम समेत निर्माण गरी पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१२२. गुणस्तरीय शिक्षाको आवश्यकतालाई परिपूर्ति गर्न शिक्षक, शिक्षिकाहरूलाई विषयगत जिम्मेवारी र जवाफदेहिता प्रति उत्तरदायी बनाउन विद्यालयमा विद्यार्थीले प्राप्त गरेको वर्षभरिको नतिजाको आधारमा मुल्यांकन गरी सामुदायिक विद्यालयहरूमा नगरपालिकाबाट वितरित पाठ्यपुस्तकहरू अध्यापन गराउने शिक्षक/शिक्षिकाहरू मध्येबाट प्रति कक्षा एक/एक जना विषय शिक्षकलाई रु. दश हजारका दरले पुरस्कारको व्यवस्था गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१२३. एकाइसौ सताब्दीको माटो सुहाउँदो वैज्ञानिक र प्राविधिक शिक्षा आजको आवश्यकतालाई महशुस गरी प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा वडा नं. १ ईन्द्रयाणी चौरको खाली जग्गालाई नमूना बहुप्राविधिक शिक्षालय स्थापना गर्न सैद्धान्तिक सहमती दिईसकेकोले आवश्यक प्रकृया पुर्‍याई यसै वर्षबाट निर्माण थालनी गरी नगरबासीहरूलाई प्राविधिक शिक्षाको पहुँचमा सुनिश्चितता प्रदान गरिनेछ ।
१२४. दक्ष डाक्टर र ईन्जिनियरको अभावमा स्वास्थ्य एवं विकास निर्माण क्षेत्रमा टेवा पुर्‍याउने उद्देश्यले छात्रावृत्ति वितरण सम्बन्धी कार्यविधि समेत तयार गरी अनुमोदन भईसकेको परिवेशमा नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने गरिब, विपन्न तथा असहाय जेहेनदार विद्यार्थीको उच्च शिक्षा अध्ययनको लागी मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रमको लागु गरी प्रति वर्ष तिनजना सम्म MBBS र B.E. अध्ययन गर्ने विद्यार्थी छनौट गरी उसको अध्ययन अवधीभर लाग्ने शैक्षिक शुल्क पुर्ण रूपमा नगरपालिकाले व्यवस्था गरी छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ नीति लागु गरिनेछ ।
१२५. संघीय सरकारको नीति तथा मापदण्ड र आफ्नो नगरको आवश्यकता अनुसार अनुकुलन हुने गरी शिक्षक दरबन्दी पुनर्वितरण गरी दरबन्दी मिलान गरिने छ ।
१२६. गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न आवश्यक जनशक्तिको अभावलाई समेत कमी गर्न सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा आवश्यक मात्राको दरबन्दी परिपूर्ति नभएको अवस्थालाई ध्यानमा राखी हाल कायम रहीरहेको स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्थालाई यस वर्ष समेत निरन्तरता प्रदान गर्दै आवश्यकता अनुसार थप विस्तार गरिनेछ ।
१२७. विद्यार्थी संख्या, कायम रहेको दरबन्दी तथा शिक्षक संख्या एवं भौगोलिक दुरी लगायतका सम्भावित आयामहरूलाई मध्यनजर गर्दै आगामी दिनहरूमा विद्यालयहरू मर्ज गर्ने नीति अवलम्बन गर्दै लगिनेछ ।
१२८. विद्यालयका छात्रछात्राहरूको चाहना, उद्देश्य प्राप्ती, सिर्जित समस्या र हुन सक्ने समाधानका उपाय लगायत विविध विषयमा अन्तर्क्रिया र मनोपरामर्श सेवा समेत हुने गरी प्रत्येक विद्यालयहरूमा कम्तीमा एक जना आदर्श व्यक्तिको उपस्थिती गराई Career Counseling, मनोसामाजिक परामर्श, छलफल एवं अन्तर्क्रिया कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
१२९. शिक्षकहरूलाई पेसागत सहयोगका लागि On The Spot Teacher Support Program सञ्चालन गरी शिक्षकको पेसागत क्षमता अभिवृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३०. प्रारम्भिक बालविकासका शिक्षकका लागि प्रोत्साहन तथा पोशाक भत्ताको व्यवस्था गरी उनीहरूलाई शिक्षण सिकाई क्रियाकलापमा अभि बढी क्रियाशिल हुन उत्प्रेरित गर्ने नीति लिइने छ ।
१३१. नगरभित्रका प्रतिभाहरूलाई उजागर गर्न, “स्वास्थ्यको लागी खेलकुद राष्ट्रको लागी खेलकुद” भन्ने मुल नारालाई सार्थकता दिन साथै खेलकुदको माध्यमबाट नगरपालिकालाई चिनाउन मेयर पुरुष फुटबल कप तथा उपमेयर महिला भलिबल कप एवं नुवाकोट गोल्डकप लगायत विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
१३२. एक वडा एक खेलकुद मैदानको नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ । खेलमैदान बनिसकेका वडामा खेलमैदानको संरक्षण तथा स्तरोन्नति र निर्माण नभएका वडामा खेलमैदान निर्माण गरिने छ ।
१३३. खेलाडीको मनोबल उच्च राख्नको लागी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा पदक प्राप्त गर्ने नगरबासी खेलाडीलाई उचित पुरस्कार र सम्मान गर्ने नीति लिइनेछ । साथै अन्तराष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा भाग लिएका नगरबासी खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरुप रु. २५,०००।०० नगद दिने व्यवस्था गरिदै आएको कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
१३४. फुटबल र क्रिकेट खेलमा राष्ट्रिय खेलाडीको रूपमा आफ्नो नाम सुचिकृत गर्न सफल नगरबासी खेलाडीहरूलाई राष्ट्रिय खेलाडीको मान्यता प्राप्त गरुन्जेल मासिक रु. १०,०००।०० का दरमा प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१३५. नगर भित्र रहेका युवाहरूलाई नगरको नीति निर्माण, योजना कार्यान्वयन, अनुगमन जस्ता क्रियाकलापमा प्रतिनिधित्व गराउन प्राथमिकता प्रदान गर्ने नीति लिइने छ । साथै उपभोक्ता समिति गठन गर्दा कम्तीमा एक जना सदस्य २५ वर्ष भन्दा कम उमेरको युवालाई अनिवार्य समावेश गराइने नीतिलाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
१३६. प्रत्येक वडामा वडास्तरीय युवा क्लब गठन गरी युवाहरूलाई खेलकुद, सामाजिक उत्तरदायित्व बहन, विकास निर्माण तथा उत्पादनमूलक कार्यमा सक्रिय गराइने छ ।
१३७. वडावासीहरूको स्वस्थ जीवनयापनमा सहजीकरण गर्नको लागि आवश्यक पर्ने योग तथा व्यायामको व्यवस्थापन गर्नको लागि आवश्यकता पहिचान गरी निश्चित वडाहरूमा क्रमिक रूपमा युवाहरूकै अग्रसरतामा निर्माण हुने गरी “एक वडा एक योग तथा व्यायाम स्थल” निर्माण गर्ने कार्य यसै वर्षबाट थालनी गरिनेछ ।
१३८. रोजगारी सिर्जना गरी बेरोजगार युवाहरूको संख्यालाई न्यूनीकरण गर्न आ.व. ०७७ जेष्ठ मसान्तसम्म प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको बेरोजगार सुचीमा सुचिकृत भएका २५ वर्ष मुनिका कम्तीमा २० जना युवाको समूहले व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन कार्य थालनी गरेमा उत्पादित कृषि उपजको बजारीकरण सुनिश्चितताको लागि एक वडा एक युवा नमुना कृषि समूहलाई रु दुई लाखका दरले अनुदान उपलब्ध गराउने नीति यस वर्षबाट थालनी गरिनेछ ।

भाषा, संस्कृति तथा पर्यटन सम्बन्धी:

१३९. कुनै पनि समाज, जात वा धर्मको पहिचान भनेकै आफ्नो परम्परागत लोक संस्कृति र भाषा हो । यसको संरक्षण र सम्बर्धनका सम्बन्धी नगरपालिकाले गर्नुपर्ने आवश्यक पहल र सहयोग गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४०. आफ्नो सांस्कृतिक आफ्नो पहिचान भन्ने मुल मन्त्रलाई मौलिकता संरक्षण कार्य गर्दै पर्यटन मार्फत आर्थिक संबद्धिको कार्यक्रमका लागि नुवाकोट सम्पदा वस्ती प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै यसको अभि प्रभावकारीता विशेष ध्यान दिई तयार गरिएको गुरुयोजना कार्यान्वयनमा निरन्तरता प्रदान गर्दै थप समन्वय गरिनेछ ।
१४१. ईतिहासका धरोहरहरूको संरक्षण सिंगो नगरपालिकाको पहिचान तथा पर्यटन विकासमा महत्वपूर्ण योगदान पुर्‍याउने विभिन्न धार्मिक, ऐतिहासिक एवं पर्यटकीय स्थलहरूमा प्रशिद्धि कमाएका सिन्दुरे जात्रा, रोपाई महोत्सव, गोरुजुघाई, घाटुजात्रा, लाखेनाच लगायतका परम्परा र संस्कृतिलाई संरक्षण, संबर्द्धन, प्रबर्द्धन तथा प्रचार प्रसार गर्ने नीति लाई निरन्तरता छ । साथै जिउँदो देवीको रूपमा पुजीदै आएको कुमारीको जिविकोपार्जन, शिक्षादिकामा सहजीकरणको लागि मासिक रु. दश हजार उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१४२. नेपाल चीन ऐतिहासिक सन्धी स्मारक स्तम्भ निर्माण, नुवाकोट दरबारदेखि दुधेलामा जीतगढी गेर्खु उत्तरगया हुदै भृकुटी मार्गको निर्माण, देविघाट-नुवाकोट नेपाल एकिकरण सर्किट, ढिकी जाँतो चुली जस्ता ऐतिहासिक एवं पर्यटकीय स्थलहरूको प्रबर्द्धनको लागि विशेष प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयनका लागि जोड दिइनेछ ।
१४३. एकिकृत संग्रहालयको निर्माण गरी विदुर नगरको ईतिहासलाई समेत भल्काउने गरी पञ्चेबाजा, धिमेबाजा, खैजडि, वालन भजन जस्ता परम्परागत लोकबाजा र सांस्कृतिकहरूको मौलिकता भल्कने यउटै थलोको रूपमा विकास गरी आन्तरीक एवं बाह्य पर्यटकलाई आकर्षण गर्ने केन्द्रको रूपमा विकसित गरिनेछ ।
१४४. राष्ट्रिय एकिकरण दिवस, सिन्दुरे यात्रा लगायतका स्थानीय पहिचान भल्काउने दिवस, पर्व, मेलाहरूका लागि प्रदेश सरकारको स्वीकृतीमा सार्वजनिक विदा दिने नीतिको नियमितताको लागि पहल गरिनेछ ।
१४५. प्रदेश तथा संघीय सरकारको साभेदारी र समन्वयमा विदुर न.पा. वडा नं. ९ को नेपाल विद्युत प्राधिकरणको पोखरीलाई व्यवस्थित गरी बोटिङ सञ्चालन कार्यको पहल भईरहेको र आगामी दिनमा त्यसले मुहुर्त रूप प्राप्त गर्न थप समन्वय गर्ने तथा आशपासका खाली जग्गाहरूलाई पार्कको रूपमा विकास गरी आन्तरिक र बाह्य पर्यटकलाई आकर्षित गर्ने नीतिलाई यसै वर्षबाट थालनी गरिसकिएकोले आगामी वर्ष उक्त कार्य सम्पन्न गर्ने लक्ष्य राखिने छ ।
१४६. वडा नं. ५ मा निर्माण भईरहेको लोपोन्मुख कुमाल जातीको भाषा, संस्कृति संरक्षण र सम्बर्द्धनमा टेवा पुर्‍याउने कुमाल संग्रहालयलाई पूर्णता प्रदान गर्दै सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी:

१४७. आधा आकास ढाक्ने समाजको परिवर्तन र रुपान्तरणमा अहम भूमिका निर्वाह गर्नुहुने महिला दिदीबहिनीहरूको आर्थिक, राजनैतिक एवं सामाजिक क्षमता विकास, समग्र मुलुकको विकासमा अपरिहार्य रहेको परिपेक्षालाई मध्यनजर

गर्दै आवश्यकता अनुसार प्रत्येक वडाहरुमा महिला समन्वय समिति गठन गरी उक्त समिति, समूह, तथा समुदाय एवं महिलाहरुद्वारा सञ्चालित महिला सहकारीहरुलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी महिलाहरुको सिप तथा क्षमता विकासमा प्राथमिकता दिईने नीतिलाई निरन्तरता दिई विकासमा मुल प्रवाहीकरण गरिने एवं नेतृत्व विकासलाई क्षमता अभिवृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१४८. स्वास्थ्य सेवामा आफ्नो अमूल्य समय र जीवनका महत्वपूर्ण क्षणहरु व्यतित गरी ६० वर्ष पुगी सक्नु भएका स्वास्थ्य स्वयंसेवीकाहरुलाई विशेष प्रोत्साहन भत्ता समेत उपलब्ध गराई सम्मानका साथ विदाई गरिने छ । साथै स्वयं सेविकाहरुको महत्वलाई आत्मसाथ गरी कार्य निरन्तरताको लागि नयाँ सक्षम र स्वयंसेवी भावनाका महिलाहरुलाई स्थानिय आमा समूहको सिफारिसमा जिम्मेवारी प्रदान गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१४९. आफ्नो जीवनको उत्तरार्धमा बौद्धिक एवं परिपक्वताको अपार भण्डारणको रुपमा रहनुभएका हाम्रा समाजका आदरणीय अग्रज ज्येष्ठ नागरिकहरुले आफुले देखेका, भोगेका महत्वपूर्ण घटना र विचारको आदान प्रदान, ज्ञानगुनका अनुभवहरु हस्तान्तरण तथा समाजमा हुन सक्ने विकृतीजन्य कार्यको उन्मुलनमा महत्वपूर्ण सुझाव सहित आफ्ना जीवनका उत्तरार्धका समयहरु व्यतित गर्नका लागि आवश्यक ज्येष्ठ नागरिक दिवा विश्राम स्थलको महत्व अझ बढोत्तर रहँदै गएको आजको यस शहरीकरणको युगमा एक वडा एक ज्येष्ठ नागरिक दिवा विश्राम स्थल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिई प्रत्येक वडाको टोल टोलमा पुर्‍याईने नीतिलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
१५०. देवीघाटस्थित ज्येष्ठ नागरिक प्रतिष्ठानको सेवा र रेखदेखका लागि अत्यावश्यक एक जना सहयोगी जनशक्तिको व्यवस्थापनको लागि यस नगरपालिकाबाट प्रदान गरिँदै आएको सहयोगलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१५१. विश्वमा नै दण्डनिय मानिएको बालश्रमको पुर्ण उन्मुलन गरी बालश्रम मुक्त नगरपालिका निर्माण गर्नको लागि नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यक्तिगत वा व्यवसायिक निकृष्ट प्रकारको बालश्रम निषेध गरी बालमैत्री एवं अपाङ्गमैत्री स्थानीय पुर्वाधारहरु निर्माण गरी स्थानीय शासनको सुचकहरु क्रमिक रुपमा पुरा गर्दै नगरक्षेत्रलाई बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री नगर घोषणा गर्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
१५२. भौगोलिक हिसाबले विकट तथा क्षेत्रफलको हिसाबले ठुला रहेको यस विदुर नगरपालिकाका वडाहरुमा मनोरञ्जन, पिकनिक, व्यायाम लगायतका कार्यहरु गर्नको लागि बालबालिकाहरुलाई Recreation स्थलको रुपमा निर्माण गर्न आवश्यक एक वडा एक बाल उद्यान कार्यक्रमलाई यस वर्ष समेत निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
१५३. प्रजनन उमेरका महिला, बालबालिका तथा किशोरीहरुको पोषण सुरक्षाको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै टुहुरा असहाय बालबालिकाको पोषण र शिक्षामा सहयोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ । संरक्षकको अभाव भएका नगरभित्रका असहाय, अपाङ्ग, टुहुरा, मानसिक सन्तुलन गुमाएका बालबालिका तथा अन्य नगरवासीहरुको लागि आवश्यकता अनुसार साम्भेदारीमा समेत हुने गरी पालन पोषण, शिक्षादीक्षा, औषधी उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
१५४. घरेलु हिंसा पिडित महिलाहरु संरक्षण, सहयोग र जीवनयापनका लागि विशेष महत्व दिई त्यस्ता पिडित महिलाहरुका लागि निशुल्क कानुनी सहयोग तथा आपतालीन सेवालाई दिईएको सहयोगलाई अझ बढोत्तरी गर्ने नीति लिईनेछ ।
१५५. समाजका अग्रज एवं आदरणीय व्यक्तित्वहरु ८४ वर्ष पूरा गर्नुभएको जीवनको एउटा धार्मिक एवं साँस्कृतिक महत्व समेत संरक्षण हुने गरी ज्येष्ठ नागरिकहरुको दीर्घायु र आरोग्य जीवनको कामनाका साथ ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम यस वर्षबाट लागु गरिनेछ ।
१५६. सुप्त मनःस्थितिका बालबालिकाहरुको शिक्षामा पहुँच पुर्‍याउनुको लागि अनुभवी एवं दक्ष शिक्षक शिक्षिकाको व्यवस्थापन गरी सहज जीवन यापनको लागि आवश्यक पर्ने आधारभुत आवश्यकताको परिपुर्तिको लागि समेत सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
१५७. मानसिक सन्तुलन गुमाएका नगरवासीहरुलाई सुधार गृहमा राखी उपचार गर्न आवश्यक औषधी लगायतका खर्च व्यवस्थापनको लागि प्रति महिना प्रति व्यक्ति पाँच हजारका दरले प्रदान गर्ने नीतिलाई यस वर्षबाट थालनी गरिनेछ ।

साम्भेदारी, समन्वय र मानव संसाधन विकास सम्बन्धी:

१५८. स्थानीय तहको निर्वाचनमा गरिएको प्रतिबद्धता अनुरूप स्वावलम्बी वर्गका नागरिकहरुलाई सरोकारवालाहरुको समन्वयमा सीप र क्षमता अभिवृद्धि गरी स्वरोजगार प्रदान गर्ने तालिमहरु संचालनमा जोड दिइने छ ।
१५९. सेवा प्रवाहमा अशक्त रहेका र कम आवश्यकता भएका करारमा सेवारत कर्मचारीहरुलाई स्वेच्छिक रुपमा सेवा निवृत्त हुन चाहने कर्मचारीहरुलाई सेवा पश्चातको सामाजिक सुरक्षालाई ध्यानमा राखी सेवा निवृत्त आर्थिक सुरक्षा

कोषको व्यवस्था गरि कार्यविधीका आधारमा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै करारमा कार्य गर्ने कर्मचारीहरुको सेवा निवृत्ती पश्चातको सामाजिक सुरक्षालाई ध्यानमा राखी नेपाल सरकारको योगदानमा आधारिक सामाजिक सुरक्षा कोष कार्यक्रमको नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।

१६०. कार्यालयमा जोखिम क्षेत्रमा कार्य गर्ने सवारी, हेभी ईक्विपमेन्ट चालक, नगर प्रहरी, अग्नि नियन्त्रक, बिद्युत र फोहोरमैलामा कार्यरत कर्मचारीहरुको दुर्घटना र स्वास्थ्य उपचार बीमा गर्ने कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
१६१. कोरोना भाईरस (कोभिड १९) को कारणले हुनसक्ने जोखिमको न्युनिकरण गर्नको लागि नगरपालिका तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरुका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुको कोरोना विमा सुविधा प्रदान गरिएको र आवश्यकता अनुसार निरन्तरता प्रदान गरिनेछ । साथै यस जोखिम समयमा कार्यालयको नियमित कार्य गर्ने कर्मचारीहरुलाई कोरोना भाईरस रोगका कारण मृत्युवरणको अवस्था आएमा कर्मचारी परीवारलाई रु. पाँच लाख रुपैया नगद र आफ्नो बालबच्चालाई स्नातक तहसम्मको निःशुल्क शिक्षा प्रदान गर्ने नीति आगामी वर्ष समेत निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
१६२. नेपाल बिद्युत प्राधिकरण त्रिशुली र देविघाट जलबिद्युत केन्द्रसंग उपयोग बिहिन भएर रहेका जग्गा अनावश्यक अतिक्रमणबाट जोगाउन ५० वर्ष सम्मकौता गरी नगरपालिकाले भाडामा लिई कृषि, खेलकुद, पार्क तथा हाटबजार प्रयोजनको लागि प्रयोगमा ल्याउने नीतिलाई थप प्रभावकारी रुपमा अवलम्बन गरिनेछ ।
१६३. नगरभित्र सडकको संरचना विस्तार गर्दा सडकहरुमा पर्न जाने विजुलीको खम्बाहरुलाई सडक किनारामा स्थानान्तरण गर्न लाग्ने लागतको निशुल्क वा न्युन शुल्कमा नेपाल बिद्युत प्राधिकरणसँग साभेदारी गरी निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने नीति लिइनेछ ।
१६४. जमिन उपयोग नीति र कार्यविधि बनाई जमिन उपयोग वर्गीकरण गरी कृषि, आवास, उद्योग, पर्यटन क्षेत्र निर्धारण गरिनेछ । उक्त कार्यको कार्यान्वयन नहुन्जेलसम्म नगरभित्रका सम्पूर्ण जग्गाका कित्ताकाट रोक्का गरिनेछ, नीति लिइनेछ ।
१६५. नगरभित्रका सार्वजनिक एवं निजी ढिस्को र जग्गा जमिनको आवश्यकताको आधारमा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण गरी वस्ती, वातावरण लगायत कुनै पनि स्थानबाट वालुवा, ढुंगा जस्ता साधारण निर्माणजन्य सामग्री उत्खनन् गर्दै बिक्री वितरण समेत गरी जग्गालाई प्रयोग योग्य गराई नगरपालिकाको आम्दानीको श्रोतको रुपमा विकास गरिनेछ ।
१६६. नगरभित्रका सबै सार्वजनिक एवं निजी जमिनहरुको उपयोग र संरक्षण गर्ने कार्यको लागि भुउपयोग नीति निर्माण गरी भूमि व्यवस्थापन कार्य योजना बनाई यसै वर्ष सक्ने नीति लिइनेछ ।
१६७. गरिबी निवारणको लागि लगु उद्योग विकास कार्यक्रम सामाजिक परिचालन र सशक्तिकरणको कार्यक्रमलाई नगरभित्रका सबै वडाहरुमा लागु गरिनेछ ।
१६८. कालोपत्रे भईसकेका र फलामको खम्बाद्वारा विद्युतिकरणको कार्य सम्पन्न भईसकेका सडक किनारामा सडकबत्तीलाई विस्तार गर्दै आगामी दिनमा थप निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।

विविध

१६९. गरिबी उन्मुलन, भूमिहिन रहित नगरपालिका निर्माणको लागि नगरभित्र रहनुहुने वास्तविक भूमिहिनहरुको पहिचान गरी वस्ती विकास नीतिलाई अगाडी बढाईनेछ, भूमिहिनहरुको लागि जग्गाको व्यवस्थापन गरीने नीति ल्याइनेछ ।
१७०. गरिबी न्युनीकरण एवं सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी लक्षित कार्यक्रमहरु संचालन गरी स्वावलम्बी वर्ग, उत्पीडित आदिवासी जनजाति, असहाय, असक्त अपाङ्ग, बौद्धिक अपाङ्ग एवं महिलावर्गहरुलाई विकासको राष्ट्रिय मूलप्रवाहमा ल्याउन जोड दिईने छ ।
१७१. लैंगिक मैत्री कार्यक्रम, मानव अधिकार एवं जनचेतना, बाल अधिकार जस्ता कार्यक्रम संचालन गरी फरक क्षमता व्यक्ति, स्वावलम्बी वर्ग, आदीवासी, जनजाती, अल्पसंख्यक मुस्लीम, माभी, कुमाल, महिला तथा बालबालिका, द्वन्दपिडित एवं शहिद परिवारका लागि शिपमूलक तथा आयमूलक कार्यक्रम आवश्यकता अनुसार नगर कार्यपालिका सदस्यहरु मार्फत सन्चालन गरिनेछ ।
१७२. नगरको सर्वाङ्गिन विकास, सुरक्षा, वातावरण संरक्षण, हरियाली तथा सौन्दर्य प्रवद्धन एवं ऐन, नियम, कानुनको पालना गर्नगराउन गठित नगर रक्षकको प्रभावकारी परिचालन गरी सुरक्षा प्रणाली र सेवा प्रवाहमा चुस्तता ल्याउन आवश्यकता अनुसार जिम्मेवार जनशक्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
१७३. बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी समुदायकास्तरमा सूचना पहुँच अभिवृद्धि गरी जनचेतना बढाउने र अनिक्षित रुपमा हुने ठगी र शोषणमा परेका र पर्न सक्ने श्रमशक्तिलाई न्यायमा पहुँच बढाउनका लागि श्रम रोजगार तथा सामाजिक

सुरक्षा मन्त्रालयको साभेदारीमा सुरक्षित बैदेशिक रोजगारीका लागि तथा बैदेशिक रोजगारीमा गएकाहरुको परिवारलाई मनोपरांमर्श सेवालाई नगरपालिका मार्फत सञ्चालन भईरहेको विद्यमान परिवेशलाई आगामी दिनमा समेत निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।

१७४. गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुबेसी सडक आयोजनाले नगरपालिकाभित्रको क्षेत्रमा सडक निर्माण कार्य सम्पन्न पश्चात मुख्य सडक तथा चोकहरुमा सार्वजनिक नीजि साभेदारीमा यात्रु प्रतिकालयको निर्माण कार्य थालनी गरिनेछ । आवश्यकता अनुसार अन्य मुख्य सडक तथा सहायक सडक क्षेत्रहरुमा समेत यात्रु प्रतिकालयको व्यवस्थापन गरिदै लगिनेछ ।

१७५. समुदायस्तरमा न्यायमा पहुँच बढाउँदै सामुदायिक, सामाजिक विवाद र द्वन्दलाई न्यूनीकरण गर्नका लागि स्थानीय न्यायिक समिति र वडास्तरमा रहेको मेलमिलाप केन्द्रलाई थप तालिम र समन्वयको व्यवस्थापन गरी सक्रिय परिचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

१७६. प्रदेश सरकारद्वारा आगामी आ.व.बाट सञ्चालन हुनेगरी ५० शैयाबाट ICU सहितको १०० शैयाको अस्पतालमा स्तर उन्नती गरेको त्रिशुली (जिल्ला) अस्पतालले प्रदान गर्ने सेवा बृद्धि हुँदा विविध शल्यक्रिया लगायतका कार्य गर्दा नगर तथा जिल्ला भित्र रगतको अभाव हुन नदिन नेपाल रेडक्रस सोसाइटी मार्फत स्थापना र संचालन गरिन लागेको ब्लड बैंकलाई नगरपालिकाले आगामी आ.व.बाट निश्चित रकम अनुदान उपलब्ध गराउनेछ ।

आदरणीय सभाका सदस्य ज्यूहरु

सिमित श्रोत र साधन, विकट भौगोलिक परिवेश एवं असिमित विकास निर्माणका कार्यहरुलाई एकत्रित एवं समन्वय गर्न अतिनै कष्टकर रहेको परिवेशलाई मध्यनगर गरी विकास निर्माण कार्यलाई गुणस्तरीय र दीर्घकालिन उपयोगमा ल्याउन मिल्ने गरी सम्पन्न गरीदिनुहुन सम्पूर्ण सभासदस्य ज्यूहरु लगायत आम नागरिक, निर्माण व्यवसायी, उपभोक्ता समिति समक्ष म हार्दिक अनुरोध गर्दछु । नगरबासीको सेवानै हाम्रो धर्म हो भन्ने मुल मर्मका साथ वर्षदिन भरी नगर विकासको कार्यमा खटिई आफ्नो महत्वपूर्ण योगदान प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण कार्यपालिका र नगर सभासदस्य ज्यूहरु, विषयगत समितिका प्रतिनिधी ज्यूहरु, नगरपालिका एवं अन्तर्गतका सम्पूर्ण कर्मचारी ज्यूहरु, शिक्षक शिक्षिका ज्यूहरु, नागरिक समाज लगायतका सम्पूर्ण महानुभावहरु साथै हाम्रा सम्पूर्ण रचनात्मक कार्यमा प्रशंसा एवं साभेदारी तथा कमीकमजोरीमा टिकाटिप्पणी सहित सचेतताका आवाज एवं कलम चलाउनुहुने राज्यको चौथो अंग पत्रकार ज्यूहरुलाई यस नगरसभाको सातौँ अधिवेशनको तर्फबाट हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु । नीति बन्नु मात्रै आफैमा पुर्ण हुँदैन त्यसलाई कार्यान्वयन गर्नु अझ महत्वपूर्ण चुनौती रहेको हुँदा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम अनुसार नै आगामी आ.व.को बजेट वक्तव्यमा यथोचित सम्बोधन गर्ने प्रयास गरेका छौँ । साथै सम्पूर्ण राजनितिक दल, सरकारी निकाय, विभिन्न संघसंस्था, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, उद्योगी व्यवसायी, एवं सम्पूर्ण नगरबासीहरुको श्रृजनात्मक र रचनात्मक सहयोग, सद्भाव र समन्वय सहितको सहभागिताको अपेक्षा गरेका छौँ । हाम्रा सम्पूर्ण कार्यहरुको सहयोग र समर्थन एवं गलत कार्यहरुको समिक्षा सहित कमजोरी औल्याउने कार्य गर्दै विगतमा भैँ भविष्यमा समेत खबरदारी गरिरहनु हुन सरोकारवाला सम्पूर्णमा आग्रह गर्दै सबै मिली सुखी नेपाली सम्बृद्ध नेपालको मुल मर्ममा ईट्टा थप्ने कार्यमा टेवा पुर्‍याउने विश्वासका साथ यस नगरसभालाई सफल र प्रभावकारी रुपमा सम्पन्न गर्नको लागी प्रत्येक्ष वा अप्रत्येक्ष रुपमा सहयोग र सद्भाव, प्रेरणा र उर्जा, खबरदारी र व्यवस्थापन गर्नुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरु प्रति नमन गर्दै हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद !

२०७७/०३/१०

निर्णय नं २)

प्रस्ताव नं २ का सम्बन्धमा नगर उपप्रमुख श्री गीता कुमारी दाहाल ज्यूद्वारा सभा समक्ष प्रस्तुत गरिएको आगामी आ.व. २०७७/०७८ को आर्थिक विधेयकलाई पारित गरि कार्यान्वयन गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

विदुर नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न आर्थिक ऐन, २०७७

१. प्रस्तावना: वदुर नगरपा लकाको आ र्थक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको नि मत् स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,
२. नेपालको संवधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम वदुर नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।
३. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आ र्थक ऐन, २०७७” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गते देखि वदुर नगरपा लका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
४. सम्पत्ति कर: नगरपा लकाका क्षेत्र भित्र अनूसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर /भूमि कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. भूमि कर (मालपोत): नगरपा लका क्षेत्र भित्र अनूसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. घर वहाल कर: नगरपा लका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशक तवरले वहालमा दिएकोमा अनूसूची (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. व्यवसाय कर: नगरपा लका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आ र्थक कारोवारका आधारमा अनूसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. ढुंगा, गटी, बालुवा, माटो, सडकलन र बिक्री, कवाडी तथा अन्य बस्तुको निकासी कर : नगरपा लका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ढुंगा, गटी, बालुवा, माटो, सडकलन र बिक्री, कवाडी तथा अन्य बस्तुको निकासी कर जीवजन्तुको हाड, सड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनूसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. वज्रापन कर: नगरपा लका क्षेत्र भित्र हुने वज्रापनमा अनूसूची (६) बमोजिम वज्रापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. मनोरन्जन कर: नगरपा लका क्षेत्र भित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनूसूची (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
११. पार्कड शुल्क: नगरपा लका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्कड सु वधा उपलब्ध गराए वापत अनूसूची (८) बमोजिम पार्कड शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. ट्रेकडिङ, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ शुल्क: नगरपा लकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र ट्रेकडिङ, कायो कड, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनूसूची (९) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. सेवा शुल्क, दस्तुर: नगरपा लकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनूसूची (१०) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनूसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. भाडा : नगरपा लकामा रहेको हल र प्रोजेक्टरको अनूसूची (११) बमोजिम भाडा लई उपलब्ध गरिनेछ ।
१५. वजुली र टेलिफोन पोल शुल्क: वजुली र टेलिफोन पोल शुल्क अनूसूची (१२) बमोजिम लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
१६. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि कसको कर छुट दिइने छैन ।
१७. "नगरपा लका" भन्नाले वदुर नगरपा लका सम्झिने छ ।
१८. कर तथा शुल्कहरू: गत विगतमा कर तिर्न बाँकी बक्यौताहरूका लागि गत आ.व.को कर तथा शुल्कका दररेटहरू लागू हुनेछ ।

अनुसूची १

सम्पत्तिकर र भुमिकरका दरहरू

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका जग्गाहरू न्यूनतम मुल्यांकन दर निम्नानुसार छ ।

घर बनेको जग्गामा घरको प्लिन्थ लेभलको क्षेत्रफल र सोही क्षेत्रफल बराबर थप गरी जग्गाको मूल्यांकन अनुसार र सो घरको मूल्यांकन गरी सम्पत्तिकरको दर अनुसार सम्पत्तिकर लिने र बाँकी रहन आउने जग्गाको मूल्यांकन गरी भूमिकरको दर अनुसार भूमिकर लिने ।

वडा नं. १

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	ढुंगे बागवानीवाट पेट्रोलपम्पको खोल्सा सम्मका जग्गाहरू	२ करोड	३० लाख	
२	पेट्रोलपम्पको खोल्सा देखि धोबिखोला सम्मका जग्गाहरू	१ करोड		
३	धोबिखोलावाट त्रिशुलीपूल सम्मका जग्गाहरू	८० लाख		
४	त्रिशुलीपूल देखि त्रिशूली कदमधारा सम्मका जग्गाहरू	१ करोड ५० लाख		
५	रत्नविर शाक्यको तेलमिल चोक देखि बस्तीविकास हुदै बसपार्क सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	८० लाख		
६	बस्ती विकासको शाखा सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	४० लाख		
७	रत्नविर शाक्यको तेलमिल चोक देखि कोलनी जाने पिपलवोट सम्मका जग्गाहरू	३० लाख		
८	त्रिशुलीवजारको सुर्यकुमारको घर देखि कृष्णमन्दिर सम्मका जग्गाहरू	२५ लाख		
९	कृष्णमन्दिर देखि विनोद अमात्यको घर सम्मका जग्गाहरू	४० लाख		
१०	विनोद अमात्यको घर देखि त्रिशुलीपूल सम्मका जग्गाहरू	२५ लाख		
११	त्रिशुलीवजारको भित्री गल्लीहरूका जग्गाहरू	२० लाख		
१२	भिमसेनमन्दिर देखि राममन्दिर सम्मका जग्गाहरू	२० लाख		
१३	करिमको घर देखि त्रिशुली क्लिनिक सम्मका जग्गाहरू	३० लाख		
१४	रिमालडांडा देखि विरेखोला सम्मका जग्गाहरू	२५ लाख	१० लाख	
१५	बान्द्रे सिमुटार वोगटीगाउँ केउरीनीका क्षेत्रका जग्गाहरू	२० लाख	८ लाख	
१६	वोगटीगाउँ हुदै रातमाटे सम्मका जग्गाहरू	१५ लाख	७ लाख	
१७	बान्द्रे हुदै सिमुटार बस्तीका जग्गाहरू	२५ लाख	१० लाख	
१८	बागवानी जाने सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	१५ लाख		
१९	ढुंगे बागवानीवाट सिवालय जाने बाटो सम्मका जग्गाहरू	१ करोड ३० लाख		
२०	ढुंगेवाट बान्द्रे सम्मका जग्गाहरू	१ करोड ३० लाख		
२१	बान्द्रेवाट गेर्खुखोला सम्मका जग्गाहरू	५० लाख		

वडा नं. २

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	ढुंगे महादेवस्थान देखि भिमसेन मावि सम्मका सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	२ करोड	२५ लाख	

२	ईन्द्रचोक देखि भुटोलवजार सम्मका सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	१५ लाख	५ लाख	
३	त्रिशुलीहोटेल् एरिया, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, हुलाक एरिया, नेपाली कांग्रेस पार्टी कार्यालय जाने सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	३२ लाख	१० लाख	
४	दम्क सन्देशमार्ग, वाराही मार्ग, कृष्णमन्दिर क्षेत्रका जग्गाहरू	१ करोड	२५ लाख	
५	लामिडांडा गुम्बा कर्भडहल क्षेत्रका जग्गाहरू	१० लाख	३ लाख	
६	टुडिखेल देखि अशोकवाटिका, कुवापानी, गणेशस्थान, तोपखाना, महामण्डल, सहरटोल, तोपखाना चौतारा देखि भ्यूटावर जाने सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	८ लाख	३ लाख	
७	पुष्पवाटिका, तुर्कचौर, सहरटोल, कुवापानी तल्लो, सितापोखरी, तिनधारा, कुसुमवारी क्षेत्रका जग्गाहरू	३ लाख	१ लाख	
८	कपासखोरीया, बानियाडांडा क्षेत्रका जग्गाहरू	३ लाख	१ लाख	
९	गंगटे देखि लिखु गापा सम्मका छहरेटोखा सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	१० लाख	३ लाख	
१०	सेराफांटका खेती योग्य जग्गाहरू	१० लाख	५ लाख	
११	अन्य जग्गाहरू	१ लाख	१ लाख	
१२	मैदानटोल, नयाँवजार क्षेत्रका जग्गाहरू	१० लाख	५ लाख	
१३	शाहीटोल, धरमपानी क्षेत्रका जग्गाहरू	३ लाख	१ लाख	
१४	साततले दरवार देखि भैरवीमन्दिर सम्मका क्षेत्रका जग्गाहरू	१० लाख	२ लाख	

वडा नं. ३

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	बुहुनीवेशी, देवीघाट, हुदै सिरखाली सम्मका जग्गाहरू	१६ लाख	५ लाख	
२	सिरखाली देखि छत्रेखोला सम्म, चैनपुर हुदै खड्गभन्ज्यांग सम्मका जग्गाहरू	५ लाख	४ लाख	
३	अन्य ठाउँको सबै खेति योग्य जग्गाहरू	१ लाख	५० हजार	
४	अन्य भिरपाखा	५० हजार	२५ हजार	

वडा नं. ४

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	भिमसेन मावि देखि बटार राममन्दिर सम्मका जग्गाहरू	१ करोड ३० लाख	३५ लाख	
२	बटार राममन्दिर देखि विदुर नेपाल बैंक सम्मका जग्गाहरू	२ करोड	५० लाख	
३	विदुर नेपाल बैंक देखि बागवानी जाने वाटो सम्मका जग्गाहरू	१ करोड ३० लाख	३५ लाख	

४	लक्ष्मीनारायण मार्ग विदुरका जग्गाहरू	८० लाख	२० लाख	
५	नगरपालिका मार्गका जग्गाहरू	९० लाख	२५ लाख	
६	विन्द्रला मार्गका जग्गाहरू	६० लाख	१५ लाख	
७	विदुर नेपाल बैंकवाट तल्लो विदुरका जग्गाहरू	८० लाख	२० लाख	
८	सिमचौर सडक तथा भित्री सडकका जग्गाहरू	१२ लाख	३ लाख	
९	बटार क्वायरी क्षेत्रका जग्गाहरू	१२ लाख	३ लाख	
१०	बसपार्क सडक घण्टाघरचोक सम्मका जग्गाहरू	१ करोड	२५ लाख	
११	संगमचोक देखि संयोजनमार्ग चोक सम्मका जग्गाहरू	१ करोड	२५ लाख	
१२	बालुवाटार मार्गका जग्गाहरू	६० लाख	१५ लाख	
१३	भिमसेन मार्गका जग्गाहरू	९० लाख	२५ लाख	
१४	आंपघारी मार्गका जग्गाहरू	६० लाख	१५ लाख	
१५	फेदीगाउँचोक देखि संयोजन मार्ग सम्मका जग्गाहरू	६० लाख	१५ लाख	
१६	ओमशान्ति मार्ग, मनकामना मार्ग	६० लाख	१५ लाख	
१७	अर्किड मार्गका जग्गाहरू	६० लाख	१५ लाख	
१८	बटारपुरानो बजारवाट जगदम्बाहल चोक सम्मका जग्गाहरू	१ करोड ३० लाख	३५ लाख	
१९	क्याम्पस मार्गका जग्गाहरू	९० लाख	३५ लाख	
२०	बटार आपघारी, अर्किड, फेदीगाउँका जग्गाहरू	५० लाख	२५ लाख	
२१	अन्य सडकका जग्गाहरू	४० लाख	२० लाख	

वडा नं. ५

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	देवीघाट आवासिय क्षेत्र स्मारक देखि तादी पूल हुदै सुकुमवासीवस्ती सम्मका जग्गाहरू	३० लाख		
२	स्मारक देखि वृद्धश्रम हुदै तादी पूल सम्मका गल्ली त्रिशुली सडकको जग्गाहरू	३० लाख		
३	स्मारक देखि बोहनीवेशी पूल सम्मको सडकका जग्गाहरू	२० लाख	१० लाख	
४	स्मारक देखि देउराली हुदै चन्द्रज्योती स्कूल सम्मको गल्ली त्रिशुली सडकका जग्गाहरू	३० लाख	१५ लाख	
५	चन्द्रज्योती स्कूल देखि वांडाचौतारा सम्मका जग्गाहरू	२० लाख	१० लाख	
६	तल्लोपिपल्टार रिंगरोडका जग्गाहरू	२० लाख	१० लाख	
७	दानाउद्योग देखि टाडे डिल सम्मका जग्गाहरू	२० लाख	१० लाख	
८	चन्द्रज्योती स्कूल देखि पिपल्टार गेट सम्मका जग्गाहरू	४० लाख	२० लाख	
९	घिमिरेटोल देखि पोष्टवहादुर स्मृति पार्क सम्मका जग्गाहरू	२० लाख	१० लाख	

१०	मनकामना मन्दिर देखि वडा कार्यालय सम्म त्रिशुली काठमाण्डौ सम्मका जग्गाहरु	४० लाख	२० लाख	
११	भटृथोक देखि मुस्ले डिल सम्मका जग्गाहरु	२० लाख	१० लाख	
१२	तादीपूल देखि सुर्यमोड हुदै पिपल्टार गेट सम्म	२० लाख	१० लाख	
१३	पिपल्टारगेट देखि भित्री सडकका वडा कार्यालय सम्म	२० लाख	१० लाख	
१४	वडा कार्यालय देखि गंगटे सम्मका त्रिशुली काठमाण्डौ सडकका जग्गाहरु	४० लाख	२० लाख	
१५	वडा कार्यालय देखि भित्री आँपको वोट हुदै वि.पि.स्कूल सम्म	२० लाख	१० लाख	
१६	मगरटोल हुदै छाप धनसार च्वाडी हुदै कुमालखोल्सी सम्म	२० लाख	१० लाख	
१७	कोलहालेको डिल देखि रजघाट हुदै हर्सिन्टार सम्म	२५ लाख	१३ लाख	
१८	गंगटे आवासिय क्षेत्र देखि भतेरे सम्म	२५ लाख	१३ लाख	
१९	हकुवा अर्चले फांट	१५ लाख	८ लाख	
२०	एक्लेफांट, टुटिघाट, न्यूरेफांट, अर्चलेफांट, मचलेफांट, हकुवाफेदीफांटका क्षेत्रहरु	१५ लाख	८ लाख	
२१	अन्य भिरपाखा	१० लाख	३ लाख	

वडा नं. ६

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	बटारचौतारावाट ईनारपाटी आंगेटारी खोल्सा सडक	४० लाख		
२	मध्यपशुपति मन्दिर देखि प्राधिकरण जाने सडक	४० लाख		
३	मुलथला बोहनीवेशी सडकका जग्गाहरु	२० लाख		
४	ईनारपाटी, महारानीडिही, तल्लोकुमालटोल, चण्डीपोखरी सडकका जग्गाहरु	२० लाख		
५	मान्द्रेढुंगा मुलथला चैनपुर खड्गभन्ज्यांग जाने सडकका जग्गाहरु	२० लाख		
६	प्राधिकरण घुम्टि देखि डिहीगाउँ, महारानीडिही सडकका जग्गाहरु	२० लाख		
७	ईनारपाटी घारीगाउँ, आंगेटारी, महारानीडिही, डिहीगाउँ भित्री सडकले छोएका जग्गाहरु	१५ लाख		
८	मूलथला, ढुंगेनटार, चैनपुर भित्री सडकले छोएका जग्गाहरु	१० लाख		
९	खेती योग्य जमिन साविक विदुर ६ र ७ का जग्गाहरु		६ लाख	
१०	साविक चारघरे १ र २ को हालको ६ को खेति योग्य जग्गाहरु		४ लाख	
११	भिरपाखा, वनक्षेत्र		१ लाख	

वडा नं. ७

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	अंधेरीखोला देखि चण्डेश्वरी मावि सम्मका जग्गाहरु	१५ लाख	२ लाख	
२	चण्डेश्वरी मावि देखिसोले सम्मका जग्गाहरु	२० लाख	२ लाख	
३	धनेघट्ट देखि वेत्रावटी सम्मका जग्गाहरु	१५ लाख	२ लाख	
४	चण्डेश्वरी मावि देखि रिजालटोल सम्मका जग्गाहरु	१० लाख	२ लाख	
५	चौलाने लेखि रातमाटे हुदै सानुगाउँ सम्मका जग्गाहरु	४ लाख	१ लाख	
६	ठुलोधारा देखि भाने चौतारा सम्मका जग्गाहरु	४ लाख	१ लाख	
७	डांडाचौतारा देखि भानेचौतारा सम्मका जग्गाहरु	४ लाख	१ लाख	
८	ठुलोपंथेरो देखि चोरखर्क हुदै अंधेरीखोला सम्मका जग्गाहरु	२ लाख	१ लाख	
९	सोले देखि ठुलोधारा सम्मका जग्गाहरु	१० लाख	१ लाख	
१०	भानेचौतारा देखि सानुगाउँ सम्मका जग्गाहरु	४ लाख	१ लाख	
११	गैराघर देखि सिस्नेचौर सम्मका जग्गाहरु	४ लाख	१ लाख	
१२	सानेगाउँ देखि महादेवखर्क हुदै अंधेरीखोला सम्मका जग्गाहरु	३ लाख	५० हजार	

वडा नं. ८

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	हात्तिगौडा देखि सामरी जाने सडकका जग्गाहरु (हात्तिगौडा, बगुवा, राईसिंग)	६४ लाख	५ लाख	
२	माफिगाउँ क्षेत्रका जग्गाहरु	१४ लाख	३ लाख	
३	पिडालुवारी क्षेत्रका जग्गाहरु	८ लाख	३ लाख	
४	केउरीनी क्षेत्रका जग्गाहरु	८ लाख	३ लाख	
५	भैरमकोट क्षेत्रका जग्गाहरु	८ लाख	२ लाख	
६	थुम्का क्षेत्रका जग्गाहरु	१० लाख	३ लाख	
७	जफती क्षेत्रका जग्गाहरु	६ लाख	१ लाख	
८	खुर्सानाखोला क्षेत्रका जग्गाहरु	३० लाख	५ लाख	
९	घोरेढुंगा क्षेत्रका जग्गाहरु	४ लाख	१ लाख	
१०	माफिगाउँ क्षेत्र भिरपाखाहरु	२ लाख	५० हजार	
११	घोरेढुंगा क्षेत्र भिरपाखाहरु	२ लाख	५० हजार	
१२	पिडालुवारी क्षेत्र भिरपाखाहरु	२ लाख	५० हजार	
१३	भैरमकोट क्षेत्र भिरपाखाहरु	२ लाख	५० हजार	
१४	केउरीनी क्षेत्र भिरपाखाहरु	२ लाख	५० हजार	
१५	थुम्का क्षेत्र भिरपाखाहरु	२ लाख	५० हजार	
१६	जफती क्षेत्र भिरपाखाहरु	२ लाख	५० हजार	
१७	खुर्सानाखोला क्षेत्र भिरपाखाहरु	२ लाख	५० हजार	

१८	राईसिंग क्षेत्र भिरपाखाहरू	२ लाख	५० हजार	
१९	अन्य क्षेत्र भिरपाखाहरू	२ लाख	५० हजार	

वडा नं. ९

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	ईन्टेक सातघर क्षेत्रका जग्गाहरू	८० लाख	३० लाख	
२	पिपल्टार अस्पताल सेरा नयांबस्ती डिहीवजार क्षेत्रका जग्गाहरू	४० लाख	२० लाख	
३	प्लाष्टार, आंगुटार, जफती, जोगीटार, दशमुरे, लामाटार क्षेत्रका जग्गाहरू	३० लाख	२० लाख	
४	अंधेरीखोला जाने सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	१५ लाख	८ लाख	
५	बागटार सेरा भित्रीटोल सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	४० लाख	२५ लाख	
६	देउराली जाने सडक सुनाखेती क्षेत्रका जग्गाहरू	१५ लाख	१० लाख	
७	देउराली जाने कामीटोल, टांडविसौना, भ्यागुटे सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	१० लाख	५ लाख	
८	भ्यागुटे, टाविसौना माथिल्लो जफती क्षेत्रका जग्गाहरू	५ लाख	२ लाख	

वडा नं. १०

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	फुलवारी देखि ठुलोढुंगा सम्मको क्षेत्रका जग्गाहरू	३२ लाख	५ लाख	
२	ठुलोढुंगा देखि बेत्रावटीपूल सम्मका क्षेत्रका जग्गाहरू	४५ लाख	५ लाख	
३	गेर्खुटार चोकदे सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	१० लाख	२ लाख	
४	केराघरी, महविर, माथिल्लो केराघरी क्षेत्रका जग्गाहरू	५ लाख	५ लाख	
५	गेर्खुटार क्लब हुदै विसाडिल सम्मका क्षेत्रका जग्गाहरू	५ लाख	१ लाख ५० हजार	
६	देउराली, माझगाउँ क्षेत्रका जग्गाहरू	५ लाख	५० हजार	
७	नयांगाउँ पात्ले क्षेत्रका जग्गाहरू	५ लाख	५० हजार	
८	गैरीखर्क कालमाटा क्षेत्रका जग्गाहरू	५ लाख	५० हजार	
९	केउरीनीखोला, भूत्याहा, दारेगौडा, चिन्ने क्षेत्रका जग्गाहरू	७ लाख	५० हजार	

वडा नं. ११

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	गेर्खुटार देखि चोकदे सडक क्षेत्र, वितलव देखि खहरेखोला सम्मका क्षेत्रका जग्गाहरू	१० लाख	१ लाख	
२	सम्पूर्ण खाखा सडक क्षेत्रका जग्गाहरू	३ लाख	१ लाख	
३	वडा भित्रका खेती योग्य जग्गाहरू	२ लाख	१ लाख	

४	वडा भित्रका भिरपाखा	२ लाख	५० हजार	
---	---------------------	-------	---------	--

वडा नं. १२

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	गौरीवेशी सडकका जग्गाहरु	१२ लाख		
२	गौरीवेशी भित्री जग्गाहरु		५ लाख	
३	भोटेविसौना मुलपानी कफीवारीहुदै भोलुगेपूल सडकका जग्गाहरु	१५ लाख	४ लाख	
४	चारघरे, भट्टगाउँ, भदुवार, पिपलडाँडा, पोखरीथोक, मूलावारी, चैनपुर जाने सडकका जग्गाहरु	५ लाख	२ लाख	
५	कालिखोला, खानीगाउँ, धारापानी, वाभोवारी, चारघरे, भट्टगाउँ, भदुवार, पिपलडाँडा, पोखरीथोक, मुलावारी, चैनपुर, जामुने, पन्थगाउँ, खत्रीगाउँ, कोईरालागाउँ, कठेरी, भित्री जग्गाहरु	२ लाख	१ लाख	
६	जामुने, कठेरी,छाप, पन्थगाउँ, वनडाँडाका जग्गाहरु	१ लाख	७५ हजार	
७	माथि उल्लेख नभएका ठाउँका जग्गाहरु	१ लाख	७५ हजार	

वडा नं. १३

सि.नं.	स्थान	प्रति रोपनि सडकले छोएको	प्रति रोपनि सडकले नछोएको	अन्य भिरपाखा
१	विदुर ढ खूसनिखोला सिमाना देखि मेघांग गा.पा. सिमाना सम्मका मुख्य सडक क्षेत्रका जग्गाहरु	१५ लाख	८ लाख	
२	मुख्य सडक वाहेक ग्रामिण सडक क्षेत्रका जग्गाहरु	२ लाख	१ लाख	
३	वडा भित्रका भिरपाखाहरु	१ लाख	५० हजार	

नगरपालिका क्षेत्र भित्रको संरचनाको मूल्यांकन निर्धारण

- १) आर.सि.सि. छाना भएको संरचनाको प्रति वर्ग फिट रु. १,५००।००
- २) पाको ईटा वा ढुंगाको जोडाई, सिमेन्टको जोडाई जस्ताको छाना भएको संरचनाको प्रति वर्ग फिट रु.१,१००।००
- ३) पाको ईटा, ढुंगामा माटोको जोडाई जस्ता, टिन, ढुंगाको छाना, ट्रेसबाट निर्माण भएको घरको संरचनाको प्रति वर्ग फिट रु.८००।००
- ४) काँचो ईटामा माटोको जोडाई फुसको छाना भएको संरचनाको प्रति वर्ग फिट रु.५००।००

माथि उल्लेख भएको प्रत्येक तलामा फरक फरक हुन सक्ने भएकोले प्रत्येक तल्लाको फरक फरक हिसावले मूल्य निर्धारण गर्ने र माथि उल्लेख भएको दररेटको आधारमा संरचनाको मूल्यांकन गरी सो मूल्यांकनको आधारमा एकिकृत सम्पति कर असुल गरिनेछ ।

सम्पत्तीकर र भुमिकरको दर

सि.नं.	मूल्यांकन रकम रु.		सम्पत्तिकर (वार्षिक रु.)	भूमिकर (वार्षिक रु.)
	देखि	सम्म		

૧	૧ દેખિ ભન્દા વઢી	૫ લાખ	૧૦૦	૧૦૦
૨	૫ લાખ ભન્દા વઢી	૭ લાખ ૫૦ હજાર	૨૦૦	૨૦૦
૩	૭ લાખ ૫૦ હજાર ભન્દા વઢી	૧૦ લાખ	૩૦૦	૩૦૦
૪	૧૦ લાખ ભન્દા વઢી	૧૨ લાખ ૫૦ હજાર	૪૦૦	૪૦૦
૫	૧૨ લાખ ૫૦ ભન્દા વઢી	૧૫ લાખ	૪૫૦	૪૫૦
૬	૧૫ લાખ ભન્દા વઢી	૧૭ લાખ ૫૦ હજાર	૫૦૦	૫૦૦
૭	૧૭ લાખ ૫૦ હજાર ભન્દા વઢી	૨૦ લાખ	૫૫૦	૫૫૦
૮	૨૦ લાખ ભન્દા વઢી	૨૨ લાખ ૫૦ હજાર	૬૦૦	૬૦૦
૯	૨૨ લાખ ૫૦ હજાર ભન્દા વઢી	૨૫ લાખ	૭૦૦	૭૦૦
૧૦	૨૫ લાખ ભન્દા વઢી	૨૭ લાખ ૫૦ હજાર	૮૦૦	૮૦૦
૧૧	૨૭ લાખ ૫૦ હજાર ભન્દા વઢી	૩૦ લાખ	૯૦૦	૯૦૦
૧૨	૩૦ લાખ ભન્દા વઢી	૩૫ લાખ	૧,૦૦૦	૧,૦૦૦
૧૩	૩૫ લાખ ભન્દા વઢી	૪૦ લાખ	૧,૨૦૦	૧,૨૦૦
૧૪	૪૦ લાખ ભન્દા વઢી	૪૫ લાખ	૧,૫૦૦	૧,૫૦૦
૧૫	૪૫ લાખ ભન્દા વઢી	૫૦ લાખ	૧,૭૦૦	૧,૭૦૦
૧૬	૫૦ લાખ ભન્દા વઢી	૬૦ લાખ	૧,૮૦૦	૧,૮૦૦
૧૭	૬૦ લાખ ભન્દા વઢી	૭૦ લાખ	૨,૦૦૦	૨,૦૦૦
૧૮	૭૦ લાખ ભન્દા વઢી	૮૦ લાખ	૨,૫૦૦	૨,૫૦૦
૧૯	૮૦ લાખ ભન્દા વઢી	૯૦ લાખ	૩,૦૦૦	૨,૬૦૦
૨૦	૯૦ લાખ ભન્દા વઢી	૧ કરોડ	૩,૫૦૦	૨,૭૦૦
૨૧	૧ કરોડ ભન્દા વઢી	૧ કરોડ ૨૦ લાખ	૪,૫૦૦	૨,૮૦૦
૨૨	૧ કરોડ ૨૦ લાખ ભન્દા વઢી	૧ કરોડ ૪૦ લાખ	૫,૦૦૦	૨,૯૦૦
૨૩	૧ કરોડ ૪૦ લાખ ભન્દા વઢી	૧ કરોડ ૬૦ લાખ	૬,૦૦૦	૩,૦૦૦
૨૪	૧ કરોડ ૬૦ લાખ ભન્દા વઢી	૧ કરોડ ૮૦ લાખ	૭,૦૦૦	૩,૧૦૦
૨૫	૧ કરોડ ૮૦ લાખ ભન્દા વઢી	૨ કરોડ	૮,૦૦૦	૩,૨૦૦
૨૬	૨ કરોડ ભન્દા વઢી	૨ કરોડ ૫૦ લાખ	૯,૦૦૦	૩,૩૦૦
૨૭	૨ કરોડ ૫૦ લાખ ભન્દા વઢી	૩ કરોડ	૧૦,૦૦૦	૩,૪૦૦
૨૮	૩ કરોડ ભન્દા વઢી	૩ કરોડ ૫૦ લાખ	૧૧,૦૦૦	૩,૫૦૦
૨૯	૩ કરોડ ૫૦ લાખ ભન્દા વઢી	૪ કરોડ	૧૨,૦૦૦	૪,૦૦૦
૩૦	૪ કરોડ ભન્દા વઢી	૪ કરોડ ૫૦ લાખ	૧૩,૦૦૦	૫,૦૦૦
૩૧	૪ કરોડ ૫૦ લાખ ભન્દા વઢી	૫ કરોડ	૧૪,૦૦૦	૬,૦૦૦
૩૨	૫ કરોડ ભન્દા વઢી	૬ કરોડ	૨૦,૦૦૦	૮,૦૦૦
૩૩	૬ કરોડ ભન્દા વઢી	૭ કરોડ	૨૫,૦૦૦	૯,૦૦૦
૩૪	૭ કરોડ ભન્દા વઢી	૮ કરોડ	૩૦,૦૦૦	૧૦,૦૦૦

३५	८ करोड भन्दा बढी	९ करोड	३५,०००	१३,०००
३६	९ करोड भन्दा बढी	१० करोड	४०,०००	१५,०००
३७	१० करोड भन्दा माथि जतिसुकै		प्रतिहजार ०.५० पैसाका दरले	प्रतिहजार ०.२५ पैसाका दरले

सम्पत्तीकर र भूमिकरको जरिवाना दर

सि.नं.	मूल्यांकन रकम रु.		सम्पत्तिकर वार्षिक रु.	भूमिकर वार्षिक रु.
	देखि	सम्म		
१	१ देखि भन्दा बढी	५ लाख	२०	१०
२	५ लाख भन्दा बढी	७ लाख ५० हजार	२५	१५
३	७ लाख ५० हजार भन्दा बढी	१० लाख	३०	२०
४	१० लाख भन्दा बढी	१२ लाख ५० हजार	३५	२५
५	१२ लाख ५० हजार भन्दा बढी	१५ लाख	४०	३०
६	१५ लाख भन्दा बढी	१७ लाख ५० हजार	५०	३५
७	१७ लाख ५० हजार भन्दा बढी	२० लाख	६०	४०
८	२० लाख भन्दा बढी	२२ लाख ५० हजार	७०	४५
९	२२ लाख ५० हजार भन्दा बढी	२५ लाख	८०	५०
१०	२५ लाख भन्दा बढी	२७ लाख ५० हजार	९०	५५
११	२७ लाख ५० हजार भन्दा बढी	३० लाख	१००	६०
१२	३० लाख भन्दा बढी	३५ लाख	१२०	७०
१३	३५ लाख भन्दा बढी	४० लाख	१४०	८०
१४	४० लाख भन्दा बढी	४५ लाख	१६०	९०
१५	४५ लाख भन्दा बढी	५० लाख	१७०	१००
१६	५० लाख भन्दा बढी	६० लाख	१९०	१२०
१७	६० लाख भन्दा बढी	७० लाख	२१०	१३०
१८	७० लाख भन्दा बढी	८० लाख	२३०	१४०
१९	८० लाख भन्दा बढी	९० लाख	२५०	१५०
२०	९० लाख भन्दा बढी	१ करोड	२७०	१६०
२१	१ करोड भन्दा बढी	१ करोड २० लाख	३००	१७०
२२	१ करोड २० लाख भन्दा बढी	१ करोड ४० लाख	३३०	१८०
२३	१ करोड ४० लाख भन्दा बढी	१ करोड ६० लाख	३६०	१९०
२४	१ करोड ६० लाख भन्दा बढी	१ करोड ८० लाख	३९०	२००
२५	१ करोड ८० लाख भन्दा बढी	२ करोड	४२०	२१०
२६	२ करोड भन्दा बढी	२ करोड ५० लाख	४६०	२२०
२७	२ करोड ५० लाख भन्दा बढी	३ करोड	५१०	२३०
२८	३ करोड भन्दा बढी	३ करोड ५० लाख	५५०	२४०
२९	३ करोड ५० लाख भन्दा बढी	४ करोड	५९०	२५०
३०	४ करोड भन्दा बढी	४ करोड ५० लाख	६३०	२६०
३१	४ करोड ५० लाख भन्दा बढी	५ करोड	६८०	२७०
३२	५ करोड भन्दा बढी	६ करोड	७४०	२८०
३३	६ करोड भन्दा बढी	७ करोड	८००	२९०
३४	७ करोड भन्दा बढी	८ करोड	८६०	३००

३५	८ करोड भन्दा बढी	९ करोड	९२०	३१०
३६	९ करोड भन्दा बढी	१० करोड	९८०	३२०
३७	१० करोड भन्दा माथि जतिसुकै		प्रतिहजार ०.०२ पैसा	प्रतिहजार ०.०१

अनुसूची २

मालपोत

एकिकृत सम्पत्तिकर, सम्पत्ती कर र भुमिकर लागु हुनु भन्दा अगाडीको मालपोत साविक बमोजिम असुल गर्ने ।

अनुसूची ३

घरबहाल करका दर

आफ्नो क्षेत्र भित्रको घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहालमा दिएमा सम्बन्धित धनीबाट बहाल रकमको १० प्रतिशत घर बहाल कर लिनेछ ।

नोट : (१) चालु आ.व.को घरबहाल कर लिदा गत विगतको घरबहाल कर बुझाएको प्रमाण संलग्न गर्ने र गत विगतको घर भुक्तानी हुन बांकी भएमा सो समेत असुल गर्ने ।

(२) घरबहालमा बसेको भाडावालाले घर वा कोठा छोडी गएको अवस्थामा घर वा कोठा खोल्दा विगतमा बुझाउनु पर्ने घरबहाल कर बुझाएपछि मात्र घर वा कोठा खोल्ने कार्यवाही अगाडी बढाउने ।

(३) बहालकरको व्यक्तिगत अभिलेख राख्नु पर्नेछ ।

अनुसूची ४

बार्षिक व्यवसाय करका दर

व्यवशाय कर निम्न अनुसार लिनइछ ।

सि.नं.	विवरण	क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	घ वर्ग
१	होटेल/लज/रेष्टुरेन्ट - स्विमिङ्गपुल/गजल/लोकदोहरी/लिफ्ट सहितको रिसोर्ट/होटेललाई २०,००० - रुम, रेष्टुरेन्ट सहित ए.सि. भएको होटेललाई १५,००० - स्तरीय होटेललाई १०,००० - साधारण होटेललाई ५,००० - साधारण चिया पसललाई १,१०० (यस महलको दरहरुमा कोभिड १९ को कारण ५० प्रतिशत छुट)		१६,०००	१०,०००	८,०००
२	मासु पसल - रांगाको मासु मात्र बेच्नेलाई ४,४०० - रांगा वाहेक कुनै दुई प्रकारको मासु बेच्नेलाई ४,४०० - एक प्रकारको मात्र मासु बेच्नेलाई ३,३०० - साविक गा.वि.स.बाट गाभिन आएका क्षेत्रमा मासु बेच्ने पसललाई १,१००		४,०००	३,२००	२,०००
३	मदिरा पसल - ईजाजत प्राप्त थोक मदिरा पसललाई ७,७०० - ईजाजत प्राप्त खुद्रा मदिरा पसललाई ४,४००		७,०००	५,६००	३,५००
४	कोल्ड ड्रिन्क्स पसललाई रु. १,०००/००	१,१००	१,०००	८००	५००
५	सुन चाँदी गहना पसल - सुन चाँदी बनाई र बेच्नेलाई ५,५०० - चाँदी बनाई बेच्नेलाई २,२००		५,०००	४,०००	२,५००
६	ईलेक्ट्रोनिकस सामाग्री पसल टि.भि.तथा अन्य ईलेक्ट्रोनिकस पसललाई ५,५००		५,०००	४,०००	२,५००

	- मोबाईल पसललाई - ईलेक्ट्रॉनिक्स सामग्री मर्मत पसललाई	३,३०० २,२००	३,००० २,०००	२,४०० १,६००	१,५०० १,०००
७	स्विमिंगपूल २५ मिटर लम्वाई भन्दा माथिकालाई २५ मिटर लम्वाई भन्दा कमलाई	११,००० ५,५००	१०,००० ५,०००	८,००० ४,०००	५,००० २,५००
८	स्थानीय माटोका भाँडा बनाउने	१०००			
९	ईन्टरनेट तथा केबल टि.भि.सेवा प्रदायक २०० देखि ५०० सम्म ग्राहक भएकोलाई ५०० देखि १००० ग्राहक भएकोलाई १००० देखि २००० ग्राहक भएकोलाई २००० भन्दा माथी ग्राहक भएकोलाई	५००० १०००० २०००० ३००००			
१०	फोटो स्टुडियोलाई	१,१००	१,०००	८००	५००
११	हजामलाई	१,६५०	१,५००	१,२००	७५०
१२	टेलरिङ्ग - सुटिंग सर्टिङ्गलाई - अन्यलाई	२,७५० १,६५०	२,५०० १,५००	२,००० १,२००	१,२५० ७५०
१३	जुत्ता पसल - छाला टायनिङ्ग प्रशोधन गर्नेलाई - जुत्ता सिलाई गरी बेच्ने पसललाई - जुत्ता मर्मत गर्ने पसललाई	११,००० २,२०० १,१००	१०,००० २,००० १,०००	८,००० १,६०० ८००	५,००० १,००० ५००
१४	मोटर वर्कशप - गाडीको वडी बनाउने तथा मर्मत गर्नेलाई - सम्पूर्ण सवारी साधन मर्मत र पार्टस बेच्नेलाई - मोटरसाईकल सहित विभिन्न सवारी साधन मर्मत गर्नेलाई - सम्पूर्ण सवारी साधन मर्मत गर्नेलाई - मोटरसाईकल मात्र मर्मत गर्नेलाई - गाडी तान्ने	१६,५०० १६,५०० ११,००० ११,००० ५,५०० ५,५००	१५,००० १५,००० १०,००० १०,००० ५,००० ५,०००	१२,००० १२,००० ८,००० ८,००० ४,००० ४,०००	७,५०० ७,५०० ५,००० ५,००० २,५०० २,४००
१५	छापाखाना अपसेट प्रेसलाई	५,५००	५,०००	४,०००	२,५००
१६	स्वास्थ्य सेवा - नीजि अस्पताल अनुमति रु. २५,००० नविकरण रु. १०,००० - पोली क्लिनिक अनुमति रु. १५,००० नविकरण रु. ७,५०० - थोक मेडिकल अनुमति रु. १०,००० नविकरण रु. ५,००० - मेडिकल अनुमति रु. ५,००० नविकरण रु. ३,०००				
१७	मेटल वर्कशप: - मेटल/आलमोनियमको सामान सहित वर्कशपलाई - सामान वा वर्कशप एक मात्रलाई	११,००० २,२००	१०,००० २,०००	८,००० १,६००	५,००० १,०००
१८	काष्ठ उद्योग पुल्ली जडित काठ चिरानी मेशिन सहित काठहरूको विभिन्न फर्निचर र अरु काठहरूको भ्यालढोका आदी बनाउनेलाई	१६,५००	१५,०००	१२,०००	७,५००

	- काठ चिरानी मेशिन सहित काठहरूको विभिन्न फर्निचर र अरु काठहरूको भ्यालढोका आदी बनाउनेलाई लाई - कुनै एक मात्र बनाउनेलाई	११,००० ३,३००	१०,००० ३,०००	८,००० २,४००	५,००० १,५००
१९	ईटा भट्टा र ईटा डिपो - ईटा भट्टालाई - ईटा डिपोलाई	२२,००० शहरी सुन्दरतालाई नकारात्मक असर पने भएकोले बजार क्षेत्रमा डिपो हटाउने कार्यविधि बनाईने	२०,००० ७,०००	१६,००० ५,०००	१०,००० ३,०००
२०	कम्प्युटर इन्ष्टिच्यूटलाई	१,१००	१,०००	८००	५००
२१	नर्सरी	५५०	५००	४००	२५०
२२	पान पसललाई	१,१००	१,०००	८००	५००
२३	बेकरी उद्योग र बेकरी पसल - उद्योगलाई - पसललाई	१६,५०० १,१००	१५,००० १,०००	१२,००० ८००	७,५०० ५००
२४	तरकारी र फलफुल पसललाई	१,१००	१,०००	८००	५००
२५	चित्रा पसललाई वार्षिक	१००			
२६	मिलहरु १० हर्षपावर भन्दा माथिको क्षमताको मिललाई - सो भन्दा कम हर्षपावर क्षमताको मिललाई	५,५०० २,२००	५,००० २,०००	४,००० १,६००	२,५०० १,०००
२७	डिलर - नगर बाहिर उत्पादित वस्तुको डिलरलाई - स्थानीय उत्पादित वस्तुको डिलरलाई	८,८०० १,१००	८,००० १,०००	६,४०० ८००	४,००० ५००
२८	साईकल भाडा तथा मर्मत	१,१००	१,०००	८००	५००
२९	निर्माण व्यवसायी - क वर्गको निर्माण व्यवसायीको व्यवसाय कर रु. १५,०००/०० - ख वर्गको निर्माण व्यवसायीको व्यवसाय कर रु. १०,०००/०० - ग वर्गको निर्माण व्यवसायीको व्यवसाय कर रु. ५,०००/०० - घ वर्गको निर्माण व्यवसायीको दर्ता शुल्क रु. १५,०००/०० नविकरणको रु. ५,०००/०० - प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी दिँदा प्रति प्रमाणपत्र रु. १,०००/००				
३०	कपडा पसललाई	२,२००	२,०००	१,६००	१,०००
३१	किराना पसल - थोक सहितको किराना पसललाई - तिनलाख भन्दा कम लगानी भएको किराना पसललाई	३,३०० १,१००	३,००० १,०००	२,४०० ८००	१,५०० ५००
३२	खाद्य पसल - थोक सहितको खाद्य पसललाई - खुद्रा मात्रको खाद्य पसललाई	२,७५०	२,५००	२,०००	१,२५०

		१,१००	१,०००	८००	५००
३३	भाँडा पसल - धातु तथा प्लाष्टिकका भाँडा तथा सामान बेच्नेलाई - नुवाकोट जिल्लामा उत्पादन भएको माटोको भाँडा बाहेक अन्यत्रबाट ल्याएर बिक्री गर्ने माटोको भाँडा तथा सामान बेच्नेलाई	२,२००	२,०००	१,६००	१,०००
		१,६५०	१,५००	१,२००	७५०
३४	चुरा धागो तथा श्रृङ्गारका सामान पसल - थोक सहितको पसललाई - तिन लाख भन्दा कम लगानी गर्ने पसललाई	३,३००	३,०००	२,४००	१,५००
		१,१००	१,०००	८००	५००
३५	कुखुरा पालन - एकहजार भन्दा बढी कुखुरा पाल्नेलाई - एकहजार भन्दा कम कुखुरा पाल्नेलाई	२,२००	२,०००	१,६००	१,०००
		१,६५०	१,५००	१,२००	७५०
३६	तयारी पोशाक पसल: - थोक पसललाई - खुद्रा पसललाई	२,२००	२,०००	१,६००	१,०००
		१,२००	१,०००	८००	५००
३७	तयारी जुत्ता पसल - थोक पसललाई - खुद्रा पसललाई	२,२००	२,०००	१,६००	१,०००
		१,१००	१,०००	८००	५००
३८	दन्त क्लिनिकलाई	२,७५०	२,५००	२,०००	१,२५०
३९	हार्डवेयर : - हार्डवेयर/रङ्ग/प्लाई सवै आईटम पसललाई - कुनै एक मात्रको पसललाई	११,०००	१०,०००	८,०००	५,०००
		५,५००	५,०००	४,०००	२,५००
४०	ईलेक्ट्रिक पसल : - थोक पसललाई - खुद्रा पसललाई	५,५००	५,०००	४,०००	२,५००
		२,२००	२,०००	१,६००	१,०००
४१	कानुनी फर्मलाई	१,१००	१,०००	८००	५००
४२	साईन बोर्ड पेन्टीङ्गलाई	१,६५०	१,५००	१,२००	७५०
४३	फर्निचर एण्ड फर्निचिङ्ग/सिसा पसललाई	३,३००	३,०००	२,४००	१,५००
४४	स्टेशनरी पसल - थोक पसललाई - खुद्रा पसललाई	५,५००	५,०००	४,०००	२,५००
		१,१००	१,०००	८००	५००
४५	अण्डाको क्रेट बनाउने	२,२००	२,०००	१,६००	१,०००
४६	लेखा परीक्षकलाई	५,०००			
४७	जिपफलायर वार्षिक	११,०००			
४८	यातायात कम्पनि २० वटा भन्दा बढी गाडी भएका कम्पनिलाई १०,००० ११ देखि २० वटा सम्म गाडी भएका कम्पनिलाई ५,००० १० वटा सम्म गाडी भएका कम्पनिलाई ३,००० कोभिड १९ को कारण ५० प्रतिशत छुट				
४९	विज्ञापन सेवा वा एजेन्टलाई	१,१००	१,०००	८००	५००
५०	पशु वधशालालाई	५,५००	५,०००	४,०००	२,५००

५१	- अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था (शाखा कार्यालय समेत) लाई रु. १०,०००/०० - राष्ट्रिय/स्थानीय गैरसरकारी संस्था (शाखा कार्यालय समेत) लाई रु. ५,०००/००	•	•	•	•
५२	वित्तीय सेवा - क वर्गको बाणिज्य बैंकलाई रु.३०,०००/००) - ख वर्गको बाणिज्य बैंकलाई रु. २५,०००/०० - ग वर्गको बाणिज्य बैंकलाई २०,०००/०० - घ वर्गको बाणिज्य बैंकलाई रु. १५,०००/००				
५३	बीमा कम्पनि/सेवा : सवै प्रकारका बीमा कम्पनि तथा सेवामा रु. १५,०००				
५४	सिनेमा हललाई	५,५००	५,०००	४,०००	२,५००
५५	चस्मा पसललाई	१,१००	१,०००	८००	५००
५६	शिलाई मेशिन विक्री तथा मर्मत गर्ने पसललाई	१,१००	१,०००	८००	५००
५७	डेरी उद्योग	५,५००	५,०००	४,०००	२,५००
५८	दुग्ध डिपो/पसललाई	१,१००	१,०००	८००	५००
५९	ब्यूटि पार्लरलाई	२,२००	२,०००	१,६००	१,०००
६०	विभिन्न सप्लायर्स	३,३००	३,०००	२,४००	१,५००
६१	टेलिफोन टावर राखि संचार सेवा उपलब्ध गराउने संस्थालाई २०,०००				
६२	जग्गा विकास/हाउसिङलाई	५५,०००	५०,०००	४०,०००	२५,०००
६३	म्यानपावर सेवालालाई	५,५००	५,०००	४,०००	२,५००
६४	क्याटेरिङ्ग सेवालालाई	३,०००	२,०००	१,५००	१,०००
६५	सहकारी : ५० लाख सम्म कारोवार गर्नेलाई १,००० ५० लाख देखि १ करोड सम्म कारोवार गर्नेलाई ३,००० १ करोड देखि ५ करोड सम्म कारोवार गर्नेलाई ५,००० ५ करोड देखि १० करोड सम्म कारोवार गर्नेलाई ७,००० १० देखि २० करोड सम्म कारोवार गर्नेलाई १०,००० २० करोड भन्दा माथि कारोवार गर्नेलाई १५,००० - सहकारी नयां दर्ता शुल्क - सहकारी प्रतिलिपी प्रमाणपत्र दस्तुर रु. ५००	५,०००	३,०००	२,०००	१,०००
६६	मार्बल/टायल पसललाई	५,५००	५,०००	४,०००	२,५००
६७	सवारी साधनको शो रुम - गाडीको शोरुम - मोटरसाईकलको शोरुम - ट्रक्टर तथा अन्य मेशिनरीको शोरुम	२७,५०० ११,००० ५,५००	२५,००० १०,००० ५,०००	२०,००० ८,००० ४,०००	१२,५०० ५,०००
६८	घरेलु तथा साना उद्योग व्यवसाय दर्ता	महिलाको नाममा दर्ता गर्दा ३० प्रतिशत छुट (प्रदेश कानून बमोजिम)			
६९	कृषि सामग्रीको पसल/भेटेनरी सम्बन्धी पसल - थोक पसललाई - खुद्रा पसललाई	५,५०० १,१००	५,००० १,०००	४,००० ८००	२,५०० ५००

७०	आईस क्रिम पसललाई	१,१००	१,०००	८००	५००
७१	दाना उद्योगलाई	१६,५००	१५,०००	१२,०००	७,५००
७२	तारजाली बनाउने उद्योगलाई	११,०००	१०,०००	८,०००	५,०००
७३	कृषि व्यवशाय (बंगुर, माछा, गाई पालन)लाई	१,१००	१,०००	८००	५००
७४	हटाएको				
७५	ब्लक उद्योगलाई	५,५००	५,०००	४,०००	२,५००
७६	मिनरल वाटर उद्योगलाई	४,४००	४,०००	३,२००	२,०००
७८	पानी ट्यांकरलाई	१,१००	१,०००	८००	५००
७९	ग्यास डिपोलाई	१,१००	१,०००	८००	५००
८०	कोल्डस्टोर (शितभण्डार) लाई	१६,५००	१५,०००	१२,०००	७,५००
८१	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र कम्प्युटर टाईपिङ्ग, भाषा प्रशिक्षण लगायतका संस्थाहरु दर्ता शुल्क रु. १,०००/०० र नविकरण रु. ५००/००				
८२	विशेष तयारी कक्षा दर्ता शुल्क रु. १,०००/०० र नविकरण रु. १,०००/००				
८३	पूर्व प्राथमिक विद्यालय दर्ता शुल्क रु. ५,०००/०० र नविकरण रु. १,०००/००				
८४	निजी आधारभुत विद्यालय दर्ता शुल्क रु. ८,०००/०० र नविकरण रु. १,५००/००				
८५	निजी माध्यामिक विद्यालय दर्ता शुल्क रु. १०,०००/०० र नविकरण रु. २,०००/००				
८६	निजी क्याम्पस, कलेज दर्ता शुल्क रु. १५,०००/०० र नविकरण रु. २,५००/००				
८७	विश्व विद्यालय दर्ता शुल्क रु. २०,०००/०० र नविकरण रु. ३,०००/००				
८८	हटाएको				
८९	हटाएको				
९०	फुटसल अनुमति शुल्क रु. १५,०००/०० नविकरण रु. ५,०००/००				
९१	स्नूकर हाउस अनुमति शुल्क रु. १५,०००/०० नविकरण रु. ५,०००/००				
९२	जिम/ फिटनेससेन्टर अनुमति शुल्क रु. १५,०००/०० नविकरण रु. ५,०००/००				
९३	ट्रान्सपोर्ट कम्पनि अनुमति शुल्क रु. १०,०००/०० नविकरण रु. ३,०००/००				
९४	कलाकेन्द्र/ ईभेन्टमानेजमेन्ट अनुमति शुल्क रु. ३,०००/०० नविकरण रु. १,५००/००				
९५	भाषा सिकाई केन्द्र अनुमति शुल्क रु. ३,०००/०० नविकरण रु. १,५००/००				
९६	विशेषज्ञ, परामर्श सेवा अनुमति शुल्क रु. ५,०००/०० नविकरण रु. ३,०००/००				
९७	खानी सञ्चालन वातावरणीय शुल्क (वार्षिक) (क) ठुला खानी (ख) मझौला खानी (ग) साना खानी	५ लाख ३ लाख २ लाख			

(घ) अति साना खानी	१ लाख
-------------------	-------

नोट :

(१) माथि उल्लेखित (क) वर्ग भन्नाले त्रिशुली, ढुंगे, विदुर, बटार, कोलनी, डिही (ख) वर्ग भन्नाले देवीघाट, गंगटे, बेत्रावटी, पिपल्टार, माफिटार, राईसिंग, बगुवा (ग) वर्ग भन्नाले तुप्चे, अक्करे, सोले, सिरखाली, साविक खड्गभन्ज्यांग देवीघाट, वडा कार्यालय रहेको वडा केन्द्रका वजारहरु, गौरीवेशी, नुवाकोट दरवार क्षेत्र, गेर्खटार, आंगुटार, जोगीटार, ईनारपाटी, मान्द्रेढुंगा, चैनपुर, सिमुटार, खड्गभन्ज्यांग र (घ) वर्ग भन्नाले अन्य सम्पूर्ण क्षेत्रलाई जनाउनेछ ।

(२) डिलर, एजेन्ट, डिपो, सब डिलर, निर्माण व्यवसायी आदी बाहेक अन्य पसल, उद्योग, व्यवसायको हकमा कसैले एउटै पसलमा धेरै आईटम राखि पसल वा व्यवसाय गरेको छ भने सबै आईटम मध्ये कुनै एकको मात्र कर लिने छ तर यसमा सबै आईटम मध्ये जुन आईटमको कर रकम बढी छ सोहीलाई कायम गरी कर असुल गरिनेछ ।

(३) अति आवश्यक सेवा बाहेकका पसल (श्रृंगार तथा व्युटिसियन, रेडिमेड तथा लत्ता कपडा, ईलेक्ट्रोनिक पसल)लाई कोभिड १९ को कारण ३० प्रतिशत छुट

व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण शुल्क निम्न अनुसार लिनेछ ।

(क) प्राईभेट फर्म :

सि.नं	अधिकृत पूंजी	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१	रु. १ लाख सम्म	१,०००/००	६००/००
२	रु. १ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	३,०००/००	१,०००/००
३	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	६,०००/००	१,६००/००
४	रु. ५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	१२,०००/००	३,०००/००
५	रु. २० लाख १ देखि १ करोड सम्म	२०,०००/००	५,०००/००
६	रु. १ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२०,०००/००	८,०००/००
७	रु. ५ करोड १ र सो भन्दा माथि	५०,०००/००	१५,०००/००

(ख) साभेदारी फर्म :

सि.नं	अधिकृत पूंजी	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१	रु. १ लाख सम्म	६०००/००	१००/००
२	रु. १ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	२,०००/००	१२५/००
३	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	४,०००/००	१५०/००
४	रु. ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	७,५००/००	२००/००
५	रु. १० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१०,०००/००	२५०/००
६	रु. ५० लाख १ र सो भन्दा माथि	१५,०००/००	३००/००

नोट : (क) व्यवसाय दर्ता गर्न आवश्यक कागजात :

- निर्धारित ढाँचाको दरखास्त फाराम र कबुलियतनामा
- नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी र सक्कल नागरिकता
- हालसालै खिचिएको पासपोर्ट साईजको फोटो ३ प्रति
- मनि चेन्जर गर्ने फर्मका लागि नेपाल राष्ट्र बैंकको सहमति पत्र

(ख) वाणिज्य फर्म नविकरणको लागि आवश्यक कागजातहरु :

- अधिल्लो आर्थिक वर्षको कर तिरेको निस्सा
 - फर्म दर्ता सम्बन्ध प्रमाणपत्र
 - पचास लाख वा सो भन्दा बढी पुँजी भएको फर्मको हकमा लेखा परिक्षण प्रतिवेदन
- (ग) प्राईभेट/सोभेदारी फर्मको दर्ता तथा नविकरण विदुर नगरपालिका/उद्योग विकास शाखाबाट गरिनेछ ।
- (घ) दर्ता भएका प्राईभेट/सोभेदारी फर्मको व्यवसाय कर लिईने छैन ।
- (ङ) विदुर नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभा हुनु भन्दा पहिले भुक्तम्प प्रभावित पुर्ण क्षेत्रमा नाम उल्लेख भएका लाभग्राहीहरु वाहेक तेस्रो नगर सभा पछि भुक्तम्प पुनर्निर्ण प्राविधिकरणबाट पूर्ण क्षेत्रमा नाम उल्लेख भई आएका लाभग्राहीहरुलाई मात्र गत आ.व.मा पूर्ण क्षेत्रमा उल्लेख भएका लाभग्राहीहरुले पाए सरह गत आ.व. को नक्सापास दस्तुरको दररेटमा पचास प्रतिशत छुट दिने ।

अनुसूची ५

ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, संकलन र बिक्री, कवाडी तथा अन्य बस्तुको निकासीकरका दर
क) ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो तथा अन्य सामग्री संकलन शूलक र कवाडी तथा अन्य वस्तुमा निकासी कर आदी :

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१.	बालुवा (प्रति क्यूफिट)	९।
२.	ग्राभेल (प्रति क्यूफिट)	९।
३.	ढुंगा, गिट्टी, पेबल, चिप्स, डस्ट (प्रति क्यूफिट)	९।
४.	स्लेट ढुंगा	९।
५.	चुन ढुंगा	९।
६.	ईट्टा (प्रति गोटा)	०।२५
७.	काठ, (सानो गाडी/ठूलो गाडी)/ट्रयाक्टर	१०००।/२०००।/५००।
८.	ब्लक (प्रति गोटा)	०।५०
९.	ह्युम पाइप (सानो गाडी/ठूलो गाडी)	१०००।/२०००।
१०.	माटो	२।५०
११.	दाउरा (सानो गाडी/ठूलो गाडी)/ट्रयाक्टर	५००।/१०००।/३००।
१२.	कवाडी तथा अन्य वस्तुमा निकासी कर :	
	क) पानी प्रति लिटर	०।१५ पन्ध्र पैसा
	ख) पानी प्रति जार	१। एक रुपैया
	ग) मदिरा सिस्सी प्रति गोटा	०।०५ पांच पैसा
	घ) प्लाष्टिकजन्य पदार्थ प्रति के.जी.	०।०५ पांच पैसा
	ङ) फलाम प्रति के.जी.	२। दुई रुपैया
	च) सिलौट, जस्ता प्रति के.जी.	२। दुई रुपैया
	छ) तामा, पित्तल प्रति के.जी.	३०। तिस रुपैया
	ज) कागज प्रति के.जी.	०।२५ पच्चिस पैसा
	झ) हाड, सिंग, खुर प्रति के.जी.	२। दुई रुपैया
	ञ) इनारको रिंग प्रति गोटा	५। पांच रुपैया

ख) साधारण निर्माणजन्य सामग्रीको बिक्री मूल्यका दरहरु

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१.	बालुवा (प्रति क्यूफिट)	३।००
२.	ग्राभेल (प्रति क्यूफिट)	२।००
३.	ढुंगा, गिट्टी,, पेबल, चिप्स, डस्ट (प्रति क्यूफिट)	३।००
४.	स्लेट ढुंगा	३।००
५.	चुन ढुंगा	३।००
६.	माटो	१।००

अनुसूची ६
विज्ञापन करका दर

विज्ञापन कर उठाउनको लागि देहाय अनुसार दररेट निर्धारण गरी विज्ञापन कर लिने ।

(१) साविक ठेक्का :

(क) सबवोर्ड प्रति वर्ग फिट	रु. ४०/००
(ख) होर्डिङ्गबोर्ड प्रति वर्ग फिट	रु. ७५/००
(ग) ग्लोसाईनबोर्ड प्रति वर्ग फिट	रु. ९०/००
(घ) भित्तेलेखन/सटर पेन्टिङ्ग प्रति वर्ग फिट	रु. २०/००
(ङ) ब्यानर प्रति हप्ता	रु. १००/००
(च) पोलबोर्ड प्रति गोटा प्रति वर्ष	रु. १,०००/००
(छ) डिजिटल बोर्ड प्रति वर्ग फिट	रु. २००/००

(२) साविक ठेक्कामा नपरेका :

(क) आकाशेपूल विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	रु. १००/००
(ख) मोवाईल भ्यान गाडीवाट गरिने विज्ञापन प्रति दिन	रु. १००/००
(ग) आकाशमा बेलून, ज्याकेट वा बेलून बोकेर गरिने विज्ञापन प्रति दिन	रु. १००/००
(घ) खेलकूद मैदानमा गरिने विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	रु. १००/००
(ङ) अनलाईन विज्ञापन प्रति घण्टा	रु. १००/००

अनुसूची ७
मनोरञ्जन करका दर

- (१) सिनेमा हलमा मनोरञ्जन कर वापत एक मुष्ट वार्षिक रु.३,०००/०० मनोरञ्जन कर लिने ।
- (२) विदेशी चलचित्र सूटिङ्ग प्रति पटक रु. १,०००/००
- (३) नेपाली ठूलो पर्दाको सूटिङ्ग चलचित्र प्रति पटक रु. १,०००/००
- (४) नेपाल टेलिचलचित्र सूटिङ्ग प्रति पटक रु.५००/००
- (५) म्यूजिक भिडियो सूटिङ्ग प्रति पटक रु. ५००/००
- (६) व्यवसायिक टि.भि.च्यानल सञ्चालकलाई वार्षिक रु. ५०,०००/०० वा प्रति ग्राहक वार्षिक रु. २००/००

अनुसूची ८
पार्किङ्ग शुल्क

पार्किङ्ग शुल्क निम्न अनुसार लिईनेछ ।

- (क) नगर क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने सवारी साधनहरूलाई व्यवस्थित पार्किङ्गको व्यवस्था गरेमा सो स्थानमा पार्क गरे वापत बस, ट्रक, आदीमा एक पटकमा रु.२०/०० पार्किङ्ग शुल्क लिईने छ ।
- (ख) कुनै पनि सवारी साधनले निजी स्वामित्वमा रहेको स्थानमा पार्किङ्ग गरेको अवस्था बाहेक नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक स्थानहरू सडकको छेउ आदी स्थानमा १५ मिनेट भन्दा बढी समयको लागि पार्किङ्ग गरेमा प्रत्येक पटकमा रु.१०/०० पार्किङ्ग शुल्क लिने छ । यस्तो शुल्क प्रत्येक २४ घण्टामा थप लाग्दै जानेछ ।

अनुसूची ९
ट्रेकिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफ्टिङ्गका दर

ट्रेकिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफ्टिङ्गका दर नगर कार्यपालिका बैठकबाट निर्धारण गरी लागू गरिने छ ।

अनुसूची १०
सेवा शुल्क, दस्तुरका दर

(१) सरसफाई शुल्क :

क्र.सं.	विवरण	न्युनतम
१	आवासिय घर २ तला सम्म	१५०
२	आवासिय घर २ तला माथी	२००

क्र.सं.	विवरण	न्यूनतम
३	होटल, लज सहितको व्यवसायिक सानो / ठुलो	५००/१०००
४	होटल, सानो चिया नास्ता	५००
५	मासु पसल राँगा / खसी	७००
६	मासु पसल कुखुरा	५००
७	सैलुन	५००
८	तरकारी, फलफुल खुद्रा/थोक	४००/५००
९	पान पसल	५००
१०	माछा पसल	१०००
११	किराना होलसेल पसले	६००
१२	किराना खुद्रा पसल	२००
१३	फेन्सी, मोबाईल, साईबर, कपडा, घडी पसल, चुरा, धागो	२००
१४	सुन पसल	२००
१५	स्कूल, क्याम्पस सरकारी	३००
१६	स्कूल, क्याम्पस निजी होस्टेल सहित	१०००
१७	स्कूल, क्याम्पस निजी	५००
१८	कार्यालय सरकारी	५००
१९	कार्यालय निजी, संघसंस्था	५००
२०	उद्योग ठुलो व्यवसायिक	१०००
२१	उद्योग घरेलु, साना छाला जुता, भोला	३००
२२	धान, च्युरा, तेल मिल आदि	५००
२३	फर्निचर उद्योग	४००
२४	बस, माइक्रो काउन्टर	३००
२५	हस्पिटल, पोलिक्लिनिक सुई सिरिन्ज बाहेक	१५००
२६	मेडिकल हल, एगोभेट	५००
२७	कुखुरा फर्म ठुलो ५०० भन्दा बढी	६००
२८	कुखुरा फर्म सानो ५०० भन्दा कम	३००
२९	हार्डवेयर, भाडा पसल	३००
३०	स्टेशनरी पसल	३००
३१	कापी उद्योग, छापाखाना	५००
३२	मोटर वर्कशप	१०००
३३	साईकल, मोटरसाईकल वर्कशप	५००
३४	मोटर, मोटरसाईकल सोरुम	३००
३५	मेटल वर्कशप, मोटर पार्टस, वर्कशप	४००
३६	टायर रिसोलिङ्ग	१०००
३७	बैंक	५००
३८	सहकारी संस्था	३००
३९	टेलरिङ्ग पसल	४००
४०	इट्टा बिक्रि केन्द्र, भट्टा	५००
४१	पेटोल पम्प	३००
४२	मदिरा पसल	३००
४३	टिभि, इलेक्ट्रिक तथा मर्मत पसल	४००
४४	हस्तकला, आर्टस, प्लेक्स	३००
४५	सिनेमा हल, पार्टी प्यालेस, क्याटरिङ्ग	१०००
४६	दुध डिपो	३००

क्र.सं.	विवरण	न्यूनतम
४७	व्युटी पार्लर	३००
४८	सिलाई मेसिन पसल तथा मर्मत	३००
४९	कुखुरा बाहेक कृषि फर्म	३००
५०	अन्य	३००

(२) **शुल्कहरु :** बसपार्क प्रवेश शुल्क/सेवा शुल्क

क्र.सं.	सवारी साधनको विवरण	शुल्क / दर रेट
१.	लामो दूरी बस, मिनिबस	रु ४०१- प्रति पटक
२.	लामो दूरी माइक्रोबस, जिप	रु ३५१- प्रति पटक
३.	छोटो दूरी बस, मिनीबस	रु ३५१- प्रति पटक
४.	छोटो दूरी माइक्रो बस, जिप	रु २५१- प्रति पटक
५.	सिटी रुट बस, मिनीबस, माइक्रो बस	रु ३०१- प्रति दिन
६.	मोटरसाइकल पार्किङ	निशुल्क
७.	कार पार्किङ	निशुल्क
८.	दीवा बस पार्किङ	निशुल्क
९.	रात्री बस पार्किङ	निशुल्क
१०.	रातभर पार्किङ गर्न (बस, मिनीबस, माइक्रोबस आदि)को लागि	निशुल्क
११.	दिसा गरेको	रु ५१- प्रति पटक
१२.	पिसाब गरेको	रु २१- प्रति पटक
१३.	४ वटा सटरहरु (सटर भाडामा लिने सागको सम्झौता बमोजिमका दरमा)	

(३) **पञ्जीकरण दर्ता दस्तुर :**

- (क) जन्म, विवाह, मृत्यु, बसाईसराई, सम्बन्ध विच्छेद दर्ताको घटना भएको ३५ दिन भित्र निःशुल्क गर्ने, त्यपछि जति दिन भएपनि रु. ५०१०० शुल्क लिने ।
- (ख) काउन्सिलर भेरिफिकेशन रु. १०००१००

(४) **घर निर्माण नक्सापास दस्तुर :** घर निर्माण नक्सापास दस्तुर निम्न बमोजिम लिने ।

- निवेदन फाराम रु. १,०००१००
- ढलान गरी निर्माण गरिने व्यवसायिक घरलाई प्रतिवर्गफिट रु. १५१००
- ढलान नगरी निर्माण गरिने व्यवसायिक घरलाई प्रति वर्गफिट रु. १०१००
- माटोको जडान घर निर्माण गर्नेलाई प्रतिवर्गफिट रु.५१००
- ढलान गरी निर्माण गरिने आवासिय घरलाई प्रतिवर्गफिट रु. १०१००
- ढलान नगरी निर्माण गरिने आवासिय घरलाई प्रति वर्गफिट रु. ८१००
- माटोको जडान घर निर्माण गर्नेलाई प्रतिवर्गफिट रु.५१००
- साविक घरमा परिवर्तन नहुने गरी मर्मत गर्नु परेमा रु. ५००१००
- नगरपालिका हुनु भन्दा अगाडी निर्माण गरेको नक्सापास गर्दा प्रति वर्गफिट रु. ५१०० तर मापदण्ड तोकिएको स्थानमा मापदण्ड बमोजिम हुनेछ ।
- नक्सापास सम्बन्धी नक्सापास प्रमाणपत्रको रु. ५००१०० र पास भएको नक्साको रु. ५००१०० दस्तुर लिई प्रतिलिपी दिने ।
- नक्सा नामसारी गर्दा एकाघरको परिवार संग नामसारी भएमा लाग्ने नक्सापास दस्तुरको १० प्रतिशत र एकाघर बाहेकका व्यक्ति संग खरिद बिक्री गरेको भएमा २५ प्रतिशत दस्तुर लिने ।
- २०७२ साल भन्दा अगाडी बनेका घरको घर अभिलेखन प्रयोजनका लागि नक्सापास सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर रु. ५,०००/०० लिने ।
- भूकम्पपिडीत राहत स्वरुप दिइदै आएको पचास प्रतिशत छुट आवासिय भवन निर्माणको लागि मात्र कायम राख्न भूकम्पपिडीत सम्झौता कार्डको प्रतिलिपी अनिवार्य पेश गर्नु पर्नेछ । अन्य गा.पा.वा नगरपालिकाका व्यक्तिले यस नगरपालिकामा घर निर्माण गर्दा सम्बन्धित गा.पा.मा सम्बन्धित गा.पा. को भूकम्प पिडित सहूलियतबाट घर निर्माण नभएको र यस नगरपालिकाका एक वडाका व्यक्तिले यस न.पा. कै अन्य वडामा

भुक्तपिडित सहूलियतवाट घर निर्माण गर्दा साविकको बडामा घर निर्माण नभएको भन्ने सिफारिस पेश गर्नु पर्नेछ ।

(५) चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर :

- प्रति कित्ता रु. १,०००/०० र थप प्रति कित्ता बापत रु. ५००/००

(६) निवेदन दस्तुर : कुनै पनि निवेदनहरूमा निवेदन दस्तुर लिईने छैन ।

(७) प्रतिलिपी दस्तुर यस नगरपालिकामा कर, दस्तुर, महशुल आदी बुझाएको भनी लिएको प्रमाणपत्रहरू आदि हराएमा रु. ५०१०० लिई अर्को प्रतिलिपी प्रमाणपत्र दिईनेछ ।

(८) सिफारिस दस्तुर : नगरपालिकावाट उपलब्ध गराउने सिफारिसहरूको निम्न बमोजिम सिफारिस दस्तुर लिने ।

सि.नं	विवरण	सिफारिस दस्तुर रु.	कैफियत
१	घर जग्गा नामसारी अंश बन्डामा	५००	
२	घर जग्गा नामसारी खरिद बिक्रीमा	१,०००	
३	जग्गा दर्ता सिफारिस	१,०००	
४	जग्गा कित्ता काट सिफारिस	०	
५	मोही लगत कट्टा सिफारिस	१,०००	
६	जग्गा धनि प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस	५००	
७	घर कायमको सिफारिस	१,०००	घर कायमको सिफारिस दिँदा न.पा.वाट नक्सापास गरी निर्माण सम्पन्न भएको प्रमाण पेश हुनु पर्ने छ ।
८	सरकारको नाममा बाटो कायम गर्ने सिफारिस	३००	
९	घरबाटो प्रमाणित कालोपत्रे सडक भएको	१,५००	
१०	घरबाटो प्रमाणित कच्ची सडक भएको	१,०००	
११	घरबाटो प्रमाणित गोरेटो बाटो भएको	७००	
१२	घरबाटो नभएको सिफारिस	५००	
१३	स्थायी बसोबास सिफारिस	५००	
१४	अस्थायी बसोबास सिफारिस	१,०००	अस्थायी बसोबास सिफारिस दिँदा निज वा निजको श्रीमतिको यस न.पा. भित्र घर जग्गा हुनुपर्नेछ
१५	आर्थिक अवस्था बलियो	५००	
१६	आर्थिक अवस्था कमजोर	निःशुल्क	
१७	घरायसि बिद्युत जडान, बिद्युत मिटर क्षमता बृद्धि	५००	उक्त सिफारिस दिँदा जडान गरिने घरको नक्सापास भई निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र पेश गर्नुपर्नेछ ।
१८	उद्योगको बिद्युत जडान, बिद्युत मिटर क्षमता बृद्धि	२,०००	उद्योगको लागि निर्माण भएको घर वा भाडामा लिएको घरको न.पा.वाट नक्सापास भई निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र पेश हुनुपर्नेछ
१९	धारा जडान	५००	उक्त सिफारिस दिँदा जडान गरिने घरको नक्सापास भई निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र पेश गर्नुपर्नेछ ।
२०	उद्योगको धारा जडान	२,०००	उद्योगको लागि निर्माण भएको घर वा भाडामा लिएको घरको न.पा.वाट नक्सापास भई निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र पेश हुनुपर्नेछ
२१	जिवित रहेको	३००	
२२	घर जग्गा मूल्यांकन / आयश्रोत सिफारिस	०.१ प्रतिशत	

२३	जन्म मिति संशोधन	५००	
२४	नाम, थर संशोधन सिफारिस	५००	
२५	व्यवसाय बन्द	५००	उक्त सिफारिस दिँदा चालु आ.व. सम्मको न.पा. व्यासायिक कर, दस्तुर चुक्त हुनुपर्नेछ
२६	व्यवसाय सन्चालन नभएको	५००	उक्त सिफारिस दिँदा चालु आ.व. सम्मको न.पा. व्यासायिक कर, दस्तुर चुक्त हुनुपर्नेछ
२७	व्यापार व्यवसाय उद्योग नभएको	५००	
२८	व्यवसाय उद्योग दर्ता सिफारिस	१,०००	
२९	नाबालक	३००	
३०	संरक्षक सिफारिस	३००	
३१	जन्ममिति प्रमाणित सिफारिस	५००	
३२	विवाह प्रमाणित सिफारिस	५००	
३३	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	१,०००	
३४	फरक फारक नाम, थर, जन्ममिति, ठेगाना सिफारिस	५००	
३५	मञ्जुरीनामा प्रमाणित सिफारिस	३००	
३६	मिलापत्र कागत गराउने	२००	(निवेदकबाट लिने)
३७	नगद लेनदेनको मिलापत्र, मिलापत्र भएको रकमको	१.००	(प्रतिशतमा)
३८	चौपाया सम्बन्धी (प्रति चौपाया)	५००	
३९	उद्योग ठाउँसारी	१,०००	
४०	विद्यालय ठाउँसारी	१,०००	
४१	विद्यालय कक्षा बृद्धि सिफारिस	१,०००	
४२	पूर्व प्राथमिक विद्यालय खोल्ने सिफारिस	१,०००	
४३	निजी आधारभुत विद्यालय स्थापना सिफारिस	१,०००	
४४	निजी माध्यामिक विद्यालय स्थापना सिफारिस	१,५००	
४५	निजी क्याम्पस, कलेज स्थापना सिफारिस	२,०००	
४६	विश्व विद्यालय स्थापना	५,०००	
४७	अदालत शुल्क मिनाहा सिफारिस	३००	
४८	तालीम, अनुसन्धान केन्द्र, कम्प्यूटर टाईपिंग, भाषा प्रशिक्षण, विशेष तयारी कक्षा संचालन संस्था दर्ता सिफारिस	२,०००	
४९	हटाएको		
५०	संस्था दर्ता सिफारिस	५००	
५१	अन्तरष्ट्रिय संस्था दर्ता सिफारिस/सहमति/कार्यक्रम सिफारिस - पचासलाख भन्दा कम कार्यक्रमको - पचासलाख देखि एक करोड सम्मको कार्यक्रमको १ करोड भन्दा माथिको कार्यक्रमको	१०,००० १५,००० २५,०००	
५२	उत्खनन/प्रशोधन सिफारिस - खानी - क्रसर - फिरफिरे	५०,००० २५,००० १०,०००	

५३	आई.ई.ई./ए.आई.ई. सिफारिस/सहमति दस्तुर	१०,०००	
५४	निजी स्वामित्वमा रहेको जग्गाको रुख कटान सिफारिस प्रति रुख	३००	
५५	हकदार सिफारिस	१,०००	
५६	नाता प्रमाणित	५००	
५७	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	५००	
५८	अन्य सिफारिस र प्रमाणित	५००	

नोट : १) योजनाहरू, छात्रवृत्ति, आर्थिक सहायता, निशुल्क स्वास्थ्य उपचार, दैवीप्रकोप र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत लाभग्राहीलाई गरिने मञ्जुरनामाको सिफारिस आदीमा सिफारिस दस्तुर छुट दिने ।

२) यस कार्यालय तथा वडा कार्यालय तथा नगरपालिकाबाट गरिने सम्पत्ती मूल्यांकन र आयस्रोत प्रमाणित सिफारिस बाहेक अन्य सिफारिसमा अंग्रेजीबाट सिफारिस दिँदा तोकिएको सिफारिस दस्तुरमा थप शत प्रतिशत दस्तुर लिने ।

(९) अन्य शुल्क:

सि.नं	अधिकृत पूँजी
१	प्रोफाईल त्रिकोणी प्रति सेट रु. २,०००/०० प्रति पाना रु. ५०/००
२	नगरपालिका श्यामस्वेत, नक्सा प्रति थान रु. २००/०० रंगीन रु ३००। (A4 साईज)
३	राजपत्र प्रति सेट रु. २५/००

अनुसूची ११

हल भाडाका दर

यस नगरपालिकामा रहेको हल तथा प्रोजेक्टर प्रयोग गरे वापत देहाय बमोजिम भाडा लिईने छ ।

(क) हलको प्रति दिन रु. ३,०००।०० भाडा लिई उपलब्ध गराउने

(ख) प्रोजेक्टर प्रति दिन रु. १,०००।०० भाडा लिई उपलब्ध गराउने

अनुसूची १२

विद्युत/टेलिफोन पोल करका दर

१. (क) नेपाल विद्युत प्राधिकरणको राष्ट्रिय प्रसारण लाईन:

क्र.सं.	क्षमता	वार्षिक रकम (रु.)	कैफियत
१	११ के.भि.ए.	१०००	
२	३३ के.भि.ए.	२०००	
३	६६ के.भि.ए.	५०००	
४	१२० के.भि.ए.	१००००	
५	२२० के.भि.ए भन्दा माथी	१०,०००	प्रती पोल

(ख) नेपाल टेलिकमको नगरपालिका क्षेत्र भित्र टेलिफोन प्रसारणको लागि गाडिएको प्रसारण पोललाई वार्षिक रु. ५००/०० प्रति पोल

मिति : २०७७/०३/१०

निर्णय नं ३)

प्रस्ताव नं ३ का सम्बन्धमा नगर उपप्रमुख श्री गीता कुमारी दाहाल ज्यूद्वारा सभा समक्ष प्रस्तुत गरिएको आगामी आ.व.२०७७/०७८ को विनियोजन ऐन पारित गरि कार्यान्वयन गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

विदुर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

विनियोजन ऐन २०७७

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७।०३।२५

विदुर नगरपालिका, नुवाकोटको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने बनेको ऐन ।

प्रस्तावना : विदुर नगरपालिका, नुवाकोटको आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपाल संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम विदुर नगरपालिका, नुवाकोटको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “विदुर नगरपालिका, नुवाकोटको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरि जम्मा रकम **१,२६,०३,९७,२१०.००** (अक्षरूपी रुपैयाँ **एक अर्ब छब्बिस करोड तिन लाख सन्तानव्वे हजार दुई सय दश मात्र**) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को निमित्त विदुर नगरपालिका, नुवाकोटको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरि कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकाशा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरि कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

प्रमाणिकरण मिति : २०७७।०३।२५

निर्णय नं. ४)

प्रस्ताव नं. ४ का सम्बन्धमा नगर उपप्रमुख श्री गीता कुमारी दाहाल ज्यूद्वारा सभा समक्ष प्रस्तुत गरिएको आगामी आ.व. २०७७/७८ को वार्षिक योजना कार्यक्रम तथा बजेट बक्तव्यलाई पारित गरि कार्यान्वयन गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो । विनियोजन ऐन सम्बन्धी विस्तृत विवरण :

विदुर नगरपालिकाका उप-प्रमुख श्री गीता कुमारी दाहाल ज्यूद्वारा नगर सभाको सातौँ अधिवेशनमा आ.व. २०७७/७८ को लागी पेश गरिएको

वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय

यस गरिमामय सभामा उपस्थित नगर सभाका सदस्यज्यूहरू, एवं पत्रकार मित्रहरू यहाँहरू समक्ष आ.व. २०७५/०७६ को यथार्थ आय व्यय विवरण, आ.व. २०७६/०७७ को शंसोधित आय व्यय अनुमान र आगामी आ.व. २०७७/०७८ को अनुमानित आय व्यय विवरण यस नगरसभा समक्ष प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

आदरणीय सदस्य ज्यूहरू,

आगामी आ.व. २०७७/७८ को लागी व्यवस्था भएको बजेट विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

- १) कोभिड १९ (कोरोना भाइरस) र अन्य भैपरी आउने विविध विपद व्यवस्थापनको लागी **रु. ४ करोड ४५ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- २) कृषि सम्बन्धी बाँझो जग्गा जमिन उपयोग गरी प्रयोगमा ल्याउने कार्यविधि कार्यान्वयनको लागी **रु. ३० लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- ३) कृषिमा परनिर्भरतालाई अन्त्य गर्नको लागी नगरपालिका भित्रका विभिन्न सुख्खा क्षेत्रहरूमा आवश्यक साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालनमा रही रहेको र सो कार्य नियमित गर्न **रु. ४२ लाख** विनियोजन गरिएको छ ।
- ४) कृषि क्षेत्रमा गरेका लगानीको प्रतिफलको सुनिश्चितता गर्न यसै वर्षदेखि कृषि उपजमा न्यूनतम समर्थन मुल्य निर्धारण गरी उत्पादन भएको वस्तुहरूको बजारिकरण एवं शुलभ मुल्यमा विउविजन, किटनाषक विषादी, मल, लगायत कृषि औजारहरूमा समेत सहजीकरण गर्न आवश्यकता अनुसार एक वडा एक कृषि उपज संकलन तथा विक्री एवं भण्डारण केन्द्र स्थापना गर्दै लगिने छ । साथै यसै वर्षबाट जिल्ला स्थित अन्य साभेदार संस्थाहरूसँग समेत समन्वय गरी मागको आधारमा हार्ट बजार सञ्चालनमा ल्याइनेछ । यसको लागी **रु. २० लाख** विनियोजन गरिएको छ ।
- ५) कृषि कार्यमा मानव श्रमको अभाव तथा लगानी धेरै भइरहेको अवस्थामा कृषि यान्त्रिकरण मार्फत यस समस्यालाई न्यूनिकरण गर्न सकिने हुँदा पावर टिलर, मिनीटिलर, मकै छोडाउने मेशिन जस्ता उपकरणहरू कृषि सहकारी तथा समूहहरूलाई वितरण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिन **रु. २९ लाख** विनियोजन गरिएको छ ।
- ६) कृषि उत्पादन बृद्धिका लागि कृषि योग्य जमिनका माटोहरूलाई अनिवार्य परीक्षण गरी माटो सुहाउँदो बाली लगाउन प्रोत्साहन स्वरुप ७५ प्रतिशत अनुदानमा उन्नत खाद्यवस्तुको उन्नत बीउविजन वितरण गर्ने र सिंचाई सुविधा थप विस्तार तथा मर्मत गर्न सिंचाई कार्यक्रम र प्लाष्टिक पोखरी निर्माणको कार्यक्रमको लागि निरन्तरताको लागी **रु. ७ लाख ५० हजार** विनियोजन गरिएको छ ।
- ७) खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उत्पादनका लागि नगरपालिकाले उपयुक्त स्थानहरू छनौट गरी बीज बृद्धि कार्यक्रममा प्रोत्साहन स्वरुप लाग्ने लागत सबै नगरपालिकाबाट व्यहोरी स्थानीय उन्नत जातको विउ उत्पादन गरी आयातित विउहरूलाई विस्थापन गर्ने कार्य यसै वर्षबाट लागु गर्न **रु. ५ लाख** विनियोजन गरिएको छ ।
- ८) आयातित तरकारीको विस्थापन गरी स्थानीय अर्गानिक तरकारीमा नगरबासीलाई आत्मनिर्भर बनाउन एक घर एक करेसा बारी अवधारणालाई यसै वर्षबाट थालनी गरी प्रत्येक घरलाई माग अनुसार सतप्रतिशत अनुदानमा तरकारीको विउविजन उपलब्ध गराउनको लागी **रु. २ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- ९) व्यवसायिक बेमौसमी तरकारी खेतीमा प्रोत्साहन गर्न निर्धारित साइजमा निर्माण गर्ने फलामे टनेलको लागी यस वर्ष पनि अनुदान उपलब्ध गराई बाँसको टनेल विस्थापित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिन **रु. १७ लाख ५० हजार** विनियोजन गरेको छु ।
- १०) व्यवसायिक माछा पाल्ने कृषकलाई पूर्वाधार निर्माण पश्चात आवश्यक संख्यामा माछाको भुरा अनुदानमा दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिन **रु. ३ लाख** विनियोजन गरेको छु ।

- ११) विदुरको विकासमा कृषिको आधार भन्ने सिद्धान्तलाई अवलम्बन गर्न कुनै पनि खेतीयोग्य जमिन बाँफो नराखी कृषिमा अभिप्रेरित गरी उत्पादन र आर्थिक सम्पन्नताको स्तर उकास्नको लागी कृषि लगायत सर्वेक्षण तथा तथ्यांक संकलन कार्यसहित तथ्यांकमा आधारित योजना तर्जुमा यसै वर्ष सम्पन्न गरी सोही अनुसारको कार्यान्वयन नीति लागु गर्न **रु. ५ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- १२) फलफुल आयातमा नगरबाट बाहिरिने धनराशीलाई बचतमा रुपान्तरण गर्न एकघर एक फलफुल विरुवा वितरण अभियानलाई आगामी वर्ष समेत निरन्तरता प्रदान गर्न **रु. ५ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- १३) जग्गा जमिन कम भएका र विषादी मुक्त तरकारी खानबाट बञ्चित रहेका नगरबासीहरूलाई आफ्नै स्व-उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन शहरी क्षेत्रमा कौशी खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम यस वर्षबाट लागु गरिनेछ । उक्त कार्यक्रमको लागी आवश्यक विउविजन तथा प्राविधिक जनशक्तिको सेवा समेत निःशुल्क उपलब्ध गराउन **रु. २ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- १४) दैवि प्रकोप एवं किरा-फट्याङ्ग्रा लगायत अन्य रोगहरूबाट नष्ट हुन सक्ने अन्नबाली, तरकारीबाली वा फलफुलबालीको क्षतिबाट कृषकलाई जोगाउन नगरपालिकाले समेत अनुदान प्रदान गरी सम्पूर्ण व्यवसायिक कृषकहरूलाई कृषि बालीमा विमाको व्यवस्था अनिवार्य गराउने नीति कार्यान्वयन एवं नयाँ प्रविधिबाट नौलो किसिमको बाली लगाउन प्रोत्साहन स्वरुप **रु. २ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- १५) दैनिक १० लिटरभन्दा बढी दुध उत्पादन गरी नगरपालिकामा सुचिकृत सहकारी वा संकलन केन्द्रमा बिक्री गर्ने किसानहरूलाई आफ्नो उत्पादन बिक्री गरेको विवरणको आधारमा बैंकमार्फत प्रोत्साहन स्वरुप प्रति लि. रु २ यस नगरपालिकाले अनुदान उपलब्ध गराउने कार्य यस वर्षदेखि अनिवार्य लागु गरिनेछ । यस कार्यमा संलग्न हुने सुचिकृत सहकारी वा संकलन केन्द्रलाई बजारीकरण (Market Outlet) को अवधारणा अनुसार वार्षिक प्रति सहकारी वा संकलन केन्द्र रु. १०,०००।०० का दरले बजारीकरण दायित्व स्वरुप उपलब्ध गराउनको लागी **रु. २५ लाख** विनियोजित गरिएको छ ।
- १६) उन्नत नश्लको क्रस पशु वस्तु उत्पादन वृद्धि भएसँगै सोही अनुसार पशु पोषण आहार कार्यक्रम संचालन गर्न हिउँदे, वखें, बहुवर्षिय, घाँसखेतको विस्तार गर्ने योजनालाई निरन्तरता दिन **रु. ५ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- १७) भ्यागुते, चरचरे, खोरेत, पिपिआर, रेविज, डिस्टेम्पर जस्ता रोगहरूबाट बचाउन पशु स्वास्थ्य संरक्षण तथा रोग निषेधात्मक कार्यक्रम मार्फत औषधि खरिद गरि निःशुल्क सेवा दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता प्रदान गर्न **रु. ४ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- १८) आधुनिक वधस्थलको निर्माण सम्पन्न गरिसकेको आजको अवस्थालाई मध्यनजर गरी स्वस्थ मासु उत्पादन तथा बजारीकरणको सुनिश्चिततामा जोड दिन यस वर्ष वडा नं. १, २, ४, ९ को घनावस्ती भएको स्थानमा वधशालाबाट मात्र उत्पादित स्वच्छ र स्वस्थ मासु बिक्री स्थल (Market Outlet) को नीतिलाई अवलम्बन गरी उक्त Market Outlet हरुलाई प्रति वर्ष ५० हजारका दरले प्रोत्साहन स्वरुप रकम उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाउन **रु. ५ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- १९) ठुलो धनराशी लगानी गरी सञ्चालन गरिएका पशु सम्बन्धी व्यवसायमा पशुको अकाल मृत्युको कारण हुने क्षति न्यूनीकरण गरी किसानलाई नगरपालिकाको अनुदानमा उपलब्ध भईरहेको पशु विमा सम्बन्धी व्यवस्थालाई यो वर्ष पनि थप निरन्तरता प्रदान गर्न **रु. ५ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- २०) व्यवसायिक पशुपालनमा प्रोत्साहन गर्न गोठसुधार कार्यक्रम, उन्नत जातका बोका वितरण एवं माउपाठी वितरणमा दिईदै आएको अनुदानलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता प्रदान गर्नको लागी **रु. १ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- २१) किसानहरूले उत्पादन गरेका अन्नबालीहरूको क्षति गरी उत्पादनमा ह्रास आउने कार्यमा नगरपालिकाभित्र बाँदरले ठुलो समस्या सिर्जना गरिरहेको भन्ने जनगुनासोलाई सम्बोधन गर्न यसै वर्षबाट बाँदर नियन्त्रण कार्यविधि जारी गरी लागु गरिनेछ । विशेष कार्ययोजना बनाई छाँडा कुकुरहरूको नियन्त्रण गर्ने यस वर्षबाट कडाईका साथ लागु गर्न **रु. ५ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- २२) रोजगारी सिर्जना गरी बेरोजगार युवाहरूको संख्यालाई न्यूनीकरण गर्न आ.व. ०७७ जेष्ठ मसान्तसम्म प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको बेरोजगार सुचीमा सुचिकृत भएका २५ वर्ष मुनिका कम्तिमा २० जना युवाको समूहले व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन कार्य थालनी गरेमा उत्पादित कृषि उपजको बजारीकरण सुनिश्चितताको लागी एक वडा एक युवा नमुना कृषि समूहलाई अनुदान उपलब्ध गराउने नीतिको लागी **रु. ५ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- २३) विदुर नगरपालिकाको खेलाडीहरू देशको प्रतिनिधित्व गरेर अन्तराष्ट्रिय खेलहरूमा सहभागी हुन हौसला बृद्धीको लागी प्रोत्साहन स्वरुप उनीहरूलाई एक पटकको रु २५,००० प्रदान गर्ने कार्यलाई नियमित गर्न **रु. २ लाख** विनियोजन गरिएको छ ।

- २४) लागु पदार्थ दुर्व्यसनी एवं एच.आई.भी.एड्स, चेलीवेटी बेचबिखनविरुद्ध जनचेतना अभिवृद्धी कार्यक्रम संचालनमा सरोकारवाला सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थासंग समन्वय गरी कार्यक्रम सञ्चालनमा निरन्तरता दिन **रु. ५ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- २५) प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयहरूमा पूर्व प्राथमिक तह देखि कक्षा ५ सम्म क्रमशः अंग्रेजी माध्यमको पठनपाठनलाई निरन्तरता दिन निःशुल्क रूपमा अंग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तक नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने छ । साथै स्थानीय पाठ्यक्रम समेत निर्माण गरी पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ । यस कार्यको लागी **रु. ६५ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- २६) गुणस्तरीय शिक्षाको आवश्यकतालाई परिपूर्ति गर्न शिक्षक, शिक्षिकाहरूलाई विषयगत जिम्मेवारी र जवाफदेहिता प्रति उत्तरदायी बनाउन विद्यालयमा विद्यार्थीले प्राप्त गरेको वर्षभरिको नतिजाको आधारमा मुल्यांकन गरी सामुदायिक विद्यालयहरूमा नगरपालिकाबाट वितरित पाठ्यपुस्तकहरू अध्यापन गराउने शिक्षक/शिक्षिकाहरू मध्येबाट प्रति कक्षा एक/एक जना विषय शिक्षकलाई रु. दश हजारका दरले पुरस्कारको व्यवस्था गरिने नीति अवलम्बन गर्न **रु. ३ लाख ५० हजार** विनियोजन गरेको छु ।
- २७) दक्ष डाक्टर र ईन्जिनियरको अभावमा स्वास्थ्य एवं विकास निर्माण क्षेत्रमा टेवा पुऱ्याउने उद्देश्यले छात्रावृत्ति वितरण सम्बन्धी कार्यविधि समेत तयार गरी अनुमोदन भईसकेको परिवेशमा नगरभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने गरिब, विपन्न तथा असहाय जेहेनदार विद्यार्थीको उच्च शिक्षा अध्ययनको लागी मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रमको लागु गरी प्रति वर्ष तिनजना सम्म MBBS, B.E. लगायत अध्ययन गर्ने विद्यार्थी छनौट गरी उसको अध्ययन अवधीभर लाग्ने शैक्षिक शुल्क पुर्ण रूपमा नगरपालिकाले व्यवस्था गरी छात्रवृत्ति प्रदान गरिने नीतिको लागी **रु. १५ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- २८) गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न आवश्यक जनशक्तिको अभावलाई समेत कमी गर्न सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा आवश्यक मात्राको दरबन्दी परिपूर्ति नभएको अवस्थालाई ध्यानमा राखी हाल कायम रहीरहेको स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्थालाई यस वर्ष समेत निरन्तरता प्रदान गर्दै आवश्यकता अनुसार थप विस्तार गर्न **रु. १ करोड** विनियोजन गरेको छु ।
- २९) विद्यालयका छात्रछात्राहरूको चाहना, उद्देश्य प्राप्ती, सिर्जित समस्या र हुन सक्ने समाधानका उपाय लगायत विविध विषयमा अन्तर्क्रिया र मनोपरामर्श सेवा समेत हुने गरी प्रत्येक विद्यालयहरूमा कम्तीमा एक जना आदर्श व्यक्तिको उपस्थिती गराई Career Counseling, मनोसामाजिक परामर्श, छलफल एवं अन्तर्क्रिया कार्यक्रमलाई निरन्तरता प्रदान गर्न **रु. १ लाख ५० हजार** विनियोजन गरेको छु ।
- ३०) प्रारम्भिक बालविकासका शिक्षकका लागि प्रोत्साहन तथा पोशाक भत्ताको व्यवस्था गरी उनीहरूलाई शिक्षण सिकाई क्रियाकलापमा अभि वढी क्रियाशिल हुन उत्प्रेरित गर्ने नीतिको लागी **रु. ५ लाख ३३ हजार** विनियोजन गरेको छु ।
- ३१) नगरभित्रका प्रतिभाहरूलाई उजागर गर्न, “स्वास्थ्यको लागी खेलकुद राष्ट्रको लागी खेलकुद” भन्ने मुल नारालाई सार्थकता दिन साथै खेलकुदको माध्यमबाट नगरपालिकालाई चिनाउन मेयर पुरुष फुटबल कप तथा उपमेयर महिला भलिबल कप एवं नुवाकोट गोल्ड कप लगायत विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्न **रु. ३० लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- ३२) एक वडा एक खेलकुद मैदानको नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ । खेलमैदान बनिसकेका वडामा खेलमैदानको संरक्षण तथा स्तरोन्नती र निर्माण नभएका वडामा खेलमैदान निर्माण गर्न **रु. २६ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- ३३) खेलाडीको मनोबल उच्च राख्नको लागी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा पदक प्राप्त गर्ने नगरबासी खेलाडीलाई उचित पुरस्कार र सम्मान गर्ने नीति लिईनेछ । साथै अन्तराष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा भाग लिएका नगरबासी खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरुप रु. २५,०००।०० नगद दिने व्यवस्था गरिदै आएको कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गर्न **रु. ३ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- ३४) फुटबल र क्रिकेट खेलमा राष्ट्रिय खेलाडीको रूपमा आफ्नो नाम सुचिकृत गर्न सफल नगरबासी खेलाडीहरूलाई राष्ट्रिय खेलाडीको मान्यता प्राप्त गरुन्जेल मासिक रु. १०,०००।०० का दरमा प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिन **रु. २ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- ३५) प्रत्येक वडामा वडास्तरीय युवा क्लब गठन गरी युवाहरूलाई खेलकुद, सामाजिक उत्तरदायित्व बहन, विकास निर्माण तथा उत्पादनमूलक कार्यमा सक्रिय गराउन **रु. ६ लाख ५० हजार** विनियोजन गरेको छु ।
- ३६) वडाबासीहरूको स्वस्थ जीवनयापनमा सहजीकरण गर्नको लागी आवश्यक पर्ने योग तथा व्यायामको व्यवस्थापन गर्नको लागी आवश्यकता पहिचान गर्दै युवाहरूको अग्रसरतामा निर्माण हुने गरी “एक वडा एक योग तथा व्यायाम स्थल” निर्माण गर्ने कार्य यसै वर्षबाट थालनी गर्न **रु. ४२ लाख** विनियोजन गरेको छु ।

- ३७) आफ्नो सांस्कृतिक आफ्नो पहिचान भन्ने मुल मन्त्रलाई मौलिकता संरक्षण कार्य गर्दै पर्यटन मार्फत आर्थिक संबृद्धिको कार्यक्रमका लागि नुवाकोट सम्पदा वस्ती प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै यसको अभि प्रभावकारीता विशेष ध्यान दिई तयार गरिएको गुरुयोजना कार्यक्रममा निरन्तरता प्रदान गर्दै थप समन्वय गर्न रु. ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ३८) इतिहासका धरोहरहरुको संरक्षण सिंगो नगरपालिकाको पहिचान तथा पर्यटन विकासमा महत्वपूर्ण योगदान पुर्‍याउने विभिन्न धार्मिक, ऐतिहासिक एवं पर्यटकीय स्थलहरुमा प्रशिद्धि कमाएका सिन्दुरे जात्रा, रोपाई महोत्सव, गोरुजुधार्ई, घाटुजात्रा, लाखेनाच लगायतका परम्परा र संस्कृतिलाई संरक्षण, संबर्द्धन, प्रबर्द्धन तथा प्रचार प्रसार गर्ने नीति लाई निरन्तरता छ । साथै जिउँदो देवीको रुपमा पुजीदै आएको कुमारीको जिविकोपार्जन, शिक्षादिकामा सहजीकरणको लागी मासिक रु. दश हजार उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईनेछ । यस कार्यको लागी रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ३९) राष्ट्रिय एकिकरण दिवस, सिन्दुरे यात्रा लगायतका स्थानीय पहिचान झल्काउने दिवस, पर्व, मेलाहरुका लागि प्रदेश सरकारको स्वीकृतीमा सार्वजनिक विदा दिने नीतिको नियमितताको लागी पहल गर्न रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ४०) भौगोलिक हिसाबले विकट तथा क्षेत्रफलको हिसाबले ठुला रहेको यस विदुर नगरपालिकाका वडाहरुमा मनोरञ्जन, पिकनिक, व्यायाम लगायतका कार्यहरु गर्नको लागी बालबालिकाहरुलाई Recreation स्थलको रुपमा निर्माण गर्न आवश्यक एक वडा एक बाल उद्यान कार्यक्रमलाई यस वर्ष समेत निरन्तरता प्रदान गर्न रु. ६५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ४१) सुप्त मनःस्थितिका बालबालिकाहरुको शिक्षामा पहुँच पुर्‍याउनुको लागी अनुभवी एवं दक्ष शिक्षक शिक्षिकाको व्यवस्थापन गरी सहज जीवन यापनको लागि आवश्यक पर्ने आधारभुत आवश्यकताको परिपुर्तिको लागी समेत सहयोग प्रदान गरिनेछ । यस कार्यको लागी रु. ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ४२) इतिहासका धरोहर समाजका अग्रज सम्मानित व्यक्तित्व जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य प्रति नगरपालिका सचेत रहेकोले गर्दा उहाँहरुको सम्मान स्वरुप घरघरमा गई स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने कार्य निरन्तर रुपमा गरीरहेको छ । यस कार्यको लागी रु. ७ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- ४३) पूर्ण सरसफाईका लागि घनावस्ती र बजारका क्षेत्रमा यात्रुहरुको आवागमन बढी हुने वडाहरुमा सार्वजनिक शौचालयको निर्माण तथा व्यवस्थापन गरिने कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
- ४४) विदुर नगरलाई प्लाष्टिक मुक्त नगर बनाउन नगरपालिकाका सम्पूर्ण शाखाहरु, सरकारी बिद्यालय, नगरस्वास्थ्य क्लिनिक, स्वास्थ्य चौकी, वडा कार्यालयलाई प्लाष्टिकजन्य पदार्थको प्रयोगमा पूर्ण निषेध अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै प्लाष्टिकमुक्त नगर निर्माण गर्नको लागी दुना टपरी उद्योग, अल्लो, कपडा तथा कागजका भोला-थैली उद्योगलाई प्रोत्साहन गर्न उक्त कार्यमा प्रयोग हुने मेशिनरी खरिदमा ५०% अनुदान दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ४५) शहरको सौन्दर्यता कायम राख्न उपयुक्त स्थानमा अटो भिलेज (Auto Village) निर्माण गरी मुख्य सडक किनाराबाट मोटरसाइकल तथा गाडीका ग्यारेजहरुको विस्थापन गर्ने कार्य यसै वर्षबाट लागु गर्न रु. १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ४६) विभिन्न शाखाहरुको नियमित कामलाई विद्युतीय माध्यमबाट छिटो छरितो संचालन गर्ने हेतुले आर्थिक प्रशासन शाखा, योजना शाखा, घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा शाखा लगायतबाट प्रदान गरिने सेवाहरु विद्युतीय माध्यमबाट सञ्चालन गरिदै आएको र आगामी दिनहरुमा राजश्व, प्राविधिक, नक्सा शाखाहरुमा समेत विद्युतीय माध्यमबाट सेवा प्रदान गरिनेछ । यसको लागी रु. ५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- ४७) जनताको समस्या, गुनासो तथा पिरमर्का प्रत्यक्ष सामाधानका लागि विदुर सेरोफेरो तथा लक्षित वर्गका लागि नगरपालिका कार्यक्रम सुरु गरि स्थानीय टि.भि. एफ.एम. मार्फत प्रशारण गर्ने प्रकृयालाई अभि परिस्कृत रुपमा निरन्तरता दिईनेछ । यस कार्यको लागी रु. १० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- ४८) नगर भित्रका सडकको रुपमा मापन गरिएका मुख्य सडक, सहायक सडक लगायत MTMP अनुसार मापदण्ड पुरा भएका सम्पूर्ण सडकहरुलाई क्रमिक रुपमा किता काट गरी व्यक्तिको नामबाट सार्वजनिक सडक बनाउने कार्यको यसै वर्षबाट थालनी गर्न यो वर्ष रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ४९) गल्छी त्रिशुली मैलुङ स्याफ्रुवेसी सडक आयोजनाले नगरपालिकाभित्रको क्षेत्रमा सडक निर्माण कार्य सम्पन्न पश्चात मुख्य सडक तथा चोकहरुमा सार्वजनिक नीजि साभेदारीमा यात्रु प्रतिकालयको निर्माण कार्य थालनी गरिनेछ । आवश्यकता अनुसार अन्य मुख्य सडक तथा सहायक सडक क्षेत्रहरुमा समेत यात्रु प्रतिकालयको व्यवस्थापन गरिदै लान रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

- ५०) कालोपत्रे भईसकेका र फलामको खम्बाद्वारा विद्युतिकरणको कार्य सम्पन्न भईसकेका सडक किनारामा सडकबत्तीलाई विस्तार गर्दै आगामी दिनमा थप निरन्तरता प्रदान गर्न रु. २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ५१) नगरभित्र सडकको संरचना विस्तार गर्दा सडकहरुमा पर्न जाने विजुलीको खम्बाहरुलाई सडक किनारामा स्थानान्तरण गर्न लाग्ने लागतको निशुल्क वा न्युन शुल्कमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग साभेदारी गरी निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने नीति लिन रु. २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ५२) गाउँघर क्लिनिकलाई आधुनिक र सुविधा सम्पन्न बनाई सेवा विस्तार गरी जनस्तरमा स्वास्थ्य सुविधाको पहुँचलाई सहज गराउने कार्य प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै औषधी खरिद गरी शुलभ दरमा विक्री वितरण गर्ने कार्य गर्नको लागि घुम्ती कोषको रूपमा रु. एक लाख पचास हजार विऊ पुँजी प्रदान गरिदै आएकोमा यस वर्ष रु. २ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ५३) विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार सहयोगका लागि मुटु रोगको शल्यक्रिया, क्यान्सरको शल्यक्रिया, मृगौला प्रत्यारोपण, डायलोसिस र पक्षघातको उपचारको लागि तोकिएको कार्यविधीको आधारमा प्रतिव्यक्ति १ पटकको लागि रु २५,०००/- अतिरिक्त सहयोग गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ । नेपाल सरकारबाट सहूलियतमा शल्यक्रिया गरी उपचार पश्चातको नियमित औषधी सेवन गरिरहेका विपन्न नागरिकलाई कार्यविधीका आधारमा औषधी सेवन खर्चको व्यवस्था गरेका छौं । यस कार्यको लागि रु. ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ५४) आफ्नो जीवनका विभिन्न आरोह र अवरोहहरु सहितको अनुभवन संहालेर आदरणीय सम्मानित व्यक्तित्वहरु आफ्नो उत्तरार्धमा स्वास्थ्य सेवा समेत ग्रहण गर्न जान असम्भव हुनसक्ने परिस्थितीलाई ध्यानमा राखी नगरपालिकाद्वारा कार्यान्वयन भईरहेको ७० वर्ष माथीका ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम घरघरमै गई गराईने व्यवस्थालाई निरन्तरता प्रदान गर्दै समय-समयमा घुम्ती स्वास्थ्य शिविरहरु सञ्चालन गर्न रु. १ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ५५) स्वास्थ्य सेवालाई विश्वसनिय र भरपर्दो बनाई आम नागरिकको स्वास्थ्य जीवनको सुनिश्चितता प्रदान गर्न कुनै पनि रोगको पहिचान हुनु अतिआवश्यक रहेको हुन्छ । यसै कुरालाई मध्यनगर गरी यस वर्षबाट नगरपालिकाले कम्तीमा ४ वटा वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना एवं सञ्चालन गरिनेछ र आगामी दिनहरुमा सम्पूर्ण वडाहरुमा क्रमिक रूपमा थप सेवा विस्तार गर्दै जाने व्यवस्था मिलाउनको लागि रु. १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ५६) स्वास्थ्य सेवामा थप प्रभावकारी बनाउन संघीय सरकारको समन्वय र नगरपालिकाको ५० प्रतिशत अनुदानमा सम्पूर्ण नगरबासीको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको थालनी गरिनेछ । साथै नगर भित्रका अति असहाय वर्गको नागरिकहरु प्रति वडा १० जनाको स्वास्थ्य विमा पूर्णरूपले नगरपालिकाबाट गर्न रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ५७) मातृ तथा शिशु मृत्युदरलाई कम गर्दै र घरमै सुत्केरी गराउने कार्यलाई शुन्यमा ल्याउन र संक्रमणलाई कमी ल्याउनका लागि नगरपालिका क्षेत्र भित्रका गर्भवती महिलालाई अस्पतालको जन्म प्रमाणपत्रको आधारमा अस्पतालमा सुत्केरी गराए वापत रु ३,०००/- प्रदान गरिदै आएको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ । कोरोना भाइरस (कोभिड १९) को कारणले बन्दाबन्दी (लकडाउन) भएको समयमा सुत्केरी हुनुहुने महिला दिदीबहिनीहरुलाई पौष्टिक आहारको अति जरुरी पर्ने हुँदा थप पौष्टिक आहारको प्याकेज बनाई घर घरमै वितरण गरिने कार्य सो आ.व. २०७६/७७ को अन्त्यसम्म लागु गरिनेछ । यस कार्यको लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ५८) स्वास्थ्य सेवामा आफ्नो अमूल्य समय र जीवनका महत्वपूर्ण क्षणहरु व्यतित गरी ६० वर्ष पुगी सक्नु भएका स्वास्थ्य स्वयंसेवीकाहरुलाई विशेष प्रोत्साहन भत्ता समेत उपलब्ध गराई सम्मानका साथ विदाई गरिने छ । साथै स्वयं सेविकाहरुको महत्वलाई आत्मसाथ गरी कार्य निरन्तरताको लागि नयाँ सक्षम र स्वयंसेवी भावनाका महिलाहरुलाई स्थानिय आमा समूहको सिफारिसमा जिम्मेवारी प्रदान गरिने नीतिको लागि रु. २ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ५९) देवीघाटस्थित ज्येष्ठ नागरिक प्रतिष्ठानको सेवा र रेखदेखका लागि अत्यावश्यक एक जना सहयोगी जनशक्तिको व्यवस्थापनको लागि यस नगरपालिकाबाट प्रदान गरिदै आएको सहयोगलाई निरन्तरता गर्न रु. ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ६०) विश्वमा नै दण्डनिय मानिएको बालश्रमको पुर्ण उन्मुलन गरी बालश्रम मुक्त नगरपालिका निर्माण गर्नको लागि नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यक्तिगत वा व्यवसायिक निकृष्ट प्रकारको बालश्रम निषेध गरी बालमैत्री एवं अपाङ्गमैत्री स्थानीय पुर्वाधारहरु निर्माण गरी स्थानीय शासनको सुचकहरु क्रमिक रूपमा पुरा गर्दै नगरक्षेत्रलाई बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री नगर घोषणा गर्ने अभियान सञ्चालन गर्न रु. ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ६१) प्रजनन् उमेरका महिला, बालबालिका तथा किशोरीहरुको पोषण सुरक्षाको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै टुहुरा असहाय बालबालिकाको पोषण र शिक्षामा सहयोग गर्ने नितिलाई निरन्तरता दिईनेछ । संरक्षकको अभाव भएका नगरभित्रका असहाय, अपाङ्ग, टुहुरा, मानसिक सन्तुलन गुमाएका

- बालबालिका तथा अन्य नगरवासीहरूको लागि आवश्यकता अनुसार साभेदारीमा समेत हुने गरी पालन पोषण, शिक्षादीक्षा, औषधी उपचारको व्यवस्था गरिनेछ । यस कार्यको लागी **रु. ६ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- ६२) घरेलु हिंसा पिडित महिलाहरु संरक्षण, सहयोग र जीवनयापनका लागि विशेष महत्व दिई त्यस्ता पिडित महिलाहरुका लागि निशुल्क कानुनी सहयोग तथा आपतालीन सेवालाई दिईएको सहयोगलाई अझ बढोत्तरी गर्ने नीति लिनको लागी **रु. ३ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- ६३) समाजका अग्रज एवं आदरणीय व्यक्तित्वहरु ८४ वर्ष पूरा गर्नुभएको जीवनको एउटा धार्मिक एवं साँस्कृतिक महत्व समेत संरक्षण हुने गरी ज्येष्ठ नागरिकहरुको दीर्घायु र आरोग्य जीवनको कामनाका साथ ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम यस वर्षबाट लागु गर्न **रु. १० लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- ६४) मानसिक सन्तुलन गुमाएका नगरवासीहरुलाई सुधार गृहमा राखी उपचार गर्न आवश्यक औषधी लगायतका खर्च व्यवस्थापनको लागी प्रति महिना प्रति व्यक्ति पाँच हजारका दरले प्रदान गर्ने नीतिको लागी **रु. ३ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- ६५) लैंगिक मैत्री कार्यक्रम, मानव अधिकार एवं जनचेतना, बाल अधिकार जस्ता कार्यक्रम संचालन गरी फरक क्षमता व्यक्ति, स्वावलम्बी वर्ग, आदीवासी, जनजाती, अल्पसंख्यक मुस्लीम, माभी, कुमाल, महिला तथा बालबालिका, द्वन्दपिडित एवं शहिद परिवारका लागि शिपमूलक तथा आयमुलक कार्यक्रम आवश्यकता अनुसार नगर कार्यपालिका सदस्यहरु मार्फत सन्चालन गर्न **रु. ८ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- ६६) वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी समुदायकास्तरमा सूचना पहुँच अभिवृद्धि गरी जनचेतना बढाउने र अनिक्षित रुपमा हुने ठगी र शोषणमा परेका र पर्न सक्ने श्रमशक्तिलाई न्यायमा पहुँच बढाउनका लागि श्रम रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयको साभेदारीमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका लागि तथा वैदेशिक रोजगारीमा गएकाहरुको परिवारलाई मनोपारामर्श सेवालाई नगरपालिका मार्फत सञ्चालन भईरहेको विद्यमान परिवेशलाई आगामी दिनमा समेत निरन्तरता प्रदान गर्न **रु. ३ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
- ६७) समुदायस्तरमा न्यायमा पहुँच बढाउँदै सामुदायिक, सामाजिक विवाद र द्वन्दलाई न्यूनिकरण गर्नका लागि स्थानीय न्यायिक समिति र वडास्तरमा रहेको मेलमिलाप केन्द्रलाई थप तालिम र समन्वयको व्यवस्थापन गरी सक्रिय परिचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिन **रु. १० लाख** विनियोजन गरेको छु ।

निर्णय नं ५)

प्रस्ताव नं. ५ का सम्बन्धमा नगर उपप्रमुख श्री गीता कुमारी दाहाल ज्यूद्वारा सभा समक्ष प्रस्तुत गरिएको आगामी आ.व.२०७७/०७८ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमलाई पारित गरि कार्यान्वयन गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो । **वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धी विस्तृत विवरण अनुसूचीमा संलग्न छ ।**

निर्णय नं ६)

प्रस्ताव नं ६ का सम्बन्धमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गतका कर्मचारी सम्बन्धी संगठन संरचना तथा दरबन्दी तेरिजलाई अनुसूची अनुसार पारित गरि चालु आ.व. २०७७/०७८ को तलवी प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । **दरबन्दी तेरिज अनुसूचीमा संलग्न छ ।**

निर्णय नं ७)

प्रस्ताव नं ७ को सम्बन्धमा नगरपालिकाको कार्यसञ्चालनको लागि आवश्यक पर्ने तपशिल अनुसारका विधेयकहरु उपर दफावार छलफलका साथ पारित गरि कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकालाई अख्तियारी दिने निर्णय गरियो ।

(क) नगर प्रहरी व्यवस्थापन सम्बन्धी ऐन, २०७७

(ख) स्थानीय तहमा वातावरण तथा प्राकृतिक श्रोतको संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक, २०७७

(ग) व्यवसाय कर सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७

(घ) घर बहाल कर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७

निर्णय नं ८)

चालु आ.व. मा ठेक्का र उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालनका लागि निर्णय भएको तपशिलका अधुरा योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई आगामी आ.व.मा निरन्तरता दिनको लागि बजेट विनियोजन गर्ने र **सशर्त, समपुरक, विशेष एवं पूर्वाधार**

साभेदारी कार्यक्रम अन्तर्गतका उल्लेखित योजनाहरूमा सम्बन्धित शिर्षकमा रकम निकास भएमा सोही शिर्षकबाट भुक्तानी गरिने अन्यथा विदुर नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।

योजनाहरू अनुसूचीमा संलग्न छ ।

निर्णय नं ९)

आगामी आ.व. २०७७/०७८ मा कार्यान्वयनका लागि निम्नानुसारका वडा स्तरीय एवं नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई छनौट गर्ने निर्णय गरियो । नगर स्तरीय एवं वडा स्तरीय योजना कार्यान्वयन गर्न नगर प्रमुखले आवश्यकता अनुसार वडा कार्यालयको सिफारिस माग गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

योजनाहरू अनुसूचीमा संलग्न छ ।

निर्णय नं १०)

यस कार्यालयमा १० वर्ष वा सो भन्दा बढी सेवा गरेका तपशिल अनुसारका अशक्त करारका कर्मचारीहरूको सेवा निवृत्त सामाजिक सुरक्षा वापत प्रति कर्मचारी रु. १००,०००। अन्य सामाजिक सुरक्षा रकम प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

क)

निर्णय नं ११)

नगरमा आईपर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई आकस्मिक व्यवस्थापन गर्नका लागि विपद् व्यवस्थापन, सिंचाई, खानेपानी, संस्कृति प्रबर्द्धन, संघ संस्था साभेदारी, तालिम गोष्ठी, सडक तथा खेलकुद अन्य भैपरी आउने बजेट शिर्षकबाट नगर प्रमुखको आवश्यक सिफारिसमा कार्यान्वयन हुने योजनाहरूलाई आ.व. २०७६/०७७ अनुसार नै हुने गरि अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १२)

आगामी आ.व. २०७७/०७८ को लागि नगरपालिकाका विभिन्न विषयगत शाखाहरूको तपशिल अनुसारको वजेटलाई स्वीकृत गरि कार्यान्वयनमा लानका लागि कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

विषयगत शाखाहरूको वजेट तथा कार्यक्रम अनुसूचीमा संलग्न छ ।

निर्णय नं. १३

आ.व. २०७६/७७ मा नगर प्रमुखको सिफारिस तथा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार भएको सम्पूर्ण खर्च समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

आ.व. २०७६/७७ मा प्रकोप व्यवस्थापनमा (कोरोना) शिर्षकमा भएको सम्पूर्ण खर्च समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

आ.व. २०७७/७८ मा वडा कार्यालयहरूमा संलग्न अनुसूची अनुसार प्रशासनिक खर्च पेशकी निकास पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

यस कार्यालयमा सातौँ परिषदको बजेटको तयारी एवं सुत्र सिष्टम प्रविष्टि गर्न खटिने कर्मचारीहरूको लागी पन्ध्र दिन देखि बढीमा एक महिनासम्मको शुरु तलब स्केल बराबर हुन आउने रकम भुक्तानी दिने र यस कार्यालयमा कार्यरत अमिन (पाचौँ)लाई मासिक अन्य प्राविधिकले पाए सरह मासिक रु. ६०००।०० प्राविधिक भत्ता दिने निर्णय गरियो ।

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

आय र व्यय को स्रोत मिलान

आ.व. : २०७७/७८ Source Display : संक्षिप्त

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	प्राप्तिको विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	13311-समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,५३,००,०००.००	१५,५३,००,०००.००	
२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	13312-शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३७,०५,००,०००.००	३७,०५,००,०००.००	
३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	13316-समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	३६,००,०००.००	३६,००,०००.००	
४	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	13311-समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०७,७०,०००.००	१,०७,७०,०००.००	
५	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	13312-शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,२५,४८,०००.००	२,२५,४८,०००.००	
६	प्रदेश सरकार	वाग्मती प्रदेश	13316-समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,९९,६६,०००.००	२,९९,६६,०००.००	
७	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	10020-राजस्व बाँडफाँड	नगद	१७,८३,४३,०००.००	१७,८३,४३,०००.००	
८	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	10020-राजस्व बाँडफाँड	नगद	१४,२७,७९,२०४.००	१४,२७,७९,२०४.००	
९	अन्तरिक श्रोत	जिल्ला समन्वय समिति	10010-आन्तरिक श्रोत	नगद	७२,००,०००.००	७२,००,०००.००	
१०	अन्तरिक श्रोत	सडक बोर्ड नेपाल	10010-आन्तरिक श्रोत	नगद	१,२०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००	
११	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	10010-आन्तरिक श्रोत	नगद	३२,७१,६९,००६.००	३२,७१,६९,००६.००	
जम्मा					१,२६,०१,७५,२१०.००	१,२६,०१,७५,२१०.००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

अनुसूची १

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७७/७८

शीर्षक	रु. हजारमा आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व	११,४३,६६५
आन्तरिक स्रोत	३,४५,७६९
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	३९,८२८
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१०,०००
११३२१ घरवहाल कर	२०,०००
११३२२ वहाल विटोरी कर	६००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	१२०
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	२,४००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	१२०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	६०
११६९१ अन्य कर	६००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	९००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	६००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१२
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१,२००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,४००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	२५,६००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२०,८००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दत्तो दस्तुर	६०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,२००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,२००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२२,०००
१४२५४ रीडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर	१२०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	१२,०००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	११९
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१२०
१४५२९ अन्य राजस्व	६०,०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	३,२१,१२२
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	५०,०००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	१,०२,३७३
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	३१,९२३
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	६०
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	३६०
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	४०,४७७
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	९६,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५,९२,६८४
संघीय सरकार	५,२९,४००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,५५,३००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३,७०,५००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	३,६००
प्रदेश सरकार	६३,२८४
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,७७०
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२२,५४८
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२९,९६६
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)	०
अन्य आय	६००
१५१११ बेरुजु	६००
जनसहभागिता	
व्यय	१२,६०,१७५
चालु खर्च	६,५१,२५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२,९१,९५४
२११२१ पोशाक	१,८२०
२११२२ खाद्यान्न	१५,४७१
२११२३ औषधीउपचार खर्च	१,०००
२११३२ महंगी भत्ता	१,२००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,१३९
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,१६६
२११३९ अन्य भत्ता	४,५००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३,२२०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	१२,०००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१,०००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	५,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	३,०००
२२११२ संचार महसुल	२,२५९
२२११३ सावजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	१००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	३,१००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३,०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३,६००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	६००

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार ममेत सम्भार तथा सञ्चालन खर्चे	५००
२२२३१ निर्मित सावेजानिक सम्पत्तिको ममेत सम्भार खर्चे	३००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्चे	१००
२२३११ मसलन्द तथा कायोलय सामग्री	९,९९०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्चे	६,५५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्चे	४,५००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्चे	१००
२२४११ सेवा र परामशे खर्चे	५००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्चे	१,२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	३६,०००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	५००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२००
२२५११ कमेचारी तालिम खर्चे	३५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चे	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्चे	१,०१,२०६
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्चे	१०,४९२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्चे	१,११४
२२६१२ भ्रमण खर्चे	३,८५०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्चे	५००
२२७११ विविध खर्चे	७,४५७
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्चे	१,५००
२४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज	६००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३९,२७३
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	३,५००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	२,०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशते चालु अनुदान	३,५००
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पूँजीगत निःशते अनुदान	५००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पूँजीगत सःशते अनुदान	७००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशते पूँजीगत अनुदान	३,१००
२७२११ छात्रवृत्ति	१,५००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनःस्थापना खर्चे	१००
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित वेदा	१,५००
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	१,३८०
२७३१५ मृत कमेचारीको सुविधा तथा सहायता	१,०००
२८१४२ घरभाडा	२,०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५००
२८२११ राजस्व फिर्ता	५००
२८२१९ अन्य फिर्ता	४६,३६०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्चे	२००
पूँजीगत खर्चे	६,०६,८७२
३११११ आवासीय भवन निमोण/खरिद	२,५००
३१११२ गैर आवासीय भवन निमोण/खरिद	३३,३०१
३१११३ निर्मित भवनको सरचनात्मक सुधार खर्चे	११,६४४
३१११४ जग्गा विकास कार्य	१,०००
३११२१ सवारी साधन	१२,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१७,६६०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चसे	१,८०५
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निमोण तथा खरीद खर्चे	३,०३०
३११३५ पूँजीगत परामशे खर्चे	२,३००
३११५१ सडक तथा पुल निमोण	२,३५,१०८
३११५३ विद्युत सरचना निमोण	४,८००
३११५५ सिंचाई सरचना निमोण	१०,१००
३११५६ खानेपानी सरचना निमोण	५४,२७५
३११५९ अन्य सावेजानिक निमोण	२,१५,५४८
३११६१ निर्मित भवनको सरचनात्मक सुधार खर्चे	१,०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्चे सावेजानिक निमोण	८००
Financial expenditure (payment)	२,०५०
३२१४९ अन्यसंस्थाबाट ऋण लगानी फिर्ता	२,०००
३२१५९ अन्य संस्थामा शेयर लगानी विक्री	५०
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	(१,१६,५०९)
गत वर्षको नगद मौज्दात	१,१६,५०९

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

क्षेत्रगत बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	५	९०००	९०००	९५००	२७५००	
२	पोशाक		अन्य	२११२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	१६३०	१६३०	
३	औषधीउपचार खर्च		अन्य	२११२३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	१०००	०	१०००	
४	महंगी भत्ता		अन्य	२११३२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता		अन्य	२११३४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	३००	३००	४००	१०००	
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		अन्य	२११३५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	१००	१००	
७	अन्य भत्ता		अन्य	२११३९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	३	१०००	१०००	२५००	४५००	
८	न्यायिक समिति बैठक भत्ता		अन्य	२११४१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	५०	५०	०	१००	
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता		अन्य	२११४१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		अन्य	२११४२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	६	४०००	४०००	४०००	१२०००	
११	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		अन्य	२१२१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	१०००	१०००	
१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		अन्य	२१२१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	४	२००	४००	२००	८००	
१३	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	२१२१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	०	३५००	१५००	५०००	
१४	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	५	६००	१२००	१२००	३०००	
१५	संचार महसुल		अन्य	२२११२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	५	४००	८००	८००	२०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१६	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च		अन्य	२२११३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	१००	०	१००	
१७	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	२२२११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	१५५०	१५५०	०	३१००	
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	७	१६००	१०००	९००	३५००	
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च		अन्य	२२२१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	३००	३००	०	६००	
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		अन्य	२२२३१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	३००	०	०	३००	
२३	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		अन्य	२२२९१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	१००	०	१००	
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		अन्य	२२३११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	५००	०	८९००	९४००	
२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		अन्य	२२३१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	२७५	२७५	०	५५०	
२६	इन्धन - अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	२५	२५	०	५०	
२७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	५	९००	९००	२७००	४५००	
२८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२३१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	५०	५०	०	१००	
२९	सेवा र परामर्श खर्च		अन्य	२२४११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	५	१००	१००	३००	५००	
३०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		अन्य	२२४१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	३५०	३५०	०	७००	
३१	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१०	७८००	७८००	१०४००	२६०००	
३२	सरसफाईसेवा शुल्क		अन्य	२२४१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	५	१००	१००	३००	५००	
३३	अन्य सेवा शुल्क		अन्य	२२४१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३४	कर्मचारी तालिम खर्च		अन्य	२२५११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३५	कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	५००	०	५००	
३६	विविध कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	५	१००	२००	२००	५००	
३७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		अन्य	२२६११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	५	०	५००	०	५००	
३८	भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	७	१०००	०	२५००	३५००	
३९	अन्य भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)		अन्य	२२६१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	५००	५००	
४०	विविध खर्च		अन्य	२२७११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	५	१३००	१४००	४३००	७०००	
४१	नगर सभा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२७२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	१०००	५००	०	१५००	
४२	आन्तरिक ऋणको ब्याज		अन्य	२४२११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	६००	०	६००	
४३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		अन्य	२५३१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	७	२०००	१०००	५००	३५००	
४४	अन्य सस्था सहायता		अन्य	२५३१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
४५	सेवा निवृत्तको संचित विदा		अन्य	२७३१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	१५००	१५००	
४६	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार		अन्य	२७३१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	१३८०	१३८०	
४७	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता		अन्य	२७३१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	१०००	०	०	१०००	
४८	घरभाडा		अन्य	२८१४२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	२०००	२०००	
४९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		अन्य	२८१४३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	५००	५००	
५०	राजस्व फिर्ता		अन्य	२८२११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	५००	०	५००	
५१	अन्य फिर्ता		अन्य	२८२१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	०	४६३६०.११७	४६३६०.११७	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५२	भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२८९११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	२००	०	०	२००	
५३	सवारी साधन		अन्य	३११२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	१०००	०	१०००	
५४	हेभि इक्वाेपमेन्ट संचालन तथा मर्मत खर्च		अन्य	३११२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	४०००	४०००	०	८०००	
५५	मेशिनरी तथा औजार		अन्य	३११२२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	५००	०	५००	
५६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		अन्य	३११२३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
५७	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च		अन्य	३११३४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	१	०	५००	०	५००	
५८	पूँजीगत परामर्श खर्च		अन्य	३११३५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	०	७००	७००	१४००	
५९	नगर बत्ती संचालन खर्च		अन्य	३११५३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
६०	अन्यसंस्थाबाट ऋण लगानी फिर्ता		अन्य	३२१४९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
६१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।		अन्य	२२५२२	उद्योग	N/A	५००	१५०	१५०	२००	५००	
६२	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		अन्य	२२५२२	उद्योग	N/A	२	०	३००	३००	६००	
६३	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		अन्य	२२५२२	उद्योग	N/A	३	९२०	९२०	९२०	२७६०	
६४	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम म्याचिड फण्ड		अन्य	२२५२२	उद्योग	N/A	७	२००	२००	३००	७००	
६५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण		अन्य	२२५२२	उद्योग	N/A	१४०	५०	४०	५०	१४०	
६६	खुसीनी आरान सुधार (३ वटा)	13, 13	अन्य	३११५९	उद्योग	N/A	३	२००	२००	२००	६००	
६७	न्यायिक सम्वन्धी याेजना कार्यक्रमहरु		अन्य	२२५२२	कानून तथा न्याय	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
६८	कृषि प्रसार अधिकृत कर्मचारी भर्ना		अन्य	२११११	कृषि	N/A	५	२००	२००	१००	५००	
६९	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)		अन्य	२११११	कृषि	N/A	३२०	१४०	१००	८०	३२०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७०	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१४७	४९	४९	४९	१४७	
७१	अनुदानमा फलफुल बिरुवा वितरण आप मेवा केरा कागती		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	५	२००	२००	१००	५००	
७२	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
७३	कृषि उपजकाे समर्थन मुल्य निर्धारण र कार्यान्वयन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	२	१०००	१०००	०	२०००	
७४	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	२	०	५०	५०	१००	
७५	काँैशि खेती प्रवर्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	२	१००	१००	०	२००	
७६	च्याउ खेति सम्बन्धी ३ दिने तालिम प्रयाेगात्मक सहित		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	२	०	१२५	१२५	२५०	
७७	तरकारी विउ तथा बिरुवा वितरण		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	५	१००	२००	२००	५००	
७८	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	२	०	१००	१००	२००	
७९	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
८०	बाझाे जग्गा कार्यविधि निरन्तरता		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	३	१६००	१७०	१२३०	३०००	
८१	बाली बिरुवामा महामारीकाे रुपमा आउन सक्ने राेग तथा किरा नियन्त्रणकाे लागि विषादी खरीद एव कृषि बाली विमा		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	२	१००	१००	०	२००	
८२	मुल विउ वितरण गरी उन्नत विउ उत्पादन (मकै गहु धान)		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	५	१००	२००	२००	५००	
८३	माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
८४	माटाे परीक्षण गरि कृषि चुन वितरण		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	२	०	१००	१००	२००	
८५	माैरि चरण विकास आहारलाइ प्राेत्साहन गर्न २०००० चिउरीकाे बिरुवा वितरण		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१	०	१००	०	१००	
८६	राष्ट्रिय धान दिवस		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१	०	१००	०	१००	
८७	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	२४	८००	८००	८००	२४००	
८८	लप्सी बिरुवा वितरण		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	१	०	०	१००	१००	
८९	लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	२१३३	५००	८४५	७८८	२१३३	
९०	विदेशवाट फर्कीएका युवालाइ लक्षीत गरि कृषिमा लगानी गर्न चाहने युवालाइ प्राेत्साहन गर्ने		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	२	१०००	१०००	०	२०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
९१	स्थानिय तहमा मिनि डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य		अन्य	२२५२२	कृषि	N/A	५	०	२००	३००	५००	
९२	कृषि तथा विविध तथ्याड्ढक संकलन		अन्य	२२५२९	कृषि	N/A	५	१००	२००	२००	५००	
९३	हिउडे सिचाइ काे लागि प्लाष्टिक पाेखरी निर्माण (१५ वटा)		अन्य	२२५२९	कृषि	N/A	१	०	४५०	०	४५०	
९४	५० प्रतिशत लागतमा सहभागितामा मकै राेप्ने मेसिन (sowing machine)		अन्य	३११२२	कृषि	N/A	२	०	१००	०	१००	
९५	अनुदानमा weighing machine, electric sprayer, metal bin, संकलन केन्द्रमा		अन्य	३११२२	कृषि	N/A	२	०	०	३००	३००	
९६	अनुदानमा कृषि आैजार वितरण (पावर टिलर, मिनिटिलर) संकलन केन्द्रमा		अन्य	३११२२	कृषि	N/A	५	७५०	८७१	८७९	२५००	
९७	माैरीपालक कृषकलाइ ब्यवसायिक वनाउनकाे लागि ५० प्रतिशत लागत सहभागिताबाट १०० वटा माैरीघार वितरण		अन्य	३११२२	कृषि	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
९८	माटो परिक्षण तथा उत्पादकत्व बृद्धी सम्बन्धी डिपिआर निर्माण प्राविधिक परामर्श	13	अन्य	३११३५	कृषि	N/A	१	२२५	२२५	४५०	९००	
९९	कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रम एव स्थल निर्माण		अन्य	३११५९	कृषि	N/A	१	१००	०	०	१००	
१००	तरकारी उत्पादन हुने वडाहरुमा संकलन केन्द्र स्थापना एव विक्री हुने वडाहरुमा बजारीकरणकाे लागि हार्ट वजार निर्माण		अन्य	३११५९	कृषि	N/A	५	५००	१०००	१०००	२५००	
१०१	व्यवसायिक कृषकहरुकाे फलामे टनेल निर्माण profile lock, insect net, थाेपा सिचाइ जडानकाे लागि प्रती टनेल ३५००० काे दरले ५० टनेल		अन्य	३११५९	कृषि	N/A	२	०	८७५	८७५	१७५०	
१०२	स्थानीय तहको सहकार्यमा प्रि फ्याब Pre Fab गोदाम घर निर्माण		अन्य	३११५९	कृषि	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
१०३	वेत्रावती खानेपानी प्रशाेधनलाइ जग्गा खरिद अनुदान	10	अन्य	२६४२२	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	३५०	३५०	७००	
१०४	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. २)	2	अन्य	३११११	खानेपानी तथा सरसफाई	संख्या	२	०	१००	१००	२००	
१०५	देचेत मुहान गरी साउनेटाेल स्कुलटाेल ब्रावले टाेल डावाटाेल नेन्गुटाेल खानेपानी निर्माण गत		अन्य	३११५१	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	५००	५००	
१०६	आँयाटोल डाँडाटोल खानेपानी	10	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	५	२००	४००	४००	१०००	
१०७	एेसलुधारा मजुवा अक्करे चनाैटे खानेपानि निर्माण	7	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	३५०	३५०	७००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१०८	कुमलटार खानेपानी निर्माण	३, कुमलटार	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
१०९	कल्छे पाखा खानेपानी निर्माण कार्य	९	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
११०	खहरे खाेला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, सिढी निर्माण ग्रामिण सडक तथा सिचाइ पाेखरी शिव मन्दिर योजना	१, पाण्डेगाउ	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	४००	४००	८००	
१११	खहरेखाेला थरी टाेल खानेपानी गत	११	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
११२	गेर्खु लिफ्ट खानेपानी याेजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	३००	३००	०	६००	
११३	गाेगने बिराले खानेपानी याेजना गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
११४	गाेदारटाले आगेटार खानेपानी याेजना	११	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
११५	गाेमदाङ खाेला खानेपानी	७	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	५००	५००	
११६	गाेलेटाले थाेक्राटाले पाडेटाले शिकारीडाडा दवदवे खाेला खानेपानी याेजना गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	६००	०	६००	
११७	घोरे ढुंगा कुसुण्डे खानेपानी योजना	८, कुसुण्डे	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
११८	चिण्डे खानेपानी निर्माण		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
११९	छापखाेला वितलव खानेपानी याेजना	११	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	५	११००	२२००	२२००	५५००	
१२०	जाेगीडाडा लिफ्ट खानेपानी गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
१२१	त्रिशुली पुरानाे वजार खानेपानी याेजना गत	, त्रिशुली वजार	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
१२२	तल्लाे केराघारी खानेपानी याेजना विदुर १० गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
१२३	तल्लाे महभिर माथिल्लाे महभिर खानेपानी मर्मत विदुर १० गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
१२४	तल्लो बगुवा खानेपानी आयोजना विदुर ८		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	३	०	१०००	५००	१५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२५	थापागाउँ विक टाेल खापाट्याडकी तथा ट्रष्ट निर्माण	१, वाेगटीगाउँ	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	३००	३००	६००	
१२६	नुवाकोट डिप वाेरिड वडा न २ गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
१२७	नुवाकोट खापा योजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	३	०	१०००	५००	१५००	
१२८	पन्थगाउँ माथिल्लो डाँड खानेपानी गत	१२, पन्थगाउँ	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१२९	पिपलडाँडा कठेरी खानेपानी गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
१३०	पिपलडाडा खानेपानी याेजना गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
१३१	बैकल्पिक खानेपानी गत	२	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	३	०	२००	१००	३००	
१३२	बुहुनेबेसी खानेपानी निर्माण	३, बुहुनीबेशी	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१३३	बाेगटीटाेल खानेपानी निर्माण विदुर ९ गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
१३४	बाब्लेटाेल डावा टाेल नेङ्गु टोल खानेपानी गत	१३	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
१३५	बाँसपानी खानेपानी मर्मत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
१३६	बाह्रविसे खानेपानि याेजना गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
१३७	भुडीखाेप जाेगीडाडा आलमडाडा खानेपानि याेजना बडा न ३ गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	६७५	६७५	१३५०	
१३८	भतेरे भुमेस्थान खहरे कुवा निर्माण खानेपानी याेजना विदुर ५ गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
१३९	भैरमकोट खानेपानी निर्माण (प्रदेश विशेष अनुदान)	८	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	१५००	१५००	३०००	
१४०	भैरमकोट बृहत खानेपानी निर्माण कार्य	८, भैरमकोट	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	२५०	२५०	५००	१०००	
१४१	भोर्ले खोला खानेपानी	३, भोर्ले	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	३५०	३५०	७००	
१४२	मुलथला खानेपानी ट्याडकी निर्माण	६, मुलथला	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	५००	५००	०	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४३	मुलावारि खानेपानी टयाङ्की निर्माण	12	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१४४	महादेव खर्क चेतखोर खानेपानी मर्मत सुधार		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	२५०	२५०	५००	
१४५	माझीगाउँ घोरे ढुंगा खानेपानी योजना	8, माझीगाउँ, घोरेढुंगा	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	०	१०००	१०००	
१४६	माथिल्लाे वडारे गाउ खानेपानी याेजना	11	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	५००	५००	०	१०००	
१४७	माथिल्लो केराघारी ट्यांकी निर्माण	10	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
१४८	माथिल्लो हर्कपुर वादीलुङ खानेपानी	13	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	३५०	३५०	७००	
१४९	मान्द्रेढुङगा खाेपानी याेजना	6	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१५०	रातमाटे मिजारटाले खानेपानी याेजना	6	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१५१	रिजालटाले भैरमकाेट खानेपानी गत	, भैरमकाेट	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	८००	८००	१६००	
१५२	रिमालडाडा खानेपानी कुवा निर्माण तथा सिढी तथा धाेविखाेला हुदै रिमालडाडा रेलिङ निर्माण एवं साठीमुरे सिचाइ	1, रिमालडाडा	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१५३	विदुर ११ लिफ्ट खानेपानी याेजना गत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	०	७००	०	७००	
१५४	विदुर नगरपालिका ९ आँगापुटार खानेपानी		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	३	०	१०००	५००	१५००	
१५५	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	४	५०	१००	५०	२००	
१५६	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	6	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	५	५०	१००	१००	२५०	
१५७	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ११)	११	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१०	१२०	१२०	१६०	४००	
१५८	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. १३)	13	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	३	०	१५०	१२५	२७५	
१५९	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ३)	३	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	संख्या	४	५०	५०	१००	२००	
१६०	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ४)		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१६१	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ८)	८	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	५	४०	४०	२०	१००	
१६२	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ९)		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	५	३०	६०	६०	१५०	
१६३	विविध खानेपानी याेजना		अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	गोटा	४	५००	५००	१०००	२०००	
१६४	सहरपानी धारा मर्मत	, सहरपानी	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	संख्या	१	१२५	२५०	१२५	५००	
१६५	साउने धारा खानेपानी याेजना	६	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	३००	३००	६००	
१६६	साउनेटाले खानेपानी याेजना आमथाड	१३, आमथाड	अन्य	३११५६	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	३५०	३५०	७००	
१६७	आपघारी ढल स्ल्याप निर्माण	४	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१६८	आलमडाँडा मनकामना मन्दिर निर्माण र पालेवन खानेपानी योजना निर्माण		अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	संख्या	२	६२.५	६२.५	३७५	५००	
१६९	घुमाउने पाटा खानेपानी, भोर्ले मुनी सिढी बाटो निर्माण	३	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	संख्या	२	०	२५०	२५०	५००	
१७०	छिप्पेश्वरी मन्दिर मर्मत सुधार र खुर्साने माथिल्लो गाउँ खा.पा.मर्मत	१३	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	१	१६२.५	१६२.५	३२५	६५०	
१७१	ढिहि बजार नाली निर्माण कार्य	९, डिहिवजार	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१७२	नेपालटाले खानेपानी तथा मगर टाले गारेटाले वाटाले निर्माण याेजना	११	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१७३	रणभुवनेश्वरी विद्यालयदेखी नाली निर्माण	३, देविघाट	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१७४	रावलधारा ट्याकी निर्माण	२, रावलधारा, रावलधारा	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	संख्या	३	५००	५००	५००	१५००	
१७५	वालुवाटार ढल निर्माण याेजना	४	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१७६	विन्द्रलादेवी मार्ग निर्माण	४	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
१७७	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	५	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
१७८	विविध ढल नाली निर्माण तथा मर्मत याेजना		अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	गोटा	४	५००	५००	१०००	२०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१७९	श्रीराम अधिकारीको घरदेखी घरेलु कार्यालयसम्म ढल निर्माण	२, घरेलु कार्यालय पछाडी	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
१८०	सिमूटार नालि निर्माण एवं खापा ट्याङ्की सम्म जाने ४ फुट ढलान वाटाे निर्माण	१, सिमूटार	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१८१	हिराकृष्ण देखी मोहन विक्रम शाक्य तथा वसन्ती घलेकाे घर हुँदै प्रकाश शाक्य काे घरसम्म नाली तथा ढल निर्माण	१, त्रिशुली	अन्य	३११५९	खानेपानी तथा सरसफाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१८२	संघ संस्था साझेदारी तथा अनुदान		अन्य	२२५२२	गरिबी निवारण	N/A	२	५००	५००	०	१०००	
१८३	नीतिगत,प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च		अन्य	२२५२२	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	२	०	५०	५०	१००	
१८४	बायोग्यास जडान		अन्य	२२५२२	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	५	४०	८०	८०	२००	
१८५	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान		अन्य	३११५३	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	३	०	२००	१००	३००	
१८६	अम्बाेट सुकेटार सिंचाई याेजना	६	अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१८७	आरनटार सिंचाई विदुर ११ गत		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
१८८	खुर्साने खोला सिंचाई कुलो निर्माण	८, खुर्सानेखोला	अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
१८९	गेर्खु सिंचाई विदुर १०		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	३	०	१०००	५००	१५००	
१९०	झाक्री खाेला केउरिनि सिंचाई याेजना	८	अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	१	०	०	५००	५००	
१९१	देउडी खोला सिंचाई निर्माण	१३	अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१९२	पिपलगैरी घरसेनी सिंचाई	८	अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	२	०	३५०	३५०	७००	
१९३	भण्डारी टाेल जाने कुलाे तथा सिढी बाटाे निर्माण	९	अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
१९४	माथिल्लो शेरा शाखा कुलो निर्माण	२, माथिल्लो शेरा, माथिल्लो शेरा	अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	संख्या	५०००००	०	२५०	२५०	५००	
१९५	माथिल्लो हलाकघर सिंचाई	१३	अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	१	०	५००	०	५००	
१९६	विविध सिंचाई कार्यक्रम		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	गोटा	४	५००	५००	१०००	२०००	
१९७	विविध सिंचाई निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	४	५०	१००	५०	२००	
१९८	विविध सिंचाई निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
१९९	विविध सिंचाई निर्माण तथा मर्मत	५	अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
२००	विविध सिंचाई निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ११)	११	अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	२	१२.५	५०	३७.५	१००	
२०१	विविध सिंचाई निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. १३)	१३	अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	३	५०	१००	१००	२५०	
२०२	विविध सिंचाई निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ४)		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	५	१०	१०	३०	५०	
२०३	विविध सिंचाई निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ९)		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
२०४	हक्वा फाट सिंचाई याेजना गत		अन्य	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
२०५	जुगेटार लिफ्ट सिंचाई कार्यक्रम गत	, जुगेटार	अन्य	३११५६	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	१	०	३१००	०	३१००	
२०६	गाडापानी पोखरी बाह्रनटार सिंचाई	३	अन्य	३११५९	जलश्रोत तथा सिंचाई	संख्या	१	१२५	१२५	२५०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२०७	स्वास्थ्य चाैकी बग्वाखोला फर्निचर खरिद		अन्य	३११५९	जलश्रोत तथा सिंचाई	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
२०८	अपुग कर्मचारी भेटेरिनरि डाक्टर जेटी वा साे सरह कर्मचारी जेटी वा साे सरह कर्मचारी		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
२०९	आैषधी खरीद तथा खाेप कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	२	०	२००	२००	४००	
२१०	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
२११	गाइ प्रवर्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१२५०	०	६५०	६००	१२५०	
२१२	घासकाे विउ वितरण हिउदे वर्षे र वहवर्षे		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	५	२००	०	३००	५००	
२१३	दूधमा अनुदान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	०	१८००	१८००	
२१४	पशुपन्छी विमा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	५	२००	२००	१००	५००	
२१५	बधशाला काे मासु बिक्री वितरण गर्ने मासु व्यवसायीलाई प्रती ब्यक्ती लागत सहभागितामा अधिकतम ५०००० प्राेत्साहन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१०	०	२५०	२५०	५००	
२१६	व्यवसायिक एव नमुना कृषक लक्षीत कार्यक्रम कार्यविधि अनुसार		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	०	५००	५००	
२१७	बाख्रा पकेट कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	१५००	०	१५००	
२१८	बादर नियन्त्रण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	४	१२५	१२५	२५०	५००	
२१९	भुस्याहा कुकुर नियन्त्रण कार्यक्रम कुकुर वन्ध्याकरण तथा रेविज खाेप		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१	६००	०	०	६००	
२२०	माछा प्रवद्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	०	३००	३००	
२२१	अनुगमन मुल्याडकन गर्न जादाकाे प्राविधिक भत्ता		अन्य	२२६११	पशुपन्छी विकास	N/A	२	०	५०	५०	१००	
२२२	शुक्ष्मदर्शक यन्त्र माइक्राेस्काेप खरिद र फ्रिज खरीद सहित प्रयाेगशाला स्थापना		अन्य	३११७१	पशुपन्छी विकास	N/A	१	०	३००	०	३००	
२२३	देउराले खाेल्ची २ न् पुल मर्मत सम्भार विदुर १० गत		अन्य	३११५९	पुननिर्माण	N/A	१	०	५००	०	५००	
२२४	पात्ले खेत पहिराे नियन्त्रणा विदुर ११ गत		अन्य	३११५९	पुननिर्माण	N/A	१	०	५००	०	५००	
२२५	बरुटाेल मन्दिर निर्माण याेजना विदुर ११ गत		अन्य	३११५९	पुननिर्माण	N/A	१	०	५००	०	५००	
२२६	जन्गरे ताडी खोला झो.पु. विदुर नगरपालिका ५		अन्य	३११५१	प्रशासकीय सुशासन	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
२२७	विद्युतिय सफ्टवेयर सचालन कार्यक्रम		अन्य	२२४१२	बिज्ञान तथा प्रबिधि	N/A	१	०	०	५००	५००	
२२८	टोटल स्टेशन खरिद		अन्य	३११२२	बिज्ञान तथा प्रबिधि	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
२२९	वडा कार्यालयहरूमा प्रविधि व्यवस्थापन (ल्यापटप, प्रिन्टर, पावर व्याकअप)	, सबै वडा, सबै वडा	अन्य	३११२२	बिज्ञान तथा प्रबिधि	गोटा	१३	३१२०	०	०	३१२०	
२३०	सफ्टवेयर हार्डवेयर तथा डि पि आर निर्माण		अन्य	३११३४	बिज्ञान तथा प्रबिधि	गोटा	५	५००	१०००	१०००	२५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२३१	प्राविधिक ल्याब स्थापना		अन्य	३११५९	बिज्ञान तथा प्रविधि	N/A	१	०	५००	०	५००	
२३२	नेत्रहिन सघ भवन निर्माण गत		अन्य	३११११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	४००	०	४००	
२३३	आेमशान्ती भवन निर्माण	१, त्दुङगे	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	२००	०	२००	
२३४	एेतिहासीक उत्तरगया धाम भवन निर्माण गत		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	१२५०	१२५०	२५००	
२३५	कपिलेश्वर मन्दिर निर्माण भैसे	१०	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	५००	०	५००	
२३६	केराघारी विद्यालय घेरावार निर्माण	१०	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
२३७	खानी गाठ र गाैरीवेशी मरणपाटी निर्माण	१२	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
२३८	च्यानडाडा छाप मरणपाटी र तिनधारे मन्दिर निर्माण	१२	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
२३९	डिहिक्रियापुत्री भवन निर्माण	८	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
२४०	तल्लो हर्कपुर क्रियापुत्री भवन निर्माण गत		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	०	६००	६००	
२४१	थरीटाल वितलव राधाकृष्ण मन्दिर अधुराे सम्पन्न	११	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
२४२	देविघाट क्रियापुत्री भवन विद्युत तथा शाैचालय निर्माण		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	५००	०	५००	
२४३	नयाँ वडा कार्यालय भवन निर्माण	१, विनपा १	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	गोटा	३	१८७५	२६२५	३०००	७५००	
२४४	नवजागरण सामुदायिक क्लब, आलमडाँडा भवन निर्माण	३, आलमडाँडा	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
२४५	पुसुन्टार कृषि सहकारी भवन निर्माण गत	, पुसुन्टार	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	५००	०	५००	
२४६	बुधसिङघाट मरण पाटी निर्माण	३, बुधसिङघाट	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
२४७	बिन्थिला मरणघाट भवन निर्माण	७	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	०	५००	५००	
२४८	भुमेदेवि मन्दिर निर्माण याेजना	१२	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
२४९	मस्लिम इदघर सडक पट्टीको कम्पाउण्ड निर्माण	१, त्रिशुली	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	१०००	०	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२५०	मुस्लीम मदर्सा भवन निर्माण कार्य	१, त्रिशुली	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
२५१	माछापान्छरि तामाङटोलकाे मरण पाटी निर्माण	९, माछापान्छरी	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
२५२	मानाेचाैतारामा सामुदायिक भवन निर्माण विदुर १३ गत		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	५००	०	५००	
२५३	रक्तकाली मन्दिर र वनकाे कुवामा पाटी निर्माण	५	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
२५४	लुसेधारा ट्याङकी पाटी निर्माण	६	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	५००	०	५००	
२५५	वच्छलादेवी विद्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	७	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
२५६	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	४००	४००	८००	
२५७	वडा न १० स्वास्थ्य चाैकि भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	१४०५.९५६	०	०	१४०५.९५६	
२५८	वडा न ४ स्वास्थ्य चाैकि भवन निर्माण गत		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	१५५०.१०२	०	०	१५५०.१०२	
२५९	बुद्ध मन्दिर लामाभवन तथा धाेविखाेला पम्प कङ्क्रीट तथा भेटनरि धारा मर्मत	१, धाेविखाेला	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
२६०	विदुर वडा न ६ कार्यालय भवन निर्माण गत वाकी भूतानी		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	०	४५	४५	
२६१	स्याउरेदेवी मन्दिर निर्माण	१३, स्याउरेदेवी	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
२६२	सामुदायिक क्रियापुत्री भवन निर्माण विदुर राहुलधारा	२, राहुलधारा	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
२६३	सामुदायिक भवन निर्माण याेजना गेर्खुटार गत		अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	१५००	१५००	३०००	
२६४	हावाघर निर्माण	४	अन्य	३१११२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	३००	३००	६००	
२६५	निर्मित वडा कार्यालय भवन सम्पन्न		अन्य	३१११३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	५	३०००	३०००	१५००	७५००	
२६६	वडा न ८ स्वास्थ्य कार्यालय भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३१११३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	०	१८४४.२९	१८४४.२९	
२६७	पारिजात सानाकिसान सहकारीकाे भवन निर्माण	१२	अन्य	३११५१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	५००	५००	०	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२६८	सडक किनारामा पाेल स्थान्तरण साझेदारी कार्यक्रम		अन्य	३११५३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२५	५००	१०००	१०००	२५००	
२६९	११ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	१०६७	१०६७	०	२१३४	
२७०	अजम्वरी कृषि सहकारी भवन निर्माण गत		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	५००	०	५००	
२७१	कन्यादेवी आवि घेरावार निर्माण विदुर १३ गत		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	५००	०	५००	
२७२	क्षेत्रपाल आ.वि. भवन मर्मत		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
२७३	कृषि उपज संकलन विक्री केन्द्र तथा जाेगी खाेल्सा फड्के निर्माण	4	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
२७४	कालिका विद्यालय भवन घेरावार कार्य	11	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
२७५	घर आगन महिला भवन निर्माण र चैनपुर द्वारे डाडा मन्दिर मर्मत कार्य	12	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
२७६	चण्डेश्वरी बहुमुखी क्याम्पस फर्निचर खरिद		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
२७७	चण्डीपाेखरि संरक्षण याेजना	6	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
२७८	चिन्ने सामुदायिक भवन निर्माण गत		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	७५०	०	७५०	
२७९	देविघाट जामे मस्जिद वाल निर्माण	5	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
२८०	दारेगाैडा वस्ती संरक्षण वडा नं १०		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
२८१	पुरानो बजार अर्किड मार्गमा वाल निर्माण	4	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
२८२	पिकनिक पार्क मा मन्दिर रडराेकन तथा चाैतारा निर्माण याेजना	12	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
२८३	बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण चिन्ने र बेत्रावती टोल सुधार समिति	10	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	५००	५००	१०००	२०००	
२८४	बागेश्वरी आ.वि. कम्पाउन्ड वाल निर्माण	13, बागेश्वरी आवि	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
२८५	भैरुम उमावि हातिगाैडा प्रतिकालय निर्माण	8	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२८६	भैरमकोट मन्दिर घेराबार निर्माण	८	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
२८७	माझगाउ पाखेरीडाडा घेरावार निर्माण	१०	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	०	५००	५००	
२८८	माथिल्लो पथेरो देखि खड्काटार सडक वस्ती मेसिनरी वाल निर्माण	१३	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	३५०	३५०	७००	
२८९	रुद्राक्ष युवा क्लव	१२	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
२९०	राममन्दिर मरणपाटी तथा रेनुका खतिवडाकाे घरसम्म साेलिड तथा मेनराेड मा नाली निर्माण	१, त्रिशुली	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	३००	३००	६००	
२९१	वडा नं १० वडा कार्यालय भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	८००	८००	०	१६००	
२९२	वडा नं ४ कार्यालय भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	१३२५	१३२५	०	२६५०	
२९३	वडा नं ८ वडा कार्यालय भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	५३३	५३३	३०३१	४०९७	
२९४	वडा नं ९ वडा कार्यालय भवन निर्माण गत		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	१७७५	०	१७७५	३५५०	
२९५	विजुरा पार्क पुरानो भुक्तानी	९	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
२९६	विदुर न पा काे सपिड स्टल निर्माण गत	, काेलनी	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	१०००	०	१०००	
२९७	विरेन्द्र मावि छडि तथा रेलिड निर्माण	१२	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
२९८	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
२९९	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत	५	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	८	१००	१००	२००	४००	
३००	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत	६	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
३०१	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. १)	१	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	८	२५०	२५०	३००	८००	
३०२	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. १०)	१०	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१०	३००	४००	३००	१०००	
३०३	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ११)	११	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	९	२००	३००	३५०	८५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३०४	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. २)		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	संख्या	१०	३०	३०	४०	१००	
३०५	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ३)		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	संख्या	२	०	५०	५०	१००	
३०६	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ४)		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
३०७	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ७)	7	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	५	१५०	१५०	२००	५००	
३०८	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ९)		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१६	२००	२५०	३५०	८००	
३०९	श्री मालिका सहकारी भवन निर्माण	2	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	०	४००	४००	८००	
३१०	सेग्रीगेशन भवन निर्माण गत		अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	०	९९५.७४५	९९५.७४५	
३११	सृजना आधारभुत विद्यालय कागुने अनुदान	13	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	३	४००	४००	४००	१२००	
३१२	साल बिसाैना मरणपाटी निर्माण	13, तल्लो हर्कपुर	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
३१३	हकुवा पधेराे ,कुमार खाेल्सी ,पधेरामा पाटी र वाडा चाैतारमा कुवा निर्माण याेजना	5	अन्य	३११५९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
३१४	शुभघाट मरणपाटी निर्माण	10	अन्य	३११७१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	N/A	१	०	५००	०	५००	
३१५	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान		अन्य	२२५२२	भाषा तथा संस्कृति	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
३१६	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान		अन्य	२२५२२	भाषा तथा संस्कृति	N/A	१०	२०	१५	१५	५०	
३१७	विविध उत्सव महाेत्सव सभा समाराेह सास्कृतीक कार्यक्रम एव संघ संस्था अनुदान		अन्य	२६४१३	भाषा तथा संस्कृति	गोटा	४	५००	५००	१०००	२०००	
३१८	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान		अन्य	२६४२३	भाषा तथा संस्कृति	N/A	१०	१५	१५	२०	५०	
३१९	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान (वडा नं. ९)		अन्य	२६४२३	भाषा तथा संस्कृति	N/A	५	१०	२०	२०	५०	
३२०	विविध मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ४)	4	अन्य	३१११२	भाषा तथा संस्कृति	N/A	५	३०	३०	४०	१००	
३२१	योगा भवन तथा राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत		अन्य	३१११३	भाषा तथा संस्कृति	संख्या	१	१२५	२५०	१२५	५००	
३२२	देविघाट खानेपानी योजना	3	अन्य	३११५६	भाषा तथा संस्कृति	संख्या	१	०	५००	०	५००	
३२३	कर्मासाङ्गे गुम्बा छुर्तेन निर्माण राइसिङ	8, राइसिङ	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	१	२५०	२५०	५००	१०००	
३२४	पञ्चकन्या मन्दिर र तामाङ मरणपाटी निर्माण		अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	संख्या	२	०	४००	४००	८००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३२५	बृथसिङघाट मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण		अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	संख्या	१	०	५००	०	५००	
३२६	महाकाली मन्दिर संरक्षण	10	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
३२७	माझीगाउँ कालिका मन्दिर शिव मन्दिर निर्माण	8	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
३२८	माने चौतारा मरण पाटी मर्मत सुधार	13, मानेचाैतारा	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
३२९	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत सुधार, अजिङगरे	13, अजिङगरे	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
३३०	वि.न.पा. १० भृत्याहा मन्दिर निर्माण	10	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	१	०	०	५००	५००	
३३१	विविध पाटी पाैवा चाैतारा तथा धार्मीक स्थल निर्माण एवं मर्मत		अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	गोटा	४	५००	५००	१०००	२०००	
३३२	विविध मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	२	२५	२५	०	५०	
३३३	विविध मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत	5	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
३३४	विविध मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ११)	11	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	५	१०	२०	२०	५०	
३३५	विविध मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. २)		अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	संख्या	१०	३०	३०	४०	१००	
३३६	विविध मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ९)		अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
३३७	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ७)	, 7	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
३३८	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान (वडा नं. २)		अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	संख्या	८	१५०	१५०	१००	४००	
३३९	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान (वडा नं. ३)		अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	संख्या	६	१००	१००	१००	३००	
३४०	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान (वडा नं. ४)	4	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	५	१५	१५	२०	५०	
३४१	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान (वडा नं. ८)	8	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	५	४०	४०	२०	१००	
३४२	सत्य नारायण मन्दिर निर्माण तथा संरक्षण विदुर ८		अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
३४३	साहगाउँ गुम्बा पुननिर्माण		अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	N/A	१	५००	५००	१०००	२०००	
३४४	सितापोखरी निर्माण कार्य र तल्लो कुवापानी ढलान	2, सितापोखरी, सितापोखरी	अन्य	३११५९	भाषा तथा संस्कृति	संख्या	५	५००	१०००	१०००	२५००	
३४५	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता))		अन्य	२११११	भूमि व्यवस्था	N/A	२	०	१०७०	१०७०	२१४०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३४६	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम महशुल (गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च)		अन्य	२२११२	भूमि व्यवस्था	N/A	२	०	६५	६५	१३०	
३४७	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम ट्याब्लेट खरिद		अन्य	२२५२२	भूमि व्यवस्था	N/A	२	०	३२५	३२५	६५०	
३४८	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम प्रचारप्रसार		अन्य	२२५२२	भूमि व्यवस्था	N/A	२	०	५०	५०	१००	
३४९	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम विविध (गणक/सुपरीवेक्षक यातायात खर्च र विविध)		अन्य	२२५२९	भूमि व्यवस्था	N/A	४	१७१.२५	३४२.५	१७१.२५	६८५	
३५०	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम भ्रमण तथा अनुगमन		अन्य	२२६११	भूमि व्यवस्था	N/A	२	०	१४७.५	१४७.५	२९५	
३५१	देविघाट शान्तीटोल सडक कालोपत्रे	५, देविघाट	अन्य	३११११	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	१९००	०	१९००	
३५२	९ नं स्वास्थ्य चाँकि देखि प्याकुरेल गाउ सडक निर्माण		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	०	१०००	१०००	
३५३	अक्करेदेखि बगुवा खोला कचेडीगेरी हुँदै बाहुन डाँडा सम्म गोरेटो बाटो निर्माण		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
३५४	अर्कीड-मचले मार्ग सडक ढल स्तर उन्नती	४	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
३५५	आगुटार नाली निर्माण तथा कालाेपत्रे निर्माण	९, आगापुटार	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
३५६	आगेटारी तल्लाे कुमाल टाले कारागार सडक	६, महारानीडिही	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२०००	२०००	४०००	
३५७	आपघारी नया वस्ती उकालाे सडक स्तराेन्नती	४	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
३५८	इनारपाटी भण्डारी घरबाट डिहिगाउ जाने सडक कालाे पत्रे	६	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
३५९	उपल्लाे गेर्खु भित्रि गारेटाे बाटाे ढलान	११	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
३६०	केउरिनि खिन्चेत सडक निर्माण याेजना	८	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	३५०	३५०	७००	
३६१	केउरिनि वस्ती हुदै गेर्खु खाेला मरणघाट सिढी तथा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१, केउरिनि	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
३६२	केउरिनी खिन्चेत टोल जाने सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
३६३	कुण्डलफाट नयावस्ती र कागुनेटाले खानेपानी याेजना विदुर १३ गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	५००	५००	
३६४	कभर्डहल जाने बाटो पहिरो नियन्त्रण, नागटारी ढिकुरोघर निर्माण, राममन्दिर बाट दामोदरको घर जाने बाटो ढलान, बाराही गैह्रीखोला वकिलको घर जाने बाटो ढलान		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	संख्या	१	२००	४००	२००	८००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३६५	क्रसर देखि माझगाड नया सडक गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	५००	०	५००	
३६६	कागुने आमथाड सडक निर्माण याेजना	13	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	१५००	१५००	०	३०००	
३६७	कागुने खहरे चारघरे मानेटार सडक मर्मत सुधार	१३	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	५६२.५	५६२.५	११२५	२२५०	
३६८	कागुने रिप कार्कि टोल माने चाैतारा थापागाउँ सडक जोड्ने सडक स्तरोन्नती विदुर		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
३६९	काफलस्वारा देखि छ्याइफेल गुम्बा हुँदै श्री बागेश्वरी आ.बि.मो.बा. निर्माण	13	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	४३७.५	४३७.५	८७५	१७५०	
३७०	काफलस्वारा मुखिया टाेल छयाेफेल गुम्वा हुदै बागेश्वरी आ वि ग्रामिण माेटरवाटाे विदुर १३ गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	५००	०	५००	
३७१	कालाेपत्रे सडक रेखाकन कार्यक्रम		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	गोटा	३	५००	५००	५००	१५००	
३७२	किम्टाडटाेल गाेविन्द चाेक र प्लसटार कालाे पत्रे ताथ नाली निर्माण		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
३७३	खड्गभन्ज्याड चोकदेखी भोर्ले जाने मोटरबाटो मर्मत	३, ख.भ.	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	संख्या	५	०	६००	९००	१५००	
३७४	खड्गभन्ज्याड भोर्ले सडक निर्माण	३, भोर्ले	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
३७५	खड्गरे सावगाड कृषि सडक निर्माण		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
३७६	खुर्साने गैरीथोक सडक निर्माण	13	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	५	५००	१०००	१०००	२५००	
३७७	खुर्सानीखाेला देखि पिपलडाडा हुदै सानाे देउराली सम्म सडक मर्मत तथा निर्माण विदुर १३ गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	३८४	३८४	०	७६८	
३७८	गगटे वाट पार्क जाने सडक निर्माण	5	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	५००	५००	०	१०००	
३७९	गेर्खुखोला माझटोल बाटो मर्मत सुधार	10	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
३८०	गैरीखर्क सडक स्ताेराेन्ती कार्य	10	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	३५०	३५०	७००	
३८१	गैह्री गाउँ भुमेदेवी मन्दिर जाने सडक निर्माण जफती	8, जफती	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
३८२	गाैरिवेशी चारघरे सडक निर्माण याेजना विदुर १२ गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	१३५३	१३५३	०	२७०६	
३८३	गाैरिवेशी चारघरे माझगाड कठेरी भदुवार सडक निर्माण तथा नाली ग्रावेल	12, गाैरीवेशी	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	१०००	१०००	०	२०००	
३८४	गाैरिवेशी मरणघाट जाने वाटाे मर्मत	12	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
३८५	चण्डेश्वरी गहते साहुँगाउँ सडक निर्माण (प्रदेश समपूरक)	७	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१००००	१००००	
३८६	चन्देश्वरी देखि छेउका घर भण्डारीटोल छापथोक, मोटरबाटो स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	५००	५००	१०००	२०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
३८७	चैनपुर पन्थगाउ हुदै भदुवार माेटरवाटाे निर्माण याेजना	१२	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
३८८	च्यानडाडा भालुखाेला कालिका मन्दिर माेटरवाटाे निर्माण विदुर १३ गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	५००	०	५००	
३८९	च्वाडी मावि वाट वाडा चाैतारा जाने सडक निर्माण याेजना	५	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	२०००	२०००	०	४०००	
३९०	चाैताराे गाेरेटाे बाटाे निर्माण गत	11, चाैताराे	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	५००	०	५००	
३९१	चाैताराडाडा रिमिटार न्याैपानेटाेल सडक निर्माण गत	11	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	६५०	६५०	०	१३००	
३९२	जफती भैरमकाेट सडक निर्माण	8	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	३५००	३५००	७०००	
३९३	जालखाेल्ली तल्लाे चापवाेट गाेरेटाे वाटाे तथा सिढी निर्माण	11	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
३९४	ठुलाे पधेरा देखि नागनिथान सडक निर्माण	7	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	७५०	७५०	१५००	
३९५	ठुलोगाउँ माझगाउँ सडक कालोपत्रे	5, माझगाउँ	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	३५००	३५००	७०००	
३९६	ढुंगेनीटार पनेरूगाउँ हात्तिगाैडा सडक निर्माण वडा नं. ६ (प्रदेश समपुरक)	६	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	९९७३	१०००	४०००	४९७३	९९७३	
३९७	ढुङ्गे आफकाे वाेटबाट सिल्टयाडकी जाने बाटाे ढलान निर्माण कार्य	9, जफती	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
३९८	ढाङखाेर चाैताराे ढलान बाटाे निर्माण	6	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
३९९	तम्पापोचो उकालो देखि गोम्बाेसम्म गोरेटो बाटो निर्माण		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	५००	०	५००	
४००	त्रिशुली करिडोर निर्माण वडा नं. १	1, त्रिशुली खोला	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	३५००	३५००	७०००	
४०१	तल्लाे केराघारी देखि माथिल्लाे केराघारि सिढी बाटाे निर्माण	10	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
४०२	तल्लाे पिपलटार विन्देकाे घरदेखि ठाडेकाे डिल सडक निर्माण याेजना	5	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	१०००	१०००	०	२०००	
४०३	तल्लाे वरुगाउ माेटरवाटाे निर्माण याेजना	11	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
४०४	तल्लाे वरावाेट तमाडटाेल राताेडाडा वरकाे चाैतारा गाेरेटोवाटाे निर्माण गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	५००	०	५००	
४०५	तल्लो केराघारी माथिल्लो केरा घारी गोरेटो बाटो मर्मत	8	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
४०६	तल्लो तामाड टोल मोड सुधार ढलान	10	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
४०७	तल्लो महभिर सडक निर्माण	10	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	१०००	०	१०००	
४०८	देउराली देखि भट गाउ सडक स्तराेन्नती याेजना	12	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
४०९	देउरालीबाट सिम हुँदै मरनटोल बाटो निर्माण	3,6,12	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	३	२००	२००	२००	६००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४१०	देविघाट पुसुन्टार खड्गभन्ज्याङ सडक निर्माण	३, पुसुन्टार	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	३५००	३५००	७०००	
४११	देविघाट सडक कालाेपत्रे गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	१४५०	१४५०	०	२९००	
४१२	धनदेवी कालामाटा सडक स्तारेन्नती विदुर १० गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	५००	०	५००	
४१३	नयाँ पुल सिर्खाली जोड्ने सडक विदुर ३		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
४१४	नयागाड माझगाड सडक निर्माण	१०	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	३५०	३५०	७००	
४१५	नागटारी जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	२	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	५००	०	५००	
४१६	नाली निर्माण एक नम्बर पुल	१०	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
४१७	नाैविसे कालिखेला माेटरवाटाे स्तराेन्ती	१२, कालीखेला	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
४१८	निर्मलघर चोक देखी राधाकृष्ण मन्दिरसम्म जाने बाटो निर्माण	२, बटार राधाकृष्ण मन्दिर	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	४००	४००	०	८००	
४१९	पुर्णटार मुलथलाटार सडक स्तराेन्ती	६	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
४२०	पुरानाे नगरपालिका जाने वाटाे नाली निर्माण तथा सडक कालाेपत्रे गत	, विदुर	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	४४२.५	४४२.५	०	८८५	
४२१	पहरेखोपबाट थुम्का वडा कार्यालय जाने सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	६२५	६२५	१२५०	२५००	
४२२	पाँडेथुम्कादेखि पुरानो बधशाला हुँदै कोलडाँडा चाैतारा सम्म गोरेटो बाटो		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
४२३	पासाडल्हामु देखी त्रिशुली होटलहुँदै रिमालडाँडा जाने बाटो निर्माण	२, शिवालयटोल विदुर	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	५५००	०	५५००	
४२४	पासाडल्हामु राजमार्ग देखि त्रिशुली हाेटल हुदै रिमालडाडा सडक विदुर १ २ गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	७८२	७८२	०	१५६४	
४२५	पिप्ले श्री सुन्दरी केउरिनी मावि गो बा निर्माण	१०	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
४२६	फलाखु खोला सिंहदेवी आधारभुत विद्यालय गोरेटो बाटो निर्माण	१०	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
४२७	बाघटार पिपलटार सेरा माछापाेखरी आगापुटार सडक निर्माण गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	१४९७	१४९७	०	२९९४	
४२८	बारही वनबाट नवराजको घर सम्म २०० मि. ढल निर्माण	, बाराही वन, बाराही वन	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	संख्या	१	१२५	२५०	१२५	५००	
४२९	बाेहनीबेसि श्यामीचाैतारा सडक स्तराेन्ती	६	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
४३०	भट्टगाउँ न्याैपाने टोल सडक कालोपत्रे	५, न्याैपानेटोल	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४३१	भुटोल बजार देखि ईन्द्रचोक सम्म नाली मर्मत, भुटोलबजार देखि तिनधारेसम्म सिढीबाटो निर्माण, माथिल्लो कुवापानी सिढीबाटो निर्माण		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	संख्या	१	२००	४००	२००	८००	
४३२	भ्यूटोल मोटरबाटो निर्माण	२, भ्यूटोल	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
४३३	भ्याक्ते सिडी वाटाे निर्माण कार्य	९, भ्याक्ते	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
४३४	भाेटेविशाैना मुलावारी सडक निर्माण	१२	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	५	२०००	४०००	४०००	१००००	
४३५	मरणपाटी देखि चुवाडाँडासम्म गोरेटो बाटो मर्मत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
४३६	माझिटा गणेशस्थान हकुवा सडक निर्माण याेजना विदुर ५ गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	५००	०	०	५००	
४३७	माझीटार पिपलटार ग्रावेल कार्य	५	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
४३८	माथिल्लाे महभिर सडक निर्माण याेजना		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	०	१०००	१०००	
४३९	युनाइटेड स्कुल समायाेजन सडक निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	३२५	३२५	०	६५०	
४४०	राइसिड केउरिनी सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	३७५	३७५	७५०	१५००	
४४१	रातमाटे अर्चले माेटरवाटाे निर्माण याेजना विदुर ६ गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	५००	०	५००	
४४२	रातमाटे हर्कपुर सडक निर्माण	१३	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
४४३	राममन्दिर हुदै लामीडाँडा जाने बाटो निर्माण	२, लामीडाँडा	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	५००	५००	०	१०००	
४४४	वाल्वाटार चाेक क्याम्पस मार्ग निर्माण	४	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
४४५	वासधारा हुदै साेमे घर सम्म सिढि तथा ढलान वाटाे निर्माण	११	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
४४६	वितलव सेतीदेवि माेटरवाटाे स्ताराेन्नती मिजारटाेल सडक गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१५००	१५००	३०००	
४४७	विन्द्रलादेवी मार्ग निर्माण	४, विन्द्रलादेवी	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	३	०	३५००	७०००	१०५००	
४४८	विविध कालाेपत्रे सडक टालटाल तथा मर्मत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	गोटा	६	१०००	१०००	१०००	३०००	
४४९	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत	१२	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	७	५०	१५०	१५०	३५०	
४५०	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत	५	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
४५१	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत	६	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
४५२	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. १३)	१३	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
४५३	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ३)	३	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	संख्या	४	५०	१००	५०	२००	
४५४	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ४)		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
४५५	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ८)	८	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	५	१५०	१५०	२००	५००	
४५६	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ९)	९	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
४५७	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. २)	२	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	संख्या	१०००००	३०	३०	४०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४५८	शेरा पञ्चकन्या मन्दिर, खोप केन्द्र जाने बाटो ढलान, शेरा बाहुनगाउँ जाने बाटो	शेरा बाहुनगाउँ, शेरा बाहुनगाउँ	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	संख्या	९०००००	३००	३००	३००	९००	
४५९	शेराचाँर देखी बुधसिङघाट सडक स्तरोन्नती	३, शेराचाँर, शेराचाँर	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	संख्या	२	०	१६००	१६००	३२००	
४६०	शुलक्षणा मा. विमा नाली र साइटर सिडी बाटो निर्माण	९	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
४६१	शिवालय टोल बिनोद श्रेष्ठको घर जाने बाटो ढलान, ब्यारेक खोल्सा जाने बाटो ह्यूमपाईप		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	संख्या	१	१२५	२५०	१२५	५००	
४६२	संगमचाँक घन्टाघर सडक निर्माण कार्य थप		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२३५०	२३५०	४७००	
४६३	संगमचोक देखि हावाघर सडक निर्माण (प्रदेश समपुरक)	४	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	९९९३	१२३४	३३३३	५४२६	९९९३	
४६४	सडक बाँडै मार्फत क गोर्खुटार भित्रि सडक निर्माण	१०	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१५००	१५००	३०००	
४६५	सडक बाँडै मार्फत ख अक्करे अन्तरेटार रिजालटाल सडक		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१५००	१५००	३०००	
४६६	सडक बाँडै मार्फत ग हस्पीटल चाँक देखि वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	८	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	१५००	१५००	०	३०००	
४६७	सेतिदेवि देखि दुधे लामा हुदै वर भन्ज्याङ माँटेरवाटो निर्माण	११	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	१०००	१०००	०	२०००	
४६८	सुन्दरादेवि कल्भर्ट एवं सिडी बाटो निर्माण	६	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
४६९	सम्पदा सहर निर्माण गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	९६९	९६९	०	१९३८	
४७०	स्वास्थ्य चाँकि बाट प्याकुरेल गाउँ जाने बाटो मर्मत	९, जफती	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
४७१	साघु वजार जाने गल्ली सिडी निर्माण गत मिलान		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	३५०	३५०	७००	
४७२	साँधीखर्क काली पोखरी छिडी गोरेटो बाटो निर्माण		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
४७३	सितभण्डार माखाधुनी मालकोट सडक	२, माखाधुनी	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
४७४	हस्पीटल चाँक देखि वडा कार्यालय सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	१५००	१५००	३०००	
४७५	हातिगौडा राइसि डेउडी सडक	८	अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	३	१२००	१२००	१२००	३६००	
४७६	हातीगाँडा राइसिड देउडी सडक गत		अन्य	३११५१	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	३७३७	०	३७३७	
४७७	अधुरा येजेना सचालन -पुराना नगरपालिका जाने बाटो रु ५५५०००२ विदुर १ सार्वजनिक शाँचालय रु ३७००००		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	९२५	०	०	९२५	
४७८	खड्काको माथिल्लो पँधरो डाँडाटोल मो.बा र रानागाउँ राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत सुधार	१३	अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४७९	खहरे मो.बा.तुलबिसौना गो.बा.मन्दिर निर्माण	13	अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१५०	१५०	३००	६००	
४८०	गगटे पार्क निर्माण गत		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	८००	८००	०	१६००	
४८१	गेर्खुटार खानेपानी, धनदेवी मन्दिर र गोरेटोबाटो	10	अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
४८२	ढाडे डिल सिढी बाटो र देविघाट पुरातात्विक सम्पदा वाल निर्माण गत		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	०	५००	०	५००	
४८३	दङ्ग नम्बर मोटरबाटो गेर्खुटार	10	अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	५००	५००	१०००	२०००	
४८४	प्रदेश समपुरक,संघीय समपुरक प्रधानमन्त्री राजगार विद्युत साझेदार नगरपालिका भवन उपभाक्ता लागत सहभागिता झां पु निर्माण तथा भैपरी आउने याोजना म्याचिड फण्ड		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	३	०	२००००	४००००	६००००	
४८५	पाताले चोकदेखी आलमडाँडा जाने सिँढी बाटो निर्माण		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	संख्या	१	१२५	१२५	२५०	५००	
४८६	भ्याउरेखोला कल्भर्ट निर्माण	३, भ्याउरेखोला	अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	संख्या	१	०	२५०	२५०	५००	
४८७	मर्गेल्ली बाटो र चित्ता निर्माण	10	अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
४८८	रंगवारी सडक साकी खाल्चा छिडि निर्माण	4	अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
४८९	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत याोजना		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	गोटा	४	१०००	१०००	२०००	४०००	
४९०	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान (वडा नं. ७)	7	अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	N/A	५	३०	३०	४०	१००	
४९१	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५९	यातयात पूर्वाधार	गोटा	४	१०००	१०००	२०००	४०००	
४९२	खेलकुद कार्यक्रम मेयर कप उपमेयर कप विद्यालय स्तरीय खेलकुद खेलाडी प्राेत्साहन आदी		अन्य	२२५२२	युवा तथा खेलकुद	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
४९३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		अन्य	२२५२२	युवा तथा खेलकुद	N/A	१	०	१००	०	१००	
४९४	विविध खेलकुद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	युवा तथा खेलकुद	गोटा	४	५००	५००	१०००	२०००	
४९५	१ वडा १ खेलकुद मैदान निर्माण		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	२	०	०	२६००	२६००	
४९६	१ वडा १ ब्यायाम स्थल निर्माण		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	३	१४००	१४००	१४००	४२००	
४९७	त्रिशुली ब्यायाम शाला तथा बुद्ध रत्न काे घरहुदै त्रिशुली वचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्म नाली निर्माण	1, त्रिशुली	अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
४९८	विविध खेलकुद कार्यक्रम		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	५	३०	६०	६०	१५०	
४९९	विविध खेलकुद कार्यक्रम	6	अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
५००	विविध खेलकुद कार्यक्रम (वडा नं. ३)		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	संख्या	५	२०	४०	४०	१००	
५०१	विविध खेलकुद कार्यक्रम (वडा नं. ४)		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	५	३०	३०	४०	१००	
५०२	विविध खेलकुद कार्यक्रम (वडा नं. २)		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	संख्या	५	२०	२०	१०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५०३	विविध खेलकुद योजना (वडा नं. ७)	7	अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	५	१५	१५	२०	५०	
५०४	विविध खेलकुद योजना (वडा नं. ११)	11	अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	५	१०	२०	२०	५०	
५०५	विविध खेलकुद योजना (वडा नं. १३)	13	अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
५०६	विविध खेलकुद योजना (वडा नं. ८)	8	अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	५	३०	३०	४०	१००	
५०७	विविध खेलकुद योजना (वडा नं. ९)		अन्य	३११५९	युवा तथा खेलकुद	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
५०८	सामाजिक परिचालक काे प्राेत्साहन तथा पारीश्रमिक खर्च		महिला	२११११	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	२	१७४.२	१७४.२	०	३४८.४	
५०९	महिला संस्थाहरुलाइ लेखापालन तालिम		अन्य	२२५११	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	५०	०	५०	
५१०	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी सञ्जाल स्थापनाको लागि सहजीक		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१०	०	५०	५०	१००	
५११	८४ वर्षा भन्दा माथि जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम		महिला	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	२	५००	५००	०	१०००	
५१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिकालागी समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	३	०	२००	१००	३००	
५१३	अपाङ्गताकाे जिविकाेपार्जन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	१५०	१५०	
५१४	अल्पसंख्यक सिमान्तकृत लाेपाेन्मुख पिछडिएकाे वर्ग लक्षित कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	१००	०	१००	
५१५	एकल महिलाहरुकाे लागी जिविकाेपार्जन तालिम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	१००	०	१००	
५१६	कार्यपालिका महिला सदस्यहरु मार्फत संचालनहुने जिवनउपयाेगि सिप तालिम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	५	१००	२००	२००	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५१७	किशाेरीकाे लागि जिवनउपयाेगी सिप तालिम कार्यक्रम		महिला	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संख्या	१	०	७५	०	७५	
५१८	टुहुरा असहाय अपाङ्ग मानसिक सन्तुलन गुमाएकाे वलावालिका एव नगरवासीहरूलाई शिक्षा दिक्षा अाैषधी उपचार पालन पाेषण		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
५१९	दलीत समुदाय लक्षित कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	२००	०	२००	
५२०	दिवसिय कार्यक्रम नारी दिवस वालदिवस जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग साेह् दिने लैङगीक हिसा दिवस तिज		महिला	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संख्या	५	३००	२००	०	५००	
५२१	नगरस्तरीय अपाङ्गता समिितिकाे चाैमासिक कार्यक्रम		महिला	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
५२२	नगरस्तरीय जेष्ठ नागरिककाे सराेकार वाला विच चाैमासिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम		महिला	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	३	२०	२०	२०	६०	
५२३	नगरस्तरीय मानव वेचविखन तथा आेसारपसार नियन्त्रण वालवालिका संरक्षण समिति जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता सम्बन्धी सिविआर गठन तथा ब्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	५०	५०	
५२४	नेतृत्व तथा संस्थागत तालिम		महिला	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संख्या	१	०	१००	०	१००	
५२५	प्रत्येक महिना अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण कार्ड दर्ता रजिष्टर बैठक भत्ता खाजा निवेदन फर्म		अपाङ्ग	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संख्या	१	१००	०	०	१००	
५२६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	९६	०	४८	४८	९६	
५२७	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	३००	३००	
५२८	बाल विवाह अन्त्यका लागी समुदाय परिचालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	३	०	२००	१००	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५२९	मनाेविमर्स केन्द्र संचालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	१६५	०	०	१६५	
५३०	महिला समुह गठन अनुशिक्षण तालिम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	५	२००	२००	१००	५००	
५३१	महिला समुह समिति र संस्थाहरूकाे सिपमुलक तालिम कम्प्युट आलु चिप्स बनाउने सिलाइ मेसिन तालिम कुसन बनाउने तालिम दुना टपरि ढकी चकटी ढाकाकाे ब्याग बनाउने तालिम		महिला	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संख्या	१०	३००	३००	४००	१०००	
५३२	महिला समिति हरुलाई आधारभुत तालिम		महिला	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	संख्या	२	१००	१००	०	२००	
५३३	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	२	०	५०	५०	१००	
५३४	वेसाहारा एव मानसिक सन्तुलन गुमाएकाहरूकाे पालनपाेषण अाैषधीउपचार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	७	१००	१००	५००	७००	
५३५	वालमैत्री नगर घाेषणा वालक्लव गठन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
५३६	विदुर नगरपालिका द्वारा सेफ हाउस संरक्षण तथा संचालन		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	२	०	४००	०	४००	
५३७	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१	०	०	१००	१००	
५३८	हिंसा पिडित महिला काे संरक्षण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	३	१००	१००	१००	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५३९	१ वडा १ जेष्ठ नागरिक दिवा विश्रामस्थल निर्माण		अन्य	३११५९	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१३	०	२४००	२८००	५२००	
५४०	१ वडा १ वालउद्यान कार्यक्रम		अन्य	३११५९	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	N/A	१३	०	३०००	३५००	६५००	
५४१	फाेहर वाेक्ने गाडी मर्मत		अन्य	२२२१३	वातावरण तथा जलवायु	N/A	२	५०	५०	०	१००	
५४२	टाले विकासकाे संस्थाकाे गठन र क्षमता विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	वातावरण तथा जलवायु	N/A	३	१००	१००	१००	३००	
५४३	सहजकर्ताहरूका लागि एकिकृत फाेहरमैला व्यवस्थापन र टाले विकास संस्था अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	वातावरण तथा जलवायु	N/A	१	०	७५.१	०	७५.१	
५४४	साझेदार संस्था खर्च क्लिन द नेपाल		अन्य	२२५२२	वातावरण तथा जलवायु	N/A	१	०	९५	०	९५	
५४५	हार्डिड बाेर्ड निर्माण सन्देशमुलक सुचनापाटी		अन्य	२२५२२	वातावरण तथा जलवायु	N/A	२	१५६	१५६	०	३१२	
५४६	अजैविक फाेहर राख्ने जालीवाला स्ट्यान्ड वकेट र जैविक फाेहर राख्ने वकेट खरिद वितरण		अन्य	२२५२९	वातावरण तथा जलवायु	N/A	२	१५०	१५०	०	३००	
५४७	त्रिशुली नदि सफाइ कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	वातावरण तथा जलवायु	N/A	२	५०	५०	०	१००	
५४८	पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम साझेदारीमा संचालन		अन्य	२२५२९	वातावरण तथा जलवायु	N/A	२	२५०	०	२५०	५००	
५४९	पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम साझेदारीमा संचालन अनुगमन र निरीक्षण		अन्य	२२५२९	वातावरण तथा जलवायु	N/A	२	०	५०	५०	१००	
५५०	वृक्षारोपण कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	वातावरण तथा जलवायु	संख्या	२	५०	०	५०	१००	
५५१	विविध खर्च मरेका जिव वेवारिसे लास र अन्य सरसफाइ खर्च		अन्य	२२५२९	वातावरण तथा जलवायु	N/A	२	५०	०	५०	१००	
५५२	सफा टाले कार्यक्रम पुरस्कार		अन्य	२२५२९	वातावरण तथा जलवायु	N/A	२	०	०	२००	२००	
५५३	सरसफाइ कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२९	वातावरण तथा जलवायु	N/A	१	०	१००	०	१००	
५५४	वधशाला निर्माण सम्पन्न र संचालन		अन्य	३११५९	वातावरण तथा जलवायु	N/A	४	०	१०००	३०००	४०००	
५५५	शहरी क्षेत्रका ढल नाली सरसफाइ र मेशिन खरीद		अन्य	३११५९	वातावरण तथा जलवायु	N/A	३	१०००	१०००	१०००	३०००	
५५६	सेग्रीगेसन साइडमा पालेघर निर्माण र कम्पाउण्ड वाल लगाउने तथा अन्य निर्माण कार्य सम्पन्न		अन्य	३११६१	वातावरण तथा जलवायु	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
५५७	काेराना तथा विपद व्यवस्थापन खर्च		अन्य	२२५२२	विपद व्यवस्थापन	N/A	२	२०००	२०००	०	४०००	
५५८	वडा विपद व्यवस्थापन तालिम समिति गठन तालिम तथा टास्क फोर्स गठन		अन्य	२२५२२	विपद व्यवस्थापन	N/A	१	०	६५	०	६५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५५९	वाढी पहिराेले क्षति पुराएकाे सडक मर्मत संरक्षण जाेखिम घर वस्ती संरक्षण महामारि राेकथाम विपद पश्चात उद्धार राहात पशुजन्य क्षति न्युनिकरण हावाहुरी आगलागी, काेराेना लगायत भैपरी आउने विपद हरुकाे ब्यवस्थापन	, विदुर नपाभरी	अन्य	२२५२२	विपद व्यवस्थापन	N/A	१००	४५५८.३९८	४५५८.३९८	६०७७.८६४	१५१९४.६६	
५६०	विपद ब्यवस्थान पूर्व तयारी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	विपद व्यवस्थापन	N/A	१	०	५०	०	५०	
५६१	खाेज तथा उद्धार सामाग्री तयारी		अन्य	२७२१२	विपद व्यवस्थापन	N/A	१	०	१००	०	१००	
५६२	गैरीखर्क तामाडवस्ती पहिराे नियन्त्रण	10	अन्य	३११५९	विपद व्यवस्थापन	N/A	१	०	५००	०	५००	
५६३	दास खाेला नियन्त्रण	10	अन्य	३११५९	विपद व्यवस्थापन	N/A	१	०	५००	०	५००	
५६४	न्यापाने काे घरमुनि त्रिशुली नदि तटवन्धन निर्माण योजना	1, त्रिशुली	अन्य	३११५९	विपद व्यवस्थापन	N/A	२	०	१०००	१०००	२०००	
५६५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		अन्य	२११११	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	४	५५८.५	२७९.२५	२७९.२५	१११७	
५६६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		अन्य	२२११२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	२	०	३.५	३.५	७	
५६७	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		अन्य	२२११२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	१२२	४३	४३	३६	१२२	
५६८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		अन्य	२२३११	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	२	०	४५	४५	९०	
५६९	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क		अन्य	२२५२२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	३४५	११५	११५	११५	३४५	
५७०	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC		अन्य	२२५२२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	२	०	११	११	२२	
५७१	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन		अन्य	२२५२२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	२	०	४२३.५	४२३.५	८४७	
५७२	डिजिटाइजेशन कार्यको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२५२२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	१	०	२५	०	२५	
५७३	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२५२२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	१	०	२५	०	२५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५७४	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन		अन्य	२२५२२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	१	०	२५	०	२५	
५७५	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन		अन्य	२२५२२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	२	०	२८६	२८६	५७२	
५७६	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		अन्य	२२५२२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	१	०	४२	०	४२	
५७७	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाइजेशनका लागि परामर्श सेवा		अन्य	२२५२२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	८७८	०	८७८	०	८७८	
५७८	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		अन्य	२२५२९	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	२	०	१४.५	१४.५	२९	
५७९	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		अन्य	२२६११	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	१०४	३०	३०	४४	१०४	
५८०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च		अन्य	२२६१२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
५८१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		अन्य	२११११	शिक्षा	N/A	४	८१२००	४०६००	४०६००	१६२४००	
५८२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२११११	शिक्षा	N/A	२०२७	६५०	६५०	७२७	२०२७	
५८३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२११११	शिक्षा	N/A	२८६९	९५०	९५०	९६९	२८६९	
५८४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२११११	शिक्षा	N/A	१२२४१	४१००	४१००	४०४१	१२२४१	
५८५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		अन्य	२११११	शिक्षा	N/A	५०६	१९५००	१८०००	१३१००	५०६००	
५८६	सटा शिक्षकलाइ तलब		अन्य	२११११	शिक्षा	N/A	३	१६०	१६०	१६०	४८०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५८७	प्रारम्भिक बालविकास काे लागि पाेसाक		अन्य	२११२१	शिक्षा	N/A	१	०	०	१७०	१७०	
५८८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		अन्य	२११२२	शिक्षा	N/A	१८०९	६०३	६०३	६०३	१८०९	
५८९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		अन्य	२११२२	शिक्षा	N/A	२५६०	८७०	८७०	८२०	२५६०	
५९०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		अन्य	२११२२	शिक्षा	N/A	१०९२१	३५००	३५००	३९२१	१०९२१	
५९१	प्रारम्भिक बालविकास शिक्षककाे लागि प्राेत्साहन भता १३ महिनाकाे ८२ जना		अन्य	२११३५	शिक्षा	N/A	२	५३३	०	५३३	१०६६	
५९२	स्थानीय पाठ्यपुस्तक तथा पाठ्यपुस्तक विकास		अन्य	२२३१३	शिक्षा	N/A	१	०	५००	०	५००	
५९३	सामुदायिक विद्यालयकाे बालबालिकाकाे लागि अङ्ग्रेजी माध्यमकाे पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन		अन्य	२२३१३	शिक्षा	N/A	१	०	०	५५००	५५००	
५९४	न्युन दरबन्दी तथा शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयमा स्वंयसेवक शिक्षक र कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२४१३	शिक्षा	N/A	१०	३०००	३०००	४०००	१००००	
५९५	नगर स्तरीय परीक्षा संचालन		अन्य	२२४१९	शिक्षा	N/A	१	०	०	१००	१००	
५९६	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	३	१००	२००	०	३००	
५९७	नगरकाे शैक्षीक क्यालेन्डर		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	५०	०	५०	
५९८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	२	०	३२४	३२४	६४८	
५९९	प्रारम्भिक बाल विकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	९१०	०	४५०	४६०	९१०	
६००	बाैद्धिक अपाङ्गता भएका विद्यालयहरूकाे लागि सहयाेग अनुदान		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	२	०	१५०	१५०	३००	
६०१	विद्यालयकाे कक्षा काेठा व्यवस्थापन गरी बालकेन्द्रीत शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप सन्चालन खर्च		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
६०२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	१७८	१७८	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६०३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१२६	०	०	१२६	१२६	
६०४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	७५८	०	२५०	५०८	७५८	
६०५	स्वयंसेवक शिक्षक परीक्षा संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	२	०	७५	७५	१५०	
६०६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	४६३	५०	५०	३६३	४६३	
६०७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	६५५	४५	५०	५६०	६५५	
६०८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	२७९२	१००	२००	२४९२	२७९२	
६०९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका संयोजक तथा अध्यक्षहरू सँग छलफल तथा अन्तरक्रिया अभिमुखिकरण		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	२५	०	२५	
६१०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	५५२	५५२	
६११	सिकाइ उपलब्धीका आधारमा उत्कृष्ट विद्यार्थी पुरस्कार		अन्य	२२५२२	शिक्षा	N/A	१	०	५०	०	५०	
६१२	करीयर काउन्सेलीङ मनासामाजिक परामर्श जस्ता कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२९	शिक्षा	N/A	२	०	७५	७५	१५०	
६१३	युवा क्लव वाट संचालित कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	शिक्षा	N/A	२	०	३२५	३२५	६५०	
६१४	विविध सास्कृतिक धार्मिक मासिक दिवस जात्रा पर्व मेला कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	शिक्षा	N/A	३	०	१०००	५००	१५००	
६१५	नगर शिक्षा समितिका बैठक संचालन खर्च		अन्य	२२७११	शिक्षा	N/A	२	१००	१००	०	२००	
६१६	प्रअ बैठक संचालन खर्च		अन्य	२२७११	शिक्षा	N/A	१०	३०	३०	४०	१००	
६१७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	२	०	२४१४	२४१४	४८२८	
६१८	माध्यामिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यामिक विद्यालयमा अंग्रेजी गणित विज्ञान शिक्षकलाई शिक्षण सहयोग अनुदान		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	१८७२	०	६८०	११९२	१८७२	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६१९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	६२६	२०८	२०८	२१०	६२६	
६२०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	८८६	३८५	२५०	२५१	८८६	
६२१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	३७८२	१२८०	१२५०	१२५२	३७८२	
६२२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	२१०६	४५०	५६०	१०९६	२१०६	
६२३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	२९८०	१२४०	८७०	८७०	२९८०	
६२४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	१२६८२	५१००	३७७०	३८१२	१२६८२	
६२५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	६२९	०	३२५	३०४	६२९	
६२६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	८९०	०	४५०	४४०	८९०	
६२७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	३७९५	०	१८७५	१९२०	३७९५	
६२८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	८२२	०	४०५	४१७	८२२	
६२९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२५३११	शिक्षा	N/A	३३७५	०	१५७५	१८००	३३७५	
६३०	चन्द्रज्याेति कृषि प्राविधिक विद्यालय अनुदान		अन्य	२६४२१	शिक्षा	N/A	१	०	५००	०	५००	
६३१	उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति एम वि वि एस बि इ लगायत		अन्य	२७२११	शिक्षा	N/A	३	०	१०००	५००	१५००	
६३२	बहुप्राविधिक शिक्षालय विद्यालय फर्निचर ल्याव तथा पूजोगत व्यवस्थापन		अन्य	३१११३	शिक्षा	N/A	२	९००	९००	०	१८००	
६३३	आधारभुत विद्यालयलाइ कम्प्युटर र प्रिन्टर सेट वितरण		अन्य	३११२२	शिक्षा	N/A	१	०	०	५००	५००	
६३४	शाखाकाे लागि प्राेजेक्टर खरिद		अन्य	३११२३	शिक्षा	N/A	१	०	०	१००	१००	
६३५	कक्षा ८ काे सफ्टवेयर रिचाजु खर्च		अन्य	३११३४	शिक्षा	N/A	१	०	०	३०	३०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६३६	नुवाकोट मदन आश्रित पुस्तकालय निर्माण	4	अन्य	३११५१	शिक्षा	N/A	५	१००	२००	२००	५००	
६३७	प्रगतिशील आधारभूत विद्यालयको लागि कम्प्युटर, लो टेबल, खानेपानी र ग्राउण्ड निर्माण	13	अन्य	३११५९	शिक्षा	N/A	१	१२५	१२५	२५०	५००	
६३८	युनाइटेड मावि, पृथ्वी मावि, नुवाकोट आदर्श बहुमुखि क्याम्पस सुधार कार्यक्रम	4	अन्य	३११५९	शिक्षा	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
६३९	लक्ष्मी नारायण, बुद्ध चिटा, मदन आश्रित पुस्तकालय निर्माण	4	अन्य	३११५९	शिक्षा	N/A	२	०	२५०	२५०	५००	
६४०	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११५९	शिक्षा	N/A	१५१४	०	६७५	८३९	१५१४	
६४१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११५९	शिक्षा	N/A	२१४३	०	११५३	९९०	२१४३	
६४२	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदानभ		अन्य	३११५९	शिक्षा	N/A	९१४३	०	४५३०	४६१३	९१४३	
६४३	सामि परियाोजना सग साझेदार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	श्रम तथा रोजगारी	N/A	३	०	२००	१००	३००	
६४४	विदुर सेराफेरा एवं संचार क्षेत्र संचालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	संचार तथा सूचना प्रविधि	N/A	१०	०	५००	५००	१०००	
६४५	नुवाकोट सम्पदा वस्ती प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२६४२३	सम्पदा पूर्वाधार	N/A	२	१५००	१५००	०	३०००	
६४६	त्रिशुली अस्पताल थुम्का माेटरवाटाे निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५१	सम्पदा पूर्वाधार	N/A	२	१०००	१०००	०	२०००	
६४७	ताेपखाना देखि तिनधारे सितापाेखरी वाटाे ढलान र नाली निर्माण गत		अन्य	३११५१	सम्पदा पूर्वाधार	N/A	१	०	५००	०	५००	
६४८	बद्रिमानकाे घरदेखि टुडिखेल पृथ्वी संडग्रहालय सडक स्तराेन्नती वडा न २ गत	, नुवाकोट	अन्य	३११५१	सम्पदा पूर्वाधार	N/A	२	८५०	८५०	०	१७००	
६४९	कालीका भ्युटावर निर्माण इस्टीमेट ड्रइङ डिजाइन सहित गत		अन्य	३११५९	सम्पदा पूर्वाधार	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
६५०	गगटे पार्क निर्माण तेस्राे गत		अन्य	३११५९	सम्पदा पूर्वाधार	N/A	१	०	१३३०	०	१३३०	
६५१	त्रिशुली वजार कृष्ण मन्दिर हुदै विनाेद दास अमात्यकाे घर हुदै दक्षिणकाली निस्कने सिढीमा फल्याट स्टाेन विछ्याउने कार्य गत	, त्रिशुली वजार	अन्य	३११५९	सम्पदा पूर्वाधार	N/A	१	०	२५००	०	२५००	
६५२	पोष्टबहादुर स्मृती गेट निर्माण (५ नं. मा)	5, देविघाट	अन्य	३११५९	सम्पदा पूर्वाधार	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
६५३	वडा हरियाली पार्क ब्यवस्थापन तथा हावाघर ब्यवस्थापन	4	अन्य	३११५९	सम्पदा पूर्वाधार	N/A	२	२५०	२५०	०	५००	
६५४	साझेदारीमा विजुरा पार्क निर्माण	9	अन्य	३११५९	सम्पदा पूर्वाधार	N/A	२	०	१२५०	१२५०	२५००	
६५५	कृषि सहकारीलाइ कृषि उत्पादन विसिष्टीकरण तथा वजारीकरण		अन्य	२२५२२	सहकारी	N/A	२	०	५०	५०	१००	
६५६	पुर्व सहकारी कक्षा १ दिन		अन्य	२२५२२	सहकारी	N/A	१	०	५०	०	५०	
६५७	सम्पती सुद्धिकरण निभारण निर्देशनकाे कार्यान्वयन अन्तरक्रिया		अन्य	२२५२२	सहकारी	N/A	१	०	५०	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६५८	सराेकारवाला नियामक सराेकारहरुसग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	सहकारी	N/A	१	०	५०	०	५०	
६५९	सहकारि तथा गरीवि निवारण ब्यवस्थापन सुचना प्रणाली स्थापना copomis		अन्य	२२५२२	सहकारी	N/A	१	१००	०	०	१००	
६६०	सहकारि संस्थाका अध्यक्ष तथा ब्यवस्थापहरुसग चाैमासिकअन्तरक्रिया		अन्य	२२५२२	सहकारी	N/A	५	२०	२०	१०	५०	
६६१	सहकारी कानून तथा दिग्दर्शन वमाेजिम संस्थाहरुकाे स्थानीयकरण एकिकरण एवं पुनर्गठन प्रशिक्षण		अन्य	२२५२२	सहकारी	N/A	१	०	५०	०	५०	
६६२	सहकारी सचेतना तथा वित्तिय साक्षरता तालिम वडा स्तरीय ४ दिने		अन्य	२२५२२	सहकारी	N/A	२	०	५०	५०	१००	
६६३	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी		अन्य	२११११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	२०१७	६७२	६७२	६७३	२०१७	
६६४	तलब तथा सुबिधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता		अन्य	२११११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	३	१३५	१३५	१३५	४०५	
६६५	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		अन्य	२११११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	३	१३५	१३५	१३५	४०५	
६६६	प्राविधिक सहायकको तलव		अन्य	२११११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	३६७	१३५	१००	१३२	३६७	
६६७	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन		अन्य	२११११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	४४४	१६०	१५०	१३४	४४४	
६६८	रोजगार संयोजकको तलव		अन्य	२११११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	४६८	१७०	१५६	१४२	४६८	
६६९	प्राविधिक सहायकको पोसाक		अन्य	२११२१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१	०	०	१०	१०	
६७०	रोजगार संयोजकको पोसाक		अन्य	२११२१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१	०	०	१०	१०	
६७१	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरुका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक		अन्य	२११३४	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	२	०	३६	३६	७२	
६७२	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी		अन्य	२११३४	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१	०	६७	०	६७	
६७३	स्थानीय सरकार परियोजना व्यबस्थापन समितिको बैठक		अन्य	२११४१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
६७४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (सामी)		अन्य	२२३११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	५	१००	२००	२००	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६७५	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल क्षमता अभिवृद्धी		अन्य	२२५१२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
६७६	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस		अन्य	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१	०	३०	०	३०	
६७७	अनलाइन प्रणाली तथा एेन नियम सम्बन्धी कर्मचारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम		अन्य	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	२	०	१००	१००	२००	
६७८	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१	०	०	६	६	
६७९	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	२२६	७५	७५	७६	२२६	
६८०	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	२	०	३२	३२	६४	
६८१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण		अन्य	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	३	६३	६३	६३	१८९	
६८२	वडा प्रतिनिधि तथा सामाजिक संस्थाहरुलाई सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण सम्बन्धी एेन नियम सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	२	१००	०	१००	२००	
६८३	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१३६	०	१००	३६	१३६	
६८४	समुदाय अभिमुखीकरण		अन्य	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१	०	०	१५	१५	
६८५	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन		अन्य	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१	०	३०	०	३०	
६८६	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिर्गल प्रसारण		अन्य	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	२	०	३५	३५	७०	
६८७	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनीकरण)		अन्य	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१३५	३५	५०	५०	१३५	
६८८	सा सु तथा पंजिकरण बैठक संचालन		अन्य	२२५२९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	४	४०	२०	२०	८०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६८९	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन		अन्य	२२६११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१	०	४०	०	४०	
६९०	कर्मचारी भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	४	५०	५०	१००	२००	
६९१	विविध खर्च शिरोभार खर्च		अन्य	२२७११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१	०	१५७	०	१५७	
६९२	सार्वजनिक सडक किता काट कार्यक्रम		अन्य	३१११४	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
६९३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		अन्य	३११२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	२	०	७०	७०	१४०	
६९४	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि फर्निचर तथा फिक्सचर्स		अन्य	३११२३	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१	०	३५	०	३५	
६९५	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		अन्य	३११५९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१	०	०	२२	२२	
६९६	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		अन्य	३११५९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	५१७	७५०	२४००	२०२०	५१७०	
६९७	विविध विपद व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	१	१००	०	०	१००	
६९८	विविध विपद व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	५	३०	६०	६०	१५०	
६९९	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. ११)	११	अन्य	३११५९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	५	१०	२०	२०	५०	
७००	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. १३)	१३	अन्य	३११५९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	४	२५	२५	५०	१००	
७०१	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. ३)		अन्य	३११५९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	संख्या	२	५०	५०	०	१००	
७०२	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. ४)	४	अन्य	३११५९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	३	५०	५०	५०	१५०	
७०३	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. ८)	८	अन्य	३११५९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	४	५०	५०	१००	२००	
७०४	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. ९)	९	अन्य	३११५९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	५	२०	४०	४०	१००	
७०५	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. २)		अन्य	३११५९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	संख्या	५	२०	२०	१०	५०	
७०६	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. ७)	७	अन्य	३२१५९	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	N/A	५	१५	१५	२०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७०७	ल्याव सेवा संचालनकाे लागि कर्मचारीकाे तलव		जेष्ठ नागरिक	२११११	स्वास्थ्य	N/A	१	१५०६.४	०	०	१५०६.४	
७०८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		अन्य	२११११	स्वास्थ्य	N/A	२३८	१०५००	६५००	६८००	२३८००	
७०९	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण		अन्य	२११२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	१८१	०	१८१	
७१०	अतिविपन्न नगरवासीलाई स्वास्थ्य बिमा		जेष्ठ नागरिक	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	५	१००	२००	२००	५००	
७११	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागि सहयोगी सामग्रीको आवश्यकता पहिचान एवं सामग्री खरिद तथा वितरण		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	३	७०	७०	७०	२१०	
७१२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	३	३००	३००	३००	९००	
७१३	आैषधि ब्यवस्थापन र स्वास्थ्य शाखाकाे लागि कम्प्युटर सहायकतलव चाड पर्व खर्च र पाेशाक समेत		जेष्ठ नागरिक	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	३८१.९३	०	०	३८१.९३	
७१४	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपड्ताल कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२	०	२५	२५	५०	
७१५	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन,स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२	०	७३	७३	१४६	
७१६	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१५६५	६०५	४००	५६०	१५६५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७१७	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	५०	०	५०	
७१८	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	५०	०	५०	
७१९	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	५०	०	०	५०	
७२०	जेष्ठ नागरिकलाई आखा र ेग सम्बन्धी शिविर तथा अन्य विशेषज्ञ शिविर		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	१००	०	१००	
७२१	डैंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	७	१००	१००	१५०	३५०	
७२२	डिजिटल लिड वा ेर्ड		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	५०	०	०	५०	
७२३	न्युनतम सेवा मापदण्ड सुधारका लागी स्वास्थ्य संस्था (प्राविधिक स्वास्थ्य केन्द्र/हेल्थ पोष्टलाई ससर्त अन्दान		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२५०	७५	९०	८५	२५०	
७२४	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	५	०	५	
७२५	पशुपक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	२०	०	२०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७२६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२	०	१००	१००	२००	
७२७	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अर्ध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२	०	१२१.५	१२१.५	२४३	
७२८	पोषण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२	०	३०८.५	३०८.५	६१७	
७२९	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	४०	४०	
७३०	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१८	१८	
७३१	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२	०	५०	५०	१००	
७३२	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	१०	१०	
७३३	महिला स्वयंसेविकाहरुलाई साइनवार्ड र परिचय पत्र वितरण		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	१९९	०	०	१९९	
७३४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई आधारभुत तालिम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	५००	०	५००	
७३५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई मासिकप्रतिवेदन बुझाउदा यातायात खर्च		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२	०	११००	११००	२२००	
७३६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागी संचार खर्च		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	५०५	०	२४०	२६५	५०५	
७३७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	३	२९३	२९३	२९३	८७९	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७३८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२	०	५१०.५	५१०.५	१०२१	
७३९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२४	८००	८००	८००	२४००	
७४०	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी एच आइ भि एड्स लगायतका जनचेतना कार्यक्रम तथा संस्था सहयाेग कार्यक्रम		जेष्ठ नागरिक	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	५	१००	२००	२००	५००	
७४१	विधालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२०	२०	
७४२	विपन्न नागरिक उपचार सहयाेगका लागि मुटु राेगकाे सल्यक्रिया क्यान्सरकाे उपचार मृगाैला प्रत्याराेपण डाइल्युसिस र पक्षघात उपचारकाे लागि प्रतिब्यक्ति एक पटककाे लागि रु २५०००		जेष्ठ नागरिक	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१०	३००	३००	४००	१०००	
७४३	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	३	४०	४०	४०	१२०	
७४४	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
७४५	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२०	२०	
७४६	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२	०	५०	५०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७४७	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	२	०	५०	५०	१००	
७४८	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	५	५०	१००	१००	२५०	
७४९	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि संचार खर्च मासिक रु ५००		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	१२०	०	०	१२०	
७५०	स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवसहरू मनाउने		जेष्ठ नागरिक	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	०	१००	०	१००	
७५१	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
७५२	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि प्रिन्टर मेशिन खरिद		अन्य	२२५२२	स्वास्थ्य	N/A	१	१७५	०	०	१७५	
७५३	६० वर्ष नाघेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मान जनक विदाइ		अन्य	२२५२९	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	२००	२००	
७५४	खाेप भण्डारका लागि फ्रिज आइ एल आर		जेष्ठ नागरिक	२२५२९	स्वास्थ्य	N/A	१	०	३००	०	३००	
७५५	घरमा हुने सुत्केरी शुन्यमा ल्याउन मातृ तथा शिशु मृत्यु लाइ कम गर्ने प्राेत्साहन स्वरुप विदुर नगरपालिकाकाे नागरिकहरूलाई अस्पताल वा वर्थिङ सेन्टरले उपलब्ध गराएकाे जन्म प्रमाण पत्रकाे आधारमा सुत्केरी आमालाई पाेषण खर्च प्रदान		अन्य	२२५२९	स्वास्थ्य	N/A	१०	०	१००	९००	१०००	
७५६	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम		जेष्ठ नागरिक	२२५२९	स्वास्थ्य	N/A	७	०	७००	०	७००	
७५७	नर्सिङ कर्मचारीहरूलाई बर्थिङड सेन्टर संचालनकाे लागि क्षमता अभिवृद्धि		जेष्ठ नागरिक	२२५२९	स्वास्थ्य	N/A	१	०	१६१.७५५	०	१६१.७५५	
७५८	निशुल्क बाहेकका आैषधि तथा उपकरण खरिद		जेष्ठ नागरिक	२२५२९	स्वास्थ्य	N/A	१	५००	०	०	५००	
७५९	पाठेघरकाे क्यान्सर स्क्रिनिङ क्याम्प		जेष्ठ नागरिक	२२५२९	स्वास्थ्य	N/A	१	०	०	३००	३००	
७६०	फायर एक्स्टिङ्गुइजर खरिद		अन्य	२२५२९	स्वास्थ्य	N/A	१	८५	०	०	८५	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	इकाई	लक्ष	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७६१	महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका आमा समुह बैठक यातायात खर्च		अन्य	२२५२९	स्वास्थ्य	N/A	२	०	५००	५००	१०००	
७६२	स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिहरूकाे क्षमताअभिवृद्धि तालिम		जेष्ठ नागरिक	२२५२९	स्वास्थ्य	N/A	१	०	१६१.७५५	०	१६१.७५५	
७६३	स्वास्थ्य संस्थामा जडीवुटी ओषधि जन्य बिरुवा राेपण फलवारी		अन्य	२२५२९	स्वास्थ्य	N/A	१	४०	०	०	४०	
७६४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितता लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)		अन्य	२२६११	स्वास्थ्य	N/A	३	२५	२५	२५	७५	
७६५	सिटी हस्पिटल लाइ संचालन अन्दान	२, विदुरचोक	अन्य	२६४१३	स्वास्थ्य	N/A	३	५००	५००	५००	१५००	
७६६	एम्बुलेन्स खरीद नगरपालिकाकाे लागी २ वटा		अन्य	३११२१	स्वास्थ्य	N/A	२	०	३०००	०	३०००	
७६७	पुर्वाधार विकास कार्यक्रम मार्फत विपद कोषमा शोधभर्नाहुने गरी त्रिशुली अस्पतालमा राख्न आर.टि./पिसिआर मेसिन खरिद तथा जडान	९	अन्य	३११२२	स्वास्थ्य	N/A	२	४५००	४५००	०	९०००	
७६८	सबै स्वास्थ्य सस्थाहरुमा हरियाे पर्दा खरिद		अन्य	३११२३	स्वास्थ्य	N/A	१	१७०	०	०	१७०	
७६९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अन्दान		अन्य	३११५९	स्वास्थ्य	N/A	७	०	४००	३००	७००	
७७०	हेलिप्याड निर्माण		अन्य	३११५९	स्वास्थ्य	N/A	१	०	५००	०	५००	
कुल जम्मा								२९८७४९.७३६	४५८२०५.९५८	५०३२१९.५१६	१२६०१७५.२१	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिका (८०३२९४०२१०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	४०००	४०००	४५००	१२५००	
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		अन्य	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०००	५०००	५०००	१५०००	
३	पोशाक		अन्य	२११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६३०	६३०	
४	पोशाक		अन्य	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	१०००	१०००	
५	औषधीउपचार खर्च		अन्य	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१०००	०	१०००	
६	महंगी भत्ता		अन्य	२११३२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२००	२००	२००	६००	
७	महंगी भत्ता		अन्य	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	२००	२००	२००	६००	
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता		अन्य	२११३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१५०	१५०	०	३००	
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता		अन्य	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	१५०	१५०	४००	७००	
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		अन्य	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	१००	१००	
११	अन्य भत्ता		अन्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
१२	अन्य भत्ता		अन्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	५००	५००	२०००	३०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१३	न्यायिक समिति बैठक भत्ता		अन्य	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	१००	
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता		अन्य	२११४१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०००	१०००	१०००	३०००	
१५	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		अन्य	२११४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	४०००	४०००	४०००	१२०००	
१६	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		अन्य	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	१०००	१०००	
१७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		अन्य	२१२१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२००	४००	२००	८००	
१८	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	२५००	१५००	४०००	
१९	कर्मचारी कल्याण कोष		अन्य	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१०००	०	१०००	
२०	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१००	२००	२००	५००	
२१	पानी तथा बिजुली		अन्य	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	५००	१०००	१०००	२५००	
२२	संचार महसुल		अन्य	२२११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१००	२००	२००	५००	
२३	संचार महसुल		अन्य	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	३००	६००	६००	१५००	
२४	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च		अन्य	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
२५	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	२२२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१५०	१५०	०	३००	
२६	इन्धन (पदाधिकारी)		अन्य	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	१४००	१४००	०	२८००	
२७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३००	३००	४००	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		अन्य	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	७००	७००	६००	२०००	
२९	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	४००	३००	३००	१०००	
३०	सवारी साधन मर्मत खर्च		अन्य	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७	N/A	१२००	७००	६००	२५००	
३१	बिमा तथा नवीकरण खर्च		अन्य	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२००	२००	०	४००	
३२	बिमा तथा नवीकरण खर्च		अन्य	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	१००	१००	०	२००	
३३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१२५	१२५	०	२५०	
३४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	१२५	१२५	०	२५०	
३५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		अन्य	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००	
३६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		अन्य	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	१००	०	०	१००	
३७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		अन्य	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		अन्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	५००	०	४००	९००	
३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		अन्य	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	८५००	८५००	
४०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		अन्य	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	२७५	२७५	०	५५०	
४१	इन्धन - अन्य प्रयोजन		अन्य	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	२५	२५	०	५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२००	२००	६००	१०००	
४३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	७००	७००	२१००	३५००	
४४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		अन्य	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	५०	५०	०	१००	
४५	सेवा र परामर्श खर्च		अन्य	२२४११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१००	१००	१००	३००	
४६	सेवा र परामर्श खर्च		अन्य	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	०	०	२००	२००	
४७	विद्युतिय सफ्टवेयर संचालन कार्यक्रम		अन्य	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००	
४८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		अन्य	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३५०	३५०	०	७००	
४९	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६३००	६३००	८४००	२१०००	
५०	करार सेवा शुल्क		अन्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	N/A	१५००	१५००	२०००	५०००	
५१	सरसफाईसेवा शुल्क		अन्य	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१००	१००	३००	५००	
५२	अन्य सेवा शुल्क		अन्य	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
५३	कर्मचारी तालिम खर्च		अन्य	२२५११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१००	१००	०	२००	
५४	कर्मचारी तालिम खर्च		अन्य	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	०	०	१००	१००	
५५	कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
५६	काेराना तथा विपद व्यवस्थापन खर्च		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२०००	२०००	०	४०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
५७	न्यायिक सम्वन्धी याेजना कार्यक्रमहरु		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
५८	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम म्याचिड फण्ड		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७	N/A	२००	२००	३००	७००	
५९	वाढी पहिराेले क्षति पुराएकाे सडक मर्मत संरक्षण जाेखिम घर वस्ती संरक्षण महामारि राेकथाम विपद पश्चात उद्धार राहात पशुजन्य क्षति न्युनिकरण हावाहुरी आगलागी, काेराेना लगायत भैपरी आउने विपद हरुकाे ब्यवस्थापन	विदुर नपाभरी	अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	N/A	४५५८.३९८	४५५८.३९८	६०७७.८६४	१५१९४.६६	
६०	विदुर सेराेफेराे एवं संचार क्षेत्र संचालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	५००	५००	१०००	
६१	विविध खेलकुद कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	गोटा	५००	५००	१०००	२०००	
६२	संघ संस्था साझेदारी तथा अनुदान		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
६३	सामि परियाेजना सग साझेदार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२००	१००	३००	
६४	विविध कार्यक्रम खर्च		अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१००	२००	२००	५००	
६५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		अन्य	२२६११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	५००	०	५००	
६६	भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१०००	०	५००	१५००	
६७	भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७	N/A	०	०	२०००	२०००	
६८	अन्य भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)		अन्य	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००	
६९	विविध खर्च		अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	१५००	१५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७०	विविध खर्च		अन्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	१३००	१४००	२८००	५५००	
७१	नगर सभा सञ्चालन खर्च		अन्य	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१०००	५००	०	१५००	
७२	आन्तरिक ऋणको ब्याज		अन्य	२४२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६००	०	६००	
७३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		अन्य	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	२०००	०	५००	२५००	
७४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		अन्य	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७	N/A	०	१०००	०	१०००	
७५	अन्य संस्था सहायता		अन्य	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१०००	१०००	
७६	अन्य संस्था सहायता		अन्य	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	१०००	०	१०००	
७७	विविध उत्सव महाेत्सव सभा समारोह सांस्कृतिक कार्यक्रम एव संघ संस्था अनुदान		अन्य	२६४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	गोटा	५००	५००	१०००	२०००	
७८	सिटी हस्पिटल लाइ संचालन अनुदान	२, विदुरचोक	अन्य	२६४१३	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५००	५००	०	१०००	
७९	सिटी हस्पिटल लाइ संचालन अनुदान	२, विदुरचोक	अन्य	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	५००	५००	
८०	चन्द्रज्याेति कृषि प्राविधिक विद्यालय अनुदान		अन्य	२६४२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
८१	वेत्रावती खानेपानी प्रशाेधनलाइ जग्गा खरिद अनुदान	१०	अन्य	२६४२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	३५०	३५०	७००	
८२	नुवाकाेट सम्पदा वस्ती प्राेत्साहन अनुदान		अन्य	२६४२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	१५००	१५००	०	३०००	
८३	सेवा निवृत्तको संचित विदा		अन्य	२७३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	१५००	१५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार		अन्य	२७३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	१३८०	१३८०	
८५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता		अन्य	२७३१५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०००	०	०	१०००	
८६	घरभाडा		अन्य	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०००	१०००	
८७	घरभाडा		अन्य	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	१०००	१०००	
८८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		अन्य	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००	
८९	राजस्व फिर्ता		अन्य	२८२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
९०	अन्य फिर्ता		अन्य	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४६३६०.११७	४६३६०.११७	
९१	भैपरी आउने चालु खर्च		अन्य	२८९११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२००	०	०	२००	
९२	देविघाट शान्तीटोल सडक कालोपत्रे	५, देविघाट	अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१९००	०	१९००	
९३	नेत्रहिन सघ भवन निर्माण गत		अन्य	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४००	०	४००	
९४	ऐतिहासीक उत्तरगया धाम भवन निर्माण गत		अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१२५०	१२५०	२५००	
९५	कपिलेश्वर मन्दिर निर्माण भैसे	१०	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
९६	केराधारी विद्यालय घेरावार निर्माण	१०	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
९७	डिहिक्रियापुत्रि भवन निर्माण	८	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५००	५००	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
९८	तल्लो हर्कपुर क्रियापुत्री भवन निर्माण गत		अन्य	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	६००	६००	
९९	देविघाट क्रियापुत्री भवन विद्युत तथा शाैचालय निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
१००	नयाँ वडा कार्यालय भवन निर्माण	१, विनपा १	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	गोटा	१८७५	२६२५	०	४५००	
१०१	नयाँ वडा कार्यालय भवन निर्माण	१, विनपा १	अन्य	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	गोटा	०	०	३०००	३०००	
१०२	नवजागरण सामुदायिक क्लब, आलमडाँडा भवन निर्माण	३, आलमडाँडा	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
१०३	पुसुन्टार कृषि सहकारी भवन निर्माण गत	, पुसुन्टार	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१०४	बुधसिङघाट मरण पाटी निर्माण	३, बुधसिङघाट	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१०५	भुमेदेवि मन्दिर निर्माण याेजना	१२	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
१०६	मस्लिम इदघर सडक पट्टीको कम्पाउण्ड निर्माण	१, त्रिशुली	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०००	०	१०००	
१०७	मानाेचाैतारामा सामुदायिक मवन निर्माण विदुर १३ गत		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
१०८	लुसेधारा ट्याङकी पार्टी निर्माण	६	अन्य	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१०९	वच्छलादेवी विद्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	७	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
११०	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण		अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	४००	४००	८००	
१११	वडा न १० स्वास्थ्य चाैकि भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१४०५.९५६	०	०	१४०५.९५६	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
११२	वडा न ४ स्वास्थ्य चाैकि भवन निर्माण गत		अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५५०.१०२	०	०	१५५०.१०२	
११३	विदुर वडा न ६ कार्यालय भवन निर्माण गत वाकी भुक्तानी		अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४५	४५	
११४	स्याउरेदेवी मन्दिर निर्माण	१३, स्याउरेदेवी	अन्य	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
११५	सामुदायिक क्रियापुत्री भवन निर्माण विदुर राहुलधारा	२, राहुलधारा	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
११६	सामुदायिक भवन निर्माण याेजना गेर्खुटार गत		अन्य	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	१५००	१५००	३०००	
११७	निर्मित वडा कार्यालय भवन सम्पन्न		अन्य	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	३०००	३०००	१५००	७५००	
११८	वडा न ८ स्वास्थ्य कार्यालय भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१८४४.२९	१८४४.२९	
११९	वहुप्राविधिक शिक्षालय विद्यालय फर्निचर ल्याव तथा पुजीगत व्यवस्थापन		अन्य	३१११३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	९००	९००	०	१८००	
१२०	सार्वजनिक सडक किता काट कार्यक्रम		अन्य	३१११४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
१२१	सवारी साधन		अन्य	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०००	०	१०००	
१२२	हेभि इक्वाेपमेन्ट संचालन तथा मर्मत खर्च		अन्य	३११२१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४०००	४०००	०	८०००	
१२३	टोटल स्टेशन खरिद		अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
१२४	पुर्वाधार विकास कार्यक्रम मार्फत विपद कोषमा शोधभर्नाहुने गरी त्रिशुली अस्पतालमा राख्न आर.टि./पिसिआर मेसिन खरिद तथा जडान	९	अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४५००	४५००	०	९०००	
१२५	मेशिनरी तथा औजार		अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१२६	वडा कार्यालयहरूमा प्रविधि व्यवस्थापन (ल्यापटप, प्रिन्टर, पावर ब्याकअप)	, सबै वडा, सबै वडा	अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	गोटा	३१२०	०	०	३१२०	
१२७	फर्निचर तथा फिक्चर्स		अन्य	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२८	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च		अन्य	३११३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१२९	सफ्टवेयर हार्डवेयर तथा डि पि आर निर्माण		अन्य	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	गोटा	५००	१०००	८१५	२३१५	
१३०	सफ्टवेयर हार्डवेयर तथा डि पि आर निर्माण		अन्य	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	गोटा	०	०	१८५	१८५	
१३१	पूँजीगत परामर्श खर्च		अन्य	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	७००	४६८	११६८	
१३२	पूँजीगत परामर्श खर्च		अन्य	३११३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२३२	२३२	
१३३	९ नं स्वास्थ्य चाँकि देखि प्याकुरेल गाउँ सडक निर्माण		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	०	१०००	१०००	
१३४	आगेटारी तल्ला कुमाल टोल कारागार सडक	६, महारानीडिही	अन्य	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२०००	२०००	४०००	
१३५	केउरेनि खिन्चेत सडक निर्माण याेजना	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५०	३५०	७००	
१३६	कुण्डलफाट नयाबस्ती र कागुनेटोल खानेपानी याेजना विदुर १३ गत		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००	
१३७	क्रसर देखि माझिगाउँ नया सडक गत		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१३८	कागुने आमथाड सडक निर्माण याेजना	१३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१५००	१५००	०	३०००	
१३९	काफलस्वारा मुखिया टोल छयाँफेल गुम्वा हुदै बागेश्वरी आ वि ग्रामिण माेटरवाटाे विदुर १३ गत		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१४०	कालाेपत्रे सडक रेखाकन कार्यक्रम		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	गोटा	५००	५००	५००	१५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४१	खड्गभन्ज्याङ भोर्ले सडक निर्माण	३, भोर्ले	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१४२	खड्गरे सावगाउ कृषि सडक निर्माण		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
१४३	खुर्साने गैरीथोक सडक निर्माण	१३	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५००	१०००	१०००	२५००	
१४४	खुर्सानीखाेला देखि पिपलडाडा हुदै सानाे देउराली सम्म सडक मर्मत तथा निर्माण विदुर १३ गत		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३८४	३८४	०	७६८	
१४५	गैरीखर्क सडक स्ताेराेन्ती कार्य	१०	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५०	३१२.३४	६६२.३४	
१४६	गैरीखर्क सडक स्ताेराेन्ती कार्य	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३७.६६	३७.६६	
१४७	गाैरिवेशी चारघरे सडक निर्माण याेजना विदुर १२ गत		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	१३५३	१३५३	०	२७०६	
१४८	चण्डेश्वरी गहते साहुँगाउँ सडक निर्माण (प्रदेश समपुरक)	७	अन्य	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००००	१००००	
१४९	च्यानडाडा भालुखाेला कालिका मन्दिर माेटरबाटाे निर्माण विदुर १३ गत		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१५०	चाैताराे गाैरेटाे बाटाे निर्माण गत	११, चाैताराे	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१५१	चाैताराडाडा रिमिटार न्याैपानेटाेल सडक निर्माण गत	११	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६५०	६५०	०	१३००	
१५२	जफती भैरमकाेट सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	३५००	३५००	७०००	
१५३	ठुलाे पधेरा देखि नागिनिथान सडक निर्माण	७	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	७५०	७५०	१५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१५४	ठुलोगाउँ माझगाउँ सडक कालोपत्रे	५, माझगाउँ	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५००	३५००	७०००	
१५५	ढुंगेनीटार पनेरूगाउँ हातिगाउँ सडक निर्माण वडा नं. ६ (प्रदेश समपुरक)	६	अन्य	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	९९७३	N/A	१०००	४०००	४९७३	९९७३	
१५६	त्रिशुली अस्पताल थुम्का माटेरवाटाे निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१०००	१०००	०	२०००	
१५७	त्रिशुली करिडोर निर्माण वडा नं. १	१, त्रिशुली खोला	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५००	३५००	७०००	
१५८	तल्लाे केराघारी देखि माथिल्लाे केराघारि सिढी बाटाे निर्माण	१०	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
१५९	तल्लाे वरावाेट तमाडटाल राताेडाडा वरकाे चाैतारा गाेरैटेवाटाे निर्माण गत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
१६०	तल्लो महभिर सडक निर्माण	१०	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१०००	०	१०००	
१६१	ताेपखाना देखि तिनधारे सितापाेखरी वाटाे ढलान र नाली निर्माण गत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
१६२	देउरालीबाट सिम हुँदै मरनटोल बाटो निर्माण	३,६,१२	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२००	२००	२००	६००	
१६३	देचेत मुहान गरी साउनेटाले स्कूलटाले ब्रावले टाले डावाटाले नेन्गुटाले खानेपानी निर्माण गत		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००	
१६४	देविघाट पुसुन्टार खड्गभन्ज्याङ सडक निर्माण	३, पुसुन्टार	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५००	३५००	७०००	
१६५	देविघाट सडक कालाेपत्रे गत		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१४५०	१४५०	०	२९००	
१६६	धनदेवी कालामाटा सडक स्तारेन्नती विदुर १० गत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१६७	नयागाउ माझगाउ सडक निर्माण	10	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५०	३५०	७००	
१६८	नुवाकोट मदन आश्रित पुस्तकालय निर्माण	4	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१००	२००	२००	५००	
१६९	नागटारी जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	2	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१७०	निर्मलघर चोक देखी राधाकृष्ण मन्दिरसम्म जाने बाटो निर्माण	2, बट्टार राधाकृष्ण मन्दिर	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	४००	४००	०	८००	
१७१	पुराना नगरपालिका जाने बाटो नाली निर्माण तथा सडक कालोपत्रे गत	, विदुर	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४४२.५	४४२.५	०	८८५	
१७२	पारिजात सानाकिसान सहकारीको भवन निर्माण	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
१७३	पासाङल्हामु देखी त्रिशुली होटलहुँदै रिमालडाँडा जाने बाटो निर्माण	2, शिवालयटोल विदुर	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५५००	०	५५००	
१७४	पासाङल्हामु राजमार्ग देखी त्रिशुली हाटल हुँदै रिमालडाडा सडक विदुर १२ गत		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७८२	७८२	०	१५६४	
१७५	बद्रिमानकाे घरदेखि टुडिखेल पृथ्वी संङग्रहालय सडक स्तराेन्नती वडा न २ गत	, नुवाकाेट	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	८५०	८५०	०	१७००	
१७६	बाघटार पिपलटार सेरा माछापान्छरी आगापुटार सडक निर्माण गत		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१४९७	१४९७	०	२९९४	
१७७	भट्टगाउँ न्याैपाने टोल सडक कालोपत्रे	5, न्याैपानेटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
१७८	भ्यूटोल मोटरबाटो निर्माण	2, भ्यूटोल	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
१७९	भाेटेविशैना मुलावारी सडक निर्माण	12	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२०००	२०००	०	४०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१८०	भांटेविशाना मुलावारी सडक निर्माण	12	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	०	२०००	४०००	६०००	
१८१	माझिटार गणेशस्थान हकुवा सडक निर्माण याेजना विदुर ५ गत		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	५००	०	०	५००	
१८२	माथिल्लाे महभिर सडक निर्माण याेजना		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	१०००	१०००	
१८३	युनाइटेड स्कुल समायाेजन सडक निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३२५	३२५	०	६५०	
१८४	रातमाटे अर्चले माेटरवाटाे निर्माण याेजना विदुर ६ गत		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१८५	रातमाटे हर्कपुर सडक निर्माण	13	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
१८६	राममन्दिर हुँदै लामीडाँडा जाने बाटो निर्माण	2, लामीडाँडा	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
१८७	वितलव सेतीदेवि माेटरवाटाे स्तारान्नी मजारटाल सडक गत		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	१५००	१५००	३०००	
१८८	विन्द्रलादेवी मार्ग निर्माण	4, विन्द्रलादेवी	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	०	३५००	७०००	१०५००	
१८९	विविध कालापत्रे सडक टालटाल तथा मर्मत		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६	गोटा	१०००	१०००	०	२०००	
१९०	विविध कालापत्रे सडक टालटाल तथा मर्मत		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६	गोटा	०	०	१०००	१०००	
१९१	संगमचाेक घन्टाघर सडक निर्माण कार्य थप		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	२३५०	२३५०	४७००	
१९२	संगमचोक देखि हावाघर सडक निर्माण (प्रदेश समपुरक)	४	अन्य	३११५१	वाग्मती प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	९९९३	N/A	१२३४	३३३३	५४२६	९९९३	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१९३	सडक बाँड मार्फत क गेर्खुटार भित्रि सडक निर्माण	१०	अन्य	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१५००	०	१५००	
१९४	सडक बाँड मार्फत क गेर्खुटार भित्रि सडक निर्माण	१०	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	०	१५००	१५००	
१९५	सडक बाँड मार्फत ख अक्करे अन्तरेटार रिजालटाल सडक		अन्य	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१५००	०	१५००	
१९६	सडक बाँड मार्फत ख अक्करे अन्तरेटार रिजालटाल सडक		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	०	१५००	१५००	
१९७	सडक बाँड मार्फत ग हस्पिटल चाँक देखि वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	८	अन्य	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१५००	१५००	०	३०००	
१९८	सम्पदा सहर निर्माण गत		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	९६९	९६९	०	१९३८	
१९९	साघु वजार जाने गल्ली सिढी निर्माण गत मिलान		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५०	३५०	७००	
२००	सितभण्डार माखाधुनी मालकोट सडक	२, माखाधुनी	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
२०१	हस्पिटल चाँक देखि वडा कार्यालय सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१५००	१५००	३०००	
२०२	हात्तीगाउँडा राइसिड देउडी सडक गत		अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३७३७	०	३७३७	
२०३	नगर बत्ती संचालन खर्च		अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
२०४	सडक किनारामा पाले स्थान्तरण साझेदारी कार्यक्रम		अन्य	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५	N/A	५००	१०००	७७.२६४	१५७७.२६४	
२०५	सडक किनारामा पाले स्थान्तरण साझेदारी कार्यक्रम		अन्य	३११५३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	N/A	०	०	९२२.७३६	९२२.७३६	
२०६	आरनटार सिचाइ विदुर ११ गत		अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२०७	झाक्री खाेला केउरिनि सिचाइ याेजना	8	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००	
२०८	देउडी खोला सिंचाइ निर्माण	13	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
२०९	पिपलगैरी घुरसेनी सिचाइ	8	अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	३५०	३५०	७००	
२१०	माथिल्लो हुलाकघर सिंचाई	13	अन्य	३११५५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२११	विविध सिंचाइ कार्यक्रम		अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	गोटा	५००	५००	१०००	२०००	
२१२	हकुवा फाट सिचाइ याेजना गत		अन्य	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
२१३	आँयाटोल डाँडाटोल खानेपानी	10	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२००	४००	४००	१०००	
२१४	एसेलुधारा मजुवा अक्करे चनाैटे खानेपानि निर्माण	7	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५०	३५०	७००	
२१५	कुमल्टार खानेपानी निर्माण	3, कुमलटार	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
२१६	खहरेखाेला थरी टाेल खानेपानी गत	11	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२१७	गेर्खु लिफ्ट खानेपानी याेजना		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	३००	३००	०	६००	
२१८	गाेगने बिराले खानेपानी याेजना गत		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२१९	गाेमदाड खाेला खानेपानी	7	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००	
२२०	गाेलेटाेल थाेक्राटाेल पाडेटाेल शिकारीडाडा दवदवे खाेला खानेपानी याेजना गत		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६००	०	६००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२२१	चिण्डे खानेपानी निर्माण		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
२२२	छापखोला वितलव खानेपानी याोजना	११	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	११००	२२००	२२००	५५००	
२२३	जुगेटार लिफ्ट सिचाँड कार्यक्रम गत	, जुगेटार	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	३१००	०	३१००	
२२४	जाेगीडाडा लिफ्ट खानेपानी गत		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२२५	त्रिशुली पुरानाे वजार खानेपानी याोजना गत	, त्रिशुली वजार	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
२२६	तल्लाे केराघारी खानेपानी याोजना विदुर १० गत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
२२७	तल्लाे महभिर माथिल्लाे महभिर खानेपानी मर्मत विदुर १० गत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
२२८	नुवाकाेट डिप वाेरिड वडा न २ गत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
२२९	पन्थगाउँ माथिल्लो डाँड खानेपानी गत	१२, पन्थगाउँ	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
२३०	पिपलडाँडा कठेरी खानेपानी गत		अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२३१	पिपलडाडा खानेपानी याोजना गत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
२३२	बैकल्पिक खानेपानी गत	२	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	०	२००	१००	३००	
२३३	बुहुनेबेसी खानेपानी निर्माण	३, बुहुनीबेशी	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२३४	बागेटीटाले खानेपानी निर्माण विदुर ९ गत		अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
२३५	बाब्लेटाले डावा टाले नेङ्गु टोल खानेपानी गत	१३	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२३६	बाह्रविसे खानेपानी याेजना गत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
२३७	भुडीखाेप जाेगीडाडा आलमडाडा खानेपानी याेजना बडा न ३ गत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	६७५	६७५	१३५०	
२३८	भतेरे भुमेस्थान खहरे कुवा निर्माण खानेपानी याेजना विदुर ५ गत		अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२३९	भैरमकाेट खानेपानी निर्माण (प्रदेश विशेष अनुदान)	८	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१५००	१५००	३०००	
२४०	भोर्ले खोला खानेपानी	३, भोर्ले	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३५०	३५०	७००	
२४१	मुलथला खानेपानी ट्याडकी निर्माण	६, मुलथला	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
२४२	माझीगाउँ घोरे ढुंगा खानेपानी योजना	८, माझीगाउँ, घोरेढुंगा	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०००	१०००	
२४३	माथिल्लो हर्कपुर वादीलुङ खानेपानी	१३	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३५०	३५०	७००	
२४४	रिजालटाले भैरमकाेट खानेपानी गत	, भैरमकाेट	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	८००	८००	१६००	
२४५	विदुर ११ लिफ्ट खानेपानी याेजना गत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	७००	०	७००	
२४६	विविध खानेपानी याेजना		अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	गोटा	५००	५००	१०००	२०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२४७	साउनेटाल खानेपानी याेजना आमथाड	१३, आमथाड	अन्य	३११५६	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३५०	३५०	७००	
२४८	११ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१०६७	१०६७	०	२१३४	
२४९	अजम्वरी कृषि सहकारी भवन निर्माण गत		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२५०	अधुराे याेजना सचालन -पुरानाे नगरपालिका जानेवाटाे रु५५५०००२ विदुर १ सार्वजनिक शाैचालय रु ३७००००		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९२५	०	०	९२५	
२५१	कन्यादेवी आवि घेरावार निर्माण विदुर १३ गत		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
२५२	क्षेत्रपाल आ.वि. भवन मर्मत		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
२५३	कालीका भुटावर निर्माण इस्टीमेट ड्रइड डिजाइन सहित गत		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
२५४	खुर्सीनी आरान सुधार (३ वटा)	१३, १३	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२००	२००	२००	६००	
२५५	गगटे पार्क निर्माण गत		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	८००	८००	०	१६००	
२५६	गगटे पार्क निर्माण तेस्राे गत		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१३३०	०	१३३०	
२५७	गैरीखर्क तामाडवस्ती पहिराे नियन्त्रण	१०	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२५८	चिन्ने सामुदायिक भवन निर्माण गत		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७५०	०	७५०	
२५९	डाडे डिल सिटी बाटाे र देविघाट पुरातात्वीक सम्पदा वाल निर्माण गत		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२६०	त्रिशुली बजार कृष्ण मन्दिर हुदै विनाेद दास अमात्यकाे घर हुदै दक्षिणकाली निस्कने सिटीमा फल्याट स्टाेन विछ्याउने कार्य गत	त्रिशुली बजार	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५००	०	२५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२६१	देउराले खाेल्वी २ नं पुल मर्मत सम्भार विदुर १० गत		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२६२	दारेगाँडा वस्ती संरक्षण वडा नं १०		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
२६३	दास खोला नियन्त्रण	१०	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२६४	प्रदेश समपुरक,संघीय समपुरक प्रधानमन्त्री राेजगार विद्युत साझेदार नगरपालिका भवन उपभाेका लागत सहभागिता झाे पु निर्माण तथा भैपरी आउने याेजना म्याचिड फण्ड		अन्य	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	०	०	१००००	१००००	
२६५	प्रदेश समपुरक,संघीय समपुरक प्रधानमन्त्री राेजगार विद्युत साझेदार नगरपालिका भवन उपभाेका लागत सहभागिता झाे पु निर्माण तथा भैपरी आउने याेजना म्याचिड फण्ड		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	०	०	१००००	१००००	
२६६	प्रदेश समपुरक,संघीय समपुरक प्रधानमन्त्री राेजगार विद्युत साझेदार नगरपालिका भवन उपभाेका लागत सहभागिता झाे पु निर्माण तथा भैपरी आउने याेजना म्याचिड फण्ड		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	०	१००००	०	१००००	
२६७	प्रदेश समपुरक,संघीय समपुरक प्रधानमन्त्री राेजगार विद्युत साझेदार नगरपालिका भवन उपभाेका लागत सहभागिता झाे पु निर्माण तथा भैपरी आउने याेजना म्याचिड फण्ड		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१००००	२००००	३००००	
२६८	पुरानो बजार अर्किड मार्गमा वाल निर्माण	४	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
२६९	प्राविधिक ल्याब स्थापना		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२७०	पात्ले खेत पहिराे नियन्त्रणा विदुर ११ गत		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२७१	पोष्टबहादुर स्मृती गेट निर्माण (५ नं. मा)	५, देविघाट	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
२७२	बरुटाल मन्दिर निर्माण याेजना विदुर ११ गत		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२७३	भैरमकोट मन्दिर घेराबार निर्माण	८	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
२७४	माझगाउ पाेखरीडाडा घेरावार निर्माण	१०	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००	
२७५	माथिल्लो पधैंरो देखि खड्काटार सडक वस्ती मेसिनरी वाल निर्माण	१३	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३५०	३५०	७००	
२७६	रणभुवनेश्वरी विद्यालयदेखी नाली निर्माण	३, देविघाट	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
२७७	वडा न १० वडा कार्यालय भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	८००	८००	०	१६००	
२७८	वडा न ४ कार्यालय भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१३२५	१३२५	०	२६५०	
२७९	वडा न ८ वडा कार्यालय भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५९	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५३३	५३३	०	१०६६	
२८०	वडा न ८ वडा कार्यालय भवन निर्माण याेजना गत		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३०३१	३०३१	
२८१	वडा न ९ वडा कार्यालय भवन निर्माण गत		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१७७५	०	१७७५	३५५०	
२८२	वि.न.पा. १० भुत्थाहा मन्दिर निमाण	१०	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००	
२८३	विजुरा पार्क पुरानो भुक्तानी	९	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
२८४	विदुर न पा काे सपिड स्टल निर्माण गत	, काेलनी	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१०००	०	१०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२८५	विविध ढल नाली निर्माण तथा मर्मत याेजना		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	गोटा	५००	५००	१०००	२०००	
२८६	विविध पाटी पाैवा चाैतारा तथा धार्मीक स्थल निर्माण एवं मर्मत		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	५००	५००	१०००	२०००	
२८७	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत याेजना		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	१०००	१०००	०	२०००	
२८८	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत याेजना		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	गोटा	०	०	२०००	२०००	
२८९	विविध सार्वजनीक निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	गोटा	१०००	१०००	०	२०००	
२९०	विविध सार्वजनीक निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	०	०	२०००	२०००	
२९१	श्री मालिका सहकारी भवन निर्माण	२	अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४००	४००	८००	
२९२	श्रीराम अधिकारीको घरदेखी घरेलु कार्यालयसम्म ढल निर्माण	२, घरेलु कार्यालय पछाडी	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
२९३	सेग्रीगेशन भवन निर्माण गत		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	९९५.७४५	९९५.७४५	
२९४	सृजना आधारभुत विद्यालय कागुने अनुदान	१३	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	४००	४००	४००	१२००	
२९५	साझेदारीमा विजुरा पार्क निर्माण	९	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१२५०	१२५०	२५००	
२९६	शुभघाट मरणपाटी निर्माण	१०	अन्य	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
२९७	अन्यसंस्थाबाट ऋण लगानी फिर्ता		अन्य	३२१४९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
कुल जम्मा								१०८५४५.९५६	२३६०६०.८९८	२८१६१३.०१६	६२६२१९.८७	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.१ (८०३२९४०२२०१)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	आेमशान्ती भवन निर्माण	१, त्दुङगे	अन्य	३१११२	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	
२	मुस्लीम मदर्सा भवन निर्माण कार्य	१, त्रिशुली	अन्य	३१११२	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
३	बुद्ध मन्दिर लामाभवन तथा धाेविखाेला पम्प कङक्रीट तथा भेटनरि धारा मर्मत	१, धाेविखाेला	अन्य	३१११२	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
४	केउरिनि वस्ती हुदै गोर्खु खाेला मरणघाट सिढी तथा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१, केउरिनि	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
५	खहर खाेला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण, सिढी निर्माण ग्रामिण सडक तथा सिचाइ पाेखरी शिव मन्दिर योजना	१, पाण्डेगाउ	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	४००	४००	८००	
६	थापागाउ विक टाेल खापाट्याङकी तथा टुष्ट निर्माण	१, वाेगटीगाउ	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३००	३००	६००	
७	रिमालडाडा खानेपानी कुवा निर्माण तथा सिढी तथा धाेविखाेला हुदै रिमालडाडा रोलड निर्माण एवं साठीमुरे सिचाइ	१, रिमालडाडा	अन्य	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
८	त्रिशुली द्यायाम शाला तथा बुद्ध रत्न काे घरहुदै त्रिशुली वचत तथा ऋण सहकारी संस्थासम्म नाली निर्माण	१, त्रिशुली	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
९	न्यापाने काे घरमुनि त्रिशुली नदि तटवन्धन निर्माण योजना	१, त्रिशुली	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
१०	राममन्दिर मरणपाटी तथा रनुका खाेतवडाकाे घरसम्म साेलेड तथा मनराेड मा नाली निर्माण	१, त्रिशुली	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	३००	३००	६००	
११	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. १)	१	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८	N/A	२५०	२५०	३००	८००	
१२	सिम्टार नालि निर्माण एवं खापा ट्याङकी सम्म जाने ४ फुटे ढलान वाटाे निर्माण	१, सिम्टार	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१३	हिराकृष्ण देखी मोहन विक्रम शाक्य तथा वसन्ती घलेकाे घर हुदै प्रकाश शाक्य काे घरसम्म नाली तथा ढल निर्माण	१, त्रिशुली	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
कुल जम्मा								२५०	४९५०	४८००	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.२ (८०३२९४०२२०२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वेनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. २)	2	अन्य	३११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	संख्या	०	१००	१००	२००	
२	योगा भवन तथा राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत		अन्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	१२५	२५०	१२५	५००	
३	कभर्डहल जाने बाटो पहिरो नियन्त्रण, नागटारी ढिकुरोघर निर्माण, राममन्दिर बाट दामोदरको घर जाने बाटो ढलान, बाराही गैह्लिखोला वकिलको घर जाने बाटो ढलान		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	२००	४००	२००	८००	
४	बारही वनबाट नवराजको घर सम्म २०० मि. ढल निर्माण	, बाराही वन, बाराही वन	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	१२५	२५०	१२५	५००	
५	भुटोल बजार देखि इन्द्रचोक सम्म नाली मर्मत, भुटोलबजार देखि तिनधारेसम्म सिँढीबाटो निर्माण, माथिल्लो कुवापानी सिँढीबाटो निर्माण		अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	संख्या	२००	४००	२००	८००	
६	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. २)	२	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००००	संख्या	३०	३०	४०	१००	
७	शेरा पञ्चकन्या मन्दिर, खोप केन्द्र जाने बाटो ढलान, शेरा बाहुनगाउँ जाने बाटो	, शेरा बाहुनगाउँ, शेरा बाहुनगाउँ	अन्य	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९०००००	संख्या	३००	३००	३००	९००	
८	शिवालय टोल बिनोद श्रेष्ठको घर जाने बाटो ढलान, ब्यारेक खोल्सा जाने बाटो ब्रूमपाईप		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	१२५	२५०	१२५	५००	
९	माथिल्लो शेरा शाखा कुलो निर्माण	२, माथिल्लो शेरा, माथिल्लो शेरा	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००००	संख्या	०	२५०	२५०	५००	
१०	सहरपानी धारा मर्मत	, सहरपानी	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	१२५	२५०	१२५	५००	
११	रावलधारा ट्याकी निर्माण	2, रावलधारा, रावलधारा	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	संख्या	५००	५००	५००	१५००	
१२	विविध खेलकुद कार्यक्रम (वडा नं. २)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	संख्या	२०	२०	१०	५०	
१३	विविध मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. २)		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	संख्या	३०	३०	४०	१००	
१४	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. २)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	संख्या	२०	२०	१०	५०	
१५	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान (वडा नं. २)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८	संख्या	१५०	१५०	१००	४००	
१६	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. २)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	संख्या	३०	३०	४०	१००	
१७	सितापोखरी निर्माण कार्य र तल्लो कुवापानी ढलान	2, सितापोखरी, सितापोखरी	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	संख्या	५००	१०००	१०००	२५००	
कुल जम्मा								२४८०	४२३०	३२९०	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.३ (८०३२९४०२२०३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	खड्गभन्ज्याङ चोकदेखी भोर्ले जाने मोटरबाटो मर्मत	३, ख.भ.	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	संख्या	०	६००	९००	१५००	
२	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ३)	३	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	५०	१००	५०	२००	
३	शेराचाैर देखी बुधसिङघाट सडक स्तरोन्नती	३, शेराचाैर, शेराचाैर	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	संख्या	०	१६००	१६००	३२००	
४	देविघाट खानेपानी योजना	३	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५००	०	५००	
५	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ३)	३	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४	संख्या	५०	५०	१००	२००	
६	आलमडाँडा मनकामना मन्दिर निर्माण र पालेवन खानेपानी योजना निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	संख्या	६२.५	६२.५	३७५	५००	
७	गाडापानी पोखरी बाह्रनटार सिँचाइ	३	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	संख्या	१२५	१२५	२५०	५००	
८	घुमाउने पाटा खानेपानी, भोर्ले मुनी सिढी बाटो निर्माण	३	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	संख्या	०	२५०	२५०	५००	
९	पञ्चकन्या मन्दिर र तामाङ मरणपाटी निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	संख्या	०	४००	४००	८००	
१०	पाताले चौकदेखी आलमडाँडा जाने सिँढी बाटो निर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	संख्या	१२५	१२५	२५०	५००	
११	बुधसिङघाट मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	संख्या	०	५००	०	५००	
१२	भ्याउरेखोला कल्भर्ट निर्माण	३, भ्याउरेखोला	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	संख्या	०	२५०	२५०	५००	
१३	विविध खेलकुद कार्यक्रम (वडा नं. ३)		अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	संख्या	२०	४०	४०	१००	
१४	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. ३)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	संख्या	५०	५०	०	१००	
१५	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान (वडा नं. ३)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६	संख्या	१००	१००	१००	३००	
१६	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ३)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	संख्या	०	५०	५०	१००	
कुल जम्मा								५८२.५	४८०२.५	४६१५	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.४ (८०३२९४०२२०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	विविध मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ४)	४	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	३०	३०	४०	१००	
२	हावाघर निर्माण	४	अन्य	३१११२	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	३००	३००	६००	
३	अर्कीड-मचले मार्ग सडक ढल स्तर उन्नती	४	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
४	आपघारी नया वस्ती उकालाे सडक स्तराेन्नती	४	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - संघीय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
५	वालुवाटार चाेक क्याम्पस मार्ग निर्माण	४	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
६	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ४)		अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
७	विविध सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ४)		अन्य	३११५५	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	१०	१०	३०	५०	
८	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ४)		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
९	आपघारी ढल स्ल्याप निर्माण	४	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१०	कृषि उपज संकलन विक्री केन्द्र तथा जाेगी खाेल्सा फड्के निर्माण	४	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
११	युनाइटेड मावि ,पृथ्वी मावि, नुवाकाेट आदर्स बहुमुखि क्याम्पस सुधार कार्यक्रम	४	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१२	रंगवारी सडक साकीं खाेल्चा छिडि निर्माण	४	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१३	लक्ष्मी नारायण ,बुद्ध चिटा,मदनआश्रीत पुस्तकालय निर्माण	४	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१४	वडा हरियाली पार्क व्यवस्थापन तथा हावाघर व्यवस्थापन	४	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
१५	वालुवाटार ढल निर्माण याेजना	४	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१६	विन्द्रलादेवी मार्ग निर्माण	४	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१०००	१०००	१०००	३०००	
१७	विविध खेलकुद कार्यक्रम (वडा नं. ४)		अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	३०	३०	४०	१००	
१८	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. ४)	४	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
१९	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान (वडा नं. ४)	४	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१५	१५	२०	५०	
२०	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ४)		अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
कुल जम्मा								१५३५	४३३५	४१३०	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.५ (८०३२९४०२२०५)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
२	रक्तकाली मन्दिर र वनकाे कुवामा पाटी निर्माण	5	अन्य	३१११२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
३	गगटे वाट पार्क जाने सडक निर्माण	5	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
४	च्वाडी मावि वाट वाडा चाैतारा जाने सडक निर्माण याेजना	५	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२०००	२०००	०	४०००	
५	तल्लाे पिपलटार विन्देकाे घरदेखि ठाडेकाे डिल सडक निर्माण याेजना	5	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	१०००	१०००	०	२०००	
६	माझीटार पिपलटार ग्रावेल कार्य	5	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
७	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत	५	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
८	विविध सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत	5	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
९	देविघाट जामे मस्जिद वाल निर्माण	5	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
१०	विविध खेलकुद कार्यक्रम		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
११	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	5	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
१२	विविध विपद व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१००	०	०	१००	
१३	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत	5	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	८	N/A	१००	१००	२००	४००	
१४	हकुवा पधेराे ,कुमार खाेल्सी ,पधेरामा पाटी र वाडा चाैतारमा कुवा निर्माण याेजना	5	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
कुल जम्मा								४८००	४८००	४००	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.६ (८०३२९४०२२०६)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	बिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	२०	१५	१५	५०	
२	इनारपाटी भण्डारी घरबाट डिहिगाउ जाने सडक कालाे पत्रे	६	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
३	ढाडखाेर चाैताराे ढलान बाटाे निर्माण	६	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
४	पुर्णेतार मुलथलाटार सडक स्तराेन्नती	६	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
५	बाेहनीबेसि श्यामीचाैतारा सडक स्तराेन्ती	६	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
६	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत	६	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
७	सुन्दरादेवि कल्भर्ट एवं सिढी बाटाे निर्माण	६	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
८	अम्बाेट सुकेटार सिचाइ याेजना	६	अन्य	३११५५	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
९	विविध सिचाइ निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५५	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	४	N/A	५०	१००	५०	२००	
१०	मान्द्रेदुडगा खाेपानी याेजना	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
११	रातमाटे मिजारटाले खानेपानी याेजना	६	अन्य	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१२	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	६	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	५०	१००	१००	२५०	
१३	साउने धारा खानेपानी याेजना	६	अन्य	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	३००	३००	६००	
१४	चण्डीपाेखरि संरक्षण याेजना	६	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	३	N/A	३००	३००	३००	९००	
१५	विविध खेलकुद कार्यक्रम	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
१६	विविध मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत	५	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
१७	विविध विपद व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१०	२०	२०	५०	
१८	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत	६	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
कुल जम्मा								५४०	४७५५	४७०५	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.७ (८०३२९४०२२०७)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	बिन्थिला मरणघाट भवन निर्माण	७	अन्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५००	५००	
२	अक्करेदेखि बगुवा खोला कचेडीगैरी हुँदै बाह्रन डाँडा सम्म गोरेटो बाटो निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
३	चन्देश्वरी देखि छेउका घर भण्डारीटोल छापथोक, मोटरबाटो स्तरोन्नती		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५००	५००	१०००	२०००	
४	तक्पापोचो उकालो देखि गोम्बाेसम्म गोरेटो बाटो निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५००	०	५००	
५	पाँडेथुम्कादेखि पुरानो बधशाला हुँदै कोलडाँडा चाैतारा सम्म गोरेटो बाटो		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
६	मरणपाटी देखि चुवाडाँडासम्म गोरेटो बाटो मर्मत		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
७	साँधीखर्क काली पोखरी छिडी गोरेटो बाटो निर्माण		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
८	बाँसपानी खानेपानी मर्मत		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
९	महादेव खर्क चेतखोर खानेपानी मर्मत सुधार		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१०	चण्डेश्वरी बहुमुखी क्याम्पस फर्निचर खरिद		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
११	विविध खेलकुद योजना (वडा नं. ७)	7	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१५	१५	२०	५०	
१२	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ७)	, 7	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
१३	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान (वडा नं. ७)	7	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	३०	३०	४०	१००	
१४	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ७)	7	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१५०	१५०	२००	५००	
१५	स्वास्थ्य चाैकी बगुवाखोला फर्निचर खरिद		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
१६	साहगाउँ गुम्बा पुननिर्माण		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	५००	५००	१०००	२०००	
१७	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. ७)	7	अन्य	३२१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१५	१५	२०	५०	
कुल जम्मा								२१८५	२९३५	४८८०	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.८ (८०३२९४०२२०८)

रकम रु. हजारमा												
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	केउरिनी खिन्चेत टोल जाने सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
२	गैह्री गाउँ भुमेदेवी मन्दिर जाने सडक निर्माण जफती	८, जफती	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
३	पहरेखोपबाट थुम्का वडा कार्यालय जाने सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	६२५	६२५	१२५०	२५००	
४	राइसिङ केउरिनी सडक निर्माण	८	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	३७५	३७५	७५०	१५००	
५	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ८)	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१५०	१५०	२००	५००	
६	खुर्साने खोला सिंचाइ कुलो निर्माण	८, खुर्सानेखोला	अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
७	घोरे दुंगा कुसुण्डे खानेपानी योजना	८, कुसुण्डे	अन्य	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
८	भैरमकोट बृहत खानेपानी निर्माण कार्य	८, भैरमकोट	अन्य	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	२५०	२५०	५००	१०००	
९	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ८)	८	अन्य	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	४०	४०	२०	१००	
१०	कर्मासाङ्गे गुम्बा छुर्तेन निर्माण राइसिङ	८, राइसिङ	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	२५०	२५०	५००	१०००	
११	भैरुम उमावि हातिगाँडा प्रतिकालय निर्माण	८	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
१२	माझीगाउँ कालिका मन्दिर शिव मन्दिर निर्माण	८	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
१३	विविध खेलकुद योजना (वडा नं. ८)	८	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	३०	३०	४०	१००	
१४	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. ८)	८	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	४	N/A	५०	५०	१००	२००	
१५	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान (वडा नं. ८)	८	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	४०	४०	२०	१००	
कुल जम्मा								२५६०	२५६०	४८८०	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.९ (८०३२९४०२२०९)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान (वडा नं. ९)		अन्य	२६४२३	आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	२०	५०	
२	माछापारि तामाङटोलको मरण पाटी निर्माण	९, माछापारि	अन्य	३१११२	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
३	आगुटार नाली निर्माण तथा कालापत्रे निर्माण	९, आगुटार	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०००	५००	१५००	
४	आगुटार नाली निर्माण तथा कालापत्रे निर्माण	९, आगुटार	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - सघाय सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	०	५००	५००	
५	किम्ताङटोल गाविस चोक र प्लसटार कालापत्रे तथा नाली निर्माण		अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
६	ढुङ्गे आफको वाटबाट सिल्टयाङकी जाने बाटो ढलान निर्माण कार्य	९, जफती	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
७	भ्याकुले सिडी वाटो निर्माण कार्य	९, भ्याकुले	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
८	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ९)	९	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
९	शूलक्षणा मा विमा नाली र साइटर सिडी वाटो निर्माण	९	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१०	स्वास्थ्य चौकी बाट प्याकुले गाउँ जाने वाटो मर्मत	९, जफती	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
११	भण्डारी टोल जाने कुलो तथा सिडी बाटो निर्माण	९	अन्य	३११५५	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१२	विविध सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ९)		अन्य	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
१३	कल्छे पाखा खानेपानी निर्माण कार्य	९	अन्य	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१४	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ९)		अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	३०	६०	६०	१५०	
१५	डिहि वजार नाली निर्माण कार्य	९, डिहिवजार	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१६	विविध खेलकुद योजना (वडा नं. ९)		अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
१७	विविध मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ९)		अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
१८	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. ९)	९	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
१९	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ९)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६	N/A	२००	२५०	३५०	८००	
कुल जम्मा								३४०	५०३०	४६३०	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.१० (८०३२९४०२२१०)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	वेिनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	गेर्खुखोला माझटोल बाटो मर्मत सुधार	10	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
२	तल्लो केराघारी माथिल्लो केरा घारी गोरेटो बाटो मर्मत	8	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
३	तल्लो तामाङ टोल मोड सुधार ढलान	10	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
४	नाली निर्माण एक नम्बर पुल	10	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
५	पिप्ले श्री सुन्दरी केठरिनी मावि गो बा निर्माण	10	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
६	फलाखु खोला सिंहदेवी आधारभुत विद्यालय गोरेटो बाटो निर्माण	१०	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
७	माथिल्लो केराघारी ट्यांकी निर्माण	10	अन्य	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
८	गेर्खुटार खानेपानी, धनदेवी मन्दिर र गोरेटोबाटो	10	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
९	दुइ नम्बर मोटरबाटो गेर्खुटार	10	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	५००	५००	१०००	२०००	
१०	बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण चिन्ने र बेत्रावती टोल सुधार समिति	10	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	५००	५००	१०००	२०००	
११	मर्गल्ली बाटो र चित्ता निर्माण	10	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
१२	महाकाली मन्दिर संरक्षण	10	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
१३	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. १०)	10	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	N/A	३००	४००	३००	१०००	
						कुल जम्मा		२५५०	२६५०	४८००	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.११ (८०३२९४०२२११)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	थरीटाेल वितलव राधाकृष्ण मन्दिर अधुराे सम्पन्न	11	अन्य	३१११२	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
२	उपल्लाे गेखु भित्रि गारेटाे बाटाे ढलान	११	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
३	जालखाेल्ची तल्लाे चापवाेट गाेरैटाे वाटाे तथा सिढी निर्माण	11	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
४	तल्लाे वरुगाउ माेटरबाटाे निर्माण याेजना	11	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
५	वासधारा हर्दै साेम घर सम्म सिढि तथा ढलान वाटाे निर्माण	11	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
६	सोतेदीव दोखे दुधे लामा हर्दै वर भन्ज्याड माेटरवाटाे निर्माण	11	अन्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१०००	१०००	०	२०००	
७	विविध सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ११)	11	अन्य	३११५५	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	१२.५	५०	३७.५	१००	
८	गाेदारटाेल आगेटार खानेपानी याेजना	11	अन्य	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
९	माथिल्लाे वडारे गाउ खानेपानी याेजना	11	अन्य	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
१०	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ११)	११	अन्य	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०	N/A	१२०	१२०	१६०	४००	
११	कालिका विद्यालय भवन घेरावार कार्य	11	अन्य	३११५९	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
१२	नेपालटाेल खानेपानी तथा मगर टाेल गारेटाे वाटाे निर्माण याेजना	11	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१३	विविध खेलकुद योजना (वडा नं. ११)	11	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	१०	२०	२०	५०	
१४	विविध मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ११)	11	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	१०	२०	२०	५०	
१५	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. ११)	11	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१०	२०	२०	५०	
१६	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. ११)	11	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९	N/A	२००	३००	३५०	८५०	
कुल जम्मा								३३६२.५	४७८०	१८५७.५	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.१२ (८०३२९४०२२१२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	विविध संस्कृती तथा चाडपर्व अनुदान		अन्य	२६४२३	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१०	N/A	१५	१५	२०	५०	
२	खानी गाउ र गाैरीवेशी मरणपाटी निर्माण	12	अन्य	३१११२	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
३	च्यानडाडा छाप मरणपाटी र तिनधारे मन्दिर निर्माण	12	अन्य	३१११२	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
४	गाैरीवेशी चारघरे माझगाउ कठेरी भदुवार सडक निर्माण तथा नाली गावेल	12, गाैरीवेशी	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	१०००	१०००	०	२०००	
५	गाैरीवेशी मरणघाट जाने वाटाे मर्मत	12	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
६	चैनपुर पन्थगाउ ह्दै भदुवार माेटरवाटाे निर्माण याेजना	१२	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
७	देउराली देखि भट गाउ सडक स्तराेबती याेजना	12	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
८	नाैविसे कलिखाेला माेटरवाटाे स्तराेन्ती	12, कालीखाेला	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
९	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत	१२	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	७	N/A	५०	१५०	१५०	३५०	
१०	विविध सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५५	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
११	मुलावारि खानेपानी टयाडकी निर्माण	12	अन्य	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१२	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	४	N/A	५०	१००	५०	२००	
१३	घर आगन महिला भवन निर्माण र चैनपुर द्वारे डाडा मन्दिर मर्मत कार्य	12	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
१४	पिकनिक पार्क मा मन्दिर रडराेकन तथा चाैतारा निर्माण याेजना	12	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१५	रुद्राक्ष युवा क्लव	12	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
१६	विविध मावि छडि तथा रेलिड निर्माण	12	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५०	२५०	०	५००	
१७	विविध खेलकुद कार्यक्रम		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५	N/A	१०	२०	२०	५०	
१८	विविध मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	२	N/A	२५	२५	०	५०	
१९	विविध विपद व्यवस्थापन		अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
२०	विविध सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत		अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	५	N/A	२०	४०	४०	१००	
कुल जम्मा								२७१०	४९३०	२३६०	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विदुर नगरपालिकावडा नं.१३ (८०३२९४०२२१३)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	माटो परिक्षण तथा उत्पादकत्व बृद्धी सम्बन्धी डिपिआर निर्माण प्राविधिक परामर्श	13	अन्य	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	२२५	२२५	४५०	९००	
२	कागुने खहरे चारघरे मानेटार सडक मर्मत सुधार	१३	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	५६२.५	५६२.५	११२५	२२५०	
३	काफलस्वारा देखि छयोङ्फेल गुम्बा हुँदै श्री बागेश्वरी आ.बि.मो.बा. निर्माण	13	अन्य	३११५१	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	४३७.५	४३७.५	८७५	१७५०	
४	विविध सडक निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. १३)	13	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
५	विविध सिंचाइ निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. १३)	13	अन्य	३११५५	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	३	N/A	५०	१००	१००	२५०	
६	विविध खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (वडा नं. १३)	13	अन्य	३११५६	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	३	N/A	०	१५०	१२५	२७५	
७	खड्काको माथिल्लो पँधेरो डांडाटोल मो.बा. र रानागाउँ राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत सुधार	13	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
८	खहरे मो.बा.तुलबिसौना गो.बा.मन्दिर निर्माण	13	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१५०	१५०	३००	६००	
९	छिप्पश्वरी मन्दिर मर्मत सुधार र खुर्साने माथिल्लो गाउँ खा.पा.मर्मत	13	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१६२.५	१६२.५	३२५	६५०	
१०	प्रगतिशील आधारभूत विद्यालयको लागि कम्प्युटर, लो टेबल, खानेपानी र गाउण्ड निर्माण	13	अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
११	बागेश्वरी आ.बि. कम्पाउन्ड वाल निर्माण	13, बागेश्वरी आवि	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
१२	माने चौतारा मरण पाटी मर्मत सुधार	13, मानेचाैतारा	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
१३	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत सुधार, अजिङडरे	13, अजिङगरे	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
१४	विविध खेलकुद योजना (वडा नं. १३)	13	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	२५	२५	२५	७५	
१५	विविध विपद व्यवस्थापन (वडा नं. १३)	13	अन्य	३११५९	राजस्व बाडफाड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाडफाड - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	१००	
१६	साल बिसाैना मरणपाटी निर्माण	13, तल्लो हर्कपुर	अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	
कुल जम्मा								२४३७.५	२६३७.५	४९२५	१००००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : विषयगत शाखा विदुर नगरपालिका (८०३२९४०२३०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	कृषि प्रसार अधिकृत कर्मचारी भर्ना		अन्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	२००	२००	१००	५००	
२	ल्याव सेवा संचालनकाे लागि कर्मचारीकाे तलव		जेष्ठ नागरिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	१५०६.४	०	०	१५०६.४	
३	सटा शिक्षकलाइ तलव		अन्य	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	१६०	१६०	१६०	४८०	
४	सामाजिक परिचालक काे प्राेत्साहन तथा पारीश्रमिक खर्च		महिला	२११११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१७४.२	१७४.२	०	३४८.४	
५	प्रारम्भिक बालविकास काे लागि पाेसाक		अन्य	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	१७०	१७०	
६	प्रारम्भिक बालविकास शिक्षककाे लागि प्राेत्साहन भता १३ महिनाकाे ८२ जना		अन्य	२११३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५३३	०	०	५३३	
७	प्रारम्भिक बालविकास शिक्षककाे लागि प्राेत्साहन भता १३ महिनाकाे ८२ जना		अन्य	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	०	५३३	५३३	
८	फाेहारे वाेक्ने गाडी मर्मत		अन्य	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	५०	५०	०	१००	
९	स्थानीय पाठ्यपुस्तक तथा पाठ्यपुस्तक विकास		अन्य	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१०	सामुदायिक विद्यालयकाे बालबालिकाकाे लागि अङ्ग्रेजी माध्यमकाे पाठ्यपुस्तक ब्यवस्थापन		अन्य	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	३०००	३०००	
११	सामुदायिक विद्यालयकाे बालबालिकाकाे लागि अङ्ग्रेजी माध्यमकाे पाठ्यपुस्तक ब्यवस्थापन		अन्य	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	२५००	२५००	
१२	न्युन दरबन्दी तथा शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयमा स्वयंसेवक शिक्षक र कर्मचारी ब्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५००	१५००	२०००	५०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१३	न्युन दरबन्दी तथा शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयमा स्वयंसेवक शिक्षक र कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२४१३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१०	N/A	१५००	१५००	२०००	५०००	
१४	नगर स्तरीय परीक्षा संचालन		अन्य	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१००	१००	
१५	महिला संस्थाहरुलाई लेखापालन तालिम		अन्य	२२५११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
१६	८४ वर्षा भन्दा माथि जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम		महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५००	५००	०	१०००	
१७	अतिविपन्न नगरवासीलाई स्वास्थ्य बिमा		जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	५	N/A	१००	२००	२००	५००	
१८	अनुदानमा फलफुल बिरुवा वितरण आप मेवा केरा कागती		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	५	N/A	२००	२००	१००	५००	
१९	अनलाइन प्रणाली तथा एन नियम सम्वन्धी कर्मचारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	२	N/A	०	१००	१००	२००	
२०	अपुग कर्मचारी भेटेरिनरि डाक्टर जेटी वा साे सरह कर्मचारी जेटी वा साे सरह कर्मचारी		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३००	३००	३००	९००	
२१	अपाङगताकाे जिविकाेपार्जन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५०	१५०	
२२	अल्पसंख्यक सिमान्तकृत लाेपाेन्मुख पिछडिएकाे वर्ग लक्षीत कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
२३	आैषधि व्यवस्थापन र स्वास्थ्य शाखाकाे लागि कम्प्युटर सहायकतलव चाड पर्व खर्च र पाेशाक समेत		जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	N/A	३८१.९३	०	०	३८१.९३	
२४	आैषधी खरीद तथा खाेप कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२००	२००	४००	
२५	एकल महिलाहरुकाे लागी जिविकाेपार्जन तालिम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
२६	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१००	२००	०	३००	
२७	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
२८	कृषि उपजकाे समर्थन मुल्य निर्धारण र कार्यान्वयन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१०००	१०००	०	२०००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२९	कृषि सहकारीलाइ कृषि उत्पादन विसिष्टीकरण तथा वजारीकरण		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	१००	
३०	कार्यपालिका महिला सदस्यहरु मार्फत संचालनहुने जिवनउपयाेगि सिप तालिम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१००	२००	२००	५००	
३१	काैशि खेती प्रवर्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	१००	१००	०	२००	
३२	किशाेरीकाे लागि जिवनउपयाेगी सिप तालिम कार्यक्रम		महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	७५	०	७५	
३३	खेलकुद कार्यक्रम मेयर कप उपमेयर कप विद्यालय स्तरीय खेलकुद खेलाडी प्राेत्साहन आदी		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
३४	खेलकुद कार्यक्रम मेयर कप उपमेयर कप विद्यालय स्तरीय खेलकुद खेलाडी प्राेत्साहन आदी		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
३५	घासकाे विउ वितरण हिउदे वर्ष र वहुवर्षे		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२००	०	३००	५००	
३६	च्याउ खेति सम्बन्धी ३ दिने तालिम प्रयाेगात्मक सहित		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	१२५	१२५	२५०	
३७	जेष्ठ नागरिकलाइ आखा राेग सम्बन्धी शिविर तथा अन्य विशेषज्ञ शिविर		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
३८	टुहुरा असहाय अपाङग मानसिक सन्तुलन गुमाएकाे वलावालिका एव नगरवासीहरुलाइ शिक्षा दिक्षा अाैषधी उपचार पालन पाेषण		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
३९	टाले विकासकाे संस्थाकाे गठन र क्षमता विकास कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
४०	डिजिटल लिड वाेर्ड		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०	
४१	तरकारी विउ तथा विरुवा वितरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	१००	२००	२००	५००	
४२	दुधमा अनुदान कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१८००	१८००	
४३	दलीत समुदाय लक्षीत कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२००	०	२००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४४	दिवसिय कार्यक्रम नारी दिवस वालदिवस जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग साेह् दिने लैङ्गीक हिंसा दिवस तिज		महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	संख्या	३००	२००	०	५००	
४५	नगरकाे शैक्षीक क्यालेन्डर		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
४६	नगरस्तरीय अपाङ्गता समितिाे चाैमासिक कार्यक्रम		महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२०	२०	२०	६०	
४७	नगरस्तरीय जेष्ठ नागरिकाे सराेकार वाला विच चाैमासिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम		महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२०	२०	२०	६०	
४८	नगरस्तरीय मानव वेचविखन तथा आेसारपसार नियन्त्रण वालवालिका संरक्षण समिति जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता सम्बन्धी सिविआर गठन तथा ब्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०	
४९	नेतृत्व तथा संस्थागत तालिम		महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१००	०	१००	
५०	प्रत्येक महिना अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण काई दर्ता रजिष्टर वैठक भत्ता खाजा निवदेन फर्म		अपाङ्ग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१००	०	०	१००	
५१	पुर्व सहकारी कक्षा १ दिन		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
५२	पशुपछी विमा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२००	२००	१००	५००	
५३	बधशाला काे मासु बिक्री वितरण गर्ने मासु व्यवसायीलाइ प्रती ब्यक्ती लागत सहभागितामा अधिकतम ५०००० प्राेत्साहन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	२५०	२५०	५००	
५४	व्यवसायिक एव नमुना कृषक लक्षित कार्यक्रम कार्यविधि अनुसार		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००	
५५	बारखा पकेट कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५००	०	१५००	
५६	बाझाे जग्गा कार्यविधि निरन्तरता		अन्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१७०	०	२७०	
५७	बाझाे जग्गा कार्यविधि निरन्तरता		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१५००	०	१२३०	२७३०	
५८	बाैद्धिक अपाङ्गता भएका विद्यालयहरूकाे लागि सहयाेग अनुदान		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१५०	१५०	३००	
५९	बादर नियन्त्रण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२५	१२५	२५०	५००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६०	बाली बिरुवामा महामारीकाे रुपमा आउन सक्ने राेग तथा किरा नियन्त्रणकाे लागि विषादी खरीद एव कृषि बाली विमा		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	१००	१००	०	२००	
६१	भुस्याहा कुकुर नियन्त्रण कार्यक्रम कुकुर वन्ध्याकरण तथा रेविज खाेप		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६००	०	०	६००	
६२	मनाेविमर्स केन्द्र संचालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१६५	०	०	१६५	
६३	मुल विउ वितरण गरी उन्नत विउ उत्पादन (मकै गहु धान)		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	१००	२००	२००	५००	
६४	महिला समुह गठन अनुशिक्षण तालिम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२००	२००	१००	५००	
६५	महिला समुह समिति र संस्थाहरुकाे सिपमुलक तालिम कम्प्युट आलु चिप्स बनाउने सिलाइ मेसिन तालिम कुसन बनाउने तालिम दुना टपरि ढकी चकटी ढाकाकाे ब्याग बनाउने तालिम		महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३००	३००	४००	१०००	
६६	महिला समिति हरुलाइ आधारभुत तालिम		महिला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	१००	१००	०	२००	
६७	महिला स्वयंसेविकाहरुलाइ साइनवाेर्ड र परिचय पत्र वितरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	१९९	०	०	१९९	
६८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाइ आधारभुत तालिम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
६९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाइ मासिकप्रतिवेदन बुझाउदा यातायात खर्च		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	११००	११००	२२००	
७०	माछा प्रवद्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३००	३००	
७१	माटाे परीक्षण गरि कृषि चुन वितरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	१००	१००	२००	
७२	माैरि चरण विकास आहारलाइ प्राेत्साहन गर्न २०००० चिउरीकाे बिरुवा वितरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
७३	राष्ट्रिय धान दिवस		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
७४	लप्सी बिरुवा वितरण		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	१००	१००	
७५	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी एच आइ भि एड्स लगायतका जनचेतना कार्यक्रम तथा संस्था सहयोग कार्यक्रम		जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	१००	२००	२००	५००	
७६	वडा प्रतिनिधि तथा सामाजिक संस्थाहरुलाई सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण सम्बन्धी ऐन नियम सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	१००	०	१००	२००	
७७	वडा विपद व्यवस्थापन तालिम समिति गठन तालिम तथा टास्क फोर्स गठन		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	६५	०	६५	
७८	वेसाहारा एव मानसिक सन्तुलन गुमाएकाहरुको पालनपोषण अर्थात् पशुधन उपचार कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१००	१००	५००	७००	
७९	वालमैत्री नगर घाेषणा वालक्लव गठन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
८०	विद्यालयको कक्षा कोठा व्यवस्थापन गरी वालकेन्द्रीत शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप सन्चालन खर्च		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
८१	विदुर नगरपालिका द्वारा सेफ हाउस संरक्षण तथा संचालन		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४००	०	४००	
८२	विदेशवाट फर्कीएका युवालाई लक्षित गरि कृषिमा लगानी गर्न चाहने युवालाई प्रोत्साहन गर्ने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	१०००	१०००	०	२०००	
८३	विपद व्यवस्थान पुर्व तयारी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
८४	विपन्न नागरिक उपचार सहयोगका लागि मुटु रोगको सल्यक्रिया क्यान्सरको उपचार मृगाँला प्रत्यारोपण डाइल्युसिस र पक्षघात उपचारको लागि प्रतिव्यक्ति एक पटकको लागि रु २५०००		जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	N/A	३००	३००	४००	१०००	
८५	सम्पत्ती सुद्धिकरण निर्भारण निर्देशनको कार्यान्वयन अन्तरक्रिया		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
८६	सराेकारवाला नियामक सराेकारहरुसग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
८७	स्वयंसेवक शिक्षक परीक्षा संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	१५०	
८८	स्वास्थ्य संथाहरुको लागि संचार खर्च मासिक रु ५००		अन्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	१२०	०	०	१२०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८९	स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवसहरु मनाउने		जेष्ठ नागरिक	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
९०	स्वास्थ्य संस्थाहरुकाे लागि प्रिन्टर मेशिन खरिद		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	N/A	१७५	०	०	१७५	
९१	सहकारी तथा गरीब निवारण व्यवस्थापन सुचना प्रणाली स्थापना copomis		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१००	०	०	१००	
९२	सहकारी संस्थाका अध्यक्ष तथा व्यवस्थापहरुसंग चाैमासिकअन्तरक्रिया		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	२०	१०	५०	
९३	सहकारी कानून तथा दिग्दर्शन वमाेजिम संस्थाहरुकाे स्थानीयकरण एकिकरण एवं पुनर्गठन प्रशिक्षण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
९४	सहकारी सचेतना तथा वित्तिय साक्षरता तालिम वडा स्तरीय ४ दिने		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	१००	
९५	सहजकर्ताहरुका लागि एकिकृत फाेहरमैला व्यवस्थापन र टाेल विकास संस्था अभिमुखिकरण कार्यक्रम सचालन		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	N/A	०	७५.१	०	७५.१	
९६	साझेदार संस्था खर्च क्लिन द नेपाल		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	N/A	०	९५	०	९५	
९७	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रकाे संयाेजक तथा अध्यक्षहरु सग छलफल तथा अन्तरक्रिया अभिमुखिकरण		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	
९८	सिकाइ उपलब्धीकाे आधारमा उत्कृष्ट विद्यार्थी पुरस्कार		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
९९	हाेर्डिड बाेर्ड निर्माण सन्देशमुलक सुचनापाटी		अन्य	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	२	N/A	१५६	१५६	०	३१२	
१००	हिंसा पिडित महिला काे संरक्षण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
१०१	६० वर्ष नाघेका महिला स्वास्थ्य स्वयसेविकाहरुलाइ सम्मान जनक विदाइ		अन्य	२२५२९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	२००	२००	
१०२	अजैविक फाेहर राख्ने जालीवाला स्टयान्ड वकेट र जैविक फाेहर राख्ने वकेट खरिद वितरण		अन्य	२२५२९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉडफाँड - नगद	२	N/A	१५०	१५०	०	३००	
१०३	करीयर काउन्सेलीड मनाेसामाजिक परामशु जस्ता कार्यक्रम सन्चालन		अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	१५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१०४	कृषि तथा विविध तथ्याङ्क संकलन		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	१००	२००	२००	५००	
१०५	खाेप भण्डारका लागि फ्रिज आइ एल आर		जेष्ठ नागरिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	३००	०	३००	
१०६	घरमा हुने सुत्केरी शुन्यमा ल्याउन मातृ तथा शिशु मृत्यु लाइ कम गर्ने प्राेत्साहन स्वरुप विदुर नगरपालिकाकाे नागरिकहरुलाइ अस्पताल वा बर्थिङ सेन्टरले उपलब्ध गराएकाे जन्म प्रमाण पत्रकाे आधारमा सुत्केरी आमालाइ पाेषण खर्च प्रदान		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०	N/A	०	१००	४००	५००	
१०७	घरमा हुने सुत्केरी शुन्यमा ल्याउन मातृ तथा शिशु मृत्यु लाइ कम गर्ने प्राेत्साहन स्वरुप विदुर नगरपालिकाकाे नागरिकहरुलाइ अस्पताल वा बर्थिङ सेन्टरले उपलब्ध गराएकाे जन्म प्रमाण पत्रकाे आधारमा सुत्केरी आमालाइ पाेषण खर्च प्रदान		अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	५००	५००	
१०८	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम		जेष्ठ नागरिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७	N/A	०	७००	०	७००	
१०९	त्रिशुली नदि सफाइ कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	५०	५०	०	१००	
११०	नर्सिङ कर्मचारीहरुलाइ बर्थिङ्ग सेन्टर संचालनकाे लागि क्षमता अभिवृद्धि		जेष्ठ नागरिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१६१.७५५	०	१६१.७५५	
१११	निशुल्क बाहेकका आेषधि तथा उपकरण खरिद		जेष्ठ नागरिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	५००	०	०	५००	
११२	पुर्ण सरसफाइ कार्यक्रम साझेदारमा संचालन		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	२५०	०	२५०	५००	
११३	पुर्ण सरसफाइ कार्यक्रम साझेदारीमा संचालन अनुगमन र निरिक्षण		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५०	५०	१००	
११४	पाठेघरकाे क्यान्सर स्क्रीनिङ क्याम्प		जेष्ठ नागरिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	०	३००	३००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
११५	फायर एक्स्टिङ्गुइजर खरिद		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	८५	०	०	८५	
११६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका आमा समुह बैठक यातायात खर्च		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
११७	युवा क्लव वाट संचालित कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३२५	३२५	६५०	
११८	वृक्षारोपण कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	संख्या	५०	०	५०	१००	
११९	विविध खर्च मरेका जिव वेवारिसे लास र अन्य सरसफाइ खर्च		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	५०	०	५०	१००	
१२०	विविध सांस्कृतिक धार्मिक माैलिक दिवस जात्रा पर्व मेला कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	०	१०००	०	१०००	
१२१	विविध सांस्कृतिक धार्मिक माैलिक दिवस जात्रा पर्व मेला कार्यक्रम		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	०	०	५००	५००	
१२२	सफा टाेल कार्यक्रम पुरस्कार		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२	N/A	०	०	८४.२५५	८४.२५५	
१२३	सफा टाेल कार्यक्रम पुरस्कार		अन्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	११५.७४५	११५.७४५	
१२४	सरसफाइ कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
१२५	स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिहरुकाे क्षमताअभिवृद्धि तालिम		जेष्ठ नागरिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१६१.७५५	०	१६१.७५५	
१२६	स्वास्थ्य संस्थामा जडीबुटी ओषधि जन्य बिरुवा रोपण फुलवारी		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	४०	०	०	४०	
१२७	सा सु तथा पंजिकरण बैठक संचालन		अन्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	N/A	४०	२०	२०	८०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१२८	हिउडे सिचाइ काे लागि प्लाष्टिक पाेखरी निर्माण (१५ वटा)		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१	N/A	०	४५०	०	४५०	
१२९	अनुगमन मुल्याडकन गर्न जादाकाे प्राविधिक भत्ता		अन्य	२२६११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	१००	
१३०	नगर शिक्षा समितिकाे बैठक संचालन खर्च		अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१००	१००	०	२००	
१३१	प्रअ बैठक सन्चालन खर्च		अन्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	४०	१००	
१३२	उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति एम वि वि एस बि इ लगायत		अन्य	२७२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५००	३०	५३०	
१३३	उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति एम वि वि एस बि इ लगायत		अन्य	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३	N/A	०	५००	४७०	९७०	
१३४	खाेज तथा उद्धार सामाग्री तयारी		अन्य	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	१००	०	१००	
१३५	एम्बुलेन्स खरीद नगरपालिकाकाे लागी २ वटा		अन्य	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	३०००	०	३०००	
१३६	५० प्रतिशत लागतमा सहभागितामा मकै राेप्ने मेसिन (sowing machine)		अन्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	१००	०	१००	
१३७	अनुदानमा weighing machine, electric sprayer, metal bin, संकलन केन्द्रमा		अन्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	०	३००	३००	
१३८	अनुदानमा कृषि आेजार वितरण (पावर टिलर,मिनिटिलर) संकलन केन्द्रमा		अन्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	७५०	८७१	०	१६२१	
१३९	अनुदानमा कृषि आेजार वितरण (पावर टिलर,मिनिटिलर) संकलन केन्द्रमा		अन्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	०	०	८७९	८७९	
१४०	आधारभुत विद्यालयलाइ कम्प्युटर र प्रिन्टर सेट वितरण		अन्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५००	५००	
१४१	माैरीपालक कृषकलाइ ब्यवसायिक वनाउनकाे लागि ५० प्रतिशत लागत सहभागिताबाट १०० वटा माैरीघार वितरण		अन्य	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	२५०	२५०	५००	
१४२	शाखाकाे लागि प्राेजेक्टर खरिद		अन्य	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१००	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१४३	सबै स्वास्थ्य सस्थाहरुमा हरियाे पर्दा खरिद		अन्य	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	१७०	०	०	१७०	
१४४	कक्षा ८ काे सफ्टवेयर रिचाजृ खर्च		अन्य	३११३४	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३०	३०	
१४५	१ वडा १ खेलकुद मैदान निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	०	२४८	२४८	
१४६	१ वडा १ खेलकुद मैदान निर्माण		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२१००	२१००	
१४७	१ वडा १ खेलकुद मैदान निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	०	२५२	२५२	
१४८	१ वडा १ जेष्ठ नागरिक दिवा विश्रामस्थल निर्माण		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	N/A	०	२४००	१०९५	३४९५	
१४९	१ वडा १ जेष्ठ नागरिक दिवा विश्रामस्थल निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१३	N/A	०	०	१०५३	१०५३	
१५०	१ वडा १ जेष्ठ नागरिक दिवा विश्रामस्थल निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१३	N/A	०	०	६५२	६५२	
१५१	१ वडा १ ब्यायाम स्थल निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	१४००	१४००	१४००	४२००	
१५२	१ वडा १ वालउद्यान कार्यक्रम		अन्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३	N/A	०	३०००	३५००	६५००	
१५३	कृषि प्रदर्शनी कार्यक्रम एव स्थल निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	१००	०	०	१००	
१५४	तरकारी उत्पादन हुने वडाहरुमा संकलन केन्द्र स्थापना एव विक्री हुने वडाहरुमा बजारीकरणकाे लागि हार्ट वजार निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५	N/A	५००	१०००	१०००	२५००	
१५५	वधशाला निर्माण सम्पन्न र संचालन		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४	N/A	०	१०००	३०००	४०००	
१५६	व्यवसायिक कृषकहरुकाे फलामे टनेल निर्माण profile lock, insect net, थाेपा सिचाइ जडानकाे लागि प्रती टनेल ३५००० काे दरले ५० टनेल		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	८७५	८७५	१७५०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१५७	शहरी क्षेत्रका ढल नाली सरसफाइ र मेशिन खरीद		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३	N/A	१०००	१०००	१०००	३०००	
१५८	हेलिप्याड निर्माण		अन्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१	N/A	०	५००	०	५००	
१५९	सेग्रीगेसन साइडमा पालेघर निर्माण र कम्पाउण्ड वाल लगाउने तथा अन्य निर्माण कार्य सम्पन्न		अन्य	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२	N/A	०	५००	५००	१०००	
१६०	शुक्ष्मदर्शक यन्त्र माइक्रोस्कोप खरिद र फ्रिज खरीद सहित प्रयाेगशाला स्थापना		अन्य	३११७१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३००	०	३००	
कुल जम्मा								२१९२०.५३	४०१९९.८१	४५१८७	१०७३०७.३४	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा												
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
सघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - ८०३२९४०२५११												
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	८१२००	४०६००	४०६००	१६२४००	
२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	५५८.५	२७९.२५	२७९.२५	१११७	
३	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सन्वाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता))		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०७०	१०७०	२१४०	
४	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०१७	N/A	६७२	६७२	६७३	२०१७	
५	तलब तथा सुबिधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१३५	१३५	१३५	४०५	
६	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१३५	१३५	१३५	४०५	
७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२२४१	N/A	४१००	४१००	४०४१	१२२४१	
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०२७	N/A	६५०	६५०	७२७	२०२७	
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२८६९	N/A	९५०	९५०	९६९	२८६९	
१०	प्राविधिक सहायकको तलब		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३६७	N/A	१३५	१००	१३२	३६७	
११	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागे तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०६	N/A	१९५००	१८०००	१३१००	५०६००	
१२	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४४४	N/A	१६०	१५०	१३४	४४४	
१३	रोजगार संयोजकको तलब		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४६८	N/A	१७०	१५६	१४२	४६८	
१४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३८	N/A	१०५००	६५००	६८००	२३८००	
१५	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)		अन्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३२०	N/A	१४०	१००	८०	३२०	
१६	प्राविधिक सहायकको पोसाक		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०	
१७	रोजगार संयोजकको पोसाक		अन्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०	
१८	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण		अन्य	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१८१	०	१८१	
१९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		अन्य	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८०९	N/A	६०३	६०३	६०३	१८०९	
२०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		अन्य	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०९२१	N/A	३५००	३५००	३९२१	१०९२१	
२१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		अन्य	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५६०	N/A	८७०	८७०	८२०	२५६०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२२	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरूका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक		अन्य	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	३६	३६	७२	
२३	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्थ वार्षिक समीक्षा गोष्ठी		अन्य	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	६७	०	६७	
२४	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक		अन्य	२११४१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	४०	४०	४०	१२०	
२५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	३.५	३.५	७	
२६	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम महशुल (गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च)		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	६५	६५	१३०	
२७	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		अन्य	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२२	N/A	४३	४३	३६	१२२	
२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (सामी)		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	१००	२००	२००	५००	
२९	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		अन्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	४५	४५	९०	
३०	आप्रावसन कामदारहरूको संजाल क्षमता अभिवृद्धी		अन्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
३१	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दत्तो सौवेर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३४५	N/A	११५	११५	११५	३४५	
३२	१) समाजमा रहेका कुराँते, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचावेखन तथा औसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उचमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०	N/A	०	५०	५०	१००	
३३	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४७	N/A	४९	४९	४९	१४७	
३४	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००	N/A	१५०	१५०	२००	५००	
३५	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०	०	३०	
३६	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	११	११	२२	
३७	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि सहयोगी सामग्रीको आवश्यकता पहिचान एवं सामग्री खरिद तथा वितरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	७०	७०	७०	२१०	
३८	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	३००	३००	३००	९००	
३९	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपडताल कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	२५	२५	५०	
४०	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसाधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोर्ट विक्षेपण र ई-टि.बि रज		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	७३	७३	१४६	
४१	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छकेने (रेस्पोन्सीब स्प्रेड्स समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुरिकाय अन्तरक्रिया गर्ने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
४२	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१००	१००	१००	३००	
४३	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बुधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र/सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	
४४	कृषि तथा पशुपन्छी सम्वन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
४५	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०	
४६	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम ट्याब्लेट खरिद		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	३२५	३२५	६५०	
४७	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम प्रचारप्रसार		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००	
४८	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	४२३.५	४२३.५	८४७	
४९	डैंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७	N/A	१००	१००	१५०	३५०	
५०	डिजिटাইजेसन कार्यको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५	०	२५	
५१	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५	०	२५	
५२	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	१००	१००	२००	
५३	नीतिगत,प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००	
५४	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्ने विज्ञापन/सूचना प्रकाशन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२५	०	२५	
५५	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्ने दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	२८६	२८६	५७२	
५६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	३२४	३२४	६४८	
५७	प्रतिष्पधोमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू माफेत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	३००	३००	६००	
५८	प्रतिष्पधोमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू माफेत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	९२०	९२०	९२०	२७६०	
५९	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन,एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर,अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	५	०	५	
६०	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०	०	२०	
६१	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	१००	१००	२००	
६२	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको सामेक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरघुरी सर		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	१२१.५	१२१.५	२४३	
६३	पोषण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	३०८.५	३०८.५	६१७	
६४	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	६	६	
६५	बास्बाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
६६	बायोग्यास जडान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	४०	८०	८०	२००	
६७	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्ने खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कमितीमा टैवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४०	४०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
६८	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१८	१८	
६९	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००	
७०	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२२६	N/A	७५	७५	७६	२२६	
७१	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०	१०	
७२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	४२	०	४२	
७३	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००	
७४	माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	३००	३००	३००	९००	
७५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	२९३	२९३	२९३	८७९	
७६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गभेवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	५१०.५	५१०.५	१०२१	
७७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१००	०	१००	
७८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२४	N/A	८००	८००	८००	२४००	
७९	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्त्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्‍याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२४	N/A	८००	८००	८००	२४००	
८०	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	३२	३२	६४	
८१	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	६३	६३	६३	१८९	
८२	लागत साझेदारीमा गाई प्रवर्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२१३३	N/A	५००	८४५	७८८	२१३३	
८३	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८७८	N/A	०	८७८	०	८७८	
८४	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३६	N/A	०	१००	३६	१३६	
८५	विधालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२०	२०	
८६	होभिन्सन सरुवारोग, नसने रोग, जुनोटीक, मानासेक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	४०	४०	४०	१२०	
८७	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	२५	२५	२५	७५	
८८	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२०	२०	
८९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१७८	१७८	
९०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७५८	N/A	०	२५०	५०८	७५८	
९१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२६	N/A	०	०	१२६	१२६	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
९२	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००	
९३	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१००	१००	
९४	समुदाय अभिमुखीकरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१५	१५	
९५	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	१००	
९६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नेका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४०	N/A	५०	४०	५०	१४०	
९७	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	३०	०	३०	
९८	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रसारण		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	३५	३५	७०	
९९	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्युनिकरण)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३५	N/A	३५	५०	५०	१३५	
१००	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुद्विदीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	५०	१००	१००	२५०	
१०१	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	५००	५००	५००	१५००	
१०२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६५५	N/A	४५	५०	५६०	६५५	
१०३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४६३	N/A	५०	५०	३६३	४६३	
१०४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२७९२	N/A	१००	२००	२४९२	२७९२	
१०५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५५२	५५२	
१०६	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	१४.५	१४.५	२९	
१०७	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम विविध (गणक/सुपरीवेक्षक यातायात खर्च र विविध)		अन्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	१७९.२५	३४२.५	१७९.२५	६८५	
१०८	आधारभूत तथा आकास्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	२५	२५	२५	७५	
१०९	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम भ्रमण तथा अनुगमन		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	१४७.५	१४७.५	२९५	
११०	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०४	N/A	३०	३०	४४	१०४	
१११	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मूल्यांकन		अन्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	४०	०	४०	
११२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च		अन्य	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	१५०	
११३	कर्मचारी भ्रमण खर्च		अन्य	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४	N/A	५०	५०	१००	२००	
११४	विविध खर्च शिरोभार खर्च		अन्य	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	१५७	०	१५७	
११५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	१९५५.५	१९५५.५	३९११	
११६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	४५८.५	४५८.५	९१७	
११७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६२६	N/A	२०८	२०८	२१०	६२६	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
११८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८८६	N/A	३८५	२५०	२५१	८८६	
११९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३७८२	N/A	१२८०	१२५०	१२५२	३७८२	
१२०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२६८२	N/A	५१००	३७७०	३८१२	१२६८२	
१२१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२१०६	N/A	४५०	५६०	१०९६	२१०६	
१२२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२९८०	N/A	१२४०	८७०	८७०	२९८०	
१२३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३७९५	N/A	०	१८७५	१९२०	३७९५	
१२४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६२९	N/A	०	३२५	३०४	६२९	
१२५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८९०	N/A	०	४५०	४४०	८९०	
१२६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३३७५	N/A	०	१५७५	१८००	३३७५	
१२७	सावेजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		अन्य	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८२२	N/A	०	४०५	४१७	८२२	
१२८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		अन्य	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	७०	७०	१४०	
१२९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि फनिर्चर तथा फिक्सचर्स		अन्य	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	३५	०	३५	
१३०	जन्गरे ताडी खोला झो.पु. विदुर नगरपालिका ५		अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
१३१	सौर्य ऊर्जा प्रविधि जडान		अन्य	३११५३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	०	२००	१००	३००	
१३२	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५१४	N/A	०	६७५	८३९	१५१४	
१३३	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२१४३	N/A	०	११५३	९९०	२१४३	
१३४	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदानभ		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९१४३	N/A	०	४५३०	४६१३	९१४३	
१३५	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५१७	N/A	७५०	२४००	२०२०	५१७०	
१३६	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२२	२२	
सघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान) - ८०३२९४०२५१३												
१३७	हातिगौडा राइसि डेडी सडक	८	अन्य	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	१२००	१२००	१२००	३६००	
कुल जम्मा								१४१२७०.७५	११६९९२.२५	११५८३७	३७४१००	

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०३२९४०२५०२)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्षित समूह	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.				कैफियत
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिकालागी समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	०	२००	१००	३००	
२	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार		अन्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५६५	N/A	६०५	४००	५६०	१५६५	
३	गाइ प्रवर्धन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२५०	N/A	०	६५०	६००	१२५०	
४	न्युनतम सेवा मापदण्ड सुधारका लागी स्वास्थ्य सस्था (प्रावोधिक स्वास्थ्य केन्द्र/हल्थ पोष्टलाइ ससर्त अनुदान		अन्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५०	N/A	७५	९०	८५	२५०	
५	प्रारम्भिक बाल विकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च		अन्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९१०	N/A	०	४५०	४६०	९१०	
६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९६	N/A	०	४८	४८	९६	
७	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३००	३००	
८	बाल विवाह अन्त्यका लागी समुदाय परिचालन कार्यक्रम		अन्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	०	२००	१००	३००	
९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागी संचार खर्च		अन्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०५	N/A	०	२४०	२६५	५०५	
१०	स्थानिय तहमा मिनि डिजिटल मोबाइल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य माध्यामिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यामिक विद्यालयमा अग्रजी गणित विज्ञान शिक्षकलाई शिक्षण सहयोग अनुदान		अन्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५	N/A	०	२००	३००	५००	
११	गणित विज्ञान शिक्षकलाई शिक्षण सहयोग अनुदान		अन्य	२५३११	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८७२	N/A	०	६८०	११९२	१८७२	
१२	कागुने रिप कार्कि टोल माने चाैतारा थापागाउँ सडक जोड्ने सडक स्तरोन्नती विदुर		अन्य	३११५१	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
१३	नयाँ पुल सिर्खाली जोड्ने सडक विदुर ३		अन्य	३११५१	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
१४	गेर्खु सिचाइ विदुर १०		अन्य	३११५५	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	०	१०००	५००	१५००	
१५	तल्लो बगुवा खानेपानी आयोजना विदुर ८		अन्य	३११५६	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	०	१०००	५००	१५००	
१६	नुवाकोट खापा योजना		अन्य	३११५६	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	०	१०००	५००	१५००	
१७	विदुर नगरपालिका ९ आँगापुटार खानेपानी		अन्य	३११५६	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३	N/A	०	१०००	५००	१५००	
१८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान		अन्य	३११५९	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७	N/A	०	४००	३००	७००	
१९	सत्य नारायण मन्दिर निर्माण तथा संरक्षण विदुर ८		अन्य	३११५९	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
२०	स्थानीय तहको सहकार्यमा पि फ्याब Pre Fab गोदाम घर निर्माण		अन्य	३११५९	वाग्मती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२	N/A	०	१०००	१०००	२०००	
कुल जम्मा								६८०	११५५८	१०३१०	२२५४८	

आ.व. २०७७/७८ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत युवा रोजगारीका लागी रुपान्तरण पहल आयोजनाहरु:

क्र.सं	आयोजनाको नाम	ठेगाना	वडाले बेहोर्ने	प्र.रो.काबाट	नगरले बेहोर्ने	जम्मा
१	केउरिनी बस्ति हुदै रोखु खोला मरण बाटो सिढी तथा खानेपानी ट्यांकी मर्मत	विदुर १	५,००,०००।००	२,००,०००।००	१,००,०००।००	८,००,०००।००
२	बान्नेबाट नुवाकोट जाने सिढी निर्माण	विदुर १		७०,०००।००	५०,०००।००	१,२०,०००।००
३	सहरपानी द्वारा मर्मत	विदुर २	५,००,०००।००	३,००,०००।००	१,००,०००।००	९,००,०००।००
४	देवीघाट खानेपानी योजना	विदुर ३	५,००,०००।००	२,००,०००।००		७,००,०००।००
५	भट्टे खोला चौर संरक्षण	विदुर ३		१,००,०००।००	१,००,०००।००	२,००,०००।००
६	कृषि उपज संकलन, विक्री केन्द्र तथा जोगी खोल्वा फड्के निर्माण	विदुर ४	५,००,०००।००	३,००,०००।००	१,००,०००।००	९,००,०००।००
७	बस पार्क देखि क्वायरी जाने सिढी बाटो निर्माण तथा हावाघरको सिढी मर्मत	विदुर ४		१,५०,०००।००	१,५०,०००।००	३,००,०००।००
८	भगवती धारा मर्मत	विदुर ५		१,००,०००।००	१,००,०००।००	२,००,०००।००
९	भस्मरे डील सिढी बाटो	विदुर ५		१,००,०००।००	१,००,०००।००	२,००,०००।००
१०	ठाडेको डिल सिढी बाटो	विदुर ५	५,००,०००।००	१,००,०००।००		६,००,०००।००
११	ढाडखोर चौतारो ढलान बाटो निर्माण	विदुर ६	५,००,०००।००	२,००,०००।००		७,००,०००।००
१२	चैनपुर सिढी बाटो	विदुर ६		१,००,०००।००	१,००,०००।००	२,००,०००।००
१३	साँधीखर्क ऐतिहासिक कालीपोखरी छेडी गोरेटो बाटो	विदुर ७	५,००,०००।००	३,००,०००।००		८,००,०००।००
१४	ठूलो खोला तथा बगुवा खोलाको पहिरो नियन्त्रण	विदुर ७		२,००,०००।००	२,००,०००।००	४,००,०००।००
१५	खुर्साने खोला सिंचाई कुलो निर्माण	विदुर ८	५,००,०००।००	३,००,०००।००	१,००,०००।००	९,००,०००।००
१६	पहिरो नियन्त्रण	विदुर ९		१,००,०००।००	५०,०००।००	१,५०,०००।००
१६	बगटार जाने बाटोमा ग्याविन पर्खाल निर्माण	विदुर ९		२,००,०००।००	५०,०००।००	२,५०,०००।००
१७	एक वडा एक पार्क निर्माण योजना	विदुर १०	४,००,०००।००	२,००,०००।००	१,००,०००।००	७,००,०००।००
१८	फलाखु खोला सिंह देवी आधारभूत विद्यालय गोरेटो बाटो	विदुर १०	५,००,०००।००	१,००,०००।००		६,००,०००।००
१९	साउने मिजार टोल गोरेटो बाटो	विदुर ११		३,००,०००।००	१,००,०००।००	४,००,०००।००
२०	हेल्थपोष्ट बाट जामुने सिढी बाटो मर्मत	विदुर १२		३,००,०००।००	१,००,०००।००	४,००,०००।००
२१	साभ्केदारी विजुरा पार्क निर्माण	विदुर ९		४,००,०००।००	३,००,०००।००	७,००,०००।००
२२	विदुर नगरपालिका क्षेत्रभित्रका पार्क सरसफाई कार्यक्रम	विदुर १,५,९		५०,०००।००	२,००,०००।००	२,५०,०००।००
२३	विजुरा लामाटार सिढी बाटो	विदुर ९		३,००,०००।००	३,००,०००।००	६,००,०००।००
२४	दोबाटो, ढकाले हुदै मरण घाट जाने बाटो	विदुर ६		१,५०,०००।००	४,००,०००।००	५,५०,०००।००
२५	बागेश्वरी आ.वि. कम्पाउण्ड बाल निर्माण	विदुर १३	५,००,०००।००	३,००,०००।००	१,००,०००।००	९,००,०००।००
२६	कार्यक्रम संचालन तथा खर्च			५०,०००।००	१,००,०००।००	१,५०,०००।००
	जम्मा		५४,००,०००।००	५१,७०,०००।००	३०,००,०००।००	१,३५,७०,०००।००

विदुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

आ.व. : २०७७/७८

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३२९४०२३०० विदुर नगरपालिका, नुवाकोट			१२६०१७५	५२९४००	६३२८४	६६७४९१
८०३२९४०२१०१ विदुर नगरपालिका			६२६२२०	११२७२१	३९९६६	४७३५३३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			२७५००	०	०	२७५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२५००	०	०	१२५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०००	०	०	१५०००
२११२१ पोशाक			१६३०	०	०	१६३०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	६३०	०	०	६३०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२११३२ महंगी भत्ता			१२००	०	०	१२००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता			१०००	०	०	१०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७००	०	०	७००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२११३९ अन्य भत्ता			४५००	०	०	४५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	३१००	०	०	३१००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०००	०	०	१२०००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८००	०	०	८००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष			५०००	०	०	५०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०००	०	०	४०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२१११ पानी तथा बिजुली			३०००	०	०	३०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२११२ संचार महसुल			२०००	०	०	२०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)			३१००	०	०	३१००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२८००	०	०	२८००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			३०००	०	०	३०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			३५००	०	०	३५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५००	०	०	२५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च			६००	०	०	६००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०	४००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			५००	०	०	५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५०	०	०	२५०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			३००	०	०	३००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			९४००	०	०	९४००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९००	०	०	९००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	८५००	०	०	८५००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५५०	०	०	५५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			४५००	०	०	४५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५००	०	०	३५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			५००	०	०	५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२००	०	०	१२००
२२४१३ करार सेवा शुल्क			२६०००	०	०	२६०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०००	०	०	५०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१०००	०	०	२१०००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			३००	०	०	३००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२५६९५	१५१९५	०	१०५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५१९५	१५१९५	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१७००	०	०	१७००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	६८००	०	०	६८००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२६१२ भ्रमण खर्च			३५००	०	०	३५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२७११ विविध खर्च			७०००	०	०	७०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५५००	०	०	५५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
२४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज	आन्तरिक श्रोत	नगद	६००	०	०	६००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता			३५००	०	०	३५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५००	०	०	२५००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता			२०००	०	०	२०००
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान			३५००	०	०	३५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
	जिल्ला समन्वय समिति	नगद	१०००	०	०	१०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुँजीगत निःशर्त अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुँजीगत सःशर्त अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७००	०	०	७००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३८०	०	०	१३८०
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२८१४२ घरभाडा			२०००	०	०	२०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२८२११ राजस्व फिर्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२८२१९ अन्य फिर्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४६३६०	०	०	४६३६०
२८९११ मैपरी आउने चालु खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३००	२३००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			२६९०१	१०३००	०	१६६०१
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०३००	१०३००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४६००	०	०	४६००
	जिल्ला समन्वय समिति	नगद	३०००	०	०	३०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	९००१	०	०	९००१
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१११४४	०	०	१११४४
३१११४ जग्गा विकास कार्य	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	नगद	९०००	०	०	९०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३६२०	०	०	१३६२०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च			३०००	०	०	३०००
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१८५	०	०	१८५
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२३१५	०	०	२३१५
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च			१४००	११६८	०	२३२
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११६८	११६८	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२३२	०	०	२३२
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			१६५५०८	५७०६२	२९९६६	७८४८०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५७०६२	५७०६२	०	०
	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	२९९६६	०	२९९६६	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४१५४४	०	०	४१५४४
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५००	०	०	३५००
	सडक बोर्ड नेपाल	नगद	१२०००	०	०	१२०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१४३६	०	०	२१४३६
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			४५००	०	०	४५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५७७	०	०	१५७७
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२९२३	०	०	२९२३
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			५७००	०	०	५७००
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२७००	०	०	२७००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			३८०५०	१३३५०	०	२४७००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३३५०	१३३५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४९००	०	०	४९००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५१००	०	०	५१००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४७००	०	०	१४७००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			११५४३२	१३३४६	१००००	९२०८६
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३३४६	१३३४६	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००००	०	१००००	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१८८३०	०	०	१८८३०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४०००	०	०	१४०००
	जिल्ला समन्वय समिति	नगद	३२००	०	०	३२००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५६०५६	०	०	५६०५६
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३२१४९ अन्यसंस्थाबाट ऋण लगानी फिर्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०००	०	०	२०००
८०३२९४०२२०१ विदुर नगरपालिकावडा नं.१			१००००	५०००	०	५०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२७००	०	०	२७००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			१९००	६००	०	१३००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१३००	०	०	१३००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			४९००	३९००	०	१०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३९००	३९००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
८०३२९४०२२०२ विदुर नगरपालिकावडा नं.२			१००००	२७००	०	७३००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			३६००	६००	०	३०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			४७००	६००	०	४१००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४१००	०	०	४१००
८०३२९४०२२०३ विदुर नगरपालिकावडा नं.३			१००००	१९००	०	८१००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			४९००	२००	०	४७००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४७००	०	०	४७००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			४४००	१०००	०	३४००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३४००	०	०	३४००
८०३२९४०२२०४ विदुर नगरपालिकावडा नं.४			१००००	४३००	०	५७००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			७००	१००	०	६००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६००	०	०	६००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			२१५०	०	०	२१५०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१६५०	०	०	१६५०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०	५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			६९५०	४०५०	०	२९००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०५०	४०५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२९००	०	०	२९००

पाना नं. १५३

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३२९४०२२१२ विदुर नगरपालिकावडा नं.१२			१००००	५०	०	९९५०
२६४२३ अन्य सस्थालाई सःशते पुँजीगत अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०	५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५८५०	०	०	५८५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७००	०	०	७००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२३००	५०	०	२२५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२२५०	०	०	२२५०
८०३२९४०२२१३ विदुर नगरपालिकावडा नं.१३			१००००	२३७५	०	७६२५
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९००	०	०	९००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४१५०	१५०	०	४०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०००	०	०	४०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२५०	०	०	२५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२७५	०	०	२७५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४४२५	२२२५	०	२२००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२२५	२२२५	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२२००	०	०	२२००
८०३२९४०२३०४ विषयगत शाखा विदुर नगरपालिका			१०७३०७	५६५४	२७०	१०१३८३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२८३४	०	०	२८३४
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४८०	०	०	४८०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००६	०	०	२००६
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३४८	०	०	३४८
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७०	०	०	१७०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५३३	०	०	५३३
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५३३	०	०	५३३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६०००	०	०	६०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५५००	०	०	५५००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०००	०	०	५०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०००	०	०	५०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३६८५८	४०५०	२७०	३२५३८
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०५०	४०५०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७०	०	२७०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११०७३	०	०	११०७३
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१२६५	०	०	२१२६५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९२७९	६३४	०	८६४५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६३४	६३४	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६२२९	०	०	६२२९
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४१६	०	०	१४१६
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२७२११ छात्रवृत्ति	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१५००	९७०	०	५३०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९७०	९७०	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५३०	०	०	५३०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
३११२१ सवारी साधन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३९००	०	०	३९००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८७९	०	०	८७९
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५२१	०	०	२५२१
	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११२३ फनिचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२७०	०	०	२७०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निमोण तथा खरोद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०	०	०	३०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०३५०	०	०	३०३५०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५१००	०	०	५१००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३१५५	०	०	१३१५५
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०९५	०	०	१२०९५
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००	०	०	३००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत	
८०३२९४०२५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			२२५४८	०	२२५४८	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५९७६	०	५९७६	०	
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१८७२	०	१८७२	०	
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०००	०	४०००	०	
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५००	०	१५००	०	
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४५००	०	४५००	०	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४७००	०	४७००	०	
८०३२९४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			३७०५००	३७०५००	०	०	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२०२७	२०२७	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२८६९	२८६९	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२५५२४०	२५५२४०	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१४८४	१४८४	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०	२०	०	०	
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०	१०	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०	१०	०	०	
२११२२ खायान्न	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५४७१	१५४७१	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१८०९	१८०९	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२५६०	२५६०	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१११०२	१११०२	०	०	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३९	१३९	०	०	
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२०	१२०	०	०	
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३०	१३०	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२९	१२९	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५९०	५९०	०	०	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	९०	९०	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०	
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३२५२८	३२५२८	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	१००	१००	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	५८९	५८९	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	८३३	८३३	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२७९७२	२७९७२	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३०३४	३०३४	०	०	
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७१४	७१४	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२९	२९	०	०	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५१४	५१४	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४१०	४१०	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०४	१०४	०	०	
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१५०	१५०	०	०	
२२७११ विविध खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५७	१५७	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३७४०१	३७४०१	०	०	
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	३३६१	३३६१	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६४९५	६४९५	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२७५४५	२७५४५	०	०	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१४०	१४०	०	०	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३५	३५	०	०	
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०	
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	३००	३००	०	०	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१५१४	१५१४	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२१४३	२१४३	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९१६५	९१६५	०	०	
	शसर्त अनुदान चालु - आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५१७०	५१७०	०	०	
	८०३२९४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			३६००	३६००	०	०
	३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान चालु - आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान- नगद ऋण	३६००	३६००	०	०

विदूर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नुवाकोट

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७७/७८को अनुमान	स्रोत							
			आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी	वित्तीय	हस्तान्तरण	ऋण	जनसहभा गिता	बैदेशिक	
			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
चालु खर्च		६५१२५३.११७	२७२१०३.२०२	३७१०३१.९९५	८११८	०	०	०	०	
१	२१११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	२९१९५४.८	३०३३४.८	२६१६२०	०	०	०	०	०	
२	२११२०/जिन्सीवा जिन्सी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा	१८२९१	२८००	१५४९१	०	०	०	०	०	
३	२११३०/कर्मचारी भत्ता	८००५	७८६६	१३९	०	०	०	०	०	
४	२११४०/पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा	१५२२०	१५१००	१२०	०	०	०	०	०	
५	२१२१०/कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	६८००	६८००	०	०	०	०	०	०	
६	२२११०/सेवामहसुल	५३५९	५१००	२५९	०	०	०	०	०	
७	२२२१०/सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च	१०३००	१०३००	०	०	०	०	०	०	
८	२२२२०/मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च	५००	५००	०	०	०	०	०	०	
९	२२२३०/निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च	३००	३००	०	०	०	०	०	०	
१०	२२२९०/अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१००	१००	०	०	०	०	०	०	
११	२२३१०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	२११९०	२०६००	५९०	०	०	०	०	०	
१२	२२४१०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	३८४००	३८४००	०	०	०	०	०	०	
१३	२२५१०/तालिम तथा गोष्ठी	५००	३५०	१५०	०	०	०	०	०	
१४	२२५२०/उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	१११६९९.२	५२१८२.२८५	५३२७०.९९५	६२४६	०	०	०	०	
१५	२२६१०/अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	५४६४	४६००	८६४	०	०	०	०	०	
१६	२२७१०/विविध खर्च	७४५७	७३००	१५७	०	०	०	०	०	
१७	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च	१५००	१५००	०	०	०	०	०	०	
१८	२४२१०/आन्तरिकऋणको ब्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिसन	६००	६००	०	०	०	०	०	०	
१९	२५३१०/अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता	४४७७३	५५००	३७४०१	१८७२	०	०	०	०	
२०	२६४१०/चालु अनुदान	३५००	३५००	०	०	०	०	०	०	
२१	२६४२०/पूँजीगत अनुदान	४३००	४३००	०	०	०	०	०	०	
२२	२७२१०/सामाजिक सहायता	१६००	६३०	९७०	०	०	०	०	०	
२३	२७३१०/सेवानिवृत्त सुविधाहरू	३८८०	३८८०	०	०	०	०	०	०	
२४	२८१४०/भाडा	२५००	२५००	०	०	०	०	०	०	
२५	२८२१०/फिर्ता खर्च	४६८६०.११७	४६८६०.११७	०	०	०	०	०	०	
२६	२८९१०/भैपरी आउने चालु खर्च	२००	२००	०	०	०	०	०	०	
पूँजीगत खर्च										
		६०६८७२.०९३	३९३३८८.००८	१५८३१८.०८५	५५१६६	०	०	०	०	
१	३१११० / भवन तथा संरचना	४८४४५.३४८	३४७४५.३४८	१३७००	०	०	०	०	०	
२	३११२० / सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर्स तथा फिक्चर्स	३१४६५	३१२९०	१७५	०	०	०	०	०	
३	३११३० / अन्य पूँजीगत खर्च	५३३०	४१६२	११६८	०	०	०	०	०	
४	३११५० / सार्वजनिक निर्माण	५१९८३१.७४५	३२१३९०.६६	१४३२७५.०८५	५५१६६	०	०	०	०	
५	३११६० / निर्मितसंरचनाको सुधार खर्च	१०००	१०००	०	०	०	०	०	०	
६	३११७० / पूँजीगत सुधार खर्च	८००	८००	०	०	०	०	०	०	
वित्तीय										
		२०५०	२०००	५०	०	०	०	०	०	
१	३२१४० / आन्तरिक ऋण लगानी	२०००	२०००	०	०	०	०	०	०	
२	३२१५० / खुदशेयर लगानी	५०	०	५०	०	०	०	०	०	
कुल जम्मा										
		१२६०१७५.२१	६६७४९१.२१	५२९४००	६३२८४	०	०	०	०	

विदर नगरपालिका, नुवाकोट
नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको दरबन्दी तरेज

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समूह	उपसमूह	स्वीकृत दरबन्दी	पूर्ति	रिक्त
1	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	10	प्रशासन	सा.प्र.		1	1	
2	अधिकृत	9/10	शिक्षा	शि.प्र.		1	1	
3	सि.डि.ई.	9/10	इन्जि.	सिभिल		1		1
4	अधिकृत	7/8	प्रशासन	सा.प्र.		1	1	
5	लेखा अधिकृत	7/8	प्रशासन	लेखा		1		1
6	कानून अधिकृत	7/8	प्रशासन	सा.प्र.		1		1
7	सूचना प्रविधी अधिकृत	7/8	विविध	विविध		1	1	
8	अधिकृत	7/8	शिक्षा	शि.प्र.		1	1	
9	जन स्वास्थ्य अधिकृत	7/8	स्वास्थ्य	ज.स्वा.		1	1	
10	इन्जिनियर	7/8	इन्जि.	सिभिल	वि.ए.आ.	1	1	
11	इन्जिनियर	7/8	इन्जि.	सिभिल		1	1	
12	पशु चिकित्सक	7/8	पशु	भेटेनरी		1		1
13	कृषी अधिकृत	7/8	कृषी	कृषी		1		1
14	आ.ले.प. सहायक	5	प्रशासन	लेखा		1	1	
15	अधिकृत	6	प्रशासन	सा.प्र.		3	3	
16	प.हे.न.	5/6	स्वास्थ्य	क.न.		1	1	
17	हेल्थ असिस्टेन्ट	5/6	स्वास्थ्य	हे.ई.		1		1
18	सहायक	5	प्रशासन	सा.प्र.		10	8	2
19	लेखा सहायक	5	प्रशासन	लेखा		1		1
20	प्रा.स.	5	शिक्षा	शि.प्र.		1		1
21	सव-इन्जिनियर	5	इन्जि.	सिभिल		7	5	2
22	कम्प्युटर अपरेटर	5	विविध			1	1	
23	कृषि प्रा.स.	5	कृषि	कृषि		1	1	
24	प्रा.स. पशु	5	कृषि	पशु		1		1
25	महिला विकास निरीक्षक	5	विविध			1	1	
26	अमिन	4	इन्जि.	सर्भे		1	1	
27	सहायक	4	प्रशासन	सा.प्र.		11	10	1
28	स.ले.पा.	4	प्रशासन	लेखा		1	1	
29	सहायक महिला विकास निरीक्षक	4	विविध			1	1	
30	कृषी सहायक(JTA)	4	कृषि	कृषि		2	2	
31	पशु सहायक	4	कृषि	पशु		2	1	1
32	विद्युत सहायक(इलेक्टिसियन)	3	इन्जि.	इलेक्टिक		1		1
33	विद्युत सहयोगी	श्रेणी विहिन	इन्जि.	इलेक्टिक		1	1	
कार्यालय तर्फ जम्मा						62	46	16
वडा कार्यालय (१३ वटा)								
1	अ. सव-इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिभिल		8	1	7
2	प्लम्बर	चौथो	इन्जि.	सेनेटरी		1	1	
3	नगर प्रहरी	श्रेणी विहिन	प्रशासन	प्रशासन		20	20	
4	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	प्रशासन	प्रशासन		21	21	
5	स्वीपर	श्रेणी विहिन	प्रशासन	प्रशासन		11	11	
6	फाएर मेन	श्रेणी विहिन	प्रशासन	प्रशासन		3	3	
7	डाइभर हेभी	श्रेणी विहिन	प्रशासन	प्रशासन		5	5	
8	डाइभर हल्का	श्रेणी विहिन	प्रशासन	प्रशासन		4	4	
वडा कार्यालयको तर्फ जम्मा						73	66	7
कुल जम्मा						135	112	23

आ व २०७७/०७८ को लागी वडा कार्यालयहरूमा मसलन्द तथा कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च शिर्षकहरूमा हुने व्यय अनुमान

क्रसं	खर्च शिर्षक नं	खर्चको आधारमा शिर्षक,मूल शिर्षक तथा उपशिर्षक	प्रति वडा वार्षिक बजेट रकम	वडा संख्या	आ व २०७७/७८को विनियोजन	कैफियत
क. कार्यालय संचालन खर्च तर्फ :						
१	२२१११	पानि तथा विजुलि	३००००	१३	३९००००	
२	२२११२	संचार महसूल	३६०००	१३	४६८०००	
३	२२२११	ईन्धन	९४०००	१३	१२२२०००	
४	२२११२	सवरी साधन मर्मत	५००००	१३	६५००००	
५	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धी खर्च	३०००००	१३	३९०००००	
६	२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	१५०००	१३	१९५०००	
७	२२३१५	पत्रपत्रिका तथा छपाइ तथा सूचनाप्रकासन	४५०००	१३	५८५०००	
८	२२६१२	भ्रमण खर्च	२००००	१३	२६००००	
९	२२७११	विविध खर्च	१५००००	१३	१९५००००	
		जम्मा रु	७४००००		९६२००००	
१०	२८१४२	घर भाडा	२४००००	१३	१९२००००	
		जम्मा रु		१३०	११५४००००	

क. घरभाडा मा रहेका वडाकार्यालय हरको घर भाडा विनियोजन रकम					
खर्च शिर्षक	विवरण	वडागत	वार्षिक घर भाडा	जम्मा घर भाडा रकम	कैफियत
	घरभाडा सम्झौता अनुसारको वार्षिक	वडा नं १	२४००००	२४००००	
		वडा नं २	२४००००	२४००००	
		वडा नं ३	२४००००	२४००००	
		वडा नं ४	२४००००	२४००००	
		वडा नं ८	२४००००	२४००००	
		वडा नं ९	२४००००	२४००००	
		वडा नं १०	२४००००	२४००००	
		वडा नं ११	२४००००	२४००००	
			१९२००००	१९२००००	